
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ГАЗЕТА 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

ГОРОДА ТЫНДЫ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выпуск № 27 (71) 

20 декабря 2021 года 
Издается с 27 октября 2019 года 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

2 

2
 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ, ПРИНЯТЫЕ ТЫНДИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ 

ДУМОЙ 

 

 
 

Нормативный правовой акт города Тынды 

 

О внесении изменений и дополнений в нормативный правовой акт 

города Тынды от 12.12.2020 № 39-НПА «О городском бюджете на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», принятый решением 

Тындинской городской Думы от 12.12.2020 № 295-Р-ТГД-VII 

 

Принят решением 
Тындинской городской Думы 

от «18» декабря 2021 года № 439-Р-ТГД-VII 

Статья 1  

1. Внести в нормативный правовой акт города Тынды от 12.12.2020 № 

39-НПА «О городском бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 

2023 годов» принятый решением Тындинской городской Думы от 
12.12.2020 № 295-Р-ТГД-VII (в редакции нормативных правовых актов 

от 29.01.2021 № 1-НПА (решение от 29.01.2021 № 313 -Р-ТГД- VII), от 

27.02.2021 № 2-НПА (решение от 27.02.2021 № 320 -Р-ТГД- VII) от 
29.03.2021 № 4-НПА (решение от 27.03.2021 № 335 -Р-ТГД- VII), от 

15.05.2021 № 7-НПА (решение от 15.05.2021 № 353-Р-ТГД- VII), от 

21.06.2021 № 14-НПА (решение от 21.06.2021 № 378-Р-ТГД- VII), от 
09.07.2021 № 15-НПА (решение от 09.07.2021 № 381-Р-ТГД-VII), от 

09.09.2021 № 18-НПА (решение от 09.09.2021 № 395-Р-ТГД- VII), от 

20.11.2021 № 23-НПА (решение от 20.11.2021 № 416-Р-ТГД- VII)) 
следующие изменения: 

1) в статье 1: 
а) часть 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Тынды на 2021 

год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 2 361 827 656,15 

рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 2 398 180 113,96 рублей; 
3) прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 36 352 457,81 рублей. 

б) пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции: 

«2) общий объем расходов на 2022 год в сумме 1 843 248 458,80 рублей, 
в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов 

городского бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных 

трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 13 717 240,21 рублей 

и на 2023 год в сумме 1 885 388 388,89 рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы (без учета расходов городского бюджета, 
предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих 

целевое назначение) в сумме 26 979 817,36 рублей;»; 
в) часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2021 год в сумме 
12 100 224,97 рублей, на 2022 год в сумме 13 638 862,81 рублей, на 2023 

год в сумме 13 667 696,56 рублей.»; 

г) часть 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Утвердить прогнозируемый общий объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации на 2021 год в сумме 1 795 944 352,65 рублей, на 
2022 год в сумме 1 298 554 183,68 рублей, на 2023 год в сумме 1 324 882 

067,97 рублей.»; 

д) в части 5 цифры «521 079 750,57» заменить цифрами «607 977 
486,71»; 

е) в части 6 приложение 1 «Перечень и коды главных администраторов 

доходов бюджета, закрепляемыми за ними виды (подвиды) доходов 
бюджета» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

нормативному правовому акту; 

2) в статье 3 в части 3 приложение 5 «Прогнозируемые объемы доходов 
городского бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

нормативному правовому акту; 
3) в статье 4: 

а) в части 1 приложение 6 «Ведомственная структура расходов 

городского бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 
изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 

нормативному правовому акту; 

б) в части 2 приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов городского бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему 

нормативному правовому акту; 

в) в части 3 приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам классификации расходов на очередной 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно 

приложению 5 к настоящему нормативному правовому акту. 
Статья 2 

1. Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании города Тынды газете 
«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 

города Тынды в сети «Интернет»:gorod.tynda.ru. 

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу на следующий 
день после дня его официального опубликования. 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 
город Тында, «18» декабря 2021 года 

№ 37-НПА 

Приложение 1 
к нормативному правовому акту 

от «18» декабря 2021 № 37 -НПА 

 
Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета, 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета 
Код 

главного 

админист

ратора 

доходов 

Код вида 

(подвида) 

доходов 

Наименование 

222  Администрация города Тынды 

222 
1 08 07150 01 

1000110 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции (сумма платежа) 

222 
1 08 07150 01 

4000110 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции (прочие поступления) 

222 
1 13 02994 04 

0000130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов 

222 
1 15 02040 04 

0000140 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) городских округов за выполнение 

определенных функций 

222 
1 16 07010 04 

0000140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа 

222 
1 16 07090 04 

0000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

222 
1 16 10031 04 

0000140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджета городского округа 

222 
1 16 10061 04 

0000140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

222 
1 16 10081 04 

0000140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом городского округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

222 
1 16 10082 04 

0000140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда городского округа, в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения 

222 
1 16 10123 01 

0041140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

222 
1 16 11064 01 

0000140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения 

транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

222 1 17 01040 04 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

3 

3
 

0000180 округов 

222 
1 17 05040 04 

0000180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

222 
1 17 15020 04 

0000150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

222 
2 02 20041 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения) 

222  
2 02 20303 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств бюджетов 

222 
2 02 25027 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда»  

222 
2 02 25527 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на государственную 

поддержку малого и среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию 

мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства 

222 
2 02 25555 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

программ формирования современной городской среды 

222 
2 02 29999 04 

0000150 
Прочие субсидии бюджетам городских округов 

222 
2 02 35120 04 

0000150 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации  

222 
2 02 35469 04 

0000150 

Субвенции бюджетам городских округов на проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 года 

222 
2 02 39999 04 

0000150 
Прочие субвенции бюджетам городских округов 

222 
2 02 45390 04 

0000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности 

222 
2 02 45424 04 

0000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях – победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

222 
2 02 49999 04 

0000150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов 

222 
2 07 04050 04 

0000150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов 

222 
2 18 04010 04 

0000150 

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

222 
2 19 25027 04 

0000150 

Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной 

программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-

2020 годы из бюджетов городских округов  

222 
2 19 25064 04 

0000150 

Возврат остатков субсидий на государственную поддержку 

малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, из бюджетов городских округов 

222 
2 19 25527 04 

0000150 

Возврат остатков субсидий на государственную поддержку 

малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по 

поддержке молодежного предпринимательства из бюджетов 

городских округов 

222 
2 19 60010 04 

0000150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских округов  

002  Финансовое Управление Администрации города Тынды 

002 
1 13 02994 04 

0000130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов  

002 
1 16 10061 04 

0000140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

002 
1 17 01040 04 

0000180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

002 
1 17 05040 04 

0000180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

002 
2 02 15001 04 

0000150 

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации  

002 
2 02 15002 04 

0000150 

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

002 
2 02 19999 04 

0000150 
Прочие дотации бюджетам городских округов 

002 
2 02 29998 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на финансовое 

обеспечение отдельных полномочий 

002 
2 02 29999 04 

0000150 
Прочие субсидии бюджетам городских округов 

002 
2 08 04000 04 

0000150 

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты 

городских округов) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

002 
2 19 60010 04 

0000150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских округов  

003  
Управление муниципального имущества и земельных 

отношений Администрации города Тынды  

003 
1 11 05012 04 

0000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

003 
1 11 05024 04 

0000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских округов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

003 
1 11 05074 04 

0000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских округов (за исключением земельных участков) 

003 
1 11 05312 04 

0000120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления городских 

округов, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских округов 

003 
1 11 07014 04 

0000120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими округами 

003 
1 11 09044 04 

0000120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

003 
1 13 02994 

040000130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов 

003 
1 14 01040 04 

0000410 

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

городских округов 

003 
1 14 02043 04 

0000410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

003 
1 14 02043 04 

0000440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

003 
1 14 06012 04 

0000430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов 

003 
1 14 06024 04 

0000430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

003 
1 16 07010 04 

0000140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа 

003 
1 16 07090 04 

0000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

003 
1 16 10061 04 

0000140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

003 
1 16 10081 04 

0000140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом городского округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

003 
1 17 01040 04 

0000180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

003 
1 17 05040 04 

0000180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

003 
2 02 20079 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на переселение граждан 

из жилищного фонда, признанного непригодным для 

проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем 

износа (более 70 процентов) 

003 
2 02 25023 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на мероприятия по 

переселению граждан из ветхого и аварийного жилья в зоне 

Байкало-Амурской магистрали 

003 
2 02 25497 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

003 
2 02 29999 04 

0000150 
Прочие субсидии бюджетам городских округов 

003 
2 02 35082 04 

0000150  

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 

жилых помещений детям–сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

4 

4
 

специализированных жилых помещений 

003 
2 02 39999 04 

0000150 
Прочие субвенции бюджетам городских округов 

003 
2 07 04050 04 

0000150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов 

003 
2 19 60010 04 

0000150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских округов  

008  
Управление культуры, искусства, кинофикации и архивного 

дела Администрации города Тынды 

008 
1 13 02994 04 

0000130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов 

008 
1 16 07010 04 

0000140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа 

008 
1 16 07090 04 

0000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

008 
1 16 10061 04 

0000140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

008 
1 16 10081 04 

0000140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом городского округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

008 
1 17 01040 04 

0000180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

008 
2 02 25027 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда»  

008 
2 02 25466 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 

творческой деятельности и укрепление материально-

технической базы муниципальных театров в населенных 

пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек  

008 
2 02 25519 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли 

культуры 

008 
2 02 29999 04 

0000150 
Прочие субсидии бюджетам городских округов 

008 
2 02 45424 04 

0000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях – победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

008 
2 07 04050 04 

0000150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов 

008 
2 18 04010 04 

0000150 

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

008 
2 18 04020 04 

0000150 

Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

008 
2 19 25027 04 

0000150 

Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной 

программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-

2020 годы из бюджетов городских округов  

008 
2 19 60010 04 

0000150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских округов  

013  Контрольно-счетная палата города Тынды 

013 
1 13 02994 04 

0000130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов 

014  Управление образования Администрации города Тынды 

014 
1 13 02994 04 

0000130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов 

014 
1 16 07010 04 

0000140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа 

014 
1 16 07090 04 

0000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

014 
1 16 10061 04 

0000140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

014 
1 16 10081 04 

0000140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом городского округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

014 
1 17 01040 04 

0000180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

014 
2 02 25027 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда»  

014 
2 02 25210 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на внедрение целевой 

модели цифровой образовательной среды в 

общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях 

014 
2 02 29999 04 

0000150 
Прочие субсидии бюджетам городских округов 

014 
2 02 30027 04 

0000150 

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

014 
2 02 30029 04 

0000150 

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

014 
2 02 35303 04 

0000150 

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

014 
2 02 35304 04 

0000150 

Субвенции бюджетам городских округов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

014 
2 02 39999 04 

0000150 
Прочие субвенции бюджетам городских округов 

014 
2 02 49999 04 

0000150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов 

014 
2 07 04050 04 

0000150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов 

014 
2 18 04010 04 

0000150 

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

014 
2 18 04020 04 

0000150 

Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

014 
2 19 25027 04 

0000150 

Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной 

программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-

2020 годы из бюджетов городских округов  

014 
2 19 60010 04 

0000150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских округов  

018  
Управление молодежной и семейной политики, физической 

культуры и спорта Администрации города Тынды 

018 
1 13 02994 04 

0000130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов 

018 
1 16 07010 04 

0000140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа 

018 
1 16 07090 04 

0000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

018 
1 16 10061 04 

0000140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

018 
1 16 10081 04 

0000140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом городского округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

018 
1 17 01040 04 

0000180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

018 
2 02 25027 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда»  

018 
2 02 25081 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на государственную 

поддержку спортивных организаций, осуществляющих 

подготовку спортивного резерва для спортивных сборных 

команд, в том числе спортивных сборных команд Российской 

Федерации 

018 
2 02 25229 04 

0000150 

Субсидии бюджетам городских округов на приобретение 

спортивного оборудования и инвентаря для приведения 

организаций спортивной подготовки в нормальное состояние 

018 
2 02 29999 04 

0000150 
Прочие субсидии бюджетам городских округов 

018 
2 07 04050 04 

0000150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов 

018 
2 18 04010 04 

0000150 

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

018 
2 18 04020 04 

0000150 

Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

018 2 19 60010 04 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

5 

5
 

0000150 межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских округов  

019  

Государственная инспекция по надзору за техническим 

состоянием самоходных машин и других видов техники 

Амурской области (Гостехнадзор) 

048  
Приамурское межрегиональное управление Федеральной 

службы по надзору в сфере природопользования  

048 
1 12 01010 01 

6000120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

048 
1 12 01020 01 

6000120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

передвижными объектами 

048 
1 12 01030 01 

6000120 
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 

048 
1 12 01041 01 

6000120 
Плата за размещение отходов производства  

048 
1 12 01050 01 

6000120 

Плата за иные виды негативного воздействия на окружающую 

среду  

081  
Управление Федеральной службы по ветеринарному и 

фитосанитарному надзору по Амурской области 

081 
1 16 10123 01 

0041140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

100  Управление Федерального казначейства по Амурской области 

100 
1 03 02231 01 

0000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 
1 03 02241 01 

0000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или)  карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 
1 03 02251 01 

0000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 
1 03 02261 01 

0000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

116  Государственная жилищная инспекция Амурской области 

116 
1 16 10123 01 

0041140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

117  
Инспекция государственного строительного надзора Амурской 

области 

117 
1 16 10123 01 

0041140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

141  

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека по Амурской 

области 

150  Государственная инспекция труда в Амурской области 

161  
Управление Федеральной антимонопольной службы по 

Амурской области 

182  

Управление Федеральной налоговой службы по Амурской 

области (Межрайонная инспекция Федеральной налоговой 

службы №7 по Амурской области)  

182 
101 02010 

010000110* 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется 

в соответствии со статьями 227, 227.1, и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 
101 02020 

010000110* 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 
101 02030 

010000110* 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 
101 02040 

010000110* 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 
101 02080 

010000110* 

Налог на доходы физических лиц части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 
105 01011 

010000110* 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 

182 
105 01021 

010000110* 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации) 

182 
105 02010 

020000110* 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

182 
105 02020 

020000110* 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

182 
105 04010 

020000110* 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов 

182 
106 01020 

040000110* 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских округов 

182 
106 06032 

040000110* 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов 

182 
106 06042 

040000110* 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов 

182 
108 03010 

010000110*  

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

182 
109 04010 

020000110* 
Налог на имущество предприятий 

182 
109 04052 

040000110* 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов 

182 
109 07012 

040000110* 

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских 

округов 

182 
109 07032 

040000110* 

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях городских округов 

182 
109 07052 

040000110* 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 

городских округов 

182 
1 16 10123 01 

0041140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

182 
1 16 10129 01 

0000140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и 

бюджет муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

188  
Управление Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по Амурской области 

188 
1 16 10123 01 

0041140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

321  
Управление Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Амурской области 

321 
1 16 10123 01 

0041140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

6 

6
 

322  
Управление Федеральной службы судебных приставов по 

Амурской области 

900  Министерство юстиции Амурской области 

900 
1 16 01053 

010000140* 

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на права 

граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

900 
1 16 01063 

010000140* 

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

900 
1 16 01073 

010000140* 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

900 
1 16 01083 

010000140* 

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области охраны 

окружающей среды и природопользования, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

900 
1 16 01133 

010000140* 

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области связи и 

информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

900 
1 16 01143 

01000140* 

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

900 
1 16 01153 

010000140* 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области финансов, 

налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

900 
1 16 01163 

010000140* 

Административные штрафы, установленные главой 16 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области таможенного 

дела (нарушение таможенных правил), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

900 
1 16 01173 

010000140* 

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на 

институты государственной власти, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

900 
1 16 01193 

010000140* 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения против порядка 

управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

900 

1 

16 012030100

00140* 

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

914  Министерство образования и науки Амурской области 

914 
1 16 01053 

010000140* 

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на права 

граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

914 
1 16 01063 

010000140* 

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

914 
116 01113 

010000140* 

Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения на транспорте, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

914 

1 

16 012030100

00140* 

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

924  Министерство природных ресурсов Амурской области 

928  
Министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности 

Амурской области 

928 
1 16 10123 01 

0041140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

936  
Министерство экономического развития и внешних связей 

Амурской области 

936 
1 16 01332 01 

0000140 

Административные штрафы, установленные Кодексом 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции, а также за административные правонарушения 

порядка ценообразования в части регулирования цен на 

этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, 

налагаемые должностными лицами органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 

субъектов Российской Федерации 

  

иные доходы бюджета, администрирование которых может 

осуществляться главными администраторами доходов бюджета 

в пределах их компетенции 

 
116 00000 00 

0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

 
116 10123 01 

0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 

года 

 
116 10123 01 

0041 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

 
200000000000

00000** 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  

* Администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям 

соответствующей статьи, подвидам доходов бюджетов осуществляется 

администратором, указанным в группировочном коде бюджетной 
классификации, в пределах определенной законодательством 

Российской Федерации компетенции. 

**Администраторами доходов бюджета по подстатьям, статьям, 
подгруппам группы доходов от предоставления субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов и возврата остатков указанных 

целевых межбюджетных трансфертов прошлых лет (в части доходов, 
зачисляемых в городской бюджет) являются органы, уполномоченные в 

соответствии с нормативными правовыми актами на использование 

указанных средств. 
Приложение 2 

к нормативному правовому акту 

от «18» декабря 2021 № 37 -НПА 
 

Прогнозируемые объемы доходов городского бюджета на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов 
(рублей) 

Код 
Наименование кода поступлений в бюджет 

доходов 
2021 год 

Плановый период 

2022 год 2023 год 

100000000000

00000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

563 

916 593,

10 

524 164 

135,57 

549 858 

349,57 

101000000000

00000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

350 869 

000,00 

372 674 

282,00 

396 461 

351,00 

101020000000

00000 
Налог на доходы физических лиц 

350 869 

000,00 

372 674 

282,00 

396 461 

351,00 

101020100110

00110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

344 219 

000,00 

369 883 

032,00 

393 670 

101,00 

101020200110

00110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

1 300 

000,00 

1 400 

000,00 

1 400 

000,00 

consultantplus://offline/ref=0B59461ADF9C3BE4DFF08A4AD45C857F8645E13D209D45543DC9BF690E454DF1D9824177345084C66B078F1896B2F92984B5E0DABF8A620FDFjDC
consultantplus://offline/ref=E690D029A7B56D7E0377617D83F8981848B72E438F8EC04A943FEB5B30E9A1CBE9EDD3FF9E3477BD0DE940BE89006C5A379D250F5742t3k7C
consultantplus://offline/ref=C78AD646EB0E2C998C301B1A13BD41312AADEDB3359E68DAACBC92B204FBC42842A61D0B29BECDF3A2AE0620B4AA254CCA8A93666D6983FC17r7E
consultantplus://offline/ref=68884B03C61AE30282DF0F8F05B2800B1E33D9EA541600EEC7D13A5465B0EA5A5B664B89004CCA4BC3D5853BB6dD0DE


Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

7 

7
 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

101020300110

00110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

1 200 

000,00 

800 

000,00 

800 

000,00 

101020400110

00110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность 

по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

2 340 

000,00 

581 

250,00 

581 

250,00 

101020800110

00110 

Налог на доходы физических лиц части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

1 810 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

103000000000

00000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

3 847 93

0,00 

4 137 61

0,00 

4 334 64

0,00 

103020000100

00110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

3 847 93

0,00 

4 137 61

0,00 

4 334 64

0,00 

103022310100

00110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

 

1 766 83

0,00 

1 902 14

0,00 

2 006 86

0,00 

103022410100

00110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

10 070,0

0 

10 730,0

0 

11 210,0

0 

103022510100

00110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

2 324 16

0,00 

2 495 70

0,00 

2 624 67

0,00 

103022610100

00110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

- 

253 130,

00 

-

270 960,

00 

- 

308 100,

00 

105000000000

00000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

37 908 9

47,35 

20 898 

696,00 

21 734 

644,00 

105010110110

00110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

13 044 

200,00 

13 978 

465,00 

14 707 

459,00 

105010210110

00110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

7 

275 000,

00 

4 246 

391,00 

4 246 

391,00 

105020100210

00110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

9 057 

602,00 
0,00 0,00 

105020200210

00110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

-

12 162,0

0 

0,00 0,00 

105040100210

00110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

8 544 30

7,35 

2 673 

840,00 

2 780 

794,00 

106000000000

00000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

48 713 

400,00 

50 620 

000,00 

51 668 

000,00 

106010200410

00110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

округов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

25 650 

400,00 

25 927 

000,00 

26 975 

000,00 

106060320410

00110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

округов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

16 275 

000,00 

16 343 

000,00 

16 343 

000,00 

106060420410

00110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

округов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

6 788 

000,00 

8 350 

000,00 

8 350 

000,00 

108000000000

00000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

8 510 

700,00 

8 851 

200,00 

9 205 

200,00 

 

108030100110

50110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) (государственная пошлина, 

уплачиваемая при обращении в суды) 

8 283 

700,00 

8 741 

200,00 

9 095 

200,00 

108030100110

60110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) (государственная пошлина, 

уплачиваемая на основании судебных актов 

по результатам рассмотрения дел по 

существу) 

210 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

108030100140

00110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) (прочие поступления) 

 17 

000,00 

 10 000,0

0 

 10 000,0

0 

109000000000

00000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

-19 

079,72 
  0,00 

109040520410

00110 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях городских 

округов 

-19 

079,72 
  0,00 

111000000000

00000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

48 

833 946,

76 

48 701 

915,57 

48 119 

915,57 

111050120400

00120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

18 800 

000,00 

17 500 

000,00 

17 500 

000,00 

111050240400

00120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

2 640 

000,00 

2 400 

000,00 

2 400 

000,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

8 

8
 

находящиеся в собственности городских 

округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

111050740400

00120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 

24 927 

500,00 

26 600 

000,00 

26 000 

000,00 

111053120400

00120 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления городских округов, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 

2 023,27 2 915,57 2 915,57 

111070140400

00120 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 

64 

423,49 

99 

000,00 

117 

000,00 

111090440400

00120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

2 400 

000,00 

2 100 

000,00 

2 100 

000,00 

112000000000

00000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
5 000,00 

1 353 

332,00 

1 407 

499,00 

112010100160

00120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными 

объектами 

20 

000,00 

833 

333,00 

866 

666,00 

112010300160

00120 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 

95 

000,00 

103 

333,00 

107 

500,00 

112010410160

00120 
Плата за размещение отходов производства 

-110 

000,00 

416 

666,00 

433 

333,00 

113000000000

00000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

2 687 33

7,27 

2 020 

000,00 

2 020 

000,00 

113029940400

00130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

2 687 33

7,27 

2 020 

000,00 

2 020 

000,00 

114000000000

00000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

54 804 

386,17 

12 000 

000,00 

12 000 

000,00 

114020430400

00410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

51 184 

531,17 

10 500 

000,00 

10 500 

000,00 

114020430400

00440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

29 450,0

0 
0,00 0,00 

114060120400

00430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 

1 500 

000,00 

1 500 

000,00 

1 500 

000,00 

114060240400

00430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

2 090 40

5,00 
0,00 0,00 

115000000000

00000 

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 

СБОРЫ 
0,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

115020400400

00140 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) городских 

округов за выполнение определенных 

функций 

0,00 
30 

000,00 

30 

000,00 

116000000000

00000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

5 583 04

4,77 

1 527 

100,00 

1 527 

100,00 

116010530100

27140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение трудового 

законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы 

трудового права) 

1,51 0,00 0,00 

116010530100

35140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
7 070,00 0,00 0,00 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за неисполнение родителями или 

иными законными представителями 

несовершеннолетних обязанностей по 

содержанию и воспитанию 

несовершеннолетних) 

116010530100

59140 

Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение порядка 

рассмотрения обращений граждан) 

0,00 5 000,00 5 000,00 

116010530190

00140 

Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

4 900,00 3 000,00 3 000,00 

116010630100

08140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за незаконный оборот 

наркотических средств, психотропных 

веществ или их аналогов и незаконные 

приобретение, хранение, перевозку 

растений, содержащих наркотические 

средства или психотропные вещества, либо 

их частей, содержащих наркотические 

средства или психотропные вещества) 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 

116010630100

09140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за потребление 

наркотических средств или психотропных 

веществ без назначения врача либо новых 

потенциально опасных психоактивных 

веществ) 

77 076,8

7 

13 

000,00 

13 

000,00 

116010630100

91140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за уклонение от прохождения 

диагностики, профилактических 

мероприятий, лечения от наркомании и 

(или) медицинской и (или) социальной 

реабилитации в связи с потреблением 

наркотических средств или психотропных 

веществ без назначения врача либо новых 

потенциально опасных психоактивных 

веществ) 

2 800,00 0,00 0,00 

116010630101

01140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за побои) 

45 

504,15 

10 

000,00 

10 

000,00 

116010630190

00140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

2 800,00 0,00 0,00 

consultantplus://offline/ref=477626188FDACB4589B2D1A1163E81528F4D5E0E8A32C583B9FB1F6410FB0A3E418E63188F594EA90A6336E52DE9190566A0F5E8736F9CE0A7F4B


Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

9 

9
 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (иные штрафы) 

116010730100

17140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за уничтожение или повреждение 

чужого имущества) 

225,28 0,00 0,00 

116010730100

27140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за мелкое хищение) 

2 100,00 0,00 0,00 

116010830100

28140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконную рубку, повреждение 

лесных насаждений или самовольное 

выкапывание в лесах деревьев, кустарников, 

лиан) 

35 

000,00 
0,00 0,00 

116010830102

81140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение требований лесного 

законодательства об учете древесины и 

сделок с ней) 

210 

000,00 

40 

000,00 

40 

000,00 

116011130100

17140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 11 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения на 

транспорте, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав (штрафы за нарушение 

правил поведения граждан на 

железнодорожном, воздушном или водном 

транспорте) 

70,00 0,00 0,00 

116011330190

00140 

Административные штрафы, установленные 

главой 13 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области связи и информации, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

25 

200,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

116011430100

02140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 14 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности 

и деятельности саморегулируемых 

организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконную продажу товаров 

(иных вещей), свободная реализация 

которых запрещена или ограничена) 

2 137,11 2 000,00 2 000,00 

116011430100

16140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 14 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности 

и деятельности саморегулируемых 

организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение правил продажи 

этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции) 

34 313,1

6 

22 

000,00 

22 

000,00 

116011430101

02140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 14 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности 

и деятельности саморегулируемых 

организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за осуществление 

308 

207,40 
0,00 0,00 

предпринимательской деятельности в 

области транспорта без лицензии) 

116011430101

71140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 14 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности 

и деятельности саморегулируемых 

организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконную розничную 

продажу алкогольной и спиртосодержащей 

пищевой продукции физическими лицами) 

21 065,6

9 
0,00 0,00 

116011430190

00140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 14 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности 

и деятельности саморегулируемых 

организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

6 000,00 6 000,00 6 000,00 

116011530100

05140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 

6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение сроков 

представления налоговой декларации 

(расчета по страховым взносам)) 

500,00 500,00 500,00 

116011530100

06140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 

6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за непредставление (несообщение) 

сведений, необходимых для осуществления 

налогового контроля) 

500,00 500,00 500,00 

116011530190

00140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 

6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

12 

000,00 

12 

000,00 

12 

000,00 

116011630100

00140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 16 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области таможенного дела (нарушение 

таможенных правил), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

2 800,00 0,00 0,00 

116011730100

07140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 17 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав (штрафы за невыполнение 

законных требований прокурора, 

следователя, дознавателя или должностного 

лица, осуществляющего производство по 

делу об административном 

правонарушении) 

 800,00 3 000,00 3 000,00 

116011730190

00140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 17 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав (иные штрафы) 

 911,08  500,00  500,00 

116011930100 Административные штрафы, установленные 275 483, 80 80 

consultantplus://offline/ref=8476E3385314EEE61AD73820F735236B27D8CE80FACE39D65D9AC78B7802DEB87BB649E5C7BEC32546B2A739489BCA441516AE78773EU4jBX
consultantplus://offline/ref=BBA203496D20787CE43B9B872A92581E9B5FF6CD9DA409CFBD84E77F54B4E4E525F8AF73EF3937326D607C045A91AE196B4354A8051078j9X
consultantplus://offline/ref=56F02162EB89540D4EA393C3A70550D13EF96899E05E71175F2EF3CA1D2210688E871E7BD24DCD7EE736522E4C6A8DB560A724A67DF2s3l4X


Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

10 

1
0
 

05140 Главой 19 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за невыполнение в срок законного 

предписания (постановления, 

представления, решения) органа 

(должностного лица), осуществляющего 

государственный надзор (контроль), 

организации, уполномоченной в 

соответствии с федеральными законами на 

осуществление государственного надзора 

(должностного лица), органа (должностного 

лица), осуществляющего муниципальный 

контроль) 

05 000,00 000,00 

116011930100

07140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за непредставление сведений 

(информации)) 

9 030,00 2 000,00 2 000,00 

116011930100

12140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за передачу либо попытку 

передачи запрещенных предметов лицам, 

содержащимся в учреждениях уголовно-

исполнительной системы или изоляторах 

временного содержания) 

8,32 0,00 0,00 

116011930100

13140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за заведомо ложный вызов 

специализированных служб) 

7 285,83 100,00 100,00 

116011930100

20140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за осуществление деятельности, не 

связанной с извлечением прибыли, без 

специального разрешения (лицензии)) 

35 

000,00 

22 

000,00 

22 

000,00 

116011930100

29140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконное привлечение к 

трудовой деятельности либо к выполнению 

работ или оказанию услуг государственного 

или муниципального служащего либо 

бывшего государственного или 

муниципального служащего) 

49 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

116011930104

01140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за воспрепятствование законной 

деятельности должностного лица органа 

государственного контроля (надзора), 

должностного лица организации, 

уполномоченной в соответствии с 

федеральными законами на осуществление 

государственного надзора, должностного 

лица органа муниципального контроля) 

3 500,00 0,00 0,00 

116011930190

00140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

2 700,00 2 000,00 2 000,00 

116012030100 Административные штрафы, установленные 1 000,00 10 10 

06140 Главой 20 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за невыполнение требований норм 

и правил по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций) 

000,00 000,00 

116012030100

07140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за невыполнение требований и 

мероприятий в области гражданской 

обороны) 

35 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

116012030100

08140 

Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение правил 

производства, приобретения, продажи, 

передачи, хранения, перевозки, ношения, 

коллекционирования, экспонирования, 

уничтожения или учета оружия и патронов 

к нему, а также нарушение правил 

производства, продажи, хранения, 

уничтожения или учета взрывчатых веществ 

и взрывных устройств, пиротехнических 

изделий, порядка выдачи свидетельства о 

прохождении подготовки и проверки знания 

правил безопасного обращения с оружием и 

наличия навыков безопасного обращения с 

оружием или медицинских заключений об 

отсутствии противопоказаний к владению 

оружием) 

700,00 0,00 0,00 

116012030100

21140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за появление в общественных 

местах в состоянии опьянения) 

700,00 500,00 500,00 

116012030100

25140 

Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за уклонение от исполнения 

административного наказания) 

1 833 51

9,85 

110 

000,00 

110 

000,00 

116012030190

00140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

85 

430,17 
0,00 0,00 

116013320100

00140 

Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции, а также за административные 

правонарушения порядка ценообразования в 

части регулирования цен на этиловый 

спирт, алкогольную и спиртосодержащую 

продукцию, налагаемые должностными 

лицами органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

учреждениями субъектов Российской 

Федерации 

0,00 
50 

000,00 

50 

000,00 

116070100400

00140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным 

147 644,

24 
0,00 0,00 

consultantplus://offline/ref=79E34021EBD7507352A256B7E1F27A42B21A7B591FF818CACB93EB77C972D8F95269A7358B5ED16E15DD45FDBDDD55D107E3EFEC2BBDDC3FnDl6F


Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

11 

1
1
 

органом, казенным учреждением городского 

округа 

116070900400

00140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) городского округа 

1 750 

000,00 

900 

000,00 

900 

000,00 

116101230100

41140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за 

исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном 

учете задолженности) 

511 813,

05 

150 

000,00 

150 

000,00 

116101290100

00140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в 

федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 

2020 года 

30 

248,01 
0,00 0,00 

170000000000

00000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

2 171 98

0,50 

1 350 

000,00 

1 350 

000,00 

117050400400

00180 
Прочие неналоговые доходы 

2 152 

030,50 

1 350 

000,00 

1 350 

000,00 

117150200400

00150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

19 

950,00 
0,00 0,00 

200000000000

00000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

1 797 91

1 063,05 

1 298 55

4 183,68 

1 324 88

2 067,97 

202000000000

00000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 

795 944 

352,65 

1 298 55

4 183,68 

1 324 88

2 067,97 

202100000000

00150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

44 

060 893,

61 

16 693 

400,00 

5 247 

700,00 

202150010400

00150 

Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

17 239 

555,00 

16 693 

400,00 

5 247 

700,00 

202150020400

00150 

Дотации бюджетам городских округов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

24 821 

338,61 
0,00 0,00 

202199990400

00150 

Прочие дотации бюджетам городских 

округов 

2 000 00

0,00 
0,00 0,00 

202200000000

00150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

697 942 

883,71 

516 436 

789,33 

523 607 

378,80 

202250230400

00150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

мероприятия по переселению граждан из 

ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало-

Амурской магистрали 

65 152 0

17,77 

113 352 

626,87 

155 109 

014,12 

202250810400

00150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

государственную поддержку спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для спортивных 

сборных команд, в том числе спортивных 

сборных команд Российской Федерации 

894 366,

36 

689 

235,50 

689 235,

50 

202252290400

00150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

приобретение спортивного оборудования и 

инвентаря для приведения организаций 

спортивной подготовки в нормальное 

состояние 

25 

773 195,

88 

0,00 0,00 

202254660400

00150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку творческой деятельности и 

укрепление материально-технической базы 

муниципальных театров в населенных 

пунктах с численностью населения до 300 

тысяч человек 

3 091 

200,00 
0,00 0,00 

202254970400

00150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

1 676 09

3,20 

326 465,

49 

322 053,

72 

202255190400

00150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку отрасли культуры 
0,00 0,00 

2 500 00

0,00 

202255550400

00150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды 

18 656 7

83,77 

14 986 

313,75 

14 931 

051,12 

202299980400

00150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

финансовое обеспечение отдельных 

полномочий 

293 426 

600,00 

298 615 

000,00 

316 321 

400,00 

202299990400

00150 

Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

289 272 

626,73 

88 467 1

47,72 

33 734 6

24,34 

202300000000

00150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

751 940 

575,33 

765 423 

994,35 

796 026 

989,17 

202300270400

00150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

9 340 51

3,00 

10 

832 140,

74 

10 832 

140,74 

202300290400

00150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 

27 747 1

22,56 

33 

172 652,

94 

33 

757 335,

30 

202350820400

00150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых 

помещений 

29 700 0

08,58 

6 426 

255,00 

6 426 

255,00 

202351200400

00150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

13 

775,00 

179 

814,00 
5 700,00 

202353030400

00150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

21 795 

480,00 

21 795 

480,00 

21 795 

480,00 

202353040400

00150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

25 291 

580,00 

26 202 

985,00 

26 597 

185,00 

202354690400

00150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года 

515 114,

00 
0,00 0,00 

202399990400

00150 

Прочие субвенции бюджетам городских 

округов 

637 536 

982,19 

666 814 

666,67 

696 612 

893,13 

202400000000

00150 
Иные межбюджетные трансферты 

302 000 

000,00 
0,00 0,00 

 

202453900400

00150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на 

финансовое обеспечение дорожной 

деятельности 

250 000 

000,00 
0,00 0,00 

202454240400

00150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на создание 

комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях-

победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной 

городской среды 

52 000 

000,00 
0,00 0,00 

207000000000

00000 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 000 00

0,00 
0,00 0,00 

207040500400

00150 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 

2 000 00

0,00 
0,00 0,00 

219000000000

00000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-

33 289,6

0 

0,00 0,00 

219250640400

00150 

Возврат остатков субсидий на 

государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства, из 

бюджетов городских округов 

-

33 289,6

0 

0,00 0,00 

  ИТОГО 
2 361 82

7 656,15 

1 822 71

8 319,25 

1 874 74

0 417,54 

 

Приложение 3 
к нормативному правовому акту 

от «18» декабря 2021 № 37 -НПА 

 
Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2021 и 

плановый период 2022 и 2023 годов 

(рублей) 

 
Гла

ва 
РЗ ПР ЦС ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Общегосударственные 

вопросы 
222 0100 

   

95 791 

954,03 

96 809 

999,89 

97 053 

705,07 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

222 0100 0102 
  

2 315 

630,48 

2 293 

092,24 

2 293 

092,24 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

222 0100 0102 

55 5 

00 

00000 
 

2 315 

630,48 

2 293 

092,24 

2 293 

092,24 

Глава муниципального 

образования 
222 0100 0102 

55 5 

00  

2 315 

630,48 

2 293 

092,24 

2 293 

092,24 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

12 

1
2
 

20010 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

222 0100 0102 

55 5 

00 

20010 

100 
2 315 

630,48 

2 293 

092,24 

2 293 

092,24 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

222 0100 0104 
  

50 112 

635,66 

51 946 

021,55 

52 049 

572,18 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 

222 0100 0104 

07 0 

00 

00000 
 

49 695 

811,16 

51 505 

784,75 

51 591 

725,90 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 0100 0104 

07 1 

00 

00000 
 

49 695 

811,16 

51 505 

784,75 

51 591 

725,90 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

222 0100 0104 

07 1 

01 

00000 
 

48 818 

826,96 

50 537 

184,75 

50 584 

319,50 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

222 0100 0104 

07 1 

01 

22850 
 

48 818 

826,96 

50 537 

184,75 

50 584 

319,50 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

222 0100 0104 

07 1 

01 

22850 

100 
46 133 

341,90 

49 461 

614,04 

49 465 

725,96 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0100 0104 

07 1 

01 

22850 

200 
2 538 

311,19 

1 075 

570,71 

1 118 

593,54 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

222 0100 0104 

07 1 

01 

22850 

300 
143 

822,66 
0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
222 0100 0104 

07 1 

01 

22850 

800 3 351,21 0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

222 0100 0104 

07 1 

02 

00000 
 

876 

984,20 

968 

600,00 

1 007 

406,40 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

222 0100 0104 

07 1 

02 

22860 
 

876 

984,20 

968 

600,00 

1 007 

406,40 

Расходы на выплаты 222 0100 0104 07 1 100 876 968 1 007 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

02 

22860 

984,20 600,00 406,40 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы 

в городе Тынде на 2020–

2024 годы» 

222 0100 0104 

23 0 

00 

00000 
 

416 

824,50 

440 

236,80 

457 

846,28 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы 

в городе Тынде" 

222 0100 0104 

23 0 

02 

00000 
 

416 

824,50 

440 

236,80 

457 

846,28 

Переподготовка и 

повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих 

222 0100 0104 

23 0 

02 

24310 
 

134 

100,00 

141 

397,42 

147 

053,32 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0100 0104 

23 0 

02 

24310 

200 
134 

100,00 

141 

397,42 

147 

053,32 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

222 0100 0104 

23 0 

02 

24320 
 

282 

724,50 

298 

839,38 

310 

792,96 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0100 0104 

23 0 

02 

24320 

200 
282 

724,50 

298 

839,38 

310 

792,96 

Судебная система 222 0100 0105 
  

13 

775,00 

179 

814,00 
5 700,00 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

222 0100 0105 

55 5 

00 

00000 
 

13 

775,00 

179 

814,00 
5 700,00 

Осуществление 

полномочий по 

составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей 

юрисдикции в 

Российской Федерации 

222 0100 0105 

55 5 

00 

51200 
 

13 

775,00 

179 

814,00 
5 700,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0100 0105 

55 5 

00 

51200 

200 
13 

775,00 

179 

814,00 
5 700,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

222 0100 0113 
  

43 349 

912,89 

42 391 

072,10 

42 705 

340,65 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 

222 0100 0113 

07 0 

00 

00000 
 

41 034 

798,89 

41 491 

072,10 

41 805 

340,65 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 0100 0113 

07 1 

00 

00000 
 

3 808 

749,46 

2 568 

493,14 

2 589 

628,37 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

222 0100 0113 

07 1 

01 

00000 
 

1 901 

412,14 

1 841 

412,14 

1 841 

412,14 

Финансовое 

обеспечение отдельных 

государственных 

полномочий Амурской 

области по 

осуществлению 

регионального 

государственного 

контроля (надзора) в 

области розничной 

продажи алкогольной и 

спиртосодержащей 

продукции 

222 0100 0113 

07 1 

01 

87340 
 

983 

871,07 

923 

871,07 

923 

871,07 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

13 

1
3
 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

222 0100 0113 

07 1 

01 

87340 

100 
879 

432,07 

860 

871,07 

860 

871,07 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0100 0113 

07 1 

01 

87340 

200 
104 

439,00 

63 

000,00 

63 

000,00 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

полномочий по 

организационному 

обеспечению 

деятельности 

административных 

комиссий 

222 0100 0113 

07 1 

01 

88430 
 

917 

541,07 

917 

541,07 

917 

541,07 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

222 0100 0113 

07 1 

01 

88430 

100 
860 

871,07 

876 

871,07 

876 

871,07 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0100 0113 

07 1 

01 

88430 

200 
56 

670,00 

40 

670,00 

40 

670,00 

Основное мероприятие 

"Реализация 

муниципальных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением" 

222 0100 0113 

07 1 

03 

00000 
 

1 889 

517,96 

385 

180,00 

392 

639,20 

Представительские 

расходы 
222 0100 0113 

07 1 

03 

23750 
 

235 

704,12 

82 

880,00 

86 

195,20 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0100 0113 

07 1 

03 

23750 

200 
235 

704,12 

82 

880,00 

86 

195,20 

Прочие расходы по 

выполнению функций 

органами местного 

самоуправления (в т.ч. 

проведение экспертиз, 

взнос на жителей в 

Совет муниципальных 

образований и т.д.) 

222 0100 0113 

07 1 

03 

23760 
 

392 

942,84 

202 

300,00 

206 

444,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0100 0113 

07 1 

03 

23760 

200 
137 

199,84 

103 

600,00 

107 

744,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
222 0100 0113 

07 1 

03 

23760 

800 
255 

743,00 

98 

700,00 

98 

700,00 

Расходы на оплату 

исполнительных 

документов по 

взысканию денежных 

средств, предъявленных 

муниципальной казне 

города Тынды Амурской 

области 

222 0100 0113 

07 1 

03 

23770 
 

1 260 

871,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
222 0100 0113 

07 1 

03 

23770 

800 
1 260 

871,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

качественного и 

доступного 

предоставления 

муниципальных услуг 

гражданам и 

организациям" 

222 0100 0113 

07 1 

12 

00000 
 

17 

819,36 

341 

901,00 

355 

577,03 

Содержание помещения 

МФЦ, оплата услуг 

связи, Интернет, 

коммунальных услуг 

222 0100 0113 

07 1 

12 

23210 
 

17 

819,36 

341 

901,00 

355 

577,03 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
222 0100 0113 

07 1 

12 
200 

17 

819,36 

341 

901,00 

355 

577,03 

государственных 

(муниципальных) нужд 

23210 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

МКУ "Дирекция 

транспорта и 

обслуживания 

Администрации города 

Тынды"" 

222 0100 0113 

07 3 

00 

00000 
 

37 226 

049,43 

38 922 

578,96 

39 215 

712,28 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

казенных учреждений" 

222 0100 0113 

07 3 

01 

00000 
 

36 653 

640,92 

37 986 

578,96 

38 242 

272,28 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

222 0100 0113 

07 3 

01 

22840 
 

36 653 

640,92 

37 986 

578,96 

38 242 

272,28 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

222 0100 0113 

07 3 

01 

22840 

100 
26 052 

110,26 

29 698 

997,92 

29 700 

058,72 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0100 0113 

07 3 

01 

22840 

200 
8 446 

213,89 

6 365 

813,04 

6 620 

445,56 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

222 0100 0113 

07 3 

01 

22840 

300 
248 

308,60 
0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
222 0100 0113 

07 3 

01 

22840 

800 
1 907 

008,17 

1 921 

768,00 

1 921 

768,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

222 0100 0113 

07 3 

02 

00000 
 

572 

408,51 

936 

000,00 

973 

440,00 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

222 0100 0113 

07 3 

02 

22860 
 

572 

408,51 

936 

000,00 

973 

440,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

222 0100 0113 

07 3 

02 

22860 

100 
572 

408,51 

936 

000,00 

973 

440,00 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическая 

поддержка молодых 

специалистов, 

работающих в 

учреждениях 

здравоохранения, 

образования, культуры, 

молодежной политики и 

спорта в городе Тынде 

на 2015-2024 годы» 

222 0100 0113 

11 0 

00 

00000 
 

1 800 

000,00 

900 

000,00 

900 

000,00 

Основное мероприятие 

"Предоставление 

молодым специалистам 

финансовой поддержки" 

222 0100 0113 

11 0 

01 

00000 
 

1 800 

000,00 

900 

000,00 

900 

000,00 

Предоставление 222 0100 0113 11 0 
 

1 800 900 900 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

14 

1
4
 

социально-

экономической 

поддержки в виде 

единовременной 

выплаты подъемных 

01 

23440 

000,00 000,00 000,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

222 0100 0113 

11 0 

01 

23440 

300 
1 800 

000,00 

900 

000,00 

900 

000,00 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

222 0100 0113 

55 5 

00 

00000 
 

515 

114,00 
0,00 0,00 

Проведение 

Всероссийской 

переписи населения 

2020 года 

222 0100 0113 

55 5 

00 

54690 
 

515 

114,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0100 0113 

55 5 

00 

54690 

200 
515 

114,00 
0,00 0,00 

Национальная оборона 222 0200 
   

36 

538,70 

58 

466,09 

60 

684,74 

Мобилизационная 

подготовка экономики 
222 0200 0204 

  

36 

538,70 

58 

466,09 

60 

684,74 

Муниципальная 

программа 

«Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы» 

222 0200 0204 

07 0 

00 

00000 
 

36 

538,70 

58 

466,09 

60 

684,74 

Подпрограмма 

«Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы» 

222 0200 0204 

07 1 

00 

00000 
 

36 

538,70 

58 

466,09 

60 

684,74 

Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

мобилизационной 

подготовке" 

222 0200 0204 

07 1 

04 

00000 
 

36 

538,70 

58 

466,09 

60 

684,74 

Мероприятия по 

обеспечению 

мобилизационной 

готовности экономики 

222 0200 0204 

07 1 

04 

23120 
 

36 

538,70 

58 

466,09 

60 

684,74 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0200 0204 

07 1 

04 

23120 

200 
36 

538,70 

58 

466,09 

60 

684,74 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

222 0300 
   

12 681 

536,01 

12 189 

930,71 

12 258 

762,21 

Гражданская оборона 222 0300 0309 
  

12 681 

536,01 

12 189 

930,71 

12 258 

762,21 

Муниципальная 

программа 

«Профилактика 

правонарушений, 

терроризма и 

экстремизма в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы» 

222 0300 0309 

03 0 

00 

00000 
 

903 

371,05 

22 

101,72 

22 

173,86 

Подпрограмма 

«Аппаратно-

Программный Комплекс 

«Безопасный город» 

222 0300 0309 

03 2 

00 

00000 
 

903 

371,05 

22 

101,72 

22 

173,86 

Основное мероприятие 

"Противодействие 

терроризму и 

преступности" 

222 0300 0309 

03 2 

01 

00000 
 

903 

371,05 

22 

101,72 

22 

173,86 

Развитие аппаратно-

программного 

комплекса «Безопасный 

город» 

222 0300 0309 

03 2 

01 

S1590 
 

903 

371,05 

22 

101,72 

22 

173,86 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0300 0309 

03 2 

01 

S1590 

200 
903 

371,05 

22 

101,72 

22 

173,86 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

222 0300 0309 

07 0 

00 

00000 
 

11 778 

164,96 

12 167 

828,99 

12 236 

588,35 

2024 годы" 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

МКУ "Управление по 

делам гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям города 

Тынды"" 

222 0300 0309 

07 2 

00 

00000 
 

11 778 

164,96 

12 167 

828,99 

12 236 

588,35 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

казенных учреждений" 

222 0300 0309 

07 2 

01 

00000 
 

11 128 

166,47 

11 468 

596,13 

11 509 

389,03 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

222 0300 0309 

07 2 

01 

22840 
 

11 128 

166,47 

11 468 

596,13 

11 509 

389,03 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

222 0300 0309 

07 2 

01 

22840 

100 
9 648 

299,03 

10 472 

818,75 

10 473 

879,55 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0300 0309 

07 2 

01 

22840 

200 
1 469 

924,56 

993 

302,38 

1 033 

034,48 

Иные бюджетные 

ассигнования 
222 0300 0309 

07 2 

01 

22840 

800 9 942,88 2 475,00 2 475,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

222 0300 0309 

07 2 

02 

00000 
 

399 

998,49 

415 

999,26 

432 

636,38 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

222 0300 0309 

07 2 

02 

22860 
 

399 

998,49 

415 

999,26 

432 

636,38 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

222 0300 0309 

07 2 

02 

22860 

100 
399 

998,49 

415 

999,26 

432 

636,38 

Основное мероприятие 

"Защита населения в 

мирное и военное время 

от чрезвычайных 

ситуаций" 

222 0300 0309 

07 2 

03 

00000 
 

250 

000,00 

283 

233,60 

294 

562,94 

Подготовка населения и 

организаций к 

действиям в 

чрезвычайной ситуации 

в мирное и военное 

время 

222 0300 0309 

07 2 

03 

23230 
 

0,00 
23 

233,60 

24 

162,94 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0300 0309 

07 2 

03 

23230 

200 0,00 
23 

233,60 

24 

162,94 

Резерв материальных 

ресурсов для 

ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

на территории 

222 0300 0309 

07 2 

03 

23240 
 

250 

000,00 

260 

000,00 

270 

400,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

15 

1
5
 

Амурской области 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0300 0309 

07 2 

03 

23240 

200 
250 

000,00 

260 

000,00 

270 

400,00 

Национальная 

экономика 
222 0400 

   

453 726 

457,53 

71 973 

706,11 

70 713 

614,41 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
222 0400 0405 

  

786 

938,26 

786 

938,26 

786 

938,26 

Муниципальная 

программа "Развитие 

сельского хозяйства и 

регулирования рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 0400 0405 

08 0 

00 

00000 
 

786 

938,26 

786 

938,26 

786 

938,26 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

ветеринарно-

санитарного 

благополучия на 

территории города" 

222 0400 0405 

08 0 

02 

00000 
 

786 

938,26 

786 

938,26 

786 

938,26 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

полномочий Амурской 

области по организации 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев 

222 0400 0405 

08 0 

02 

69700 
 

786 

938,26 

786 

938,26 

786 

938,26 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0400 0405 

08 0 

02 

69700 

200 
786 

938,26 

786 

938,26 

786 

938,26 

Транспорт 222 0400 0408 
  

6 630 

000,00 
0,00 0,00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 

222 0400 0408 

21 0 

00 

00000 
 

6 630 

000,00 
0,00 0,00 

Подпрограмма 

«Развитие 

пассажирского 

транспорта общего 

пользования города 

Тынды» 

222 0400 0408 

21 1 

00 

00000 
 

6 630 

000,00 
0,00 0,00 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

устойчивого и 

безопасного 

функционирования 

транспортного 

комплекса и 

удовлетворения 

потребностей в 

транспортных услугах 

населения» 

222 0400 0408 

21 1 

01 

00000 
 

6 630 

000,00 
0,00 0,00 

Повышение качества 

транспортного 

обслуживания, 

доступности услуг 

пассажирского 

транспорта для 

населения города 

222 0400 0408 

21 1 

01 

23710 
 

330 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0400 0408 

21 1 

01 

23710 

200 
330 

000,00 
0,00 0,00 

Субсидия юридическим 

лицам и 

индивидуальным 

предпринимателям в 

целях финансового 

обеспечения 

(возмещения) затрат в 

связи с осуществлением 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа 

автомобильным 

транспортом общего 

пользования по 

муниципальным 

автобусным маршрутам 

города Тынды 

222 0400 0408 

21 1 

01 

24360 
 

6 300 

000,00 
0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
222 0400 0408 

21 1 

01 

24360 

800 
6 300 

000,00 
0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
222 0400 0409 

  

433 642 

067,27 

63 427 

472,01 

65 378 

624,81 

Расходы на оплату 

исполнительных 

документов по 

взысканию денежных 

средств, предъявленных 

муниципальной казне 

города Тынды Амурской 

области 

222 0400 0409 

07 1 

03 

23770 
 

2 833 

771,54 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0400 0409 

07 1 

03 

23770 

200 
2 833 

771,54 
0,00 0,00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 

222 0400 0409 

21 0 

00 

00000 
 

423 516 

629,06 

57 195 

463,68 

59 200 

499,81 

Подпрограмма 

"Развитие улично-

дорожной сети города 

Тынды" 

222 0400 0409 

21 2 

00 

00000 
 

423 516 

629,06 

57 195 

463,68 

59 200 

499,81 

Основное мероприятие 

"Содержание и 

управление дорожным 

хозяйством" 

222 0400 0409 

21 2 

01 

00000 
 

291 063 

873,50 

16 152 

502,07 

711 

678,21 

Строительство и 

содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных 

сооружений на них в 

границах городских 

округов и поселений в 

рамках благоустройства 

222 0400 0409 

21 2 

01 

23620 
 

41 063 

873,50 

16 152 

502,07 

711 

678,21 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0400 0409 

21 2 

01 

23620 

200 
41 063 

873,50 

16 152 

502,07 

711 

678,21 

Финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности 

222 0400 0409 

21 2 

01 

53900 
 

250 000 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0400 0409 

21 2 

01 

53900 

200 
250 000 

000,00 
0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Содержание сетей 

наружного освещения, 

средств регулирования 

дорожного движения" 

222 0400 0409 

21 2 

03 

00000 
 

1 049 

493,60 

1 049 

493,60 

1 049 

493,60 

Субсидия юридическим 

лицам в целях 

финансового 

обеспечения 

(возмещения) затрат в 

связи с выполнением 

работ, оказанием услуг 

по содержанию и 

обслуживанию средств 

регулирования 

дорожного движения 

222 0400 0409 

21 2 

03 

23650 
 

1 049 

493,60 

1 049 

493,60 

1 049 

493,60 

Иные бюджетные 

ассигнования 
222 0400 0409 

21 2 

03 

23650 

800 
1 049 

493,60 

1 049 

493,60 

1 049 

493,60 

Основное мероприятие 

"Муниципальный 

дорожный фонд города 

Тынды" 

222 0400 0409 

21 2 

04 

00000 
 

131 403 

261,96 

39 993 

468,01 

57 439 

328,00 

Приведение в 

нормативное состояние 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них 

222 0400 0409 

21 2 

04 

23890 
 

1 913 

871,33 

960 

727,74 

1 245 

392,20 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0400 0409 

21 2 

04 

23890 

200 
1 913 

871,33 

960 

727,74 

1 245 

392,20 

Осуществление 

муниципальными 

образованиями 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения и 

сооружений на них 

222 0400 0409 

21 2 

04 

S7480 
 

129 489 

390,63 

39 032 

740,27 

56 193 

935,80 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0400 0409 

21 2 

04 

S7480 

200 
129 489 

390,63 

39 032 

740,27 

56 193 

935,80 

Муниципальная 222 0400 0409 22 0 
 

7 291 6 232 6 178 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

16 

1
6
 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 

00 

00000 

666,67 008,33 125,00 

Основное мероприятие 

Региональный проект 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» 

222 0400 0409 

22 0 

F2 

00000 
 

7 291 

666,67 

6 232 

008,33 

6 178 

125,00 

Реализация программ 

формирования 

современной городской 

среды 

222 0400 0409 

22 0 

F2 

55550 
 

7 291 

666,67 

6 232 

008,33 

6 178 

125,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0400 0409 

22 0 

F2 

55550 

200 
7 291 

666,67 

6 232 

008,33 

6 178 

125,00 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

222 0400 0412 
  

12 667 

452,00 

7 759 

295,84 

4 548 

051,34 

Муниципальная 

программа 

«Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы» 

222 0400 0412 

0 7 0 

00 

00000 
 

793 

733,55 

4 080 

658,34 

4 243 

884,67 

Подпрограмма 

«Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы» 

222 0400 0412 

07 1 

00 

00000 
 

793 

733,55 

4 080 

658,34 

4 243 

884,67 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию" 

222 0400 0412 

07 1 

05 

00000 
 

793 

733,55 

4 080 

658,34 

4 243 

884,67 

Мероприятия в области 

строительства, 

архитектуры и 

градостроительства 

222 0400 0412 

07 1 

05 

23130 
 

793 

733,55 

4 080 

658,34 

4 243 

884,67 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0400 0412 

07 1 

05 

23130 

200 
793 

733,55 

4 080 

658,34 

4 243 

884,67 

Муниципальная 

программа "Поддержка 

и развитие малого и 

среднего 

предпринимательства в 

городе Тынде Амурской 

области на 2015-2024 

годы" 

222 0400 0412 

10 0 

00 

00000 
 

11 863 

718,45 

3 668 

637,50 

294 

166,67 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства" 

222 0400 0412 

10 0 

01 

00000 
 

11 863 

718,45 

2 622 

395,83 

294 

166,67 

Организационная 

поддержка 
222 0400 0412 

10 0 

01 

23430 
 

150 

878,79 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0400 0412 

10 0 

01 

23430 

200 
150 

878,79 
0,00 0,00 

Региональная поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 

(в части предоставления 

субсидии местным 

бюджетам на поддержку 

и развитие субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства) 

222 0400 0412 

10 0 

01 

S0130 
 

11 712 

839,66 

2 622 

395,83 

294 

166,67 

Иные бюджетные 

ассигнования 
222 0400 0412 

10 0 

01 

S0130 

800 
11 712 

839,66 

2 622 

395,83 

294 

166,67 

Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Акселерация субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства" 

222 0400 0412 
10 0 I5 

00000  
0,00 

1 046 

241,67 
0,00 

Государственная 

поддержка малого и 

среднего 

222 0400 0412 
10 0 I5 

55274  
0,00 

1 046 

241,67 
0,00 

предпринимательства (в 

части субсидии 

бюджетам 

монопрофильных 

муниципальных 

образований 

(моногородов) 

Амурской области для 

реализации 

муниципальных 

программ 

(подпрограмм) развития 

малого и среднего 

предпринимательства) 

Иные бюджетные 

ассигнования 
222 0400 0412 

10 0 I5 

55274 
800 0,00 

1 046 

241,67 
0,00 

Муниципальная 

программа "Поддержка 

социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций на 

территории 

муниципального 

образования город 

Тында на 2017-2024 

годы" 

222 0400 0412 

20 0 

00 

00000 
 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

Основное мероприятие 

"Предоставление 

поддержки СОНКО" 

222 0400 0412 

20 0 

03 

00000 
 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

Предоставление 

субсидий СОНКО на 

реализацию социально 

значимых проектов 

222 0400 0412 

20 0 

03 

23840 
 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

222 0400 0412 

20 0 

03 

23840 

600 
10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

Жилищно-

коммунальное хозяйство 
222 0500 

   

289 508 

509,58 

204 537 

497,45 

205 473 

048,93 

Жилищное хозяйство 222 0500 0501 
  

4 591 

240,50 
0,00 0,00 

Муниципальная 

программа 

«Модернизация 

жилищно-

коммунального 

комплекса, 

энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы» 

222 0500 0501 

01 0 

00 

00000 
 

2 243 

892,95 
0,00 0,00 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

доступности 

коммунальных услуг, 

повышение качества и 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания 

населения в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы» 

222 0500 0501 

01 1 

00 

00000 
 

2 243 

892,95 
0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

доступности 

коммунальных услуг, 

повышению качества и 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания 

населения" 

222 0500 0501 

01 1 

01 

00000 
 

1 994 

950,00 
0,00 0,00 

Расходы на ремонт 

фасадов 

многоквартирных домов 

на условиях 

софинансирования 

работ собственниками 

помещений в 

многоквартирных домах 

222 0500 0501 

01 1 

01 

S7800 
 

1 994 

950,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0501 

01 1 

01 

S7800 

200 
1 994 

950,00 
0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

условий отдельных 

категорий граждан" 

222 0500 0501 

01 1 

02 

00000 
 

248 

942,95 
0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

17 

1
7
 

Ремонт жилых 

помещений ветеранов 

ВОВ; матерей воинов, 

погибших в локальных 

войнах 

222 0500 0501 

01 1 

02 

22770 
 

248 

942,95 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0501 

01 1 

02 

22770 

200 
248 

942,95 
0,00 0,00 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

доступным и 

качественным жильем 

населения города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 0500 0501 

13 0 

00 

00000 
 

2 347 

347,55 
0,00 0,00 

Подпрограмма 

«Переселение граждан 

из ветхого жилищного 

фонда, признанного 

непригодным для 

проживания, и (или) 

жилищного фонда с 

высоким уровнем износа 

(более 70 процентов), 

расположенного в зоне 

Байкало-Амурской 

магистрали (БАМ) на 

территории города 

Тынды» 

222 0500 0501 

13 3 

00 

00000 
 

2 347 

347,55 
0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Проведение 

мероприятий по 

переселению граждан из 

ветхого жилищного 

фонда" 

222 0500 0501 

13 3 

01 

00000 
 

2 347 

347,55 
0,00 0,00 

Ликвидация аварийного 

жилищного фонда 
222 0500 0501 

13 3 

01 

23550 
 

295 

500,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0501 

13 3 

01 

23550 

200 
295 

500,00 
0,00 0,00 

Обследование жилых 

домов на предмет 

аварийности 

222 0500 0501 

13 3 

01 

24350 
 

2 051 

847,55 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0501 

13 3 

01 

24350 

200 
2 051 

847,55 
0,00 0,00 

Коммунальное 

хозяйство 
222 0500 0502 

  

224 769 

729,44 

169 607 

964,26 

169 607 

964,26 

Муниципальная 

программа 

"Модернизация 

жилищно-

коммунального 

комплекса, 

энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

222 0500 0502 

01 0 

00 

00000 
 

224 769 

729,44 

169 607 

964,26 

169 607 

964,26 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

доступности 

коммунальных услуг, 

повышение качества и 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания 

населения в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

222 0500 0502 

01 1 

00 

00000 
 

224 769 

729,44 

169 607 

964,26 

169 607 

964,26 

Основное мероприятие 

"Проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

доступности 

коммунальных услуг, 

повышению качества и 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания 

населения" 

222 0500 0502 

01 1 

01 

00000 
 

224 769 

729,44 

169 607 

964,26 

169 607 

964,26 

Основное мероприятие 

"Проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

доступности 

коммунальных услуг, 

повышению качества и 

222 0500 0502 

01 1 

01 

00000 
 

224 769 

729,44 

169 607 

964,26 

169 607 

964,26 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания 

населения" 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

полномочий по 

компенсации 

выпадающих доходов 

теплоснабжающих 

организаций, 

возникающих в 

результате установления 

льготных тарифов для 

населения Амурской 

области 

222 0500 0502 

01 1 

01 

87120 
 

176 641 

762,56 

169 607 

964,26 

169 607 

964,26 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0502 

01 1 

01 

87120 

200 
44 

859,00 

44 

859,00 

44 

859,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
222 0500 0502 

01 1 

01 

87120 

800 
176 596 

903,56 

169 563 

105,26 

169 563 

105,26 

Расходы, направленные 

на модернизацию 

коммунальной 

инфраструктуры 

222 0500 0502 

01 1 

01 

S7400 
 

48 127 

966,88 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0502 

01 1 

01 

S7400 

200 
10 127 

966,88 
0,00 0,00 

Капитальные вложения 

в объекты недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

222 0500 0502 

01 1 

01 

S7400 

400 
38 000 

000,00 
0,00 0,00 

Благоустройство 222 0500 0503 
  

60 147 

539,64 

34 929 

533,19 

35 865 

084,67 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 

222 0500 0503 

07 0 

00 

00000 
 

2 499 

999,83 

1 554 

000,00 

1 616 

160,00 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 0500 0503 

07 1 

00 

00000 
 

2 499 

999,83 

1 554 

000,00 

1 616 

160,00 

Основное мероприятие 

"Содержание 

территорий 

специального 

назначения" 

222 0500 0503 

07 1 

08 

00000 
 

2 499 

999,83 

1 554 

000,00 

1 616 

160,00 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

222 0500 0503 

07 1 

08 

23160 
 

2 499 

999,83 

1 554 

000,00 

1 616 

160,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0503 

07 1 

08 

23160 

200 
2 499 

999,83 

1 554 

000,00 

1 616 

160,00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 

222 0500 0503 

21 0 

00 

00000 
 

22 936 

650,65 

23 917 

186,11 

24 873 

873,55 

Подпрограмма 

"Развитие улично-

дорожной сети города 

Тынды" 

222 0500 0503 

21 2 

00 

00000 
 

22 936 

650,65 

23 917 

186,11 

24 873 

873,55 

Основное мероприятие 

"Содержание сетей 

наружного освещения, 

средств регулирования 

дорожного движения" 

222 0500 0503 

21 2 

03 

00000 
 

22 936 

650,65 

23 917 

186,11 

24 873 

873,55 

Уличное освещение 222 0500 0503 

21 2 

03 

23640 
 

12 840 

707,45 

13 364 

548,95 

13 899 

130,91 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0503 

21 2 

03 

23640 

200 
12 840 

707,45 

13 364 

548,95 

13 899 

130,91 

Субсидия юридическим 

лицам в целях 

финансового 

обеспечения 

(возмещения) затрат в 

222 0500 0503 

21 2 

03 

23660 
 

10 095 

943,20 

10 552 

637,16 

10 974 

742,64 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

18 

1
8
 

связи с выполнением 

работ, оказанием услуг 

по содержанию и 

обслуживанию сетей 

наружного освещения 

Иные бюджетные 

ассигнования 
222 0500 0503 

21 2 

03 

23660 

800 
10 095 

943,20 

10 552 

637,16 

10 974 

742,64 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 

222 0500 0503 

22 0 

00 

00000 
 

34 710 

889,16 

9 458 

347,08 

9 375 

051,12 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

муниципальной 

территории общего 

пользования" 

222 0500 0503 

22 0 

02 

00000 
 

386 

982,00 
0,00 0,00 

Благоустройство 

дворовых общественных 

территорий 

222 0500 0503 

22 0 

02 

23930 
 

386 

982,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0503 

22 0 

02 

23930 

200 
386 

982,00 
0,00 0,00 

Основное мероприятие 

Региональный проект 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» 

222 0500 0503 

22 0 

F2 

00000 
 

34 323 

907,16 

9 458 

347,08 

9 375 

051,12 

Реализация программ 

формирования 

современной городской 

среды 

222 0500 0503 

22 0 

F2 

55550 
 

12 101 

684,94 

9 458 

347,08 

9 375 

051,12 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0503 

22 0 

F2 

55550 

200 
12 101 

684,94 

9 458 

347,08 

9 375 

051,12 

Поддержка городских 

округов с учетом 

участия граждан в 

решении вопросов 

развития городской 

среды 

222 0500 0503 

22 0 

F2 

S8520 
 

22 222 

222,22 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0503 

22 0 

F2 

S8520 

200 
22 222 

222,22 
0,00 0,00 

Охрана окружающей 

среды 
222 0600 

   

999 

000,17 

2 122 

764,00 

2 207 

674,56 

Сбор, удаление отходов 

и очистка сточных вод 
222 0600 0602 

  

999 

000,17 

2 070 

964,00 

2 153 

802,56 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 

222 0600 0602 

07 0 

00 

00000 
 

999 

000,17 

2 070 

964,00 

2 153 

802,56 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 0600 0602 

07 1 

00 

00000 
 

999 

000,17 

2 070 

964,00 

2 153 

802,56 

Основное мероприятие 

"Содержание 

территорий 

специального 

назначения" 

222 0600 0602 

07 1 

08 

00000 
 

999 

000,17 

2 070 

964,00 

2 153 

802,56 

Сбор и удаление 

твердых отходов 
222 0600 0602 

07 1 

08 

23220 
 

999 

000,17 

2 070 

964,00 

2 153 

802,56 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0600 0602 

07 1 

08 

23220 

200 
999 

000,17 

2 070 

964,00 

2 153 

802,56 

Охрана объектов 

растительного и 

животного мира и среды 

их обитания 

222 0600 0603 
  

0,00 
51 

800,00 

53 

872,00 

Муниципальная 

программа 

«Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

222 0600 0603 

07 0 

00 

00000 
 

0,00 
51 

800,00 

53 

872,00 

2024 годы» 

Подпрограмма 

«Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы» 

222 0600 0603 

07 1 

00 

00000 
 

0,00 
51 

800,00 

53 

872,00 

Основное мероприятие 

"Мероприятия в сфере 

использования, охраны 

и защиты лесов" 

222 0600 0603 

07 1 

07 

00000 
 

0,00 
51 

800,00 

53 

872,00 

Осуществление 

природоохранных 

мероприятий 

222 0600 0603 

07 1 

07 

23170 
 

0,00 
51 

800,00 

53 

872,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0600 0603 

07 1 

07 

23170 

200 0,00 
51 

800,00 

53 

872,00 

Образование 222 0700 
   

1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

Другие вопросы в 

области образования 
222 0700 0709 

  

1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 

222 0700 0709 

07 0 

00 

00000 
 

1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 0700 0709 

07 1 

00 

00000 
 

1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

222 0700 0709 

07 1 

01 

00000 
 

1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

полномочий по 

созданию и организации 

деятельности комиссий 

по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав при 

администрациях 

городских округов и 

муниципальных районов 

222 0700 0709 

07 1 

01 

87290 
 

1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

222 0700 0709 

07 1 

01 

87290 

100 
1 629 

991,09 

1 639 

991,09 

1 639 

991,09 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0700 0709 

07 1 

01 

87290 

200 
71 

718,00 

61 

718,00 

61 

718,00 

Здравоохранение 222 0900 
   

850 

854,54 

850 

854,54 

850 

854,54 

Другие вопросы в 

области 

здравоохранения 

222 0900 0909 
  

850 

854,54 

850 

854,54 

850 

854,54 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 

222 0900 0909 

07 0 

00 

00000 
 

850 

854,54 

850 

854,54 

850 

854,54 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 0900 0909 

07 1 

00 

00000 
 

850 

854,54 

850 

854,54 

850 

854,54 

Основное мероприятие 

"Руководство и 
222 0900 0909 

07 1 

01  

850 

854,54 

850 

854,54 

850 

854,54 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

19 

1
9
 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

00000 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в 

отношении 

совершеннолетних лиц, 

признанных судом 

недееспособными или 

ограниченными в 

дееспособности по 

основаниям, указанным 

в статьях 29 и 30 

Гражданского кодекса 

Российской Федерации 

222 0900 0909 

07 1 

01 

87360 
 

850 

854,54 

850 

854,54 

850 

854,54 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

222 0900 0909 

07 1 

01 

87360 

100 
811 

060,74 

805 

995,54 

805 

995,54 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0900 0909 

07 1 

01 

87360 

200 
39 

793,80 

44 

859,00 

44 

859,00 

Социальная политика 222 1000 
   

9 002 

140,14 

8 577 

638,96 

8 582 

791,00 

Пенсионное 

обеспечение 
222 1000 1001 

  

8 450 

740,14 

7 855 

643,48 

7 860 

415,10 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 

222 1000 1001 

07 0 

00 

00000 
 

8 450 

740,14 

7 855 

643,48 

7 860 

415,10 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 1000 1001 

07 1 

00 

00000 
 

8 450 

740,14 

7 855 

643,48 

7 860 

415,10 

Основное мероприятие 

"Реализация 

муниципальных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением" 

222 1000 1001 

07 1 

03 

00000 
 

10 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 

Единовременное 

денежное 

вознаграждение при 

присвоении звания 

"Почетный гражданин 

города Тынды" и при 

награждении знаком 

отличия "За заслуги 

перед городом Тындой" 

222 1000 1001 

07 1 

03 

23780 
 

10 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

222 1000 1001 

07 1 

03 

23780 

300 
10 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 

Основное мероприятие 

"Доплаты к пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное 

обеспечение" 

222 1000 1001 

07 1 

09 

00000 
 

8 440 

740,14 

7 795 

643,48 

7 800 

415,10 

Выплата пенсий 

муниципальным 

служащим за выслугу 

лет 

222 1000 1001 

07 1 

09 

23180 
 

8 440 

740,14 

7 795 

643,48 

7 800 

415,10 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 1000 1001 

07 1 

09 

23180 

200 
93 

214,04 

119 

290,52 

124 

062,14 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

222 1000 1001 

07 1 

09 

23180 

300 
8 347 

526,10 

7 676 

352,96 

7 676 

352,96 

Социальное 

обеспечение населения 
222 1000 1003 

  

551 

400,00 

621 

510,48 

621 

890,90 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 

222 1000 1003 

07 0 

00 

00000 
 

551 

400,00 

621 

510,48 

621 

890,90 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 1000 1003 

07 1 

00 

00000 
 

551 

400,00 

621 

510,48 

621 

890,90 

Ежемесячная денежная 

выплата гражданам, 

удостоенным звания 

"Почетный гражданин 

города Тынды" 

222 1000 1003 

07 1 

09 

23800 
 

551 

400,00 

621 

510,48 

621 

890,90 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 1000 1003 

07 1 

09 

23800 

200 5 400,00 9 510,48 9 890,90 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

222 1000 1003 

07 1 

09 

23800 

300 
546 

000,00 

612 

000,00 

612 

000,00 

Охрана семьи и детства 222 1000 1004 
  

0,00 
100 

485,00 

100 

485,00 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

222 1000 1004 

55 5 

00 

00000 
 

0,00 
100 

485,00 

100 

485,00 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

полномочий по 

текущему или 

капитальному ремонту 

жилых помещений, 

расположенных на 

территории области и 

принадлежащих на 

праве собственности 

детям-сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа 

222 1000 1004 

55 5 

00 

80710 
 

0,00 
100 

485,00 

100 

485,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 1000 1004 

55 5 

00 

80710 

200 0,00 
100 

485,00 

100 

485,00 

Средства массовой 

информации 
222 1200 

   

722 

931,25 

621 

600,00 

646 

464,00 

Телевидение и 

радиовещание 
222 1200 1201 

  

610 

000,00 

621 

600,00 

646 

464,00 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 

222 1200 1201 

07 0 

00 

00000 
 

610 

000,00 

621 

600,00 

646 

464,00 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 1200 1201 

07 1 

00 

00000 
 

610 

000,00 

621 

600,00 

646 

464,00 

Основное мероприятие 

"Поддержка 

периодических изданий, 

учрежденных органами 

местного 

самоуправления" 

222 1200 1201 

07 1 

11 

00000 
 

610 

000,00 

621 

600,00 

646 

464,00 

Мероприятия в области 

средств массовой 

информации 

222 1200 1201 

07 1 

11 

23200 
 

610 

000,00 

621 

600,00 

646 

464,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 1200 1201 

07 1 

11 

23200 

200 
610 

000,00 

621 

600,00 

646 

464,00 

Периодическая печать и 

издательства 
222 1200 1202 

  

112 

931,25 
0,00 0,00 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

222 1200 1202 

07 0 

00 

00000 
 

112 

931,25 
0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

20 

2
0
 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 1200 1202 

07 1 

00 

00000 
 

112 

931,25 
0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Поддержка 

периодических изданий, 

учрежденных органами 

местного 

самоуправления" 

222 1200 1202 

07 1 

11 

00000 
 

112 

931,25 
0,00 0,00 

Мероприятия в области 

средств массовой 

информации 

222 1200 1202 

07 1 

11 

23200 
 

112 

931,25 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 1200 1202 

07 1 

11 

23200 

200 
112 

931,25 
0,00 0,00 

Финансовое Управление 

Администрации города 

Тынды 

002 
    

29 034 

746,07 

27 273 

497,85 

23 789 

094,41 

Общегосударственные 

вопросы 
002 0100 

   

22 149 

395,23 

20 215 

751,26 

20 277 

774,70 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

002 0100 0106 
  

21 949 

395,23 

20 015 

751,26 

20 077 

774,70 

Муниципальная 

программа "Повышение 

эффективности 

управления 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

города Тынды на 2015-

2024 годы" 

002 0100 0106 

19 0 

00 

00000 
 

21 738 

671,46 

19 792 

288,30 

19 845 

613,22 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

002 0100 0106 

19 0 

02 

00000 
 

20 864 

492,36 

19 153 

312,30 

19 181 

078,18 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

002 0100 0106 

19 0 

02 

22850 
 

20 864 

492,36 

19 153 

312,30 

19 181 

078,18 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

002 0100 0106 

19 0 

02 

22850 

100 
19 491 

021,22 

18 316 

684,34 

18 318 

177,78 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

002 0100 0106 

19 0 

02 

22850 

200 
1 373 

471,14 

836 

627,96 

862 

900,40 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

002 0100 0106 

19 0 

03 

00000 
 

874 

179,10 

638 

976,00 

664 

535,04 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

002 0100 0106 

19 0 

03 

22860 
 

874 

179,10 

638 

976,00 

664 

535,04 

Расходы на выплаты 002 0100 0106 19 0 100 874 638 664 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

03 

22860 

179,10 976,00 535,04 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы 

в городе Тынде на 2020–

2024 годы» 

002 0100 0106 

23 0 

00 

00000 
 

210 

723,77 

223 

462,96 

232 

161,48 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы 

в городе Тынде" 

002 0100 0106 

23 0 

02 

00000 
 

210 

723,77 

223 

462,96 

232 

161,48 

Переподготовка и 

повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих 

002 0100 0106 

23 0 

02 

24310 
 

95 

359,10 

170 

438,56 

177 

016,10 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

002 0100 0106 

23 0 

02 

24310 

100 
53 

959,10 

66 

438,56 

68 

856,10 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

002 0100 0106 

23 0 

02 

24310 

200 
41 

400,00 

104 

000,00 

108 

160,00 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

002 0100 0106 

23 0 

02 

24320 
 

115 

364,67 

53 

024,40 

55 

145,38 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

002 0100 0106 

23 0 

02 

24320 

200 
115 

364,67 

53 

024,40 

55 

145,38 

Резервные фонды 002 0100 0111 
  

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

002 0100 0111 

55 5 

00 

00000 
 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Резервные фонды 

органов местного 

самоуправления 

002 0100 0111 

55 5 

00 

20620 
 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
002 0100 0111 

55 5 

00 

20620 

800 
200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

002 1300 
   

6 885 

350,84 

7 057 

746,59 

3 511 

319,71 

Обслуживание 

государственного 

(внутреннего) 

муниципального долга 

002 1300 1301 
  

6 885 

350,84 

7 057 

746,59 

3 511 

319,71 

Муниципальная 

программа "Повышение 

эффективности 

управления 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

города Тынды на 2015-

2024 годы" 

002 1300 1301 

19 0 

00 

00000 
 

6 885 

350,84 

7 057 

746,59 

3 511 

319,71 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

эффективного 

управления 

муниципальным долгом 

города Тынды" 

002 1300 1301 

19 0 

01 

00000 
 

6 885 

350,84 

7 057 

746,59 

3 511 

319,71 

Обслуживание 

муниципального долга 
002 1300 1301 

19 0 

01 

23740 
 

6 885 

350,84 

7 057 

746,59 

3 511 

319,71 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

002 1300 1301 

19 0 

01 

23740 

700 
6 885 

350,84 

7 057 

746,59 

3 511 

319,71 

Управление 

муниципального 

имущества и земельных 

003 
    

169 000 

066,00 

177 104 

359,88 

213 500 

856,20 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

21 

2
1
 

отношений 

Администрации города 

Тынды 

Общегосударственные 

вопросы 
003 0100 

   

52 390 

647,69 

34 770 

501,08 

35 387 

792,84 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

003 0100 0113 
  

52 390 

647,69 

34 770 

501,08 

35 387 

792,84 

Муниципальная 

программа "Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества и земельных 

участков города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

003 0100 0113 

15 0 

00 

00000 
 

52 242 

079,69 

34 616 

584,63 

35 227 

719,74 

Основное мероприятие 

"Вовлечение в 

хозяйственный оборот 

муниципального 

имущества, в том числе 

земельных участков" 

003 0100 0113 

15 0 

01 

00000 
 

31 452 

601,70 

15 035 

247,80 

15 619 

186,57 

Обеспечение 

эффективного 

управления, 

распоряжения, 

использования и 

сохранности 

муниципального 

имущества 

003 0100 0113 

15 0 

01 

23590 
 

31 452 

601,70 

15 035 

247,80 

15 619 

186,57 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0100 0113 

15 0 

01 

23590 

200 
29 141 

180,78 

14 583 

671,80 

15 167 

610,57 

Капитальные вложения 

в объекты недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

003 0100 0113 

15 0 

01 

23590 

400 
1 814 

000,00 
0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
003 0100 0113 

15 0 

01 

23590 

800 
497 

420,92 

451 

576,00 

451 

576,00 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

003 0100 0113 

15 0 

02 

00000 
 

19 531 

706,85 

19 008 

713,63 

19 017 

005,04 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

003 0100 0113 

15 0 

02 

22850 
 

19 531 

706,85 

19 008 

713,63 

19 017 

005,04 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

003 0100 0113 

15 0 

02 

22850 

100 
18 161 

062,91 

18 853 

091,73 

18 854 

834,94 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0100 0113 

15 0 

02 

22850 

200 
1 370 

643,94 

155 

621,90 

162 

170,10 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

003 0100 0113 

15 0 

03 

00000 
 

456 

200,00 

472 

623,20 

491 

528,13 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

003 0100 0113 

15 0 

03 

22860 
 

456 

200,00 

472 

623,20 

491 

528,13 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
003 0100 0113 

15 0 

03 
100 

456 

200,00 

472 

623,20 

491 

528,13 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

22860 

Основное мероприятие 

"Реализация 

муниципальных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением" 

003 0100 0113 

15 0 

04 

00000 
 

801 

571,14 

100 

000,00 

100 

000,00 

Расходы на оплату 

исполнительных 

документов по 

взысканию денежных 

средств, предъявленных 

муниципальной казне 

города Тынды Амурской 

области 

003 0100 0113 

15 0 

04 

23770 
 

801 

571,14 

100 

000,00 

100 

000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
003 0100 0113 

15 0 

04 

23770 

800 
801 

571,14 

100 

000,00 

100 

000,00 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы 

в городе Тынде на 2020–

2024 годы» 

003 0100 0113 

23 0 

00 

00000 
 

148 

568,00 

153 

916,45 

160 

073,10 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы 

в городе Тынде" 

003 0100 0113 

23 0 

02 

00000 
 

148 

568,00 

153 

916,45 

160 

073,10 

Переподготовка и 

повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих 

003 0100 0113 

23 0 

02 

24310 
 

26 

855,00 

41 

354,01 

43 

008,17 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0100 0113 

23 0 

02 

24310 

200 
26 

855,00 

41 

354,01 

43 

008,17 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

003 0100 0113 

23 0 

02 

24320 
 

121 

713,00 

112 

562,44 

117 

064,93 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0100 0113 

23 0 

02 

24320 

200 
121 

713,00 

112 

562,44 

117 

064,93 

Национальная 

экономика 
003 0400 

   

14 497 

802,33 

14 135 

104,63 

6 295 

767,38 

Лесное хозяйство 003 0400 0407 
  

1 745 

487,94 
0,00 0,00 

Муниципальная 

программа "Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества и земельных 

участков города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

003 0400 0407 

15 0 

00 

00000 
 

1 745 

487,94 
0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Вовлечение в 

хозяйственный оборот 

муниципального 

имущества, в том числе 

земельных участков" 

003 0400 0407 

15 0 

01 

00000 
 

1 745 

487,94 
0,00 0,00 

Осуществление 

эффективного 

управления и 

распоряжения 

земельными и лесными 

участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования города 

Тынды, а также 

земельными участками, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, 

расположенными на 

территории города 

Тынды 

003 0400 0407 

15 0 

01 

23600 
 

1 745 

487,94 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0400 0407 

15 0 

01 

23600 

200 
1 745 

487,94 
0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

22 

2
2
 

Транспорт 003 0400 0408 
  

11 515 

923,23 

12 075 

620,30 

4 169 

903,67 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 

003 0400 0408 

21 0 

00 

00000 
 

11 515 

923,23 

12 075 

620,30 

4 169 

903,67 

Подпрограмма 

«Развитие 

пассажирского 

транспорта общего 

пользования города 

Тынды» 

003 0400 0408 

21 1 

00 

00000 
 

11 515 

923,23 

12 075 

620,30 

4 169 

903,67 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

устойчивого и 

безопасного 

функционирования 

транспортного 

комплекса и 

удовлетворения 

потребностей в 

транспортных услугах 

населения» 

003 0400 0408 

21 1 

01 

00000 
 

11 515 

923,23 

12 075 

620,30 

4 169 

903,67 

Повышение качества 

транспортного 

обслуживания, 

доступности услуг 

пассажирского 

транспорта для 

населения города 

003 0400 0408 

21 1 

01 

23710 
 

527 

500,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0400 0408 

21 1 

01 

23710 

200 
527 

500,00 
0,00 0,00 

Оказание поддержки 

бюджетам 

муниципальных 

образований, связанной 

с организацией 

транспортного 

обслуживания 

населения 

003 0400 0408 

21 1 

01 

S0680 
 

10 988 

423,23 

12 075 

620,30 

4 169 

903,67 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0400 0408 

21 1 

01 

S0680 

200 
10 988 

423,23 

12 075 

620,30 

4 169 

903,67 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
003 0400 0409 

  

487 

854,16 

1 284 

000,00 

1 319 

360,00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 

003 0400 0409 

21 0 

00 

00000 
 

487 

854,16 

1 284 

000,00 

1 319 

360,00 

Подпрограмма 

"Развитие улично-

дорожной сети города 

Тынды" 

003 0400 0409 

21 2 

00 

00000 
 

487 

854,16 

1 284 

000,00 

1 319 

360,00 

Основное мероприятие 

"Содержание и 

управление дорожным 

хозяйством" 

003 0400 0409 

21 2 

01 

00000 
 

487 

854,16 

1 284 

000,00 

1 319 

360,00 

Разработка 

документации в 

соответствии с 

законодательством о 

дорожной деятельности 

003 0400 0409 

21 2 

01 

23910 
 

87 

854,16 

884 

000,00 

919 

360,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0400 0409 

21 2 

01 

23910 

200 
87 

854,16 

884 

000,00 

919 

360,00 

Основное мероприятие 

"Муниципальный 

дорожный фонд города 

Тынды" 

003 0400 0409 

21 2 

04 

00000 
 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

Разработка 

документации в 

соответствии с 

законодательством о 

дорожной деятельности 

003 0400 0409 

21 2 

04 

23910 
 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0400 0409 

21 2 

04 

23910 

200 
400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

003 0400 0412 
  

748 

537,00 

775 

484,33 

806 

503,71 

Муниципальная 

программа "Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества и земельных 

003 0400 0412 

15 0 

00 

00000 
 

748 

537,00 

775 

484,33 

806 

503,71 

участков города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

Основное мероприятие 

"Вовлечение в 

хозяйственный оборот 

муниципального 

имущества, в том числе 

земельных участков" 

003 0400 0412 

15 0 

01 

00000 
 

748 

537,00 

775 

484,33 

806 

503,71 

Осуществление 

эффективного 

управления и 

распоряжения 

земельными и лесными 

участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования города 

Тынды, а также 

земельными участками, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, 

расположенными на 

территории города 

Тынды 

003 0400 0412 

15 0 

01 

23600 
 

748 

537,00 

775 

484,33 

806 

503,71 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0400 0412 

15 0 

01 

23600 

200 
748 

537,00 

775 

484,33 

806 

503,71 

Жилищно-

коммунальное хозяйство 
003 0500 

   

70 101 

405,25 

121 306 

476,15 

164 929 

429,73 

Жилищное хозяйство 003 0500 0501 
  

70 038 

503,68 

121 243 

574,58 

164 866 

528,16 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

доступным и 

качественным жильем 

населения города 

Тынды на 2015-2024 

годы» 

003 0500 0501 

13 0 

00 

00000 
 

67 866 

685,18 

118 075 

652,99 

161 571 

889,71 

Подпрограмма 

«Переселение граждан 

из ветхого жилищного 

фонда, признанного 

непригодным для 

проживания, и (или) 

жилищного фонда с 

высоким уровнем износа 

(более 70 процентов), 

расположенного в зоне 

Байкало-Амурской 

магистрали (БАМ) на 

территории города 

Тынды» 

003 0500 0501 

13 3 

00 

00000 
 

67 866 

685,18 

118 075 

652,99 

161 571 

889,71 

Основное мероприятие 

"Проведение 

мероприятий по 

переселению граждан из 

ветхого жилищного 

фонда" 

003 0500 0501 

13 3 

01 

00000 
 

67 866 

685,18 

118 075 

652,99 

161 571 

889,71 

Мероприятия по 

переселению граждан из 

ветхого и аварийного 

жилья в зоне Байкало-

Амурской магистрали 

003 0500 0501 

13 3 

01 

L0230 
 

67 866 

685,18 

118 075 

652,99 

161 571 

889,71 

Капитальные вложения 

в объекты недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

003 0500 0501 

13 3 

01 

L0230 

400 
67 866 

685,18 

118 075 

652,99 

161 571 

889,71 

Муниципальная 

программа "Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества и земельных 

участков города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

003 0500 0501 

15 0 

00 

00000 
 

2 171 

818,50 

3 167 

921,59 

3 294 

638,45 

Основное мероприятие 

"Вовлечение в 

хозяйственный оборот 

муниципального 

имущества, в том числе 

земельных участков" 

003 0500 0501 

15 0 

01 

00000 
 

2 171 

818,50 

3 167 

921,59 

3 294 

638,45 

Обеспечение 

эффективного 

управления, 

распоряжения, 

использования и 

сохранности 

003 0500 0501 

15 0 

01 

23590 
 

2 171 

818,50 

3 167 

921,59 

3 294 

638,45 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

23 

2
3
 

муниципального 

имущества 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0500 0501 

15 0 

01 

23590 

200 
2 171 

818,50 

3 167 

921,59 

3 294 

638,45 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

003 0500 0505 
  

62 

901,57 

62 

901,57 

62 

901,57 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

003 0500 0505 

55 5 

00 

00000 
 

62 

901,57 

62 

901,57 

62 

901,57 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

полномочий Амурской 

области по постановке 

на учет и учету граждан, 

имеющих право на 

получение жилищных 

субсидий 

(единовременных 

социальных выплат) на 

приобретение или 

строительство жилых 

помещений в 

соответствии с 

Федеральным законом 

от 25.10.2002 № 125-ФЗ 

«О жилищных 

субсидиях гражданам, 

выезжающим из 

районов Крайнего 

Севера и приравненных 

к ним местностей» 

003 0500 0505 

55 5 

00 

87630 
 

62 

901,57 

62 

901,57 

62 

901,57 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0500 0505 

55 5 

00 

87630 

200 
62 

901,57 

62 

901,57 

62 

901,57 

Социальная политика 003 1000 
   

32 010 

210,73 

6 892 

278,02 

6 887 

866,25 

Социальное 

обеспечение населения 
003 1000 1003 

  

2 132 

002,10 

427 

465,49 

423 

053,72 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

доступным и 

качественным жильем 

населения города 

Тынды на 2015-2024 

годы» 

003 1000 1003 

13 0 

00 

00000 
 

2 132 

002,10 

427 

465,49 

423 

053,72 

Подпрограмма 

"Обеспечение жильем 

молодых семей" 

003 1000 1003 

13 4 

00 

00000 
 

2 132 

002,10 

427 

465,49 

423 

053,72 

Основное мероприятие 

"Поддержка молодых 

семей нуждающихся в 

улучшении жилищных 

условий" 

003 1000 1003 

13 4 

01 

00000 
 

2 132 

002,10 

427 

465,49 

423 

053,72 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

003 1000 1003 

13 4 

01 

L4970 
 

1 932 

002,10 

427 

465,49 

423 

053,72 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

003 1000 1003 

13 4 

01 

L4970 

300 
1 932 

002,10 

427 

465,49 

423 

053,72 

Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям при 

рождении 

(усыновлении) ребенка 

для компенсации 

расходов на 

приобретение 

(строительство) жилья 

003 1000 1003 

13 4 

01 

S8170 
 

200 

000,00 
0,00 0,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

003 1000 1003 

13 4 

01 

S8170 

300 
200 

000,00 
0,00 0,00 

Охрана семьи и детства 003 1000 1004 
  

29 878 

208,63 

6 464 

812,53 

6 464 

812,53 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

003 1000 1004 

55 5 

00 

0000 
 

29 878 

208,63 

6 464 

812,53 

6 464 

812,53 

Предоставление жилых 

помещений детям-

сиротам и детям, 

003 1000 1004 

55 5 

00 

87640 
 

178 

200,05 

38 

557,53 

38 

557,53 

оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений (в 

части расходов на 

организацию 

осуществления 

полномочий) 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 1000 1004 

55 5 

00 

87640 

200 
178 

200,05 

38 

557,53 

38 

557,53 

Предоставление жилых 

помещений детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

003 1000 1004 

55 5 

00 

R0820 
 

29 700 

008,58 

6 426 

255,00 

6 426 

255,00 

Капитальные вложения 

в объекты недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

003 1000 1004 

55 5 

00 

R0820 

400 
29 700 

008,58 

6 426 

255,00 

6 426 

255,00 

Тындинская городская 

Дума 
005 

    

8 693 

762,45 

8 800 

688,27 

8 826 

330,72 

Общегосударственные 

вопросы 
005 0100 

   

8 693 

762,45 

8 800 

688,27 

8 826 

330,72 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной власти 

и представительных 

органов муниципальных 

образований 

005 0100 0103 
  

8 655 

762,45 

8 779 

888,27 

8 804 

698,72 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы 

в городе Тынде на 2020–

2024 годы» 

005 0100 0103 

23 0 

00 

00000 
 

60 

945,00 

26 

115,44 

27 

160,06 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы 

в городе Тынде" 

005 0100 0103 

23 0 

02 

00000 
 

60 

945,00 

26 

115,44 

27 

160,06 

Переподготовка и 

повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих 

005 0100 0103 

23 0 

02 

24310 
 

24 

015,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

005 0100 0103 

23 0 

02 

24310 

200 
24 

015,00 
0,00 0,00 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

005 0100 0103 

23 0 

02 

24320 
 

36 

930,00 

26 

115,44 

27 

160,06 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

005 0100 0103 

23 0 

02 

24320 

200 
36 

930,00 

26 

115,44 

27 

160,06 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

005 0100 0103 

55 5 

00 

00000 
 

8 594 

817,45 

8 753 

772,83 

8 777 

538,66 

Председатель 

представительного 

органа муниципального 

образования 

005 0100 0103 

55 5 

00 

20020 
 

1 983 

532,80 

2 102 

061,41 

2 102 

061,41 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

005 0100 0103 

55 5 

00 

20020 

100 
1 983 

532,80 

2 102 

061,41 

2 102 

061,41 

Депутаты 

представительного 

органа муниципального 

образования 

005 0100 0103 

55 5 

00 

20030 
 

509 

901,21 
0,00 0,00 

Расходы на выплаты 005 0100 0103 55 5 100 509 0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

24 

2
4
 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

00 

20030 

901,21 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

005 0100 0103 

55 5 

00 

22850 
 

6 006 

891,19 

6 467 

059,42 

6 483 

439,17 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

005 0100 0103 

55 5 

00 

22850 

100 
5 432 

840,82 

6 100 

646,48 

6 102 

451,92 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

005 0100 0103 

55 5 

00 

22850 

200 
371 

988,81 

364 

357,94 

378 

932,25 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

005 0100 0103 

55 5 

00 

22850 

300 
194 

729,70 
0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
005 0100 0103 

55 5 

00 

22850 

800 7 331,86 2 055,00 2 055,00 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

005 0100 0103 

55 5 

00 

22860 
 

94 

492,25 

184 

652,00 

192 

038,08 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

005 0100 0103 

55 5 

00 

22860 

100 
94 

492,25 

184 

652,00 

192 

038,08 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

005 0100 0113 
  

38 

000,00 

20 

800,00 

21 

632,00 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

005 0100 0113 

55 5 

00 

00000 
 

38 

000,00 

20 

800,00 

21 

632,00 

Представительские 

расходы 
005 0100 0113 

55 5 

00 

23750 
 

0,00 
20 

800,00 

21 

632,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

005 0100 0113 

55 5 

00 

23750 

200 0,00 
20 

800,00 

21 

632,00 

Расходы на оплату 

исполнительных 

документов по 

взысканию денежных 

средств, предъявленных 

муниципальной казне 

города Тынды Амурской 

области 

005 0100 0113 

55 5 

00 

23770 
 

38 

000,00 
0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
005 0100 0113 

55 5 

00 

23770 

800 
38 

000,00 
0,00 0,00 

Управление культуры, 

искусства, кинофикации 
008 

    

189 251 

827,72 

120 081 

624,37 

123 246 

140,34 

и архивного дела 

Администрации города 

Тынды 

Жилищно-

коммунальное хозяйство 
008 0500 

   

53 202 

066,00 
0,00 0,00 

Благоустройство 008 0500 0503 
  

53 202 

066,00 
0,00 0,00 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 

008 0500 0503 

22 0 

00 

00000 
 

53 202 

066,00 
0,00 0,00 

Основное мероприятие 

Региональный проект 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» 

008 0500 0503 

22 0 

F2 

00000 
 

53 202 

066,00 
0,00 0,00 

Создание комфортной 

городской среды в 

малых городах и 

исторических 

поселениях-победителях 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов создания 

комфортной городской 

среды 

008 0500 0503 

22 0 

F2 

87770 
 

53 202 

066,00 
0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0500 0503 

22 0 

F2 

87770 

600 
53 202 

066,00 
0,00 0,00 

Образование 008 0700 
   

44 877 

092,36 

39 798 

476,98 

42 421 

742,17 

Дополнительное 

образование детей 
008 0700 0703 

  

44 877 

092,36 

39 798 

476,98 

42 421 

742,17 

Муниципальная 

программа "Развитие и 

сохранение культуры и 

искусства города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

008 0700 0703 

06 0 

00 

00000 
 

44 877 

092,36 

39 798 

476,98 

42 421 

742,17 

Подпрограмма 

"Дополнительное 

образование в сфере 

культуры и искусства" 

008 0700 0703 

06 1 

00 

00000 
 

44 877 

092,36 

39 798 

476,98 

42 421 

742,17 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0700 0703 

06 1 

01 

00000 
 

44 070 

742,19 

39 184 

876,98 

39 283 

598,17 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

008 0700 0703 

06 1 

01 

22840 
 

12 608 

427,19 

6 574 

067,98 

4 739 

879,17 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0700 0703 

06 1 

01 

22840 

600 
12 608 

427,19 

6 574 

067,98 

4 739 

879,17 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

008 0700 0703 

06 1 

01 

S7710 
 

31 462 

315,00 

32 610 

809,00 

34 543 

719,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0700 0703 

06 1 

01 

S7710 

600 
31 462 

315,00 

32 610 

809,00 

34 543 

719,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

008 0700 0703 

06 1 

02 

00000 
 

806 

350,17 

613 

600,00 

533 

977,33 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

008 0700 0703 

06 1 

02 

22860 
 

806 

350,17 

613 

600,00 

533 

977,33 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

25 

2
5
 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0700 0703 

06 1 

02 

22860 

600 
806 

350,17 

613 

600,00 

533 

977,33 

Основное мероприятие 

«Региональный проект 

«Культурная среда» 

008 0700 0703 

06 1 

A1 

00000 
 

0,00 0,00 
2 604 

166,67 

Государственная 

поддержка отрасли 

культуры (оснащение 

музыкальными 

инструментами детских 

школ искусств и 

училищ) 

008 0700 0703 

06 1 

A1 

55192 
 

0,00 0,00 
2 604 

166,67 

Культура, 

кинематография 
008 0800 

   

91 172 

669,36 

80 283 

147,39 

80 824 

398,17 

Культура 008 0800 0801 
  

79 861 

668,55 

68 994 

830,74 

69 498 

362,63 

Муниципальная 

программа "Развитие и 

сохранение культуры и 

искусства города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

008 0800 0801 

06 0 

00 

00000 
 

79 861 

668,55 

68 994 

830,74 

69 498 

362,63 

Подпрограмма 

"Народное творчество и 

досуговая деятельность" 

008 0800 0801 

06 2 

00 

00000 
 

23 957 

896,26 

21 339 

023,69 

21 502 

276,67 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0800 0801 

06 2 

01 

00000 
 

23 467 

896,26 

20 933 

423,69 

21 080 

452,67 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

008 0800 0801 

06 2 

01 

22840 
 

8 862 

257,26 

5 866 

170,69 

5 120 

131,67 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 2 

01 

22840 

600 
8 862 

257,26 

5 866 

170,69 

5 120 

131,67 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

008 0800 0801 

06 2 

01 

S7710 
 

14 605 

639,00 

15 067 

253,00 

15 960 

321,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 2 

01 

S7710 

600 
14 605 

639,00 

15 067 

253,00 

15 960 

321,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

008 0800 0801 

06 2 

02 

00000 
 

490 

000,00 

405 

600,00 

421 

824,00 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

008 0800 0801 

06 2 

02 

22860 
 

490 

000,00 

405 

600,00 

421 

824,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 2 

02 

22860 

600 
490 

000,00 

405 

600,00 

421 

824,00 

Подпрограмма 

"Историко-культурное 

наследие" 

008 0800 0801 

06 3 

00 

00000 
 

16 294 

641,14 

13 787 

097,20 

13 931 

051,16 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0800 0801 

06 3 

01 

00000 
 

15 954 

641,14 

13 537 

497,20 

13 671 

467,16 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

008 0800 0801 

06 3 

01 

22840 
 

15 954 

641,14 

13 537 

497,20 

13 671 

467,16 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 3 

01 

22840 

600 
15 954 

641,14 

13 537 

497,20 

13 671 

467,16 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

008 0800 0801 

06 3 

02 

00000 
 

340 

000,00 

249 

600,00 

259 

584,00 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

008 0800 0801 

06 3 

02 

22860 
 

340 

000,00 

249 

600,00 

259 

584,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 3 

02 

22860 

600 
340 

000,00 

249 

600,00 

259 

584,00 

Подпрограмма 

"Библиотечное 

обслуживание" 

008 0800 0801 

06 4 

00 

00000 
 

10 541 

821,30 

9 076 

081,19 

9 160 

199,35 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0800 0801 

06 4 

01 

00000 
 

10 311 

821,30 

8 888 

881,19 

8 965 

511,35 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

008 0800 0801 

06 4 

01 

22840 
 

4 751 

838,30 

3 153 

173,19 

2 889 

836,35 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 4 

01 

22840 

600 
4 751 

838,30 

3 153 

173,19 

2 889 

836,35 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

008 0800 0801 

06 4 

01 

S7710 
 

5 559 

983,00 

5 735 

708,00 

6 075 

675,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 4 

01 

S7710 

600 
5 559 

983,00 

5 735 

708,00 

6 075 

675,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

008 0800 0801 

06 4 

02 

00000 
 

230 

000,00 

187 

200,00 

194 

688,00 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

008 0800 0801 

06 4 

02 

22860 
 

230 

000,00 

187 

200,00 

194 

688,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

26 

2
6
 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 4 

02 

22860 

600 
230 

000,00 

187 

200,00 

194 

688,00 

Подпрограмма 

"Профессиональное 

искусство, прокат 

кинофильмов" 

008 0800 0801 

06 5 

00 

00000 
 

24 799 

945,29 

20 814 

931,42 

20 912 

392,58 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0800 0801 

06 5 

01 

00000 
 

24 319 

945,29 

20 398 

931,42 

20 479 

752,58 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

008 0800 0801 

06 5 

01 

22840 
 

5 159 

890,29 

3 955 

086,42 

3 061 

247,58 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 5 

01 

22840 

600 
5 159 

890,29 

3 955 

086,42 

3 061 

247,58 

Поддержка творческой 

деятельности и 

укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных театров 

в населенных пунктах с 

численностью населения 

до 300 тысяч человек 

008 0800 0801 

06 5 

01 

L4660 
 

3 220 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 5 

01 

L4660 

600 
3 220 

000,00 
0,00 0,00 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

008 0800 0801 

06 5 

01 

S7710 
 

15 940 

055,00 

16 443 

845,00 

17 418 

505,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 5 

01 

S7710 

600 
15 940 

055,00 

16 443 

845,00 

17 418 

505,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

008 0800 0801 

06 5 

02 

00000 
 

480 

000,00 

416 

000,00 

432 

640,00 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

008 0800 0801 

06 5 

02 

22860 
 

480 

000,00 

416 

000,00 

432 

640,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 5 

02 

22860 

600 
480 

000,00 

416 

000,00 

432 

640,00 

Подпрограмма 

"Архивное дело" 
008 0800 0801 

06 6 

00  

4 267 

364,56 

3 977 

697,24 

3 992 

442,87 

00000 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0800 0801 

06 6 

01 

00000 
 

4 252 

364,56 

3 925 

697,24 

3 938 

362,87 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

008 0800 0801 

06 6 

01 

22840 
 

1 101 

079,56 

674 

815,24 

494 

794,87 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 6 

01 

22840 

600 
1 101 

079,56 

674 

815,24 

494 

794,87 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

008 0800 0801 

06 6 

01 

S7710 
 

3 151 

285,00 

3 250 

882,00 

3 443 

568,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 6 

01 

S7710 

600 
3 151 

285,00 

3 250 

882,00 

3 443 

568,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

008 0800 0801 

06 6 

02 

00000 
 

15 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

008 0800 0801 

06 6 

02 

22860 
 

15 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 6 

02 

22860 

600 
15 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

008 0800 0804 
  

11 311 

000,81 

11 288 

316,65 

11 326 

035,54 

Муниципальная 

программа "Развитие и 

сохранение культуры и 

искусства города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

008 0800 0804 

06 0 

00 

00000 
 

11 276 

149,81 

11 240 

367,45 

11 276 

168,37 

Подпрограмма 

"Мероприятия в сфере 

культуры и искусства" 

008 0800 0804 

06 7 

00 

00000 
 

11 276 

149,81 

11 240 

367,45 

11 276 

168,37 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

008 0800 0804 

06 7 

01 

00000 
 

4 405 

962,06 

4 476 

584,07 

4 482 

063,07 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

008 0800 0804 

06 7 

01 

22850 
 

4 405 

962,06 

4 476 

584,07 

4 482 

063,07 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

008 0800 0804 

06 7 

01 

22850 

100 
4 217 

835,97 

4 413 

407,19 

4 416 

359,11 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
008 0800 0804 

06 7 

01 
200 

188 

109,60 

63 

176,88 

65 

703,96 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

27 

2
7
 

государственных 

(муниципальных) нужд 

22850 

Иные бюджетные 

ассигнования 
008 0800 0804 

06 7 

01 

22850 

800 16,49 0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0800 0804 

06 7 

02 

00000 
 

6 385 

809,35 

6 385 

572,98 

6 400 

293,64 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

008 0800 0804 

06 7 

02 

22840 
 

1 276 

045,35 

965 

218,98 

658 

663,64 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0804 

06 7 

02 

22840 

600 
1 276 

045,35 

965 

218,98 

658 

663,64 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

008 0800 0804 

06 7 

02 

S7710 
 

5 109 

764,00 

5 420 

354,00 

5 741 

630,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0804 

06 7 

02 

S7710 

600 
5 109 

764,00 

5 420 

354,00 

5 741 

630,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

008 0800 0804 

06 7 

03 

00000 
 

484 

378,40 

378 

210,40 

393 

811,66 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

008 0800 0804 

06 7 

03 

22860 
 

484 

378,40 

378 

210,40 

393 

811,66 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

008 0800 0804 

06 7 

03 

22860 

100 
239 

006,40 

118 

210,40 

123 

411,66 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0804 

06 7 

03 

22860 

600 
245 

372,00 

260 

000,00 

270 

400,00 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы 

в городе Тынде на 2020–

2024 годы» 

008 0800 0804 

23 0 

00 

00000 
 

34 

851,00 

47 

949,20 

49 

867,17 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы 

в городе Тынде" 

008 0800 0804 

23 0 

02 

00000 
 

34 

851,00 

47 

949,20 

49 

867,17 

Переподготовка и 

повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих 

008 0800 0804 

23 0 

02 

24310 
 

2 600,00 
26 

115,44 

27 

160,06 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 0800 0804 

23 0 

02 

24310 

200 2 600,00 
26 

115,44 

27 

160,06 

Диспансеризация 008 0800 0804 23 0 
 

32 21 22 

муниципальных 

служащих 

02 

24320 

251,00 833,76 707,11 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 0800 0804 

23 0 

02 

24320 

200 
32 

251,00 

21 

833,76 

22 

707,11 

Контрольно-счетная 

палата города Тынды 
013 

    

3 980 

541,66 

3 917 

275,77 

3 942 

350,30 

Общегосударственные 

вопросы 
013 0100 

   

3 980 

541,66 

3 917 

275,77 

3 942 

350,30 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

013 0100 0106 
  

3 980 

541,66 

3 917 

275,77 

3 942 

350,30 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы 

в городе Тынде на 2020–

2024 годы» 

013 0100 0106 

23 0 

00 

00000 
 

31 

246,00 

44 

938,40 

46 

735,93 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы 

в городе Тынде" 

013 0100 0106 

23 0 

02 

00000 
 

31 

246,00 

44 

938,40 

46 

735,93 

Переподготовка и 

повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих 

013 0100 0106 

23 0 

02 

24310 
 

23 

000,00 

33 

100,08 

34 

424,08 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

013 0100 0106 

23 0 

02 

24310 

200 
23 

000,00 

33 

100,08 

34 

424,08 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

013 0100 0106 

23 0 

02 

24320 
 

8 246,00 
11 

838,32 

12 

311,85 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

013 0100 0106 

23 0 

02 

24320 

200 8 246,00 
11 

838,32 

12 

311,85 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

013 0100 0106 

55 5 

00 

00000 
 

3 949 

295,66 

3 872 

337,37 

3 895 

614,37 

Руководитель 

контрольно-счетной 

палаты муниципального 

образования и его 

заместители 

013 0100 0106 

55 5 

00 

20040 
 

1 499 

151,65 

1 458 

685,21 

1 458 

685,21 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

013 0100 0106 

55 5 

00 

20040 

100 
1 499 

151,65 

1 458 

685,21 

1 458 

685,21 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

013 0100 0106 

55 5 

00 

22850 
 

2 302 

287,71 

2 231 

184,16 

2 247 

162,44 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

013 0100 0106 

55 5 

00 

22850 

100 
1 973 

794,37 

1 889 

551,09 

1 891 

864,05 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

013 0100 0106 

55 5 

00 

22850 

200 
328 

493,34 

341 

633,07 

355 

298,39 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

013 0100 0106 

55 5 

00 

22860 
 

147 

856,30 

182 

468,00 

189 

766,72 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

28 

2
8
 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

013 0100 0106 

55 5 

00 

22860 

100 
147 

856,30 

182 

468,00 

189 

766,72 

Управление образования 

Администрации города 

Тынды 

014 
    

956 803 

103,88 

974 321 

191,12 

956 927 

811,35 

Образование 014 0700 
   

914 477 

104,19 

925 409 

730,53 

907 402 

375,65 

Дошкольное 

образование 
014 0700 0701 

  

339 128 

247,39 

364 724 

177,76 

394 194 

642,43 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

014 0700 0701 

04 0 

00 

00000 
 

339 128 

247,39 

364 724 

177,76 

394 194 

642,43 

Подпрограмма 

"Развитие дошкольного 

образования" 

014 0700 0701 

04 1 

00 

00000 
 

333 489 

696,49 

356 842 

347,28 

385 997 

538,74 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

образования" 

014 0700 0701 

04 1 

01 

00000 
 

325 555 

089,14 

349 496 

940,60 

378 358 

315,79 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

014 0700 0701 

04 1 

01 

22840 
 

58 866 

074,79 

58 673 

379,88 

56 041 

998,60 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0701 

04 1 

01 

22840 

600 
58 866 

074,79 

58 673 

379,88 

56 041 

998,60 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

014 0700 0701 

04 1 

01 

88500 
 

182 815 

290,35 

212 764 

955,72 

239 623 

857,19 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0701 

04 1 

01 

88500 

600 
182 815 

290,35 

212 764 

955,72 

239 623 

857,19 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

014 0700 0701 

04 1 

01 

S7710 
 

83 873 

724,00 

78 058 

605,00 

82 692 

460,00 

обязательств 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0701 

04 1 

01 

S7710 

600 
83 873 

724,00 

78 058 

605,00 

82 692 

460,00 

Основное мероприятие 

"Содержание и развитие 

муниципальных 

учреждений" 

014 0700 0701 

04 1 

02 

00000 
 

2 535 

903,11 
0,00 0,00 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

014 0700 0701 

04 1 

02 

22940 
 

170 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0701 

04 1 

02 

22940 

600 
170 

000,00 
0,00 0,00 

Проведение 

мероприятий по 

противопожарной и 

антитеррористической 

защищенности 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

014 0700 0701 

04 1 

02 

S8490 
 

2 365 

903,11 
0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0701 

04 1 

02 

S8490 

600 
2 365 

903,11 
0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

014 0700 0701 

04 1 

03 

00000 
 

5 398 

704,24 

7 345 

406,68 

7 639 

222,95 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

014 0700 0701 

04 1 

03 

22860 
 

5 398 

704,24 

7 345 

406,68 

7 639 

222,95 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0701 

04 1 

03 

22860 

600 
5 398 

704,24 

7 345 

406,68 

7 639 

222,95 

Подпрограмма 

"Социальная политика в 

сфере образования" 

014 0700 0701 

04 5 

00 

00000 
 

5 638 

550,90 

7 881 

830,48 

8 197 

103,69 

Основное мероприятие 

"Оказание социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан" 

014 0700 0701 

04 5 

01 

00000 
 

5 638 

550,90 

7 881 

830,48 

8 197 

103,69 

Социальная поддержка 

по оплате за присмотр и 

уход за ребенком 

(родительская плата) в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях в 

натуральной форме 

путем снижения размера 

платы за присмотр и 

уход за ребенком 

(родительская плата) в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях с 

последующим 

направлением средств 

на приобретение 

продуктов питания 

014 0700 0701 

04 5 

01 

23000 
 

5 638 

550,90 

7 881 

830,48 

8 197 

103,69 

Предоставление 014 0700 0701 04 5 600 5 638 7 881 8 197 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

29 

2
9
 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

01 

23000 

550,90 830,48 103,69 

Общее образование 014 0700 0702 
  

464 006 

009,11 

456 914 

360,34 

411 118 

964,53 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

014 0700 0702 

04 0 

00 

00000 
 

463 906 

009,11 

456 814 

360,34 

411 018 

964,53 

Подпрограмма 

"Развитие общего 

образования" 

014 0700 0702 

04 2 

00 

00000 
 

461 974 

846,58 

454 205 

549,78 

408 306 

113,54 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

образования" 

014 0700 0702 

04 2 

01 

00000 
 

396 895 

852,68 

393 538 

855,72 

400 754 

615,83 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

014 0700 0702 

04 2 

01 

22840 
 

57 545 

322,18 

45 029 

281,07 

47 443 

662,94 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

01 

22840 

600 
57 545 

322,18 

45 029 

281,07 

47 443 

662,94 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

014 0700 0702 

04 2 

01 

53030 
 

21 795 

480,00 

21 795 

480,00 

21 795 

480,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

01 

53030 

600 
21 795 

480,00 

21 795 

480,00 

21 795 

480,00 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций (в части 

выплаты разницы в 

районных 

коэффициентах и 

финансового 

обеспечения затрат 

муниципального 

образования по 

организации 

осуществления 

государственного 

полномочия) 

014 0700 0702 

04 2 

01 

80740 
 

5 109 

829,20 

5 109 

829,20 

5 109 

829,20 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

01 

80740 

600 
5 109 

829,20 

5 109 

829,20 

5 109 

829,20 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего образования в 

014 0700 0702 

04 2 

01 

88500 
 

263 096 

804,50 

269 880 

362,60 

272 786 

452,84 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

01 

88500 

600 
263 096 

804,50 

269 880 

362,60 

272 786 

452,84 

Организация 

бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях (в части 

финансового 

обеспечения 

материальных средств 

для осуществления 

государственного 

полномочия) 

014 0700 0702 

04 2 

01 

88530 
 

252 

915,80 

262 

029,85 

265 

971,85 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

01 

88530 

600 
252 

915,80 

262 

029,85 

265 

971,85 

Организация 

бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

014 0700 0702 

04 2 

01 

R3040 
 

25 291 

580,00 

26 202 

985,00 

26 597 

185,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

01 

R3040 

600 
25 291 

580,00 

26 202 

985,00 

26 597 

185,00 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

014 0700 0702 

04 2 

01 

S7710 
 

23 803 

921,00 

25 258 

888,00 

26 756 

034,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

01 

S7710 

600 
23 803 

921,00 

25 258 

888,00 

26 756 

034,00 

Основное мероприятие 

"Содержание и развитие 

муниципальных 

учреждений" 

014 0700 0702 

04 2 

02 

00000 
 

58 074 

171,99 

52 783 

281,00 
0,00 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

014 0700 0702 

04 2 

02 

22940 
 

7 564 

620,00 
0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

02 

22940 

600 
7 564 

620,00 
0,00 0,00 

Модернизация систем 

общего образования 
014 0700 0702 

04 2 

02 

S0920 
 

35 000 

000,00 

52 783 

281,00 
0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

02 

S0920 

600 
35 000 

000,00 

52 783 

281,00 
0,00 

Проведение 

мероприятий по 

противопожарной и 

антитеррористической 

защищенности 

муниципальных 

образовательных 

014 0700 0702 

04 2 

02 

S8490 
 

2 301 

543,66 
0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

30 

3
0
 

организаций 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

02 

S8490 

600 
2 301 

543,66 
0,00 0,00 

Проведение 

мероприятий по 

энергосбережению в 

части замены в 

образовательных 

организациях 

деревянных окон на 

металлопластиковые 

014 0700 0702 

04 2 

02 

S8560 
 

11 124 

675,00 
0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

02 

S8560 

600 
11 124 

675,00 
0,00 0,00 

Организация и 

проведение 

мероприятий по 

благоустройству 

территорий 

общеобразовательных 

организаций 

014 0700 0702 

04 2 

02 

S8570 
 

2 083 

333,33 
0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

02 

S8570 

600 
2 083 

333,33 
0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

поддержки детей с 

особыми 

потребностями" 

014 0700 0702 

04 2 

03 

00000 
 

1 638 

647,00 

1 672 

919,00 

1 092 

583,88 

Мероприятия, 

направленные на 

укрепление здоровья 

детей и подростков, в 

том числе детей с 

ограниченными 

возможностями 

014 0700 0702 

04 2 

03 

22950 
 

856 

800,00 

891 

072,00 

926 

714,88 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

03 

22950 

600 
856 

800,00 

891 

072,00 

926 

714,88 

Обеспечение 

бесплатным 

двухразовым питанием 

детей с ограниченными 

возможностями 

здоровья обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

014 0700 0702 

04 2 

03 

S7620 
 

781 

847,00 

781 

847,00 

165 

869,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

03 

S7620 

600 
781 

847,00 

781 

847,00 

165 

869,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

014 0700 0702 

04 2 

05 

00000 
 

5 366 

174,91 

6 210 

494,06 

6 458 

913,83 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

014 0700 0702 

04 2 

05 

22860 
 

5 366 

174,91 

6 210 

494,06 

6 458 

913,83 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

014 0700 0702 

04 2 

05 

22860 

600 
5 366 

174,91 

6 210 

494,06 

6 458 

913,83 

некоммерческим 

организациям 

Подпрограмма 

"Социальная политика в 

сфере образования" 

014 0700 0702 

04 5 

00 

00000 
 

1 931 

162,53 

2 608 

810,56 

2 712 

850,99 

Социальная поддержка в 

натуральной форме 

малообеспеченным 

семьям путем 

освобождения платы за 

питание для учащихся 

общеобразовательных 

учреждений в дни 

посещения занятий в 

общеобразовательных 

учреждениях с 

последующим 

направлением средств 

на приобретение 

продуктов питания 

014 0700 0702 

04 5 

01 

23010 
 

1 931 

162,53 

2 608 

810,56 

2 712 

850,99 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 5 

01 

23010 

600 
1 931 

162,53 

2 608 

810,56 

2 712 

850,99 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 

014 0700 0702 

21 0 

00 

00000 
 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения в городе 

Тында" 

014 0700 0702 

21 3 

00 

00000 
 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

повышению уровня 

безопасности 

участников дорожного 

движения" 

014 0700 0702 

21 3 

01 

00000 
 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Предупреждение 

опасного поведения 

участников дорожного 

движения 

014 0700 0702 

21 3 

01 

23570 
 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

21 3 

01 

23570 

600 
100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Дополнительное 

образование детей 
014 0700 0703 

  

62 490 

290,18 

53 212 

724,98 

53 453 

855,25 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

014 0700 0703 

04 0 

00 

00000 
 

62 490 

290,18 

53 212 

724,98 

53 453 

855,25 

Подпрограмма 

«Развитие 

дополнительного 

образования» 

014 0700 0703 

04 3 

00 

00000 
 

62 490 

290,18 

53 212 

724,98 

53 453 

855,25 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

образования" 

014 0700 0703 

04 3 

01 

00000 
 

60 811 

233,45 

52 285 

980,65 

52 490 

041,14 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

014 0700 0703 

04 3 

01 

22840 
 

15 862 

421,62 

5 270 

356,69 

3 579 

697,73 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0703 

04 3 

01 

22840 

600 
15 862 

421,62 

5 270 

356,69 

3 579 

697,73 

Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

014 0700 0703 

04 3 

01 

24340 
 

16 331 

628,83 

17 155 

403,96 

17 280 

247,41 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0703 

04 3 

01 

24340 

600 
15 948 

747,97 

17 131 

675,49 

17 255 

569,80 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

31 

3
1
 

Иные бюджетные 

ассигнования 
014 0700 0703 

04 3 

01 

24340 

800 
382 

880,86 

23 

728,47 

24 

677,61 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

014 0700 0703 

04 3 

01 

S7710 
 

28 617 

183,00 

29 860 

220,00 

31 630 

096,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0703 

04 3 

01 

S7710 

600 
28 617 

183,00 

29 860 

220,00 

31 630 

096,00 

Основное мероприятие 

"Содержание и развитие 

муниципальных 

учреждений" 

014 0700 0703 

04 3 

02 

00000 
 

708 

781,23 
0,00 0,00 

Проведение 

мероприятий по 

противопожарной и 

антитеррористической 

защищенности 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

014 0700 0703 

04 3 

02 

S8490 
 

708 

781,23 
0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0703 

04 3 

02 

S8490 

600 
708 

781,23 
0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

поддержки детей с 

особыми 

потребностями" 

014 0700 0703 

04 3 

03 

00000 
 

300 

000,00 

312 

000,00 

324 

480,00 

Мероприятия по 

выявлению, развитию и 

поддержке одаренных 

детей 

014 0700 0703 

04 3 

03 

22960 
 

300 

000,00 

312 

000,00 

324 

480,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0703 

04 3 

03 

22960 

600 
300 

000,00 

312 

000,00 

324 

480,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

014 0700 0703 

04 3 

04 

00000 
 

670 

275,50 

614 

744,33 

639 

334,11 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

014 0700 0703 

04 3 

04 

22860 
 

670 

275,50 

614 

744,33 

639 

334,11 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0703 

04 3 

04 

22860 

600 
670 

275,50 

614 

744,33 

639 

334,11 

Молодежная политика 014 0700 0707 
  

3 861 

277,46 

4 016 

610,56 

1 884 

502,59 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

014 0700 0707 

04 0 

00 

00000 
 

3 861 

277,46 

4 016 

610,56 

1 884 

502,59 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасного и 

качественного отдыха и 

оздоровления детей" 

014 0700 0707 

04 4 

00 

00000 
 

3 861 

277,46 

4 016 

610,56 

1 884 

502,59 

Основное мероприятие 

"Организация и 

обеспечение проведения 

оздоровительной 

014 0700 0707 

04 4 

01 

00000 
 

3 861 

277,46 

4 016 

610,56 

1 884 

502,59 

кампании детей" 

Совершенствование 

методов организации, 

инфраструктуры и форм 

отдыха и оздоровления 

детей 

014 0700 0707 

04 4 

01 

23860 
 

1 405 

575,95 

1 507 

627,34 

1 567 

932,43 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0707 

04 4 

01 

23860 

600 
1 405 

575,95 

1 507 

627,34 

1 567 

932,43 

Частичная оплата 

стоимости путевок для 

детей работающих 

граждан в организации 

отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное 

время 

014 0700 0707 

04 4 

01 

S7500 
 

2 455 

701,51 

2 508 

983,22 

316 

570,16 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

014 0700 0707 

04 4 

01 

S7500 

300 
69 

071,42 

416 

666,67 

52 

083,33 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0707 

04 4 

01 

S7500 

600 
2 386 

630,09 

2 092 

316,55 

264 

486,83 

Другие вопросы в 

области образования 
014 0700 0709 

  

44 991 

280,05 

46 541 

856,89 

46 750 

410,85 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

014 0700 0709 

04 0 

00 

00000 
 

44 908 

526,05 

46 381 

386,97 

46 583 

522,13 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

эффективного 

управления отраслью" 

014 0700 0709 

04 6 

00 

00000 
 

44 908 

526,05 

46 381 

386,97 

46 583 

522,13 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

014 0700 0709 

04 6 

01 

00000 
 

11 196 

083,08 

11 586 

437,41 

11 595 

175,62 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

014 0700 0709 

04 6 

01 

22850 
 

11 196 

083,08 

11 586 

437,41 

11 595 

175,62 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

014 0700 0709 

04 6 

01 

22850 

100 
10 835 

875,70 

11 384 

487,09 

11 385 

147,28 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014 0700 0709 

04 6 

01 

22850 

200 
359 

915,24 

201 

950,32 

210 

028,34 

Иные бюджетные 

ассигнования 
014 0700 0709 

04 6 

01 

22850 

800 292,14 0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

образования" 

014 0700 0709 

04 6 

02 

00000 
 

33 169 

766,50 

34 107 

114,64 

34 272 

998,19 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

014 0700 0709 

04 6 

02 

22840 
 

7 764 

476,50 

7 120 

421,64 

5 686 

748,19 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0709 

04 6 

02 

22840 

600 
7 764 

476,50 

7 120 

421,64 

5 686 

748,19 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

014 0700 0709 

04 6 

02 

S7710 
 

25 405 

290,00 

26 986 

693,00 

28 586 

250,00 

Предоставление 014 0700 0709 04 6 600 25 405 26 986 28 586 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

32 

3
2
 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

02 

S7710 

290,00 693,00 250,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

014 0700 0709 

04 6 

05 

00000 
 

542 

676,47 

687 

834,92 

715 

348,32 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

014 0700 0709 

04 6 

05 

22860 
 

542 

676,47 

687 

834,92 

715 

348,32 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

014 0700 0709 

04 6 

05 

22860 

100 
250 

020,77 

246 

480,00 

256 

339,20 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0709 

04 6 

05 

22860 

600 
292 

655,70 

441 

354,92 

459 

009,12 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы 

в городе Тынде на 2020–

2024 годы» 

014 0700 0709 

23 0 

00 

00000 
 

82 

754,00 

160 

469,92 

166 

888,72 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы 

в городе Тынде" 

014 0700 0709 

23 0 

02 

00000 
 

82 

754,00 

160 

469,92 

166 

888,72 

Переподготовка и 

повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих 

014 0700 0709 

23 0 

02 

24310 
 

17 

668,00 

92 

780,48 

96 

491,70 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014 0700 0709 

23 0 

02 

24310 

200 
17 

668,00 

92 

780,48 

96 

491,70 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

014 0700 0709 

23 0 

02 

24320 
 

65 

086,00 

67 

689,44 

70 

397,02 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014 0700 0709 

23 0 

02 

24320 

200 
65 

086,00 

67 

689,44 

70 

397,02 

Социальная политика 014 1000 
   

42 325 

999,69 

48 911 

460,59 

49 525 

435,70 

Социальное 

обеспечение населения 
014 1000 1003 

  

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

Муниципальная 

программа «Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы» 

014 1000 1003 

04 0 

00 

00000 
 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

эффективного 

управления отраслью» 

014 1000 1003 

04 6 

00 

00000 
 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

поддержки детей с 

особыми 

потребностями" 

014 1000 1003 

04 6 

06 

00000 
 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

Ежемесячная денежная 

выплата семьям, 

имеющим детей-

инвалидов 

014 1000 1003 

04 6 

06 

23190 
 

500 

000,00 

500 

000,00 

500 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014 1000 1003 

04 6 

06 

23190 

200 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

014 1000 1003 

04 6 

06 

23190 

300 
497 

000,00 

497 

000,00 

497 

000,00 

Ежемесячная денежная 

выплата одаренным 

детям 

014 1000 1003 

04 6 

06 

23830 
 

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

014 1000 1003 

04 6 

06 

23830 

300 
600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

Охрана семьи и детства 014 1000 1004 
  

38 826 

849,69 

45 412 

310,59 

46 026 

285,70 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

014 1000 1004 

04 0 

00 

00000 
 

38 826 

849,69 

45 412 

310,59 

46 026 

285,70 

Подпрограмма 

"Социальная политика в 

сфере образования" 

014 1000 1004 

04 5 

00 

00000 
 

38 826 

849,69 

45 412 

310,59 

46 026 

285,70 

Основное мероприятие 

"Оказание социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан" 

014 1000 1004 

04 5 

01 

00000 
 

38 826 

849,69 

45 412 

310,59 

46 026 

285,70 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

полномочий Амурской 

области по назначению 

и выплате денежной 

выплаты при передаче 

ребенка на воспитание в 

семью 

014 1000 1004 

04 5 

01 

11020 
 

1 648 

375,05 

1 332 

156,08 

1 361 

448,83 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014 1000 1004 

04 5 

01 

11020 

200 
21 

750,00 

20 

003,00 

20 

462,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

014 1000 1004 

04 5 

01 

11020 

300 
1 626 

625,05 

1 312 

153,08 

1 340 

986,83 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

полномочий по 

выплатам лицам из 

числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

достигшим 18 лет, но 

продолжающим 

обучение в 

муниципальной 

общеобразовательной 

организации, до 

окончания обучения 

014 1000 1004 

04 5 

01 

70000 
 

90 

839,08 

75 

360,83 

75 

360,83 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

014 1000 1004 

04 5 

01 

70000 

300 
90 

839,08 

75 

360,83 

75 

360,83 

Выплата компенсации 

части платы, взимаемой 

с родителей (законных 

представителей) за 

присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования 

014 1000 1004 

04 5 

01 

87250 
 

27 747 

122,56 

33 172 

652,94 

33 757 

335,30 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 1000 1004 

04 5 

01 

87250 

600 
27 747 

122,56 

33 172 

652,94 

33 757 

335,30 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

полномочий Амурской 

области по выплате 

денежных средств на 

содержание детей, 

находящихся в семьях 

опекунов (попечителей) 

и в приемных семьях, а 

также вознаграждения 

приемным родителям 

(родителю) 

014 1000 1004 

04 5 

01 

87700 
 

9 340 

513,00 

10 832 

140,74 

10 832 

140,74 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

014 1000 1004 

04 5 

01 

87700 

200 
181 

678,95 

38 

925,72 

38 

925,72 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

33 

3
3
 

(муниципальных) нужд 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

014 1000 1004 

04 5 

01 

87700 

300 
9 158 

834,05 

10 793 

215,02 

10 793 

215,02 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

014 1000 1006 
  

2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

014 1000 1006 

04 0 

00 

00000 
 

2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

Подпрограмма 

"Социальная политика в 

сфере образования" 

014 1000 1006 

04 5 

00 

00000 
 

2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

Основное мероприятие 

"Оказание социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан" 

014 1000 1006 

04 5 

01 

00000 
 

2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних 

лиц 

014 1000 1006 

04 5 

01 

87300 
 

2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

014 1000 1006 

04 5 

01 

87300 

100 
2 288 

291,00 

2 288 

291,00 

2 288 

291,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014 1000 1006 

04 5 

01 

87300 

200 
110 

859,00 

110 

859,00 

110 

859,00 

Управление 

молодежной и семейной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Тынды 

018 
    

176 394 

435,14 

118 588 

414,49 

128 626 

679,66 

Образование 018 0700 
   

24 031 

384,18 

13 165 

679,00 

13 416 

508,74 

Молодежная политика 018 0700 0707 
  

24 031 

384,18 

13 165 

679,00 

13 416 

508,74 

Муниципальная 

программа по 

реализации 

государственной 

молодежной политики в 

городе Тынде Амурской 

области на 2015-2024 

годы "Молодежь 

Тынды" 

018 0700 0707 

02 0 

00 

00000 
 

22 900 

984,18 

11 990 

063,00 

12 193 

868,10 

Подпрограмма 

"Государственная 

молодежная политика в 

городе Тынде на 2015-

2024 годы" 

018 0700 0707 

02 1 

00 

00000 
 

22 850 

984,18 

11 938 

063,00 

12 139 

788,10 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

материально-

технической базы" 

018 0700 0707 

02 1 

01 

00000 
 

1 000 

000,00 
0,00 0,00 

Развитие и содержание 

инфраструктуры 

государственной 

молодежной политики 

на территории города 

Тынды 

018 0700 0707 

02 1 

01 

22830 
 

1 000 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 0700 0707 

02 1 

01 

22830 

600 
1 000 

000,00 
0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

молодежной политики " 

018 0700 0707 

02 1 

02 

00000 
 

21 596 

623,52 

11 763 

343,00 

11 958 

079,30 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

018 0700 0707 

02 1 

02 

22840 
 

15 749 

904,52 

5 552 

684,00 

5 379 

302,30 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 0700 0707 

02 1 

02 

22840 

600 
15 749 

904,52 

5 552 

684,00 

5 379 

302,30 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

018 0700 0707 

02 1 

02 

S7710 
 

5 846 

719,00 

6 210 

659,00 

6 578 

777,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 0700 0707 

02 1 

02 

S7710 

600 
5 846 

719,00 

6 210 

659,00 

6 578 

777,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

018 0700 0707 

02 1 

04 

00000 
 

254 

360,66 

174 

720,00 

181 

708,80 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

018 0700 0707 

02 1 

04 

22860 
 

254 

360,66 

174 

720,00 

181 

708,80 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 0700 0707 

02 1 

04 

22860 

600 
254 

360,66 

174 

720,00 

181 

708,80 

Подпрограмма 

"Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской Федерации в 

городе Тынде Амурской 

области на 2015-2024 

годы" 

018 0700 0707 

02 2 

00 

00000 
 

50 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

Основное мероприятие 

"Патриотическое 

воспитание молодежи" 

018 0700 0707 

02 2 

01 

00000 
 

50 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

Формирование 

патриотического 

мировоззрения через 

развитие патриотически 

ориентированного 

знания и воспитания 

граждан Российской 

Федерации 

018 0700 0707 

02 2 

01 

22880 
 

50 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 0700 0707 

02 2 

01 

22880 

600 
50 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

Муниципальная 

программа 

"Профилактика 

правонарушений, 

терроризма и 

экстремизма в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

018 0700 0707 

03 0 

00 

00000 
 

70 

000,00 

72 

800,00 

75 

712,00 

Подпрограмма 

"Профилактика 

правонарушений в 

городе Тынде на 2015-

2024 годы" 

018 0700 0707 

03 1 

00 

00000 
 

70 

000,00 

72 

800,00 

75 

712,00 

Основное мероприятие 

"Реализация на 

территории города 

Тынды 

целенаправленных мер 

018 0700 0707 

03 1 

01 

00000 
 

70 

000,00 

72 

800,00 

75 

712,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

34 

3
4
 

по первичной 

профилактике 

правонарушений" 

Профилактика 

правонарушений среди 

отдельных категорий 

граждан 

018 0700 0707 

03 1 

01 

22920 
 

70 

000,00 

72 

800,00 

75 

712,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 0700 0707 

03 1 

01 

22920 

600 
70 

000,00 

72 

800,00 

75 

712,00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

018 0700 0707 

04 0 

00 

00000 
 

1 000 

000,00 

1 040 

000,00 

1 081 

600,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасного и 

качественного отдыха и 

оздоровления детей" 

018 0700 0707 

04 4 

00 

00000 
 

1 000 

000,00 

1 040 

000,00 

1 081 

600,00 

Основное мероприятие 

"Организация и 

обеспечение проведения 

оздоровительной 

кампании детей" 

018 0700 0707 

04 4 

01 

00000 
 

1 000 

000,00 

1 040 

000,00 

1 081 

600,00 

Временное 

трудоустройство 

несовершеннолетних 

граждан в летний 

период 

018 0700 0707 

04 4 

01 

22990 
 

1 000 

000,00 

1 040 

000,00 

1 081 

600,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 0700 0707 

04 4 

01 

22990 

600 
1 000 

000,00 

1 040 

000,00 

1 081 

600,00 

Муниципальная 

программа 

"Противодействие 

злоупотреблению 

наркотическими 

средствами и их 

незаконному обороту на 

территории города 

Тынды Амурской 

области на 2015-2024 

годы" 

018 0700 0707 

17 0 

00 

00000 
 

60 

400,00 

62 

816,00 

65 

328,64 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы профилактики 

наркомании" 

018 0700 0707 

17 0 

01 

00000 
 

60 

400,00 

62 

816,00 

65 

328,64 

Реализация на 

территории города 

целенаправленных мер 

по профилактике 

первичного 

употребления 

наркотиков 

018 0700 0707 

17 0 

01 

23690 
 

60 

400,00 

62 

816,00 

65 

328,64 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 0700 0707 

17 0 

01 

23690 

600 
60 

400,00 

62 

816,00 

65 

328,64 

Физическая культура и 

спорт 
018 1100 

   

152 363 

050,96 

105 422 

735,49 

115 210 

170,92 

Физическая культура 018 1100 1101 
  

138 041 

410,24 

91 325 

094,80 

101 041 

603,71 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры и 

спорта в городе Тынде 

Амурской области на 

2015–2024 годы" 

018 1100 1101 

05 0 

00 

00000 
 

138 041 

410,24 

91 325 

094,80 

101 041 

603,71 

Подпрограмма 

«Развитие 

инфраструктуры 

физической культуры и 

спорта в городе Тынде» 

018 1100 1101 

05 1 

00 

00000 
 

46 847 

079,04 
0,00 

8 812 

500,00 

Основное мероприятие 

"Развитие 

инфраструктуры и 

материально-

технической базы для 

занятий физической 

культурой и спортом" 

018 1100 1101 

05 1 

01 

00000 
 

20 000 

000,00 
0,00 

8 812 

500,00 

Совершенствование 

материально-

технической базы для 

занятий физической 

018 1100 1101 

05 1 

01 

S7460 
 

20 000 

000,00 
0,00 

8 812 

500,00 

культурой и спортом в 

муниципальных 

образованиях области 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 1100 1101 

05 1 

01 

S7460 

600 
20 000 

000,00 
0,00 

8 812 

500,00 

Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Спорт–норма жизни" 

018 1100 1101 

05 1 

Р5 

00000 
 

26 847 

079,04 
0,00 0,00 

Приобретение 

спортивного 

оборудования и 

инвентаря для 

приведения организаций 

спортивной подготовки 

в нормативное 

состояние 

018 1100 1101 

05 1 

Р5 

52290 
 

26 847 

079,04 
0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 1100 1101 

05 1 

Р5 

52290 

600 
26 847 

079,04 
0,00 0,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

политики в области 

физической культуры и 

спорта" 

018 1100 1101 

05 2 

00 

00000 
 

91 194 

331,20 

91 325 

094,80 

92 229 

103,71 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта" 

018 1100 1101 

05 2 

01 

00000 
 

88 749 

791,10 

88 589 

541,15 

89 412 

846,06 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

018 1100 1101 

05 2 

01 

22840 
 

31 557 

245,10 

27 836 

930,15 

25 059 

303,06 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 1100 1101 

05 2 

01 

22840 

600 
31 557 

245,10 

27 836 

930,15 

25 059 

303,06 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

018 1100 1101 

05 2 

01 

S7710 
 

57 192 

546,00 

60 752 

611,00 

64 353 

543,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 1100 1101 

05 2 

01 

S7710 

600 
57 192 

546,00 

60 752 

611,00 

64 353 

543,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

018 1100 1101 

05 2 

02 

00000 
 

1 512 

908,48 

2 017 

600,00 

2 098 

304,00 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

018 1100 1101 

05 2 

02 

22860 
 

1 512 

908,48 

2 017 

600,00 

2 098 

304,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 1100 1101 

05 2 

02 

22860 

600 
1 512 

908,48 

2 017 

600,00 

2 098 

304,00 

Основное мероприятие 

"Региональный проект 
018 1100 1101 

05 2 

P5  

931 

631,62 

717 

953,65 

717 

953,65 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

35 

3
5
 

"Спорт–норма жизни" 00000 

Государственная 

поддержка спортивных 

организаций, 

осуществляющих 

подготовку спортивного 

резерва для сборных 

команд Российской 

Федерации 

018 1100 1101 

05 2 

P5 

50810 
 

931 

631,62 

717 

953,65 

717 

953,65 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 1100 1101 

05 2 

P5 

50810 

600 
931 

631,62 

717 

953,65 

717 

953,65 

Массовый спорт 018 1100 1102 
  

1 155 

800,00 

520 

000,00 

540 

800,00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры и 

спорта в городе Тынде 

Амурской области на 

2015–2024 годы" 

018 1100 1102 

05 0 

00 

00000 
 

1 155 

800,00 

520 

000,00 

540 

800,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

политики в области 

физической культуры и 

спорта" 

018 1100 1102 

05 2 

00 

00000 
 

1 155 

800,00 

520 

000,00 

540 

800,00 

Основное мероприятие 

"Пропаганда здорового 

образа жизни" 

018 1100 1102 

05 2 

03 

00000 
 

1 155 

800,00 

520 

000,00 

540 

800,00 

Поощрение граждан г. 

Тынды за достигнутые 

успехи в области 

физической культуры и 

спорта 

018 1100 1102 

05 2 

03 

23080 
 

40 

000,00 

41 

600,00 

43 

264,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

018 1100 1102 

05 2 

03 

23080 

200 
40 

000,00 

41 

600,00 

43 

264,00 

Проведение спортивно-

массовых мероприятий 
018 1100 1102 

05 2 

03 

23090 
 

1 115 

800,00 

478 

400,00 

497 

536,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

018 1100 1102 

05 2 

03 

23090 

100 
621 

000,00 

208 

000,00 

216 

320,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

018 1100 1102 

05 2 

03 

23090 

200 
494 

800,00 

270 

400,00 

281 

216,00 

Другие вопросы в 

области физической 

культуры и спорта 

018 1100 1105 
  

13 165 

840,72 

13 577 

640,69 

13 627 

767,21 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры и 

спорта в городе Тынде 

Амурской области на 

2015–2024 годы" 

018 1100 1105 

05 0 

00 

00000 
 

13 119 

845,72 

13 533 

263,89 

13 581 

615,33 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

политики в области 

физической культуры и 

спорта" 

018 1100 1105 

05 2 

00 

00000 
 

13 119 

845,72 

13 533 

263,89 

13 581 

615,33 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта" 

018 1100 1105 

05 2 

01 

00000 
 

6 272 

758,98 

6 219 

172,33 

6 228 

106,85 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

018 1100 1105 

05 2 

01 

22840 
 

1 188 

474,98 

818 

407,33 

507 

226,85 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

018 1100 1105 

05 2 

01 

22840 

600 
1 188 

474,98 

818 

407,33 

507 

226,85 

организациям 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

018 1100 1105 

05 2 

01 

S7710 
 

5 084 

284,00 

5 400 

765,00 

5 720 

880,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 1100 1105 

05 2 

01 

S7710 

600 
5 084 

284,00 

5 400 

765,00 

5 720 

880,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

018 1100 1105 

05 2 

02 

00000 
 

582 

529,40 

762 

611,20 

793 

115,65 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

018 1100 1105 

05 2 

02 

22860 
 

582 

529,40 

762 

611,20 

793 

115,65 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

018 1100 1105 

05 2 

02 

22860 

100 
360 

000,00 

302 

931,20 

315 

048,45 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 1100 1105 

05 2 

02 

22860 

600 
222 

529,40 

459 

680,00 

478 

067,20 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

018 1100 1105 

05 2 

04 

00000 
 

6 264 

557,34 

6 551 

480,36 

6 560 

392,83 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

018 1100 1105 

05 2 

04 

22850 
 

6 264 

557,34 

6 551 

480,36 

6 560 

392,83 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

018 1100 1105 

05 2 

04 

22850 

100 
6 138 

915,34 

6 420 

812,68 

6 424 

498,44 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

018 1100 1105 

05 2 

04 

22850 

200 
96 

824,00 

100 

696,96 

104 

724,84 

Иные бюджетные 

ассигнования 
018 1100 1105 

05 2 

04 

22850 

800 
28 

818,00 

29 

970,72 

31 

169,55 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы 

в городе Тынде на 2020–

2024 годы» 

018 1100 1105 

23 0 

00 

00000 
 

45 

995,00 

44 

376,80 

46 

151,88 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы 

в городе Тынде" 

018 1100 1105 

23 0 

02 

00000 
 

45 

995,00 

44 

376,80 

46 

151,88 

Переподготовка и 018 1100 1105 23 0 
 

13 13 14 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

36 

3
6
 

повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих 

02 

24310 

335,00 868,40 423,14 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

018 1100 1105 

23 0 

02 

24310 

200 
13 

335,00 

13 

868,40 

14 

423,14 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

018 1100 1105 

23 0 

02 

24320 
 

32 

660,00 

30 

508,40 

31 

728,74 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

018 1100 1105 

23 0 

02 

24320 

200 
32 

660,00 

30 

508,40 

31 

728,74 

ИТОГО           

2 398 

180 

113,96 

1 829 

531 

218,59 

1 858 

408 

571,53 

 

Приложение 4 
к нормативному правовому акту 

от «18» декабря 2021 № 37 –НПА 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

городского бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

 (рублей) 
 ЦС ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Муниципальная программа «Модернизация 

жилищно-коммунального комплекса, 

энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городе Тынде 

на 2015-2024 годы» 

01 0 

00 

00000 
 

227 013 

622,39 

169 607 

964,26 

169 607 

964,26 

Подпрограмма «Обеспечение доступности 

коммунальных услуг, повышение качества и 

надежности жилищно-коммунального 

обслуживания населения в городе Тынде на 

2015-2024 годы» 

01 1 

00 

00000 
 

227 013 

622,39 

169 607 

964,26 

169 607 

964,26 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по обеспечению доступности 

коммунальных услуг, повышению качества и 

надежности жилищно-коммунального 

обслуживания населения" 

01 1 

01 

00000 
 

226 764 

679,44 

169 607 

964,26 

169 607 

964,26 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий по компенсации выпадающих 

доходов теплоснабжающих организаций, 

возникающих в результате установления 

льготных тарифов для населения Амурской 

области 

01 1 

01 

87120 
 

176 641 

762,56 

169 607 

964,26 

169 607 

964,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 

01 

87120 

200 
44 

859,00 

44 

859,00 

44 

859,00 

Иные бюджетные ассигнования 

01 1 

01 

87120 

800 
176 596 

903,56 

169 563 

105,26 

169 563 

105,26 

Расходы, направленные на модернизацию 

коммунальной инфраструктуры 

01 1 

01 

S7400 
 

48 127 

966,88 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 

01 

S7400 

200 
10 127 

966,88 
0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

01 1 

01 

S7400 

400 
38 000 

000,00 
0,00 0,00 

Расходы на ремонт фасадов многоквартирных 

домов на условиях софинансирования работ 

собственниками помещений в 

многоквартирных домах 

01 1 

01 

S7800 
 

1 994 

950,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 

01 

S7800 

200 
1 994 

950,00 
0,00 0,00 

Основное мероприятие "Улучшение 

жилищных условий отдельных категорий 

граждан" 

01 1 

02 

00000 
 

248 

942,95 
0,00 0,00 

Ремонт жилых помещений ветеранов ВОВ; 

матерей воинов, погибших в локальных войнах 

01 1 

02 

22770 
 

248 

942,95 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 

02 

22770 

200 
248 

942,95 
0,00 0,00 

Муниципальная программа по реализации 

государственной молодежной политики в 

городе Тынде Амурской области на 2015-2024 

годы «Молодежь Тынды» 

02 0 

00 

00000 
 

22 900 

984,18 

11 990 

063,00 

12 193 

868,10 

Подпрограмма «Государственная молодежная 

политика в городе Тынде на 2015-2024 годы» 

02 1 

00 

00000 
 

22 850 

984,18 

11 938 

063,00 

12 139 

788,10 

Основное мероприятие "Совершенствование 

материально-технической базы" 

02 1 

01 

00000 
 

1 000 

000,00 
0,00 0,00 

Развитие и содержание инфраструктуры 

государственной молодежной политики на 

территории города Тынды 

02 1 

01 

22830 
 

1 000 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 

01 

22830 

600 
1 000 

000,00 
0,00 0,00 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений молодежной политики " 

02 1 

02 

00000 
 

21 596 

623,52 

11 763 

343,00 

11 958 

079,30 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

02 1 

02 

22840 
 

15 749 

904,52 

5 552 

684,00 

5 379 

302,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 

02 

22840 

600 
15 749 

904,52 

5 552 

684,00 

5 379 

302,30 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

02 1 

02 

S7710 
 

5 846 

719,00 

6 210 

659,00 

6 578 

777,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 

02 

S7710 

600 
5 846 

719,00 

6 210 

659,00 

6 578 

777,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

02 1 

04 

00000 
 

254 

360,66 

174 

720,00 

181 

708,80 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

02 1 

04 

22860 
 

254 

360,66 

174 

720,00 

181 

708,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 

04 

22860 

600 
254 

360,66 

174 

720,00 

181 

708,80 

Подпрограмма «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации в городе 

Тынде Амурской области на 2015-2024 годы» 

02 2 

00 

00000 
 

50 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

Основное мероприятие "Патриотическое 

воспитание молодежи" 

02 2 

01 

00000 
 

50 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

Формирование патриотического мировоззрения 

через развитие патриотически 

ориентированного знания и воспитания 

граждан Российской Федерации 

02 2 

01 

22880 
 

50 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 2 

01 

22880 

600 
50 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений, терроризма и экстремизма в 

городе Тынде на 2015 -2024 годы» 

03 0 

00 

00000 
 

973 

371,05 

94 

901,72 

97 

885,86 

Подпрограмма «Профилактика 

правонарушений в городе Тынде на 2015-2024 

годы» 

03 1 

00 

00000 
 

70 

000,00 

72 

800,00 

75 

712,00 

Основное мероприятие "Реализация на 

территории города Тынды целенаправленных 

мер по первичной профилактике 

правонарушений" 

03 1 

01 

00000 
 

70 

000,00 

72 

800,00 

75 

712,00 

Профилактика правонарушений среди 

отдельных категорий граждан 

03 1 

01 

22920 
 

70 

000,00 

72 

800,00 

75 

712,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 1 

01 

22920 

600 
70 

000,00 

72 

800,00 

75 

712,00 

Подпрограмма «Аппаратно-Программный 

Комплекс «Безопасный город» 

03 2 

00 

00000 
 

903 

371,05 

22 

101,72 

22 

173,86 

Основное мероприятие "Противодействие 

терроризму и преступности" 

03 2 

01 

00000 
 

903 

371,05 

22 

101,72 

22 

173,86 

Развитие аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» 

03 2 

01 

S1590 
 

903 

371,05 

22 

101,72 

22 

173,86 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 

01 

S1590 

200 
903 

371,05 

22 

101,72 

22 

173,86 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в городе Тынде на 2015-2024 

годы» 

04 0 

00 

00000 
 

957 620 

349,88 

975 100 

721,20 

957 742 

522,63 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования» 

04 1 

00 

00000 
 

333 489 

696,49 

356 842 

347,28 

385 997 

538,74 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений образования" 

04 1 

01 

00000 
 

325 555 

089,14 

349 496 

940,60 

378 358 

315,79 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

04 1 

01 

22840 
 

58 866 

074,79 

58 673 

379,88 

56 041 

998,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 1 

01 

22840 

600 
58 866 

074,79 

58 673 

379,88 

56 041 

998,60 

Финансовое обеспечение государственных 04 1 
 

182 815 212 764 239 623 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

37 

3
7
 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

01 

88500 

290,35 955,72 857,19 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 1 

01 

88500 

600 
182 815 

290,35 

212 764 

955,72 

239 623 

857,19 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

04 1 

01 

S7710 
 

83 873 

724,00 

78 058 

605,00 

82 692 

460,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 1 

01 

S7710 

600 
83 873 

724,00 

78 058 

605,00 

82 692 

460,00 

Основное мероприятие "Содержание и 

развитие муниципальных учреждений" 

04 1 

02 

00000 
 

2 535 

903,11 
0,00 0,00 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений 

04 1 

02 

22940 
 

170 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 1 

02 

22940 

600 
170 

000,00 
0,00 0,00 

Проведение мероприятий по противопожарной 

и антитеррористической защищенности 

муниципальных образовательных организаций 

04 1 

02 

S8490 
 

2 365 

903,11 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 1 

02 

S8490 

600 
2 365 

903,11 
0,00 0,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

04 1 

03 

00000 
 

5 398 

704,24 

7 345 

406,68 

7 639 

222,95 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

04 1 

03 

22860 
 

5 398 

704,24 

7 345 

406,68 

7 639 

222,95 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 1 

03 

22860 

600 
5 398 

704,24 

7 345 

406,68 

7 639 

222,95 

Подпрограмма «Развитие общего образования» 

04 2 

00 

00000 
 

461 974 

846,58 

454 205 

549,78 

408 306 

113,54 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений образования" 

04 2 

01 

00000 
 

396 895 

852,68 

393 538 

855,72 

400 754 

615,83 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

04 2 

01 

22840 
 

57 545 

322,18 

45 029 

281,07 

47 443 

662,94 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 

01 

22840 

600 
57 545 

322,18 

45 029 

281,07 

47 443 

662,94 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

04 2 

01 

53030 
 

21 795 

480,00 

21 795 

480,00 

21 795 

480,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 

01 

53030 

600 
21 795 

480,00 

21 795 

480,00 

21 795 

480,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций (в части выплаты разницы в 

районных коэффициентах и финансового 

обеспечения затрат муниципального 

образования по организации осуществления 

государственного полномочия) 

04 2 

01 

80740 
 

5 109 

829,20 

5 109 

829,20 

5 109 

829,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 

01 

80740 

600 
5 109 

829,20 

5 109 

829,20 

5 109 

829,20 

Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

04 2 

01 

88500 
 

263 096 

804,50 

269 880 

362,60 

272 786 

452,84 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 

01 

88500 

600 
263 096 

804,50 

269 880 

362,60 

272 786 

452,84 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях (в части 

финансового обеспечения материальных 

средств для осуществления государственного 

полномочия) 

04 2 

01 

88530 
 

252 

915,80 

262 

029,85 

265 

971,85 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 

01 

88530 

600 
252 

915,80 

262 

029,85 

265 

971,85 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

04 2 

01 

R3040 
 

25 291 

580,00 

26 202 

985,00 

26 597 

185,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 

01 

R3040 

600 
25 291 

580,00 

26 202 

985,00 

26 597 

185,00 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

04 2 

01 

S7710 
 

23 803 

921,00 

25 258 

888,00 

26 756 

034,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 

01 

S7710 

600 
23 803 

921,00 

25 258 

888,00 

26 756 

034,00 

Основное мероприятие "Содержание и 

развитие муниципальных учреждений" 

04 2 

02 

00000 
 

58 074 

171,99 

52 783 

281,00 
0,00 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений 

04 2 

02 

22940 
 

7 564 

620,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 

02 

22940 

600 
7 564 

620,00 
0,00 0,00 

Модернизация систем общего образования 

04 2 

02 

S0920 
 

35 000 

000,00 

52 783 

281,00 
0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 

02 

S0920 

600 
35 000 

000,00 

52 783 

281,00 
0,00 

Проведение мероприятий по противопожарной 

и антитеррористической защищенности 

муниципальных образовательных организаций 

04 2 

02 

S8490 
 

2 301 

543,66 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 

02 

S8490 

600 
2 301 

543,66 
0,00 0,00 

Проведение мероприятий по 

энергосбережению в части замены в 

образовательных организациях деревянных 

окон на металлопластиковые 

04 2 

02 

S8560 
 

11 124 

675,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 

02 

S8560 

600 
11 124 

675,00 
0,00 0,00 

Организация и проведение мероприятий по 

благоустройству территорий 

общеобразовательных организаций 

04 2 

02 

S8570 
 

2 083 

333,33 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 

02 

S8570 

600 
2 083 

333,33 
0,00 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

поддержки детей с особыми потребностями" 

04 2 

03 

00000 
 

1 638 

647,00 

1 672 

919,00 

1 092 

583,88 

Мероприятия, направленные на укрепление 

здоровья детей и подростков, в том числе детей 

с ограниченными возможностями 

04 2 

03 

22950 
 

856 

800,00 

891 

072,00 

926 

714,88 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 

03 

22950 

600 
856 

800,00 

891 

072,00 

926 

714,88 

Обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием детей с ограниченными 

возможностями здоровья обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

04 2 

03 

S7620 
 

781 

847,00 

781 

847,00 

165 

869,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 

03 

S7620 

600 
781 

847,00 

781 

847,00 

165 

869,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

04 2 

05 

00000 
 

5 366 

174,91 

6 210 

494,06 

6 458 

913,83 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

04 2 

05 

22860 
 

5 366 

174,91 

6 210 

494,06 

6 458 

913,83 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

38 

3
8
 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 

05 

22860 

600 
5 366 

174,91 

6 210 

494,06 

6 458 

913,83 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования» 

04 3 

00 

00000 
 

62 490 

290,18 

53 212 

724,98 

53 453 

855,25 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений образования" 

04 3 

01 

00000 
 

60 811 

233,45 

52 285 

980,65 

52 490 

041,14 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

04 3 

01 

22840 
 

15 862 

421,62 

5 270 

356,69 

3 579 

697,73 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 3 

01 

22840 

600 
15 862 

421,62 

5 270 

356,69 

3 579 

697,73 

Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 

04 3 

01 

24340 
 

16 331 

628,83 

17 155 

403,96 

17 280 

247,41 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 3 

01 

24340 

600 
15 948 

747,97 

17 131 

675,49 

17 255 

569,80 

Иные бюджетные ассигнования 

04 3 

01 

24340 

800 
382 

880,86 

23 

728,47 

24 

677,61 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

04 3 

01 

S7710 
 

28 617 

183,00 

29 860 

220,00 

31 630 

096,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 3 

01 

S7710 

600 
28 617 

183,00 

29 860 

220,00 

31 630 

096,00 

Основное мероприятие "Содержание и 

развитие муниципальных учреждений" 

04 3 

02 

00000 
 

708 

781,23 
0,00 0,00 

Проведение мероприятий по противопожарной 

и антитеррористической защищенности 

муниципальных образовательных организаций 

04 3 

02 

S8490 
 

708 

781,23 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 3 

02 

S8490 

600 
708 

781,23 
0,00 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

поддержки детей с особыми потребностями" 

04 3 

03 

00000 
 

300 

000,00 

312 

000,00 

324 

480,00 

Мероприятия по выявлению, развитию и 

поддержке одаренных детей 

04 3 

03 

22960 
 

300 

000,00 

312 

000,00 

324 

480,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 3 

03 

22960 

600 
300 

000,00 

312 

000,00 

324 

480,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

04 3 

04 

00000 
 

670 

275,50 

614 

744,33 

639 

334,11 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

04 3 

04 

22860 
 

670 

275,50 

614 

744,33 

639 

334,11 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 3 

04 

22860 

600 
670 

275,50 

614 

744,33 

639 

334,11 

Подпрограмма «Обеспечение безопасного и 

качественного отдыха и оздоровления детей» 

04 4 

00 

00000 
 

4 861 

277,46 

5 056 

610,56 

2 966 

102,59 

Основное мероприятие "Организация и 

обеспечение проведения оздоровительной 

кампании детей" 

04 4 

01 

00000 
 

4 861 

277,46 

5 056 

610,56 

2 966 

102,59 

Временное трудоустройство 

несовершеннолетних граждан в летний период 

04 4 

01 

22990 
 

1 000 

000,00 

1 040 

000,00 

1 081 

600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 4 

01 

22990 

600 
1 000 

000,00 

1 040 

000,00 

1 081 

600,00 

Частичная оплата стоимости путевок для детей 

работающих граждан в организации отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время 

04 4 

01 

S7500 
 

2 455 

701,51 

2 508 

983,22 

316 

570,16 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

04 4 

01 

S7500 

300 
69 

071,42 

416 

666,67 

52 

083,33 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 4 

01 

S7500 

600 
2 386 

630,09 

2 092 

316,55 

264 

486,83 

Совершенствование методов организации, 

инфраструктуры и форм отдыха и 

оздоровления детей 

04 4 

01 

23860 
 

1 405 

575,95 

1 507 

627,34 

1 567 

932,43 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 4 

01 

23860 

600 
1 405 

575,95 

1 507 

627,34 

1 567 

932,43 

Подпрограмма «Социальная политика в сфере 

образования» 

04 5 

00 

00000 
 

48 795 

713,12 

58 302 

101,63 

59 335 

390,38 

Основное мероприятие "Оказание социальной 

поддержки отдельным категориям граждан" 

04 5 

01 

00000 
 

48 795 

713,12 

58 302 

101,63 

59 335 

390,38 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий по назначению и выплате 

денежной выплаты при передаче ребенка на 

воспитание в семью, осуществлению контроля 

за расходованием усыновителями, опекунами 

(попечителями), приемными родителями 

денежной выплаты и возврату денежной 

выплаты 

04 5 

01 

11020 
 

1 648 

375,05 

1 332 

156,08 

1 361 

448,83 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 5 

01 

11020 

200 
21 

750,00 

20 

003,00 

20 

462,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

04 5 

01 

11020 

300 
1 626 

625,05 

1 312 

153,08 

1 340 

986,83 

Социальная поддержка по оплате за присмотр 

и уход за ребенком (родительская плата) в 

муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях в натуральной форме путем 

снижения размера платы за присмотр и уход за 

ребенком (родительская плата) в 

муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях с последующим направлением 

средств на приобретение продуктов питания 

04 5 

01 

23000 
 

5 638 

550,90 

7 881 

830,48 

8 197 

103,69 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 5 

01 

23000 

600 
5 638 

550,90 

7 881 

830,48 

8 197 

103,69 

Социальная поддержка в натуральной форме 

малообеспеченным семьям путем 

освобождения платы за питание для учащихся 

общеобразовательных учреждений в дни 

посещения занятий в общеобразовательных 

учреждениях с последующим направлением 

средств на приобретение продуктов питания 

04 5 

01 

23010 
 

1 931 

162,53 

2 608 

810,56 

2 712 

850,99 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 5 

01 

23010 

600 
1 931 

162,53 

2 608 

810,56 

2 712 

850,99 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий по выплатам лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, достигшим 18 лет, но 

продолжающим обучение в муниципальной 

общеобразовательной организации, до 

окончания обучения 

04 5 

01 

70000 
 

90 

839,08 

75 

360,83 

75 

360,83 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

04 5 

01 

70000 

300 
90 

839,08 

75 

360,83 

75 

360,83 

Выплата компенсации части платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования 

04 5 

01 

87250 
 

27 747 

122,56 

33 172 

652,94 

33 757 

335,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 5 

01 

87250 

600 
27 747 

122,56 

33 172 

652,94 

33 757 

335,30 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних лиц 

04 5 

01 

87300 
 

2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 5 

01 

87300 

100 
2 288 

291,00 

2 288 

291,00 

2 288 

291,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 5 

01 

87300 

200 
110 

859,00 

110 

859,00 

110 

859,00 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий Амурской области по выплате 

денежных средств на содержание детей, 

находящихся в семьях опекунов (попечителей) 

и в приемных семьях, а также вознаграждения 

приемным родителям (родителю) 

04 5 

01 

87700 
 

9 340 

513,00 

10 832 

140,74 

10 832 

140,74 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 5 

01 

87700 

200 
181 

678,95 

38 

925,72 

38 

925,72 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

04 5 

01 

87700 

300 
9 158 

834,05 

10 793 

215,02 

10 793 

215,02 

Подпрограмма «Обеспечение эффективного 

управления отраслью» 

04 6 

00 

00000 
 

46 008 

526,05 

47 481 

386,97 

47 683 

522,13 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления" 

04 6 

01 

00000 
 

11 196 

083,08 

11 586 

437,41 

11 595 

175,62 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

04 6 

01 

22850 
 

11 196 

083,08 

11 586 

437,41 

11 595 

175,62 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

04 6 

01 
100 

10 835 

875,70 

11 384 

487,09 

11 385 

147,28 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

39 

3
9
 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

22850 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 6 

01 

22850 

200 
359 

915,24 

201 

950,32 

210 

028,34 

Иные бюджетные ассигнования 

04 6 

01 

22850 

800 292,14 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений образования" 

04 6 

02 

00000 
 

33 169 

766,50 

34 107 

114,64 

34 272 

998,19 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

04 6 

02 

22840 
 

7 764 

476,50 

7 120 

421,64 

5 686 

748,19 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 6 

02 

22840 

600 
7 764 

476,50 

7 120 

421,64 

5 686 

748,19 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

04 6 

02 

S7710 
 

25 405 

290,00 

26 986 

693,00 

28 586 

250,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 6 

02 

S7710 

600 
25 405 

290,00 

26 986 

693,00 

28 586 

250,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

04 6 

05 

00000 
 

542 

676,47 

687 

834,92 

715 

348,32 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

04 6 

05 

22860 
 

542 

676,47 

687 

834,92 

715 

348,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 6 

05 

22860 

100 
250 

020,77 

246 

480,00 

256 

339,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 6 

05 

22860 

600 
292 

655,70 

441 

354,92 

459 

009,12 

Основное мероприятие "Обеспечение 

поддержки детей с особыми потребностями" 

04 6 

06 

00000 
 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

Ежемесячная денежная выплата семьям, 

имеющим детей-инвалидов 

04 6 

06 

23190 
 

500 

000,00 

500 

000,00 

500 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 6 

06 

23190 

200 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

04 6 

06 

23190 

300 
497 

000,00 

497 

000,00 

497 

000,00 

Ежемесячная денежная выплата одаренным 

детям 

04 6 

06 

23830 
 

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

04 6 

06 

23830 

300 
600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в городе Тынде 

Амурской области на 2015–2024 годы» 

05 0 

00 

00000 
 

152 317 

055,96 

105 378 

358,69 

115 164 

019,04 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 

физической культуры и спорта в городе 

Тынде» 

05 1 

00 

00000 
 

46 847 

079,04 
0,00 

8 812 

500,00 

Основное мероприятие "Развитие 

инфраструктуры и материально-технической 

базы для занятий физической культурой и 

спортом" 

05 1 

01 

00000 
 

20 000 

000,00 
0,00 

8 812 

500,00 

Совершенствование материально-технической 

базы для занятий физической культурой и 

спортом в муниципальных образованиях 

области 

05 1 

01 

S7460 
 

20 000 

000,00 
0,00 

8 812 

500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 1 

01 

S7460 

600 
20 000 

000,00 
0,00 

8 812 

500,00 

Основное мероприятие "Региональный проект 

"Спорт–норма жизни" 

05 1 

Р5 

00000 
 

26 847 

079,04 
0,00 0,00 

Приобретение спортивного оборудования и 

инвентаря для приведения организаций 

спортивной подготовки в нормативное 

состояние 

05 1 

Р5 

52290 
 

26 847 

079,04 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 1 

Р5 

52290 

600 
26 847 

079,04 
0,00 0,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной политики в области 

05 2 

00  

105 469 

976,92 

105 378 

358,69 

106 351 

519,04 

физической культуры и спорта» 00000 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений физической культуры и спорта" 

05 2 

01 

00000 
 

95 022 

550,08 

94 808 

713,48 

95 640 

952,91 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

05 2 

01 

22840 
 

32 745 

720,08 

28 655 

337,48 

25 566 

529,91 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 2 

01 

22840 

600 
32 745 

720,08 

28 655 

337,48 

25 566 

529,91 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

05 2 

01 

S7710 
 

62 276 

830,00 

66 153 

376,00 

70 074 

423,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 2 

01 

S7710 

600 
62 276 

830,00 

66 153 

376,00 

70 074 

423,00 

Основное мероприятие "Региональный проект 

"Спорт–норма жизни" 

05 2 

P5 

00000 
 

931 

631,62 

717 

953,65 

717 

953,65 

Государственная поддержка спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для сборных команд 

Российской Федерации 

05 2 

P5 

50810 
 

931 

631,62 

717 

953,65 

717 

953,65 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 2 

P5 

50810 

600 
931 

631,62 

717 

953,65 

717 

953,65 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

05 2 

02 

00000 
 

2 095 

437,88 

2 780 

211,20 

2 891 

419,65 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

05 2 

02 

22860 
 

2 095 

437,88 

2 780 

211,20 

2 891 

419,65 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

05 2 

02 

22860 

100 
360 

000,00 

302 

931,20 

315 

048,45 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 2 

02 

22860 

600 
1 735 

437,88 

2 477 

280,00 

2 576 

371,20 

Основное мероприятие "Пропаганда здорового 

образа жизни" 

05 2 

03 

00000 
 

1 155 

800,00 

520 

000,00 

540 

800,00 

Поощрение граждан г. Тынды за достигнутые 

успехи в области физической культуры и 

спорта 

05 2 

03 

23080 
 

40 

000,00 

41 

600,00 

43 

264,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 2 

03 

23080 

200 
40 

000,00 

41 

600,00 

43 

264,00 

Проведение спортивно-массовых мероприятий 

05 2 

03 

23090 
 

1 115 

800,00 

478 

400,00 

497 

536,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

05 2 

03 

23090 

100 
621 

000,00 

208 

000,00 

216 

320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 2 

03 

23090 

200 
494 

800,00 

270 

400,00 

281 

216,00 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления" 

05 2 

04 

00000 
 

6 264 

557,34 

6 551 

480,36 

6 560 

392,83 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

05 2 

04 

22850 
 

6 264 

557,34 

6 551 

480,36 

6 560 

392,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

05 2 

04 

22850 

100 
6 138 

915,34 

6 420 

812,68 

6 424 

498,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 2 

04 

22850 

200 
96 

824,00 

100 

696,96 

104 

724,84 

Иные бюджетные ассигнования 

05 2 

04 

22850 

800 
28 

818,00 

29 

970,72 

31 

169,55 

Муниципальная программа «Развитие и 

сохранение культуры и искусства города 

Тынды на 2015-2024 годы» 

06 0 

00 

00000 
 

136 014 

910,72 

120 033 

675,17 

123 196 

273,17 

Подпрограмма «Дополнительное образование в 

сфере культуры и искусства» 

06 1 

00 

00000 
 

44 877 

092,36 

39 798 

476,98 

42 421 

742,17 

Основное мероприятие "Повышение 06 1 
 

44 070 39 184 39 283 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

40 

4
0
 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

01 

00000 

742,19 876,98 598,17 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

06 1 

01 

22840 
 

12 608 

427,19 

6 574 

067,98 

4 739 

879,17 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 

01 

22840 

600 
12 608 

427,19 

6 574 

067,98 

4 739 

879,17 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

06 1 

01 

S7710 
 

31 462 

315,00 

32 610 

809,00 

34 543 

719,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 

01 

S7710 

600 
31 462 

315,00 

32 610 

809,00 

34 543 

719,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

06 1 

02 

00000 
 

806 

350,17 

613 

600,00 

533 

977,33 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

06 1 

02 

22860 
 

806 

350,17 

613 

600,00 

533 

977,33 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 

02 

22860 

600 
806 

350,17 

613 

600,00 

533 

977,33 

Основное мероприятие «Региональный проект 

«Культурная среда» 

06 1 

A1 

00000 
 

0,00 0,00 
2 604 

166,67 

Государственная поддержка отрасли культуры 

(оснащение музыкальными инструментами 

детских школ искусств и училищ) 

06 1 

A1 

55192 
 

0,00 0,00 
2 604 

166,67 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 

A1 

55192 

600 0,00 0,00 
2 604 

166,67 

Подпрограмма «Народное творчество и 

досуговая деятельность» 

06 2 

00 

00000 
 

23 957 

896,26 

21 339 

023,69 

21 502 

276,67 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

06 2 

01 

00000 
 

23 467 

896,26 

20 933 

423,69 

21 080 

452,67 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

06 2 

01 

22840 
 

8 862 

257,26 

5 866 

170,69 

5 120 

131,67 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 2 

01 

22840 

600 
8 862 

257,26 

5 866 

170,69 

5 120 

131,67 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

06 2 

01 

S7710 
 

14 605 

639,00 

15 067 

253,00 

15 960 

321,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 2 

01 

S7710 

600 
14 605 

639,00 

15 067 

253,00 

15 960 

321,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

06 2 

02 

00000 
 

490 

000,00 

405 

600,00 

421 

824,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

06 2 

02 

22860 
 

490 

000,00 

405 

600,00 

421 

824,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 2 

02 

22860 

600 
490 

000,00 

405 

600,00 

421 

824,00 

Подпрограмма «Историко-культурное 

наследие» 

06 3 

00 

00000 
 

16 294 

641,14 

13 787 

097,20 

13 931 

051,16 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

06 3 

01 

00000 
 

15 954 

641,14 

13 537 

497,20 

13 671 

467,16 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

06 3 

01 

22840 
 

15 954 

641,14 

13 537 

497,20 

13 671 

467,16 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 3 

01 

22840 

600 
15 954 

641,14 

13 537 

497,20 

13 671 

467,16 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

06 3 

02 

00000 
 

340 

000,00 

249 

600,00 

259 

584,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

06 3 

02 

22860 
 

340 

000,00 

249 

600,00 

259 

584,00 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 3 

02 

22860 

600 
340 

000,00 

249 

600,00 

259 

584,00 

Подпрограмма «Библиотечное обслуживание» 

06 4 

00 

00000 
 

10 541 

821,30 

9 076 

081,19 

9 160 

199,35 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

06 4 

01 

00000 
 

10 311 

821,30 

8 888 

881,19 

8 965 

511,35 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

06 4 

01 

22840 
 

4 751 

838,30 

3 153 

173,19 

2 889 

836,35 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 4 

01 

22840 

600 
4 751 

838,30 

3 153 

173,19 

2 889 

836,35 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

06 4 

01 

S7710 
 

5 559 

983,00 

5 735 

708,00 

6 075 

675,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 4 

01 

S7710 

600 
5 559 

983,00 

5 735 

708,00 

6 075 

675,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

06 4 

02 

00000 
 

230 

000,00 

187 

200,00 

194 

688,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

06 4 

02 

22860 
 

230 

000,00 

187 

200,00 

194 

688,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 4 

02 

22860 

600 
230 

000,00 

187 

200,00 

194 

688,00 

Подпрограмма «Профессиональное искусство, 

прокат кинофильмов» 

06 5 

00 

00000 
 

24 799 

945,29 

20 814 

931,42 

20 912 

392,58 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

06 5 

01 

00000 
 

24 319 

945,29 

20 398 

931,42 

20 479 

752,58 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

06 5 

01 

22840 
 

5 159 

890,29 

3 955 

086,42 

3 061 

247,58 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 5 

01 

22840 

600 
5 159 

890,29 

3 955 

086,42 

3 061 

247,58 

Поддержка творческой деятельности и 

укрепление материально-технической базы 

муниципальных театров в населенных пунктах 

с численностью населения до 300 тысяч 

человек 

06 5 

01 

L4660 
 

3 220 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 5 

01 

L4660 

600 
3 220 

000,00 
0,00 0,00 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

06 5 

01 

S7710 
 

15 940 

055,00 

16 443 

845,00 

17 418 

505,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 5 

01 

S7710 

600 
15 940 

055,00 

16 443 

845,00 

17 418 

505,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

06 5 

02 

00000 
 

480 

000,00 

416 

000,00 

432 

640,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

06 5 

02 

22860 
 

480 

000,00 

416 

000,00 

432 

640,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 5 

02 

22860 

600 
480 

000,00 

416 

000,00 

432 

640,00 

Подпрограмма «Архивное дело» 

06 6 

00 

00000 
 

4 267 

364,56 

3 977 

697,24 

3 992 

442,87 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

06 6 

01 

00000 
 

4 252 

364,56 

3 925 

697,24 

3 938 

362,87 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

06 6 

01 

22840 
 

1 101 

079,56 

674 

815,24 

494 

794,87 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 6 

01 

22840 

600 
1 101 

079,56 

674 

815,24 

494 

794,87 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных 

06 6 

01  

3 151 

285,00 

3 250 

882,00 

3 443 

568,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

41 

4
1
 

расходных обязательств S7710 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 6 

01 

S7710 

600 
3 151 

285,00 

3 250 

882,00 

3 443 

568,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

06 6 

02 

00000 
 

15 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

06 6 

02 

22860 
 

15 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 6 

02 

22860 

600 
15 

000,00 

52 

000,00 

54 

080,00 

Подпрограмма «Мероприятия в сфере 

культуры и искусства» 

06 7 

00 

00000 
 

11 276 

149,81 

11 240 

367,45 

11 276 

168,37 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления" 

06 7 

01 

00000 
 

4 405 

962,06 

4 476 

584,07 

4 482 

063,07 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

06 7 

01 

22850 
 

4 405 

962,06 

4 476 

584,07 

4 482 

063,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

06 7 

01 

22850 

100 
4 217 

835,97 

4 413 

407,19 

4 416 

359,11 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 7 

01 

22850 

200 
188 

109,60 

63 

176,88 

65 

703,96 

Иные бюджетные ассигнования 

06 7 

01 

22850 

800 16,49 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

06 7 

02 

00000 
 

6 385 

809,35 

6 385 

572,98 

6 400 

293,64 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

06 7 

02 

22840 
 

1 276 

045,35 

965 

218,98 

658 

663,64 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 7 

02 

22840 

600 
1 276 

045,35 

965 

218,98 

658 

663,64 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

06 7 

02 

S7710 
 

5 109 

764,00 

5 420 

354,00 

5 741 

630,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 7 

02 

S7710 

600 
5 109 

764,00 

5 420 

354,00 

5 741 

630,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

06 7 

03 

00000 
 

484 

378,40 

378 

210,40 

393 

811,66 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

06 7 

03 

22860 
 

484 

378,40 

378 

210,40 

393 

811,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

06 7 

03 

22860 

100 
239 

006,40 

118 

210,40 

123 

411,66 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 7 

03 

22860 

600 
245 

372,00 

260 

000,00 

270 

400,00 

Муниципальная программа «Эффективное 

управление расходами Администрации города 

Тынды и подведомственных учреждений на 

2015-2024 годы» 

07 0 

00 

00000 
 

121 949 

453,82 

124 631 

891,86 

125 443 

392,50 

Подпрограмма «Эффективное управление 

расходами Администрации города Тынды на 

2015-2024 годы» 

07 1 

00 

00000 
 

72 945 

239,43 

73 541 

483,91 

73 991 

091,87 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления" 

07 1 

01 

00000 
 

53 272 

802,73 

54 931 

160,52 

54 978 

295,27 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

07 1 

01 

22850 
 

48 818 

826,96 

50 537 

184,75 

50 584 

319,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

07 1 

01 

22850 

100 
46 133 

341,90 

49 461 

614,04 

49 465 

725,96 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 

01 

22850 

200 
2 538 

311,19 

1 075 

570,71 

1 118 

593,54 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

07 1 

01 

22850 

300 
143 

822,66 
0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 

07 1 

01 

22850 

800 3 351,21 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при 

администрациях городских округов и 

муниципальных районов 

07 1 

01 

87290 
 

1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

1 701 

709,09 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 1 

01 

87290 

100 
1 629 

991,09 

1 639 

991,09 

1 639 

991,09 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 

01 

87290 

200 
71 

718,00 

61 

718,00 

61 

718,00 

Финансовое обеспечение отдельных 

государственных полномочий Амурской 

области по осуществлению регионального 

государственного контроля (надзора) в области 

розничной продажи алкогольной и 

спиртосодержащей продукции 

07 1 

01 

87340 
 

983 

871,07 

923 

871,07 

923 

871,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 1 

01 

87340 

100 
879 

432,07 

860 

871,07 

860 

871,07 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 

01 

87340 

200 
104 

439,00 

63 

000,00 

63 

000,00 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних лиц, 

признанных судом недееспособными или 

ограниченными в дееспособности по 

основаниям, указанным в статьях 29 и 30 

Гражданского кодекса Российской Федерации 

07 1 

01 

87360 
 

850 

854,54 

850 

854,54 

850 

854,54 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 1 

01 

87360 

100 
811 

060,74 

805 

995,54 

805 

995,54 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 

01 

87360 

200 
39 

793,80 

44 

859,00 

44 

859,00 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий по организационному 

обеспечению деятельности административных 

комиссий 

07 1 

01 

88430 
 

917 

541,07 

917 

541,07 

917 

541,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 1 

01 

88430 

100 
860 

871,07 

876 

871,07 

876 

871,07 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 

01 

88430 

200 
56 

670,00 

40 

670,00 

40 

670,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

07 1 

02 

00000 
 

876 

984,20 

968 

600,00 

1 007 

406,40 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

07 1 

02 

22860 
 

876 

984,20 

968 

600,00 

1 007 

406,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 1 

02 

22860 

100 
876 

984,20 

968 

600,00 

1 007 

406,40 

Основное мероприятие "Реализация 

муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением" 

07 1 

03 

00000 
 

4 733 

289,50 

445 

180,00 

452 

639,20 

Представительские расходы 07 1 
 

235 82 86 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

42 

4
2
 

03 

23750 

704,12 880,00 195,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 

03 

23750 

200 
235 

704,12 

82 

880,00 

86 

195,20 

Прочие расходы по выполнению функций 

органами местного самоуправления (в т.ч. 

проведение экспертиз, взнос на жителей в 

Совет муниципальных образований и т.д.) 

07 1 

03 

23760 
 

392 

942,84 

202 

300,00 

206 

444,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 

03 

23760 

200 
137 

199,84 

103 

600,00 

107 

744,00 

Иные бюджетные ассигнования 

07 1 

03 

23760 

800 
255 

743,00 

98 

700,00 

98 

700,00 

Расходы на оплату исполнительных 

документов по взысканию денежных средств, 

предъявленных муниципальной казне города 

Тынды Амурской области 

07 1 

03 

23770 
 

4 094 

642,54 

100 

000,00 

100 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 

03 

23770 

200 
2 833 

771,54 
0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 

07 1 

03 

23770 

800 
1 260 

871,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Единовременное денежное вознаграждение при 

присвоении звания "Почетный гражданин 

города Тынды" и при награждении знаком 

отличия "За заслуги перед городом Тындой" 

07 1 

03 

23780 
 

10 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

07 1 

03 

23780 

300 
10 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий по 

мобилизационной подготовке" 

07 1 

04 

00000 
 

36 

538,70 

58 

466,09 

60 

684,74 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности экономики 

07 1 

04 

23120 
 

36 

538,70 

58 

466,09 

60 

684,74 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 

04 

23120 

200 
36 

538,70 

58 

466,09 

60 

684,74 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

землеустройству и землепользованию" 

07 1 

05 

00000 
 

793 

733,55 

4 080 

658,34 

4 243 

884,67 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 

07 1 

05 

23130 
 

793 

733,55 

4 080 

658,34 

4 243 

884,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 

05 

23130 

200 
793 

733,55 

4 080 

658,34 

4 243 

884,67 

Основное мероприятие "Мероприятия в сфере 

использования, охраны и защиты лесов" 

07 1 

07 

00000 
 

0,00 
51 

800,00 

53 

872,00 

Осуществление природоохранных 

мероприятий 

07 1 

07 

23170 
 

0,00 
51 

800,00 

53 

872,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 

07 

23170 

200 0,00 
51 

800,00 

53 

872,00 

Основное мероприятие "Содержание 

территорий специального назначения" 

07 1 

08 

00000 
 

3 499 

000,00 

3 624 

964,00 

3 769 

962,56 

Организация и содержание мест захоронения 

07 1 

08 

23160 
 

2 499 

999,83 

1 554 

000,00 

1 616 

160,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 

08 

23160 

200 
2 499 

999,83 

1 554 

000,00 

1 616 

160,00 

Сбор и удаление твердых отходов 

07 1 

08 

23220 
 

999 

000,17 

2 070 

964,00 

2 153 

802,56 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 

08 

23220 

200 
999 

000,17 

2 070 

964,00 

2 153 

802,56 

Основное мероприятие "Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное обеспечение" 

07 1 

09 

00000 
 

8 992 

140,14 

8 417 

153,96 

8 422 

306,00 

Выплата пенсий муниципальным служащим за 

выслугу лет 

07 1 

09 

23180 
 

8 440 

740,14 

7 795 

643,48 

7 800 

415,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 

09 

23180 

200 
93 

214,04 

119 

290,52 

124 

062,14 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

07 1 

09 

23180 

300 
8 347 

526,10 

7 676 

352,96 

7 676 

352,96 

Ежемесячная денежная выплата гражданам, 

удостоенным звания "Почетный гражданин 

города Тынды" 

07 1 

09 

23800 
 

551 

400,00 

621 

510,48 

621 

890,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 

09 

23800 

200 5 400,00 9 510,48 9 890,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты 07 1 300 546 612 612 

населению 09 

23800 

000,00 000,00 000,00 

Основное мероприятие "Поддержка 

периодических изданий, учрежденных 

органами местного самоуправления" 

07 1 

11 

00000 
 

722 

931,25 

621 

600,00 

646 

464,00 

Мероприятия в области средств массовой 

информации 

07 1 

11 

23200 
 

722 

931,25 

621 

600,00 

646 

464,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 

11 

23200 

200 
722 

931,25 

621 

600,00 

646 

464,00 

Основное мероприятие "Создание условий для 

качественного и доступного предоставления 

муниципальных услуг гражданам и 

организациям" 

07 1 

12 

00000 
 

17 

819,36 

341 

901,00 

355 

577,03 

Содержание помещения МФЦ, оплата услуг 

связи, Интернет, коммунальных услуг 

07 1 

12 

23210 
 

17 

819,36 

341 

901,00 

355 

577,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 

12 

23210 

200 
17 

819,36 

341 

901,00 

355 

577,03 

Подпрограмма «Эффективное управление 

расходами МКУ «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям города Тынды»» 

07 2 

00 

00000 
 

11 778 

164,96 

12 167 

828,99 

12 236 

588,35 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

казенных учреждений" 

07 2 

01 

00000 
 

11 128 

166,47 

11 468 

596,13 

11 509 

389,03 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

07 2 

01 

22840 
 

11 128 

166,47 

11 468 

596,13 

11 509 

389,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 2 

01 

22840 

100 
9 648 

299,03 

10 472 

818,75 

10 473 

879,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 2 

01 

22840 

200 
1 469 

924,56 

993 

302,38 

1 033 

034,48 

Иные бюджетные ассигнования 

07 2 

01 

22840 

800 9 942,88 2 475,00 2 475,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

07 2 

02 

00000 
 

399 

998,49 

415 

999,26 

432 

636,38 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

07 2 

02 

22860 
 

399 

998,49 

415 

999,26 

432 

636,38 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 2 

02 

22860 

100 
399 

998,49 

415 

999,26 

432 

636,38 

Основное мероприятие "Защита населения в 

мирное и военное время от чрезвычайных 

ситуаций" 

07 2 

03 

00000 
 

250 

000,00 

283 

233,60 

294 

562,94 

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в мирное 

и военное время 

07 2 

03 

23230 
 

0,00 
23 

233,60 

24 

162,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 2 

03 

23230 

200 0,00 
23 

233,60 

24 

162,94 

Резерв материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на территории 

Амурской области 

07 2 

03 

23240 
 

250 

000,00 

260 

000,00 

270 

400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 2 

03 

23240 

200 
250 

000,00 

260 

000,00 

270 

400,00 

Подпрограмма «Эффективное управление 

расходами МКУ «Дирекция транспорта и 

обслуживания Администрации города 

Тынды»» 

07 3 

00 

00000 
 

37 226 

049,43 

38 922 

578,96 

39 215 

712,28 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

казенных учреждений" 

07 3 

01 

00000 
 

36 653 

640,92 

37 986 

578,96 

38 242 

272,28 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

07 3 

01 

22840 
 

36 653 

640,92 

37 986 

578,96 

38 242 

272,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 3 

01 

22840 

100 
26 052 

110,26 

29 698 

997,92 

29 700 

058,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 07 3 200 8 446 6 365 6 620 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

43 

4
3
 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 

22840 

213,89 813,04 445,56 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

07 3 

01 

22840 

300 
248 

308,60 
0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 

07 3 

01 

22840 

800 
1 907 

008,17 

1 921 

768,00 

1 921 

768,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

07 3 

02 

00000 
 

572 

408,51 

936 

000,00 

973 

440,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

07 3 

02 

22860 
 

572 

408,51 

936 

000,00 

973 

440,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 3 

02 

22860 

100 
572 

408,51 

936 

000,00 

973 

440,00 

Муниципальная программа «Развитие 

сельского хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия города Тынды на 2015-2024 

годы» 

08 0 

00 

00000 
 

786 

938,26 

786 

938,26 

786 

938,26 

Основное мероприятие "Обеспечение 

ветеринарно-санитарного благополучия на 

территории города" 

08 0 

02 

00000 
 

786 

938,26 

786 

938,26 

786 

938,26 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий Амурской области по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев 

08 0 

02 

69700 
 

786 

938,26 

786 

938,26 

786 

938,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 

02 

69700 

200 
786 

938,26 

786 

938,26 

786 

938,26 

Муниципальная программа «Поддержка и 

развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Тынде 

Амурской области на 2015-2024 годы» 

10 0 

00 

00000 
 

11 863 

718,45 

3 668 

637,50 

294 

166,67 

Основное мероприятие "Создание условий для 

развития производственного потенциала 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства" 

10 0 

01 

00000 
 

11 863 

718,45 

2 622 

395,83 

294 

166,67 

Организационная поддержка 

10 0 

01 

23430 
 

150 

878,79 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 

01 

23430 

200 
150 

878,79 
0,00 0,00 

Региональная поддержка малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства (в части 

предоставления субсидии местным бюджетам 

на поддержку и развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства) 

10 0 

01 

S0130 
 

11 712 

839,66 

2 622 

395,83 

294 

166,67 

Иные бюджетные ассигнования 

10 0 

01 

S0130 

800 
11 712 

839,66 

2 622 

395,83 

294 

166,67 

Основное мероприятие "Региональный проект 

"Акселерация субъектов малого и среднего 

предпринимательства" 

10 0 I5 

00000  
0,00 

1 046 

241,67 
0,00 

Государственная поддержка малого и среднего 

предпринимательства (в части субсидии 

бюджетам монопрофильных муниципальных 

образований (моногородов) Амурской области 

для реализации муниципальных программ 

(подпрограмм) развития малого и среднего 

предпринимательства) 

10 0 I5 

55274  
0,00 

1 046 

241,67 
0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
10 0 I5 

55274 
800 0,00 

1 046 

241,67 
0,00 

Муниципальная программа «Социально-

экономическая поддержка молодых 

специалистов, работающих в учреждениях 

здравоохранения, образования, культуры, 

молодежной политики и спорта в городе Тынде 

на 2015-2024 годы» 

11 0 

00 

00000 
 

1 800 

000,00 

900 

000,00 

900 

000,00 

Основное мероприятие "Предоставление 

молодым специалистам финансовой 

поддержки" 

11 0 

01 

00000 
 

1 800 

000,00 

900 

000,00 

900 

000,00 

Предоставление социально-экономической 

поддержки в виде единовременной выплаты 

подъемных 

11 0 

01 

23440 
 

1 800 

000,00 

900 

000,00 

900 

000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

11 0 

01 

23440 

300 
1 800 

000,00 

900 

000,00 

900 

000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 13 0 
 

72 346 118 503 161 994 

доступным и качественным жильем населения 

города Тынды на 2015-2024 годы» 

00 

00000 

034,83 118,48 943,43 

Подпрограмма «Переселение граждан из 

ветхого жилищного фонда, признанного 

непригодным для проживания, и (или) 

жилищного фонда с высоким уровнем износа 

(более 70 процентов), расположенного в зоне 

Байкало-Амурской магистрали (БАМ) на 

территории города Тынды» 

13 3 

00 

00000 
 

70 214 

032,73 

118 075 

652,99 

161 571 

889,71 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по переселению граждан из 

ветхого жилищного фонда" 

13 3 

01 

00000 
 

70 214 

032,73 

118 075 

652,99 

161 571 

889,71 

Ликвидация аварийного жилищного фонда 

13 3 

01 

23550 
 

295 

500,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 3 

01 

23550 

200 
295 

500,00 
0,00 0,00 

Обследование жилых домов на предмет 

аварийности 

13 3 

01 

24350 
 

2 051 

847,55 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 3 

01 

24350 

200 
2 051 

847,55 
0,00 0,00 

Мероприятия по переселению граждан из 

ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало-

Амурской магистрали 

13 3 

01 

L0230 
 

67 866 

685,18 

118 075 

652,99 

161 571 

889,71 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

13 3 

01 

L0230 

400 
67 866 

685,18 

118 075 

652,99 

161 571 

889,71 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых 

семей» 

13 4 

00 

00000 
 

2 132 

002,10 

427 

465,49 

423 

053,72 

Основное мероприятие "Поддержка молодых 

семей нуждающихся в улучшении жилищных 

условий" 

13 4 

01 

00000 
 

2 132 

002,10 

427 

465,49 

423 

053,72 

Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

13 4 

01 

L4970 
 

1 932 

002,10 

427 

465,49 

423 

053,72 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

13 4 

01 

L4970 

300 
1 932 

002,10 

427 

465,49 

423 

053,72 

Предоставление социальных выплат молодым 

семьям при рождении (усыновлении) ребенка 

для компенсации расходов на приобретение 

(строительство) жилья 

13 4 

01 

S8170 
 

200 

000,00 
0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

13 4 

01 

S8170 

300 
200 

000,00 
0,00 0,00 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества и земельных 

участков города Тынды на 2015-2024 годы» 

15 0 

00 

00000 
 

56 907 

923,13 

38 559 

990,55 

39 328 

861,90 

Основное мероприятие "Вовлечение в 

хозяйственный оборот муниципального 

имущества, в том числе земельных участков" 

15 0 

01 

00000 
 

36 118 

445,14 

18 978 

653,72 

19 720 

328,73 

Обеспечение эффективного управления, 

распоряжения, использования и сохранности 

муниципального имущества 

15 0 

01 

23590 
 

33 624 

420,20 

18 203 

169,39 

18 913 

825,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 

01 

23590 

200 
31 312 

999,28 

17 751 

593,39 

18 462 

249,02 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

15 0 

01 

23590 

400 
1 814 

000,00 
0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 

15 0 

01 

23590 

800 
497 

420,92 

451 

576,00 

451 

576,00 

Осуществление эффективного управления и 

распоряжения земельными и лесными 

участками, находящимися в собственности 

муниципального образования города Тынды, а 

также земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена, 

расположенными на территории города Тынды 

15 0 

01 

23600 
 

2 494 

024,94 

775 

484,33 

806 

503,71 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 

01 

23600 

200 
2 494 

024,94 

775 

484,33 

806 

503,71 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления" 

15 0 

02 

00000 
 

19 531 

706,85 

19 008 

713,63 

19 017 

005,04 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

15 0 

02 

22850 
 

19 531 

706,85 

19 008 

713,63 

19 017 

005,04 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

15 0 

02 

22850 

100 
18 161 

062,91 

18 853 

091,73 

18 854 

834,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 

02 

22850 

200 
1 370 

643,94 

155 

621,90 

162 

170,10 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

44 

4
4
 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

15 0 

03 

00000 
 

456 

200,00 

472 

623,20 

491 

528,13 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

15 0 

03 

22860 
 

456 

200,00 

472 

623,20 

491 

528,13 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

15 0 

03 

22860 

100 
456 

200,00 

472 

623,20 

491 

528,13 

Основное мероприятие "Реализация 

муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением" 

15 0 

04 

00000 
 

801 

571,14 

100 

000,00 

100 

000,00 

Расходы на оплату исполнительных 

документов по взысканию денежных средств, 

предъявленных муниципальной казне города 

Тынды Амурской области 

15 0 

04 

23770 
 

801 

571,14 

100 

000,00 

100 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 

15 0 

04 

23770 

800 
801 

571,14 

100 

000,00 

100 

000,00 

Муниципальная программа «Противодействие 

злоупотреблению наркотическими средствами 

и их незаконному обороту на территории 

города Тынды Амурской области на 2015-2024 

годы» 

17 0 

00 

00000 
 

60 

400,00 

62 

816,00 

65 

328,64 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы профилактики наркомании" 

17 0 

01 

00000 
 

60 

400,00 

62 

816,00 

65 

328,64 

Реализация на территории города 

целенаправленных мер по профилактике 

первичного употребления наркотиков 

17 0 

01 

23690 
 

60 

400,00 

62 

816,00 

65 

328,64 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

17 0 

01 

23690 

600 
60 

400,00 

62 

816,00 

65 

328,64 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности управления муниципальными 

финансами и муниципальным долгом города 

Тынды на 2015-2024 годы» 

19 0 

00 

00000 
 

28 624 

022,30 

26 850 

034,89 

23 356 

932,93 

Основное мероприятие "Осуществление 

эффективного управления муниципальным 

долгом города Тынды" 

19 0 

01 

00000 
 

6 885 

350,84 

7 057 

746,59 

3 511 

319,71 

Обслуживание муниципального долга 

19 0 

01 

23740 
 

6 885 

350,84 

7 057 

746,59 

3 511 

319,71 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

19 0 

01 

23740 

700 
6 885 

350,84 

7 057 

746,59 

3 511 

319,71 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления" 

19 0 

02 

00000 
 

20 864 

492,36 

19 153 

312,30 

19 181 

078,18 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

19 0 

02 

22850 
 

20 864 

492,36 

19 153 

312,30 

19 181 

078,18 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

19 0 

02 

22850 

100 
19 491 

021,22 

18 316 

684,34 

18 318 

177,78 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

19 0 

02 

22850 

200 
1 373 

471,14 

836 

627,96 

862 

900,40 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

19 0 

03 

00000 
 

874 

179,10 

638 

976,00 

664 

535,04 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

19 0 

03 

22860 
 

874 

179,10 

638 

976,00 

664 

535,04 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

19 0 

03 

22860 

100 
874 

179,10 

638 

976,00 

664 

535,04 

Муниципальная программа «Поддержка 

социально-ориентированных некоммерческих 

организаций на территории муниципального 

образования город Тында на 2017-2024 годы» 

20 0 

00 

00000 
 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

Основное мероприятие «Предоставление 20 0 
 

10 10 10 

поддержки СОНКО» 03 

00000 

000,00 000,00 000,00 

Предоставление субсидий СОНКО на 

реализацию социально значимых проектов 

20 0 

03 

23840 
 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

20 0 

03 

23840 

600 
10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы города Тынды на 2018-

2024 годы» 

21 0 

00 

00000 
 

465 187 

057,10 

94 572 

270,09 

89 663 

637,03 

Подпрограмма «Развитие пассажирского 

транспорта общего пользования города 

Тынды» 

21 1 

00 

00000 
 

18 145 

923,23 

12 075 

620,30 

4 169 

903,67 

Основное мероприятие «Создание условий для 

устойчивого и безопасного функционирования 

транспортного комплекса и удовлетворения 

потребностей в транспортных услугах 

населения» 

21 1 

01 

00000 
 

18 145 

923,23 

12 075 

620,30 

4 169 

903,67 

Повышение качества транспортного 

обслуживания, доступности услуг 

пассажирского транспорта для населения 

города 

21 1 

01 

23710 
 

857 

500,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 

01 

23710 

200 
857 

500,00 
0,00 0,00 

Субсидия юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям в целях 

финансового обеспечения (возмещения) затрат 

в связи с осуществлением регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом общего 

пользования по муниципальным автобусным 

маршрутам города Тынды 

21 1 

01 

24360 
 

6 300 

000,00 
0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 

21 1 

01 

24360 

800 
6 300 

000,00 
0,00 0,00 

Оказание поддержки бюджетам 

муниципальных образований, связанной с 

организацией транспортного обслуживания 

населения 

21 1 

01 

S0680 
 

10 988 

423,23 

12 075 

620,30 

4 169 

903,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 

01 

S0680 

200 
10 988 

423,23 

12 075 

620,30 

4 169 

903,67 

Подпрограмма «Развитие улично-дорожной 

сети города Тынды» 

21 2 

00 

00000 
 

446 941 

133,87 

82 396 

649,79 

85 393 

733,36 

Основное мероприятие "Содержание и 

управление дорожным хозяйством" 

21 2 

01 

00000 
 

291 151 

727,66 

17 036 

502,07 

1 631 

038,21 

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 

21 2 

01 

23620 
 

41 063 

873,50 

16 152 

502,07 

711 

678,21 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 

01 

23620 

200 
41 063 

873,50 

16 152 

502,07 

711 

678,21 

Разработка документации в соответствии с 

законодательством о дорожной деятельности 

21 2 

01 

23910 
 

87 

854,16 

884 

000,00 

919 

360,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 

01 

23910 

200 
87 

854,16 

884 

000,00 

919 

360,00 

Финансовое обеспечение дорожной 

деятельности 

21 2 

01 

53900 
 

250 000 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 

01 

53900 

200 
250 000 

000,00 
0,00 0,00 

Основное мероприятие «Содержание сетей 

наружного освещения, средств регулирования 

дорожного движения» 

21 2 

03 

00000 
 

23 986 

144,25 

24 966 

679,71 

25 923 

367,15 

Уличное освещение 

21 2 

03 

23640 
 

12 840 

707,45 

13 364 

548,95 

13 899 

130,91 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 

03 

23640 

200 
12 840 

707,45 

13 364 

548,95 

13 899 

130,91 

Субсидия юридическим лицам в целях 

финансового обеспечения (возмещения) затрат 

в связи с выполнением работ, оказанием услуг 

по содержанию и обслуживанию средств 

регулирования дорожного движения 

21 2 

03 

23650 
 

1 049 

493,60 

1 049 

493,60 

1 049 

493,60 

Иные бюджетные ассигнования 

21 2 

03 

23650 

800 
1 049 

493,60 

1 049 

493,60 

1 049 

493,60 

Субсидия юридическим лицам в целях 

финансового обеспечения (возмещения) затрат 

в связи с выполнением работ, оказанием услуг 

по содержанию и обслуживанию сетей 

наружного освещения 

21 2 

03 

23660 
 

10 095 

943,20 

10 552 

637,16 

10 974 

742,64 

Иные бюджетные ассигнования 
21 2 

03 
800 

10 095 

943,20 

10 552 

637,16 

10 974 

742,64 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

45 

4
5
 

23660 

Основное мероприятие «Муниципальный 

дорожный фонд города Тынды» 

21 2 

04 

00000 
 

131 803 

261,96 

40 393 

468,01 

57 839 

328,00 

Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных 

сооружений на них 

21 2 

04 

23890 
 

1 913 

871,33 

960 

727,74 

1 245 

392,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 

04 

23890 

200 
1 913 

871,33 

960 

727,74 

1 245 

392,20 

Разработка документации в соответствии с 

законодательством о дорожной деятельности 

21 2 

04 

23910 
 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 

04 

23910 

200 
400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

Осуществление муниципальными 

образованиями дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного 

значения и сооружений на них» 

21 2 

04 

S7480 
 

129 489 

390,63 

39 032 

740,27 

56 193 

935,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 

04 

S7480 

200 
129 489 

390,63 

39 032 

740,27 

56 193 

935,80 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

дорожного движения в городе Тында» 

21 3 

00 

00000 
 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

повышению уровня безопасности участников 

дорожного движения» 

21 3 

01 

00000 
 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Предупреждение опасного поведения 

участников дорожного движения 

21 3 

01 

23570 
 

100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

21 3 

01 

23570 

600 
100 

000,00 

100 

000,00 

100 

000,00 

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды на территории 

города Тынды на 2018-2024 годы» 

22 0 

00 

00000 
 

95 204 

621,83 

15 690 

355,41 

15 553 

176,12 

Основное мероприятие "Благоустройство 

муниципальной территории общего 

пользования" 

22 0 

02 

00000 
 

386 

982,00 
0,00 0,00 

Благоустройство дворовых общественных 

территорий 

22 0 

02 

23930 
 

386 

982,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

22 0 

02 

23930 

200 
386 

982,00 
0,00 0,00 

Основное мероприятие "Региональный проект 

"Формирование комфортной городской 

среды"" 

22 0 

F2 

00000 
 

94 817 

639,83 

15 690 

355,41 

15 553 

176,12 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

22 0 

F2 

55550 
 

19 393 

351,61 

15 690 

355,41 

15 553 

176,12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

22 0 

F2 

55550 

200 
19 393 

351,61 

15 690 

355,41 

15 553 

176,12 

Создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях-

победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской 

среды 

22 0 

F2 

87770 
 

53 202 

066,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

22 0 

F2 

87770 

600 
53 202 

066,00 
0,00 0,00 

Поддержка городских округов с учетом 

участия граждан в решении вопросов развития 

городской среды 

22 0 

F2 

S8520 
 

22 222 

222,22 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

22 0 

F2 

S8520 

200 
22 222 

222,22 
0,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в городе Тынде на 

2020–2024 годы» 

23 0 

00 

00000 
 

1 031 

907,27 

1 141 

465,97 

1 186 

884,62 

Основное мероприятие "Повышение престижа 

муниципальной службы в городе Тынде" 

23 0 

02 

00000 
 

1 031 

907,27 

1 141 

465,97 

1 186 

884,62 

Переподготовка и повышение квалификации 

муниципальных служащих 

23 0 

02 

24310 
 

336 

932,10 

519 

054,39 

539 

576,57 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

23 0 

02 

24310 

100 
53 

959,10 

66 

438,56 

68 

856,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

23 0 

02 

24310 

200 
282 

973,00 

452 

615,83 

470 

720,47 

Диспансеризация муниципальных служащих 

23 0 

02 

24320 
 

694 

975,17 

622 

411,58 

647 

308,05 

Закупка товаров, работ и услуг для 23 0 200 694 622 647 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 

24320 

975,17 411,58 308,05 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

55 5 

00 

00000 
 

45 567 

742,79 

21 948 

015,54 

21 821 

776,37 

Глава муниципального образования 

55 5 

00 

20010 
 

2 315 

630,48 

2 293 

092,24 

2 293 

092,24 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

55 5 

00 

20010 

100 
2 315 

630,48 

2 293 

092,24 

2 293 

092,24 

Председатель представительного органа 

муниципального образования 

55 5 

00 

20020 
 

1 983 

532,80 

2 102 

061,41 

2 102 

061,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

55 5 

00 

20020 

100 
1 983 

532,80 

2 102 

061,41 

2 102 

061,41 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 

55 5 

00 

20030 
 

509 

901,21 
0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

55 5 

00 

20030 

100 
509 

901,21 
0,00 0,00 

Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования и его 

заместители 

55 5 

00 

20040 
 

1 499 

151,65 

1 458 

685,21 

1 458 

685,21 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

55 5 

00 

20040 

100 
1 499 

151,65 

1 458 

685,21 

1 458 

685,21 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 

55 5 

00 

20620 
 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 

55 5 

00 

20620 

800 
200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

55 5 

00 

22850 
 

8 309 

178,90 

8 698 

243,58 

8 730 

601,61 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

55 5 

00 

22850 

100 
7 406 

635,19 

7 990 

197,57 

7 994 

315,97 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 

00 

22850 

200 
700 

482,15 

705 

991,01 

734 

230,64 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

55 5 

00 

22850 

300 
194 

729,70 
0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 

55 5 

00 

22850 

800 7 331,86 2 055,00 2 055,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

55 5 

00 

22860 
 

242 

348,55 

367 

120,00 

381 

804,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

55 5 

00 

22860 

100 
242 

348,55 

367 

120,00 

381 

804,80 

Представительские расходы 

55 5 

00 

23750 
 

0,00 
20 

800,00 

21 

632,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 

00 

23750 

200 0,00 
20 

800,00 

21 

632,00 

Расходы на оплату исполнительных 

документов по взысканию денежных средств, 

предъявленных муниципальной казне города 

Тынды Амурской области 

55 5 

00 

23770 
 

38 

000,00 
0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 

55 5 

00 

23770 

800 
38 

000,00 
0,00 0,00 

Осуществление полномочий по составлению 55 5 
 

13 179 5 700,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

46 

4
6
 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

00 

51200 

775,00 814,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 

00 

51200 

200 
13 

775,00 

179 

814,00 
5 700,00 

Проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года 

55 5 

00 

54690 
 

515 

114,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 

00 

54690 

200 
515 

114,00 
0,00 0,00 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий по текущему или капитальному 

ремонту жилых помещений, расположенных на 

территории области и принадлежащих на праве 

собственности детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа 

55 5 

00 

80710 
 

0,00 
100 

485,00 

100 

485,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 

00 

80710 

200 0,00 
100 

485,00 

100 

485,00 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий Амурской области по постановке 

на учет и учету граждан, имеющих право на 

получение жилищных субсидий 

(единовременных социальных выплат) на 

приобретение или строительство жилых 

помещений в соответствии с Федеральным 

законом от 25.10.2002 № 125-ФЗ «О жилищных 

субсидиях гражданам, выезжающим из 

районов Крайнего Севера и приравненных к 

ним местностей» 

55 5 

00 

87630 
 

62 

901,57 

62 

901,57 

62 

901,57 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 

00 

87630 

200 
62 

901,57 

62 

901,57 

62 

901,57 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

(в части расходов на организацию 

осуществления полномочий) 

55 5 

00 

87640 
 

178 

200,05 

38 

557,53 

38 

557,53 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 

00 

87640 

200 
178 

200,05 

38 

557,53 

38 

557,53 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

55 5 

00 

R0820 
 

29 700 

008,58 

6 426 

255,00 

6 426 

255,00 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

55 5 

00 

R0820 

400 
29 700 

008,58 

6 426 

255,00 

6 426 

255,00 

Итого     

2 398 

180 

113,96 

1 829 

531 

218,59 

1 858 

408 

571,53 

 
Приложение 5 

к нормативному правовому акту 

от «18» декабря 2021 № 37 –НПА 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов на очередной 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов 

(рублей) 

Наименование РЗ ПРЗ 
2021 

год 
2022 год 2023 год 

Общегосударственные вопросы 0100   
183 006 

301,06 

164 514 

216,27 

165 487 

953,63 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0100 0102 
2 315 

630,48 

2 293 

092,24 

2 293 

092,24 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0100 0103 
8 655 

762,45 

8 779 

888,27 

8 804 

698,72 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0100 0104 
50 112 

635,66 

51 946 

021,55 

52 049 

572,18 

Судебная система 0100 0105 
13 

775,00 

179 

814,00 
5 700,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0100 0106 
25 929 

936,89 

23 933 

027,03 

24 020 

125,00 

Резервные фонды 0100 0111 
200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 
95 778 

560,58 

77 182 

373,18 

78 114 

765,49 

Национальная оборона 0200   
36 

538,70 

58 

466,09 

60 

684,74 

Мобилизационная подготовка экономики 0200 0204 36 58 60 

538,70 466,09 684,74 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  
0300   

12 681 

536,01 

12 189 

930,71 

12 258 

762,21 

Гражданская оборона 0300 0309 
12 681 

536,01 

12 189 

930,71 

12 258 

762,21 

Национальная экономика 0400   
468 224 

259,86 

86 108 

810,74 

77 009 

381,79 

Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405 
786 

938,26 

786 

938,26 

786 

938,26 

Лесное хозяйство 0400 0407 
1 745 

487,94 
0,00 0,00 

Транспорт 0400 0408 
18 145 

923,23 

12 075 

620,30 

4 169 

903,67 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409 
434 129 

921,43 

64 711 

472,01 

66 697 

984,81 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0400 0412 

13 415 

989,00 

8 534 

780,17 

5 354 

555,05 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   
412 811 

980,83 

325 843 

973,60 

370 402 

478,66 

Жилищное хозяйство 0500 0501 
74 629 

744,18 

121 243 

574,58 

164 866 

528,16 

Коммунальное хозяйство 0500 0502 
224 769 

729,44 

169 607 

964,26 

169 607 

964,26 

Благоустройство 0500 0503 
113 349 

605,64 

34 929 

533,19 

35 865 

084,67 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
0500 0505 

62 

901,57 

62 

901,57 

62 

901,57 

Охрана окружающей среды 0600   
999 

000,17 

2 122 

764,00 

2 207 

674,56 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 0600 0602 
999 

000,17 

2 070 

964,00 

2 153 

802,56 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 
0600 0603 0,00 

51 

800,00 

53 

872,00 

Образование 0700   
985 087 

289,82 

980 075 

595,60 

964 942 

335,65 

Дошкольное образование 0700 0701 
339 128 

247,39 

364 724 

177,76 

394 194 

642,43 

Общее образование 0700 0702 
464 006 

009,11 

456 914 

360,34 

411 118 

964,53 

Дополнительное образование детей 0700 0703 
107 367 

382,54 

93 011 

201,96 

95 875 

597,42 

Молодежная политика 0700 0707 
27 892 

661,64 

17 182 

289,56 

15 301 

011,33 

Другие вопросы в области образования 0700 0709 
46 692 

989,14 

48 243 

565,98 

48 452 

119,94 

Культура, кинематография 0800   
91 172 

669,36 

80 283 

147,39 

80 824 

398,17 

Культура 0800 0801 
79 861 

668,55 

68 994 

830,74 

69 498 

362,63 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
0800 0804 

11 311 

000,81 

11 288 

316,65 

11 326 

035,54 

Здравоохранение 0900   
850 

854,54 

850 

854,54 

850 

854,54 

Другие вопросы в области здравоохранения 0900 0909 
850 

854,54 

850 

854,54 

850 

854,54 

Социальная политика 1000   
83 338 

350,56 

64 381 

377,57 

64 996 

092,95 

Пенсионное обеспечение 1000 1001 
8 450 

740,14 

7 855 

643,48 

7 860 

415,10 

Социальное обеспечение населения 1000 1003 
3 783 

402,10 

2 148 

975,97 

2 144 

944,62 

Охрана семьи и детства 1000 1004 
68 705 

058,32 

51 977 

608,12 

52 591 

583,23 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
1000 1006 

2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

2 399 

150,00 

Физическая культура и спорт 1100   
152 363 

050,96 

105 422 

735,49 

115 210 

170,92 

Физическая культура 1100 1101 
138 041 

410,24 

91 325 

094,80 

101 041 

603,71 

Массовый спорт 1100 1102 
1 155 

800,00 

520 

000,00 

540 

800,00 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта  
1100 1105 

13 165 

840,72 

13 577 

640,69 

13 627 

767,21 

Средства массовой информации 1200   
722 

931,25 

621 

600,00 

646 

464,00 

Телевидение и радиовещание 1200 1201 
610 

000,00 

621 

600,00 

646 

464,00 

Периодическая печать и издательства 1200 1202 
112 

931,25 
0,00 0,00 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
1300   

6 885 

350,84 

7 057 

746,59 

3 511 

319,71 

Обслуживание государственного (внутреннего) 

муниципального долга 
1300 1301 

6 885 

350,84 

7 057 

746,59 

3 511 

319,71 

ИТОГО     

2 398 

180 

113,96 

1 829 

531 

218,59 

1 858 

408 

571,53 

 
 

 
 

 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

47 

4
7
 

 

 

 
 

Нормативный правовой акт города Тынды 

 

«О внесении изменений в нормативный правовой акт города Тынды 

от 28.09.2019 № 23-НПА «О бюджетном процессе в городе Тынде»», 

принятый решением Тындинской городской Думы от 28.09.2019 № 

162-Р-ТГД-VII 

Принят решением 
Тындинской городской Думы 

от «18» декабря 2021 года № 440-Р-ТГД-VII 

Статья 1  
1. Внести в нормативный правовой акт города Тынды от 28.09.2019 № 

23-НПА «О бюджетном процессе в городе Тынде»», принятый решением 

Тындинской городской Думы от 28.09.2019 № 162-Р-ТГД-VII 
следующие изменения: 

1) в части 2 статьи 42 пункты 1 и 2 исключить; 

2) в части 2 статьи 47: 
а) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) перечень главных администраторов доходов городского бюджета, 

утвержденный Администрацией города Тынды в соответствии с общими 
требованиями, установленными Правительством Российской 

Федерации;»; 

б) пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6) перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита городского бюджета, утвержденный Администрацией города 

Тынды, в соответствии с общими требованиями, установленными 
Правительством Российской Федерации;». 

Статья 2 

1. Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 
официальном периодическом печатном издании города Тынды газете 

«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 

города Тынды в сети «Интернет»:gorod.tynda.ru. 
2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу на следующий 

день после дня его официального опубликования и применяется к 

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении 
городского бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов. 

Мэр города Тынды 
М.В. Михайлова 

город Тында, «18» декабря 2021 года 

№ 38-НПА 

 

 

 
 

Нормативный правовой акт города Тынды 

 

«О городском бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов» 

Принят решением 

Тындинской городской Думы 
от «18» декабря 2021 года № 442-Р-ТГД-VII 

Статья 1  

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Тынды на 2022 
год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 1 921 911 403,04 

рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 1 947 617 698,05 рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 25 706 295,01 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета города Тынды на 2023 
год и на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов на 2023 год в сумме 1 805 446 

433,89 рублей и на 2024 год в сумме 1 870 934 359,89 рублей; 
2) общий объем расходов на 2023 год в сумме 1 810 991 182,94 рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов 

городского бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных 
трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 15 698 849,57 рублей 

и на 2024 год в сумме 1 889 018 646,99 рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы (без учета расходов городского бюджета, 

предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих 

целевое назначение) в сумме 33 408 967,35 рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета на 2023 год в сумме 5 544 749,05 
рублей, прогнозируемый дефицит бюджета на 2024 год в сумме 18 084 

287,10 рублей.  

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств, на 2022 год в сумме 

11 361 533,88 рублей, на 2023 год в сумме 11 638 898,88 рублей, на 2024 

год в сумме 11 652 333,88 рублей. 
4. Утвердить прогнозируемый общий объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации на 2022 год в сумме 1 337 774 000,00 рублей, на 
2023 год в сумме 1 192 255 600,00 рублей, на 2024 год в сумме 1 227 482 

700,00 рублей. 

5. Утвердить объем доходов городского бюджета, за исключением 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение на 2022 год в сумме 603 599 503,04 рублей, на 2023 

год в сумме 622 409 233,89 рублей, на 2024 год в сумме 650 095 059,89 
рублей. 

Статья 2 

1. Установить верхний предел муниципального долга: 
1) на 1 января 2023 года в сумме 113 129 580,41 рублей, в том числе, по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) на 1 января 2024 года в сумме 118 674 329,46 рублей, в том числе, по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) на 1 января 2025 года в сумме 136 758 616,56 рублей, в том числе, по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей. 
2. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

на 2022 год в сумме 8 583 715,21 рублей, на 2023 год в сумме 6 435 

836,48 рублей, на 2024 год в сумме 8 440 313,23 рублей. 
Статья 3 

1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к 
настоящему нормативному правовому акту. 

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

городского бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению 2 к настоящему нормативному правовому акту. 

3. Утвердить прогнозируемые объемы доходов городского бюджета на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к 

настоящему нормативному правовому акту. 

Статья 4 
1.Утвердить в пределах общего объема расходов городского бюджета, 

установленного статьей 1 настоящего нормативного правового акта, 

распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета в ведомственной структуре расходов городского 
бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно 

приложению 4 к настоящему нормативному правовому акту. 

2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

городского бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению 5 к настоящему нормативному правовому акту.  

3.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов на очередной 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6 к настоящему 

нормативному правовому акту. 

Статья 5 
Установить размер резервного фонда Администрации города в сумме: 

на 2022 год - 200 000,00 рублей; 

на 2023 год – 200 000,00 рублей; 
на 2024 год – 200 000,00 рублей. 

Статья 6 

1.Установить, что добровольные взносы и пожертвования, имеющие 
целевое назначение (далее – целевые средства), поступающие в 

городской бюджет, предоставляются муниципальным учреждениям для 

осуществления расходов, соответствующих целям, на достижение 
которых предоставляются указанные средства. 

2.Не использованные по состоянию на 1 января 2022 года целевые 

средства, поступившие в 2021 году в доход городского бюджета, 

подлежат использованию в 2022 году для достижения целей, для 

которых предоставлялись целевые средства. 

Статья 7 
1. Установить, что получатели средств городского бюджета при 

заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

48 

4
8
 

товаров, выполнение работ и оказание услуг за счет средств городского 
бюджета вправе предусматривать авансовые платежи (если иное не 

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской 

Федерации): 
1) в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального 

контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных 

на соответствующий финансовый год, – по договорам (муниципальным 
контрактам) об оказании услуг связи, почтовой связи и банковских услуг 

по выплате денежных средств гражданам в рамках обеспечения мер 

социальной поддержки, о подписке на печатные издания и об их 
приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о 

прохождении профессиональной переподготовки, об участии в 

конференциях, форумах, семинарах, о проведении государственной 
экспертизы проектной документации и результатов инженерных 

изысканий, об оплате гостиничных услуг, о приобретении авиа- и 

железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и 
пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, 

путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, по договорам 

обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств; 

2) в размере до 70 процентов суммы договора (муниципального 

контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных 
на соответствующий финансовый год, – по договорам (муниципальным 

контрактам) на оказание услуг, связанных с предоставлением мер 

социальной поддержки многодетным семьям в части обеспечения 
питанием учащихся общеобразовательных учебных заведений; на 

оказание услуг, связанных с оплатой стоимости питания детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, в детских 
оздоровительных лагерях с дневным пребыванием; по договорам 

(муниципальным контрактам), связанным с проведением аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, направленных на 
ликвидацию чрезвычайных ситуаций и (или) снижение их негативных 

последствий; 

3) в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального 
контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных 

на соответствующий финансовый год, – по остальным договорам 

(муниципальным контрактам). 

Статья 8  

1. Установить, что из городского бюджета субсидии юридическим лицам 
(за исключением субсидий муниципальным учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 

производителям товаров, работ и услуг предоставляются в целях 
частичного возмещения затрат или недополученных доходов в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 

услуг в случаях, связанных с:  
1)предоставлением и распределением субсидии на содержание 

маточного поголовья свиней в личных подсобных хозяйствах граждан 

города Тынды; 
2)предоставлением и распределением субсидии на содержание 

маточного поголовья крупного рогатого скота в личных подсобных 

хозяйствах граждан города Тынды; 
3)предоставлением грантов (субсидий) начинающим субъектам малого и 

среднего предпринимательства; 

4)предоставлением субсидии субъектам малого и среднего 

предпринимательства для возмещения части затрат на разработку 

бизнес-планов по инвестиционным проектам; 

5)предоставлением субсидий по возмещению части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не 

являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 
связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) 

развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг); 

6)предоставлением субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства по возмещению уплаты первого взноса (аванса) 

при заключении договоров финансовой аренды (лизинга) оборудования; 

7) предоставлением субсидий юридическим лицам в целях финансового 
обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием коммунальных 

услуг, в части расходов на приобретение и транспортировку топлива; 

8) предоставлением субсидий юридическим лицам в целях финансового 
обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ, 

оказанием услуг по содержанию и обслуживанию средств регулирования 

дорожного движения; 

9) предоставлением субсидий юридическим лицам в целях финансового 

обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ, 

оказанием услуг по содержанию и обслуживанию сетей наружного 
освещения; 

10) предоставлением субсидий на обеспечение мероприятий по 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры; 

11) предоставлением субсидий социально - ориентированным 

некоммерческим организациям; 
12) предоставлением субсидий юридическим лицам в целях финансового 

обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием полиграфической 

деятельности в части публикации нормативных правовых актов; 
13) предоставлением субсидий юридическим лицам в целях финансового 

обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием населению услуг 

бани; 
14) предоставлением субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере 

социального предпринимательства; 
15) предоставлением субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на возмещение части затрат на ремонт нежилых 

помещений, используемых для осуществления предпринимательской 
деятельности; 

16) предоставлением субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере 
общественного питания; 

17) предоставлением субсидий юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям в целях финансового обеспечения (возмещения) 
затрат в связи с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом общего пользования по 

муниципальным автобусным маршрутам города Тынды; 
18) предоставлением субсидии субъектам малого и среднего 

предпринимательства, пострадавшим в условиях ухудшения ситуации в 

связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
и осуществляющим деятельность в сфере предоставления услуг детских 

игровых комнат и детских развлекательных центров, иных 

развлекательных и досуговых заведений (за исключением ночных 
клубов (дискотек), иных аналогичных объектов и кинотеатров 

(кинозалов) с использованием стационарных помещений для 

предоставления услуг и проведения мероприятий. 
2. Субсидии в случаях, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, 

предоставляются главными распорядителями средств городского 

бюджета, получателями средств городского бюджета на основании 

нормативных правовых актов Администрации города Тынды, 

определяющих категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений), 

индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей 

товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидии, цели, 
условия и порядок предоставления субсидий, а также порядок возврата 

субсидий в случае нарушения условий, установленных при их 

предоставлении. 
Статья 9 

Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации дополнительные основания для внесения 
изменений в сводную бюджетную роспись городского бюджета без 

внесений изменений в настоящий нормативный правовой акт: 

1)перераспределение бюджетных ассигнований между группами видов 
расходов в пределах одной целевой статьи расходов классификации 

расходов городского бюджета; 

2)перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю бюджетных средств (за исключением 

бюджетных ассигнований дорожного фонда), в целях заключения с 

областными органами исполнительной власти соглашений о 
предоставлении субсидий (иных межбюджетных трансфертов) из 

областного бюджета; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами и 
подразделами в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю средств городского бюджета 

в рамках одной муниципальной программы или по непрограммным 
направлениям; 

4) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

реализацию мероприятия муниципальной программы, между главными 
распорядителями средств городского бюджета – участниками 

муниципальной программы. 

Статья 10 
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города 

Тынды на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в размере 

прогнозируемого объема установленных источников формирования 

дорожного фонда города Тынды на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов в сумме: 

на 2022 год – 112 582 473,72 рублей; 
на 2023 год – 70 060 535,06 рублей; 

на 2024 год – 323 114 740,60 рублей. 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

49 

4
9
 

Статья 11 
Решения и иные нормативные правовые акты города Тынды подлежат 

приведению в соответствие с настоящим нормативным правовым актом 

в срок до 1 марта 2022 года. 
Статья 12 

1. Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании города Тынды газете 
«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 

города Тынды в сети «Интернет»:gorod.tynda.ru. 

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу на следующий 
день после дня его официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

Мэр города Тынды 
М.В. Михайлова 

город Тында, «18» декабря 2021 года 

№ 39 -НПА 
Приложение 1 

к нормативному правовому акту 

от «18» декабря 2021 года № 39 - НПА 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований города Тынды на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

Наименование 

2022 год 2023 год 2024 год 

Сумма, 

рублей 

Предельный 

срок 

погашения 

долговых 

обязательст

в, 

возникающи

х при 

осуществле

нии 

заимствован

ий 

Сумма, 

рублей 

Предельный 

срок 

погашения 

долговых 

обязательст

в, 

возникающи

х при 

осуществле

нии 

заимствован

ий 

Сумма, 

рублей 

Предельный 

срок 

погашения 

долговых 

обязательст

в, 

возникающи

х при 

осуществле

нии 

заимствован

ий 

Муниципальные 

внутренние 

заимствования 

25 706 29

5,01 
 

5 544 

749,05 
 

18 084 

287,10 
 

в том числе       

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

25 706 29

5,01 
 

5 544 749,

05 
 

18 084 28

7,10 
 

Привлечение кредитов 

от кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

58 129 58

0,41 
до 3 лет 

60 544 74

9,05 
до 3 лет 

73 084 28

7,10 
до 3 лет 

Погашение кредитов, от 

кредитных организаций 

в валюте Российской 

Федерации 

- 

32 423 28

5,40 

 

- 

55 000 00

0,00 

 

- 

55 000 00

0,00 

 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0  0,0  0,0  

Привлечение 

бюджетных кредитов, 

предоставленных для 

частичного покрытия 

дефицита местного 

бюджета 

0,0  0,0  0,0  

Погашение бюджетных 

кредитов, 

предоставленных для 

частичного покрытия 

дефицита местного 

бюджета 

0,0  0,0  0,0  

Приложение 2 
к нормативному правовому акту 

от «18» декабря 2021 года № 39 - НПА 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита городского бюджета 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

(рублей) 
Наименование 2022 год 2023 год 2024 год 

Разница между привлеченными и погашенными муниципальным 

образованием кредитами кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

25 706 29

5,01 

5 544 749,

05 

18 084 28

7,10 

Разница между привлеченными и погашенными муниципальным 

образованием в валюте Российской Федерации бюджетными 

кредитами, предоставленными местному бюджету другими 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета 

25 706 

295,01 

5 544 

749,05 

18 084 

287,10 

Приложение 3 

к нормативному правовому акту 
от «18» декабря 2021 года № 39 - НПА  

Прогнозируемые объемы доходов городского бюджета на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов 
(рублей) 

Код 
Наименование кода поступлений в бюджет 

доходов 
2022 год 

Плановый период 

2023 год 2024 год 

10000000000

000000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

584 137 4

03,04 

613 190 

833,89 

643 451 

659,89 

10100000000

000000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

406 365 

655,00 

426 337 

804,00 

453 738 

344,00 

10102000000

000000 
Налог на доходы физических лиц 

406 365 

655,00 

426 337 

804,00 

453 738 

344,00 

10102010011

000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

396 520 

721,00 

415 777 

734,00 

442 739 

897,00 

10102020011

000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

1 611 

391,00 

1 716 

561,00 

1 708 

498,00 

10102030011

000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

1 549 

543,00 

1 650 

409,00 

1 642 

949,00 

10102040011

000110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

987 

000,00 

1 072 

600,00 

1 072 

600,00 

10102080011

000110 

Налог на доходы физических лиц части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

5 697 

000,00 

6 120 

500,00 

6 574 

400,00 

10300000000

000000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

4 220 

360,00 

4 353 

910,00 

4 575 

620,00 

10302000010

000110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

4 220 

360,00 

4 353 

910,00 

4 575 

620,00 

10302231010

000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 908 

150,00 

1 947 

930,00 

2 014 

590,00 

10302241010

000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

10 560,00 10 910,00 11 640,00 

10302251010

000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

2 540 

910,00 

2 636 

450,00 

2 807 

930,00 

10302261010

000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-239 

260,00 

-241 

380,00 

-258 

540,00 

10500000000

000000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

32 144 

320,00 

33 430 

092,60 

34 767 

296,50 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

50 

5
0
 

10501011011

000110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

13 381 

680,00 

13 916 

947,20 

14 473 

625,00 

10501021011

000110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в 

том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

6 488 

560,00 

6 748 

102,40 

7 018 

026,50 

10504010021

000110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

12 274 

080,00 

12 765 

043,00 

13 275 

645,00 

10600000000

000000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

50 609 

000,00 

58 535 

000,00 

59 421 

000,00 

10601020041

000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских округов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

26 628 

000,00 

34 681 

000,00 

35 368 

000,00 

10606032041

000110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских округов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

16 818 

000,00 

16 498 

000,00 

16 498 

000,00 

10606042041

000110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских округов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

7 163 

000,00 

7 356 

000,00 

7 555 

000,00 

10800000000

000000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

8 851 

128,00 

9 205 

173,00 

9 573 

380,00 

10803010011

050110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) (государственная 

пошлина, уплачиваемая при обращении в суды) 

8 612 

148,00 

8 956 

633,00 

9 314 

899,00 

10803010011

060110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) (государственная 

пошлина, уплачиваемая на основании судебных 

актов по результатам рассмотрения дел по 

существу) 

212 

427,00 

220 

924,00 

229 

761,00 

10803010014

000110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) (прочие 

поступления) 

26 553,00 27 616,00 28 720,00 

11100000000

000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

39 626 

963,27 

39 650 

963,27 

39 650 

963,27 

11105012040

000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

15 500 

000,00 

15 500 

000,00 

15 500 

000,00 

11105024040

000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

2 400 

000,00 

2 400 

000,00 

2 400 

000,00 

11105074040

000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 

19 500 

000,00 

19 500 

000,00 

19 500 

000,00 

11105312040

000120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

городских округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 

1 963,27 1 963,27 1 963,27 

11107014040

000120 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими 

округами 

25 000,00 49 000,00 49 000,00 

11109044040

000120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

2 200 

000,00 

2 200 

000,00 

2 200 

000,00 

11200000000

000000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

435 

000,00 

450 

000,00 

465 

000,00 

11201010016

000120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 

115 

000,00 

120 

000,00 

125 

000,00 

11201030016 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 100 105 110 

000120 объекты 000,00 000,00 000,00 

11201041016

000120 
Плата за размещение отходов производства  

220 

000,00 

225 

000,00 

230 

000,00 

11300000000

000000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

2 380 

652,72 

2 380 

652,72 

2 380 

652,72 

11302994040

000130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

2 380 

652,72 

2 380 

652,72 

2 380 

652,72 

11400000000

000000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

34 247 62

4,05 

33 640 

088,30 

33 673 

153,40 

11402043040

000410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

31 861 47

5,10 

31 262 

639,35 

31 299 

785,96 

11406012040

000430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 

1 500 

000,00 

1 500 

000,00 

1 500 

000,00 

11406024040

000430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских округов 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

886 148,9

5 

877 

448,95 

873 

367,44 

11600000000

000000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

3 806 

700,00 

3 757 

150,00 

3 756 

250,00 

11601053010

027140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за нарушение трудового 

законодательства и иных нормативных правовых 

актов, содержащих нормы трудового права) 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

11601053010

035140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за неисполнение 

родителями или иными законными 

представителями несовершеннолетних 

обязанностей по содержанию и воспитанию 

несовершеннолетних) 

9 000,00 9 000,00 9 000,00 

11601053019

000140 

Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 

1 600,00 1 500,00 1 500,00 

11601063010

008140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за незаконный оборот 

наркотических средств, психотропных веществ 

или их аналогов и незаконные приобретение, 

хранение, перевозку растений, содержащих 

наркотические средства или психотропные 

вещества, либо их частей, содержащих 

наркотические средства или психотропные 

вещества) 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

11601063010

009140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за потребление 

наркотических средств или психотропных веществ 

без назначения врача либо новых потенциально 

опасных психоактивных веществ) 

35 500,00 35 500,00 35 500,00 

11601063010

101140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за побои) 

65 000,00 65 000,00 65 000,00 

11601063019

000140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

2 000,00 2 500,00 2 500,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

51 

5
1
 

защите их прав (иные штрафы) 

11601073010

017140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

уничтожение или повреждение чужого имущества) 

500,00 500,00 500,00 

11601073010

027140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

мелкое хищение) 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

11601083010

028140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

незаконную рубку, повреждение лесных 

насаждений или самовольное выкапывание в лесах 

деревьев, кустарников, лиан) 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

11601083010

281140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

нарушение требований лесного законодательства 

об учете древесины и сделок с ней) 

180 

000,00 

180 

000,00 

180 

000,00 

11601113010

017140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 11 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения на 

транспорте, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за нарушение правил 

поведения граждан на железнодорожном, 

воздушном или водном транспорте) 

100,00 150,00 250,00 

11601133019

000140 

Административные штрафы, установленные 

главой 13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

связи и информации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

11601143010

002140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконную продажу товаров (иных 

вещей), свободная реализация которых запрещена 

или ограничена) 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 

11601143010

016140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение правил продажи этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции) 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

11601143010

102140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за осуществление предпринимательской 

деятельности в области транспорта без лицензии) 

310 

000,00 

310 

000,00 

310 

000,00 

11601143019

000140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 

11601153019

000140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 

8 000,00 8 000,00 8 000,00 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

11601163010

000140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 16 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

таможенного дела (нарушение таможенных 

правил), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

6 000,00 6 000,00 6 000,00 

11601173019

000140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на институты государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

1 500,00 1 500,00 1 500,00 

11601193010

005140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

невыполнение в срок законного предписания 

(постановления, представления, решения) органа 

(должностного лица), осуществляющего 

государственный надзор (контроль), организации, 

уполномоченной в соответствии с федеральными 

законами на осуществление государственного 

надзора (должностного лица), органа 

(должностного лица), осуществляющего 

муниципальный контроль) 

260 

000,00 

260 

000,00 

260 

000,00 

11601193010

007140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

непредставление сведений (информации)) 

13 000,00 13 000,00 13 000,00 

11601193010

013140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

заведомо ложный вызов специализированных 

служб) 

6 000,00 6 000,00 6 000,00 

11601193010

020140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

осуществление деятельности, не связанной с 

извлечением прибыли, без специального 

разрешения (лицензии)) 

70 000,00 70 000,00 70 000,00 

11601193010

029140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

незаконное привлечение к трудовой деятельности 

либо к выполнению работ или оказанию услуг 

государственного или муниципального служащего 

либо бывшего государственного или 

муниципального служащего) 

28 000,00 28 000,00 28 000,00 

11601193019

000140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 

11601203010

007140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за невыполнение 

требований и мероприятий в области гражданской 

обороны) 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

11601203010

008140 

Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за нарушение правил 

1 500,00 1 500,00 1 500,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

52 

5
2
 

производства, приобретения, продажи, передачи, 

хранения, перевозки, ношения, 

коллекционирования, экспонирования, 

уничтожения или учета оружия и патронов к нему, 

а также нарушение правил производства, продажи, 

хранения, уничтожения или учета взрывчатых 

веществ и взрывных устройств, пиротехнических 

изделий, порядка выдачи свидетельства о 

прохождении подготовки и проверки знания 

правил безопасного обращения с оружием и 

наличия навыков безопасного обращения с 

оружием или медицинских заключений об 

отсутствии противопоказаний к владению 

оружием) 

11601203010

021140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за появление в 

общественных местах в состоянии опьянения) 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

11601203010

025140 

Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за уклонение от 

исполнения административного наказания) 

970 

000,00 

970 

000,00 

970 

000,00 

11601203019

000140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 

11 000,00 11 000,00 10 000,00 

11601332010

000140 

Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции, а 

также за административные правонарушения 

порядка ценообразования в части регулирования 

цен на этиловый спирт, алкогольную и 

спиртосодержащую продукцию, налагаемые 

должностными лицами органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, 

учреждениями субъектов Российской Федерации 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 

11607010040

000140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 

11607090040

000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа 

1 400 

000,00 

1 400 

000,00 

1 400 

000,00 

11610123010

041140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете 

задолженности) 

250 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

11610129010

000140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и 

бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 

17000000000

000000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 450 

000,00 

1 450 

000,00 

1 450 

000,00 

11705040040

000180 
Прочие неналоговые доходы 

1 450 

000,00 

1 450 

000,00 

1 450 

000,00 

20000000000

000000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

1 337 774 

000,00 

1 192 255 

600,00 

1 227 482 

700,00 

20200000000

000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 337 774 

000,00 

1 192 255 

600,00 

1 227 482 

700,00 

20210000000

000150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

19 462 

100,00 

9 218 

400,00 

6 643 

400,00 

20215001040

000150 

Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

19 462 

100,00 

9 218 

400,00 

6 643 

400,00 

20220000000

000150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

541 671 

400,00 

379 377 

500,00 

391 956 

800,00 

20225023040

000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

мероприятия по переселению граждан из ветхого и 

аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской 

61 264 

100,00 

42 

810 200,0

0 

64 535 

900,00 

магистрали 

20225081040

000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

государственную поддержку спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для спортивных сборных 

команд, в том числе спортивных сборных команд 

Российской Федерации 

720 

300,00 

720 

300,00 

836 

900,00 

20225466040

000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку творческой деятельности и укрепление 

материально-технической базы муниципальных 

театров в населенных пунктах с численностью 

населения до 300 тысяч человек  

4 000 000,

00 
0,00 0,00 

20225497040

000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 

469 

900,00 

1 252 

700,00 

1 305 

000,00 

20225519040

000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку отрасли культуры 
0,00 

2 500 

000,00 
0,00 

20225555040

000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 

14 876 

400,00 

14 876 

400,00 

16 529 

400,00 

20229998040

000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

финансовое обеспечение отдельных полномочий 

276 295 

700,00 

282 865 

400,00 

286 014 

400,00 

20229999040

000150 
Прочие субсидии бюджетам городских округов 

184 045 

000,00 

34 352 

500,00 

22 735 

200,00 

20230000000

000150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

776 640 

500,00 

803 659 

700,00 

828 882 

500,00 

20230027040

000150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

9 401 

800,00 

9 745 

800,00 

9 745 

800,00 

20230029040

000150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 

29 525 

900,00 

30 046 

300,00 

30 056 

000,00 

20235082040

000150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

11 712 

500,00 

11 712 

500,00 

11 712 

500,00 

20235120040

000150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

154 

000,00 
4 000,00 7 100,00 

20235303040

000150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

21 795 

500,00 

21 795 

500,00 

24 748 

400,00 

20235304040

000150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

25 585 

400,00 

25 585 

400,00 

27 383 

000,00 

20239999040

000150 
Прочие субвенции бюджетам городских округов 

678 465 

400,00 

704 770 

200,00 

725 229 

700,00 

 ИТОГО 
1 921 911 

403,04 

1 805 446 

433,89 

1 870 934 

359,89 

Приложение 4 

к нормативному правовому акту 

от «18» декабря 2021 года № 39 – НПА 
 

Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2022 и 

плановый период 2023 и 2024 годов 
(рублей) 

 
Глав

а 
РЗ ПР ЦС ВР 

2022 

год 

2023 

год 
2024 год 

Администрация города Тынды 222 
    

461 

669 

226,97 

406 

348 

531,58 

632 258 

629,26 

Общегосударственные вопросы 222 0100 
   

104 

357 

757,88 

109 

494 

068,28 

98 778 

190,93 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

222 0100 0102 
  

2 301 

147,17 

2 448 

933,48 

2 546 

890,82 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

222 0100 0102 
55 5 00 

00000  

2 301 

147,17 

2 448 

933,48 

2 546 

890,82 

Глава муниципального 

образования 
222 0100 0102 

55 5 00 

20010  

2 301 

147,17 

2 448 

933,48 

2 546 

890,82 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

222 0100 0102 
55 5 00 

20010 
100 

2 301 

147,17 

2 448 

933,48 

2 546 

890,82 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

222 0100 0104 
  

58 185 

227,06 

61 846 

524,94 

61 599 

316,88 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

53 

5
3
 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных учреждений 

на 2015-2024 годы" 

222 0100 0104 
07 0 00 

00000  

58 185 

227,06 

61 846 

524,94 

61 599 

316,88 

Подпрограмма "Эффективное 

управление расходами 

Администрации города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

222 0100 0104 
07 1 00 

00000  

58 185 

227,06 

61 846 

524,94 

61 599 

316,88 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

222 0100 0104 
07 1 01 

00000  

57 255 

127,06 

60 879 

220,94 

61 599 

316,88 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

222 0100 0104 
07 1 01 

22850  

57 255 

127,06 

60 879 

220,94 

61 599 

316,88 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

222 0100 0104 
07 1 01 

22850 
100 

55 082 

936,10 

58 620 

142,35 

60 749 

875,14 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0100 0104 
07 1 01 

22850 
200 

2 172 

190,96 

2 259 

078,59 

849 

441,74 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностях" 

222 0100 0104 
07 1 02 

00000  

930 

100,00 

967 

304,00 
0,00 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

222 0100 0104 
07 1 02 

22860  

930 

100,00 

967 

304,00 
0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

222 0100 0104 
07 1 02 

22860 
100 

930 

100,00 

967 

304,00 
0,00 

Судебная система 222 0100 0105 
  

154 

000,00 

4 

000,00 
7 100,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

222 0100 0105 
55 5 00 

00000  

154 

000,00 

4 

000,00 
7 100,00 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

222 0100 0105 
55 5 00 

51200  

154 

000,00 

4 

000,00 
7 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0100 0105 
55 5 00 

51200 
200 

154 

000,00 

4 

000,00 
7 100,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
222 0100 0113 

  

43 717 

383,65 

45 194 

609,86 

34 624 

883,23 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных учреждений 

на 2015-2024 годы" 

222 0100 0113 
07 0 00 

00000  

42 817 

383,65 

44 294 

609,86 

34 624 

883,23 

Подпрограмма "Эффективное 

управление расходами 

Администрации города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

222 0100 0113 
07 1 00 

00000  

3 040 

932,13 

2 975 

669,42 

2 010 

000,00 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

222 0100 0113 
07 1 01 

00000  

2 185 

000,00 

2 097 

500,00 

2 010 

000,00 

Финансовое обеспечение 

отдельных государственных 

полномочий Амурской области 

по осуществлению 

регионального государственного 

контроля (надзора) в области 

розничной продажи алкогольной 

и спиртосодержащей продукции 

222 0100 0113 
07 1 01 

87340  

1 267 

500,00 

1 267 

500,00 

1 267 

500,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

222 0100 0113 
07 1 01 

87340 
100 

1 219 

000,00 

1 219 

000,00 

1 219 

000,00 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0100 0113 
07 1 01 

87340 
200 

48 

500,00 

48 

500,00 

48 

500,00 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий по 

организационному обеспечению 

деятельности административных 

комиссий 

222 0100 0113 
07 1 01 

88430  

917 

500,00 

830 

000,00 

742 

500,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

222 0100 0113 
07 1 01 

88430 
100 

876 

830,00 

830 

000,00 

742 

500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0100 0113 
07 1 01 

88430 
200 

40 

670,00 
0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Реализация муниципальных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением" 

222 0100 0113 
07 1 03 

00000  

597 

400,00 

609 

296,00 
0,00 

Представительские расходы 222 0100 0113 
07 1 03 

23750  

100 

000,00 

104 

000,00 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0100 0113 
07 1 03 

23750 
200 

100 

000,00 

104 

000,00 
0,00 

Прочие расходы по выполнению 

функций органами местного 

самоуправления (в т.ч. 

проведение экспертиз, взнос на 

жителей в Совет муниципальных 

образований и т.д.) 

222 0100 0113 
07 1 03 

23760  

197 

400,00 

205 

296,00 
0,00 

Иные бюджетные ассигнования 222 0100 0113 
07 1 03 

23760 
800 

197 

400,00 

205 

296,00 
0,00 

Расходы на оплату 

исполнительных документов по 

взысканию денежных средств, 

предъявленных муниципальной 

казне города Тынды Амурской 

области 

222 0100 0113 
07 1 03 

23770  

300 

000,00 

300 

000,00 
0,00 

Иные бюджетные ассигнования 222 0100 0113 
07 1 03 

23770 
800 

300 

000,00 

300 

000,00 
0,00 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

качественного и доступного 

предоставления муниципальных 

услуг гражданам и 

организациям" 

222 0100 0113 
07 1 12 

00000  

258 

532,13 

268 

873,42 
0,00 

Содержание помещения МФЦ, 

оплата услуг связи, Интернет, 

коммунальных услуг 

222 0100 0113 
07 1 12 

23210  

258 

532,13 

268 

873,42 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0100 0113 
07 1 12 

23210 
200 

258 

532,13 

268 

873,42 
0,00 

Подпрограмма "Эффективное 

управление расходами МКУ 

"Дирекция транспорта и 

обслуживания Администрации 

города Тынды"" 

222 0100 0113 
07 3 00 

00000  

39 776 

451,52 

41 318 

940,44 

32 614 

883,23 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

казенных учреждений" 

222 0100 0113 
07 3 01 

00000  

39 428 

151,52 

40 956 

708,44 

32 614 

883,23 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

222 0100 0113 
07 3 01 

22840  

39 428 

151,52 

40 956 

708,44 

32 614 

883,23 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

222 0100 0113 
07 3 01 

22840 
100 

26 724 

194,01 

27 782 

847,39 

28 742 

816,32 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0100 0113 
07 3 01 

22840 
200 

11 747 

588,51 

12 217 

492,05 

3 872 

066,91 

Иные бюджетные ассигнования 222 0100 0113 
07 3 01 

22840 
800 

956 

369,00 

956 

369,00 
0,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностях" 

222 0100 0113 
07 3 02 

00000  

348 

300,00 

362 

232,00 
0,00 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, 

222 0100 0113 
07 3 02 

22860  

348 

300,00 

362 

232,00 
0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

54 

5
4
 

связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

222 0100 0113 
07 3 02 

22860 
100 

348 

300,00 

362 

232,00 
0,00 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическая 

поддержка молодых 

специалистов, работающих в 

учреждениях здравоохранения, 

образования, культуры, 

молодежной политики и спорта в 

городе Тынде на 2015-2024 

годы» 

222 0100 0113 
11 0 00 

00000  

900 

000,00 

900 

000,00 
0,00 

Основное мероприятие 

"Предоставление молодым 

специалистам финансовой 

поддержки" 

222 0100 0113 
11 0 01 

00000  

900 

000,00 

900 

000,00 
0,00 

Предоставление социально-

экономической поддержки в 

виде единовременной выплаты 

подъемных 

222 0100 0113 
11 0 01 

23440  

900 

000,00 

900 

000,00 
0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
222 0100 0113 

11 0 01 

23440 
300 

900 

000,00 

900 

000,00 
0,00 

Национальная оборона 222 0200 
   

60 

000,00 

62 

400,00 
0,00 

Мобилизационная подготовка 

экономики 
222 0200 0204 

  

60 

000,00 

62 

400,00 
0,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных учреждений 

на 2015-2024 годы» 

222 0200 0204 
07 0 00 

00000  

60 

000,00 

62 

400,00 
0,00 

Подпрограмма «Эффективное 

управление расходами 

Администрации города Тынды 

на 2015-2024 годы» 

222 0200 0204 
07 1 00 

00000  

60 

000,00 

62 

400,00 
0,00 

Основное мероприятие 

"Организация и осуществление 

мероприятий по 

мобилизационной подготовке" 

222 0200 0204 
07 1 04 

00000  

60 

000,00 

62 

400,00 
0,00 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики 

222 0200 0204 
07 1 04 

23120  

60 

000,00 

62 

400,00 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0200 0204 
07 1 04 

23120 
200 

60 

000,00 

62 

400,00 
0,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

222 0300 
   

11 470 

953,56 

11 929 

611,67 

11 598 

154,50 

Гражданская оборона 222 0300 0309 
  

11 270 

953,56 

11 721 

611,67 

11 381 

834,50 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных учреждений 

на 2015-2024 годы" 

222 0300 0309 
07 0 00 

00000  

11 270 

953,56 

11 721 

611,67 

11 381 

834,50 

Подпрограмма "Эффективное 

управление расходами МКУ 

"Управление по делам 

гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям города 

Тынды"" 

222 0300 0309 
07 2 00 

00000  

11 270 

953,56 

11 721 

611,67 

11 381 

834,50 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

казенных учреждений" 

222 0300 0309 
07 2 01 

00000  

11 116 

153,56 

11 560 

689,67 

11 381 

834,50 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

222 0300 0309 
07 2 01 

22840  

11 116 

153,56 

11 560 

689,67 

11 381 

834,50 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

222 0300 0309 
07 2 01 

22840 
100 

10 188 

302,12 

10 594 

634,98 

10 985 

056,34 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0300 0309 
07 2 01 

22840 
200 

920 

597,44 

958 

510,53 

396 

778,16 

Иные бюджетные ассигнования 222 0300 0309 
07 2 01 

22840 
800 

7 

254,00 

7 

544,16 
0,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

222 0300 0309 
07 2 02 

00000  

154 

800,00 

160 

922,00 
0,00 

местностях" 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

222 0300 0309 
07 2 02 

22860  

154 

800,00 

160 

922,00 
0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

222 0300 0309 
07 2 02 

22860 
100 

154 

800,00 

160 

922,00 
0,00 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

222 0300 0310 
  

200 

000,00 

208 

000,00 

216 

320,00 

Основное мероприятие "Защита 

населения в мирное и военное 

время от чрезвычайных 

ситуаций" 

222 0300 0310 
07 2 03 

00000  

200 

000,00 

208 

000,00 

216 

320,00 

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 

222 0300 0310 
07 2 03 

23230  

20 

000,00 

20 

800,00 

21 

632,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0300 0310 
07 2 03 

23230 
200 

20 

000,00 

20 

800,00 

21 

632,00 

Резерв материальных ресурсов 

для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций на территории 

Амурской области 

222 0300 0310 
07 2 03 

23240  

150 

000,00 

156 

000,00 

162 

240,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0300 0310 
07 2 03 

23240 
200 

150 

000,00 

156 

000,00 

162 

240,00 

Мероприятия по обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и 

здоровья 

222 0300 0310 
07 2 03 

24370  

30 

000,00 

31 

200,00 

32 

448,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0300 0310 
07 2 03 

24370 
200 

30 

000,00 

31 

200,00 

32 

448,00 

Национальная экономика 222 0400 
   

121 

149 

469,55 

70 607 

601,73 

324 148 

615,60 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
222 0400 0405 

  

752 

000,00 

752 

000,00 

752 

000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие сельского хозяйства и 

регулирования рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

222 0400 0405 
08 0 00 

00000  

752 

000,00 

752 

000,00 

752 

000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение ветеринарно-

санитарного благополучия на 

территории города" 

222 0400 0405 
08 0 02 

00000  

752 

000,00 

752 

000,00 

752 

000,00 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий 

Амурской области по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

222 0400 0405 
08 0 02 

69700  

752 

000,00 

752 

000,00 

752 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0400 0405 
08 0 02 

69700 
200 

752 

000,00 

752 

000,00 

752 

000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
222 0400 0409 

  

112 

082 

473,72 

69 540 

535,06 

323 114 

740,60 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной системы 

города Тынды на 2018-2024 

годы" 

222 0400 0409 
21 0 00 

00000  

106 

331 

953,61 

66 846 

229,90 

323 114 

740,60 

Подпрограмма "Развитие 

улично-дорожной сети города 

Тынды" 

222 0400 0409 
21 2 00 

00000  

106 

331 

953,61 

66 846 

229,90 

323 114 

740,60 

Основное мероприятие 

"Содержание и управление 

дорожным хозяйством" 

222 0400 0409 
21 2 01 

00000  

49 007 

953,61 

32 985 

506,85 

309 493 

642,00 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 

222 0400 0409 
21 2 01 

23620  

26 834 

827,61 

10 852 

459,85 

3 799 

815,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
222 0400 0409 

21 2 01 

23620 
200 

26 834 

827,61 

10 852 

459,85 

3 799 

815,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

55 

5
5
 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности 
222 0400 0409 

21 2 01 

53900  

22 173 

126,00 

22 133 

047,00 

305 693 

827,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0400 0409 
21 2 01 

53900 
200 

22 173 

126,00 

22 133 

047,00 

305 693 

827,00 

Основное мероприятие 

"Содержание сетей наружного 

освещения, средств 

регулирования дорожного 

движения" 

222 0400 0409 
21 2 03 

00000  

1 000 

000,00 

1 049 

493,60 

249 

493,60 

Субсидия юридическим лицам в 

целях финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в связи с 

выполнением работ, оказанием 

услуг по содержанию и 

обслуживанию средств 

регулирования дорожного 

движения 

222 0400 0409 
21 2 03 

23650  

1 000 

000,00 

1 049 

493,60 

249 

493,60 

Иные бюджетные ассигнования 222 0400 0409 
21 2 03 

23650 
800 

1 000 

000,00 

1 049 

493,60 

249 

493,60 

Основное мероприятие 

"Муниципальный дорожный 

фонд города Тынды" 

222 0400 0409 
21 2 04 

00000  

56 324 

000,00 

32 811 

229,45 

13 371 

605,00 

Осуществление 

муниципальными образованиями 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения и 

сооружений на них 

222 0400 0409 
21 2 04 

S7480  

56 324 

000,00 

32 811 

229,45 

13 371 

605,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0400 0409 
21 2 04 

S7480 
200 

56 324 

000,00 

32 811 

229,45 

13 371 

605,00 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

города Тынды на 2018-2024 

годы" 

222 0400 0409 
22 0 00 

00000  

5 750 

520,11 

2 694 

305,16 
0,00 

Основное мероприятие 

Региональный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды» 

222 0400 0409 
22 0 F2 

00000  

5 750 

520,11 

2 694 

305,16 
0,00 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

222 0400 0409 
22 0 F2 

55550  

5 750 

520,11 

2 694 

305,16 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0400 0409 
22 0 F2 

55550 
200 

5 750 

520,11 

2 694 

305,16 
0,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
222 0400 0412 

  

8 314 

995,83 

315 

066,67 

281 

875,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных учреждений 

на 2015-2024 годы» 

222 0400 0412 

0 7 0 

00 

00000 
 

6 000 

000,00 
0,00 0,00 

Подпрограмма «Эффективное 

управление расходами 

Администрации города Тынды 

на 2015-2024 годы» 

222 0400 0412 
07 1 00 

00000  

6 000 

000,00 
0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию" 

222 0400 0412 
07 1 05 

00000  

6 000 

000,00 
0,00 0,00 

Мероприятия в области 

строительства, архитектуры и 

градостроительства 

222 0400 0412 
07 1 05 

23130  

6 000 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0400 0412 
07 1 05 

23130 
200 

6 000 

000,00 
0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства в 

городе Тынде Амурской области 

на 2015-2024 годы" 

222 0400 0412 
10 0 00 

00000  

2 304 

995,83 

305 

066,67 

281 

875,00 

Основное мероприятие 

"Создание условий для развития 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства" 

222 0400 0412 
10 0 01 

00000  

2 304 

995,83 

305 

066,67 

281 

875,00 

Организационная поддержка 222 0400 0412 
10 0 01 

23430  

20 

000,00 

20 

800,00 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0400 0412 
10 0 01 

23430 
200 

20 

000,00 

20 

800,00 
0,00 

Региональная поддержка малого 

и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) 

хозяйства (в части 

предоставления субсидии 

местным бюджетам на 

поддержку и развитие субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) 

222 0400 0412 
10 0 01 

S0130  

2 284 

995,83 

284 

266,67 

281 

875,00 

хозяйства) 

Иные бюджетные ассигнования 222 0400 0412 
10 0 01 

S0130 
800 

2 284 

995,83 

284 

266,67 

281 

875,00 

Муниципальная программа 

"Поддержка социально-

ориентированных 

некоммерческих организаций на 

территории муниципального 

образования город Тында на 

2017-2024 годы" 

222 0400 0412 
20 0 00 

00000  

10 

000,00 

10 

000,00 
0,00 

Основное мероприятие 

"Предоставление поддержки 

СОНКО" 

222 0400 0412 
20 0 03 

00000  

10 

000,00 

10 

000,00 
0,00 

Предоставление субсидий 

СОНКО на реализацию 

социально значимых проектов 

222 0400 0412 
20 0 03 

23840  

10 

000,00 

10 

000,00 
0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

222 0400 0412 
20 0 03 

23840 
600 

10 

000,00 

10 

000,00 
0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
222 0500 

   

212 

047 

260,58 

201 

630 

490,50 

194 572 

407,27 

Жилищное хозяйство 222 0500 0501 
  

700 

000,00 

728 

000,00 
0,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

качественным жильем населения 

города Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 0500 0501 
13 0 00 

00000  

700 

000,00 

728 

000,00 
0,00 

Подпрограмма «Переселение 

граждан из ветхого жилищного 

фонда, признанного 

непригодным для проживания, и 

(или) жилищного фонда с 

высоким уровнем износа (более 

70 процентов), расположенного в 

зоне Байкало-Амурской 

магистрали (БАМ) на 

территории города Тынды» 

222 0500 0501 
13 3 00 

00000  

700 

000,00 

728 

000,00 
0,00 

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий по 

переселению граждан из ветхого 

жилищного фонда" 

222 0500 0501 
13 3 01 

00000  

700 

000,00 

728 

000,00 
0,00 

Ликвидация аварийного 

жилищного фонда 
222 0500 0501 

13 3 01 

23550  

700 

000,00 

728 

000,00 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0501 
13 3 01 

23550 
200 

700 

000,00 

728 

000,00 
0,00 

Коммунальное хозяйство 222 0500 0502 
  

178 

130 

625,00 

176 

641 

800,00 

176 641 

800,00 

Муниципальная программа 

"Модернизация жилищно-

коммунального комплекса, 

энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

городе Тынде на 2015-2024 

годы" 

222 0500 0502 
01 0 00 

00000  

178 

130 

625,00 

176 

641 

800,00 

176 641 

800,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

доступности коммунальных 

услуг, повышение качества и 

надежности жилищно-

коммунального обслуживания 

населения в городе Тынде на 

2015-2024 годы" 

222 0500 0502 
01 1 00 

00000  

178 

130 

625,00 

176 

641 

800,00 

176 641 

800,00 

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий по 

обеспечению доступности 

коммунальных услуг, 

повышению качества и 

надежности жилищно-

коммунального обслуживания 

населения" 

222 0500 0502 
01 1 01 

00000  

178 

130 

625,00 

176 

641 

800,00 

176 641 

800,00 

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий по 

обеспечению доступности 

коммунальных услуг, 

повышению качества и 

надежности жилищно-

коммунального обслуживания 

населения" 

222 0500 0502 
01 1 01 

00000  

178 

130 

625,00 

176 

641 

800,00 

176 641 

800,00 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий по 

компенсации выпадающих 

доходов теплоснабжающих 

организаций, возникающих в 

результате установления 

льготных тарифов для населения 

Амурской области 

222 0500 0502 
01 1 01 

87120  

176 

641 

800,00 

176 

641 

800,00 

176 641 

800,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0502 
01 1 01 

87120 
200 

44 

859,00 

44 

859,00 

44 

859,00 

Иные бюджетные ассигнования 222 0500 0502 
01 1 01 

87120 
800 

176 

596 

941,00 

176 

596 

941,00 

176 596 

941,00 

Расходы, направленные на 

модернизацию коммунальной 

инфраструктуры 

222 0500 0502 
01 1 01 

S7400  

1 488 

825,00 
0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

56 

5
6
 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0502 
01 1 01 

S7400 
200 

1 488 

825,00 
0,00 0,00 

Благоустройство 222 0500 0503 
  

33 216 

635,58 

24 260 

690,50 

17 930 

607,27 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных учреждений 

на 2015-2024 годы" 

222 0500 0503 
07 0 00 

00000  

1 000 

000,00 

1 040 

000,00 
0,00 

Подпрограмма "Эффективное 

управление расходами 

Администрации города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

222 0500 0503 
07 1 00 

00000  

1 000 

000,00 

1 040 

000,00 
0,00 

Основное мероприятие 

"Содержание территорий 

специального назначения" 

222 0500 0503 
07 1 08 

00000  

1 000 

000,00 

1 040 

000,00 
0,00 

Организация и содержание мест 

захоронения 
222 0500 0503 

07 1 08 

23160  

1 000 

000,00 

1 040 

000,00 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0503 
07 1 08 

23160 
200 

1 000 

000,00 

1 040 

000,00 
0,00 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной системы 

города Тынды на 2018-2024 

годы" 

222 0500 0503 
21 0 00 

00000  

17 708 

194,02 

10 416 

521,78 

1 401 

207,27 

Подпрограмма "Развитие 

улично-дорожной сети города 

Тынды" 

222 0500 0503 
21 2 00 

00000  

17 708 

194,02 

10 416 

521,78 

1 401 

207,27 

Основное мероприятие 

"Содержание сетей наружного 

освещения, средств 

регулирования дорожного 

движения" 

222 0500 0503 
21 2 03 

00000  

17 708 

194,02 

10 416 

521,78 

1 401 

207,27 

Уличное освещение 222 0500 0503 
21 2 03 

23640  

11 708 

194,02 

7 176 

521,78 

1 163 

582,65 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0503 
21 2 03 

23640 
200 

11 708 

194,02 

7 176 

521,78 

1 163 

582,65 

Субсидия юридическим лицам в 

целях финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в связи с 

выполнением работ, оказанием 

услуг по содержанию и 

обслуживанию сетей наружного 

освещения 

222 0500 0503 
21 2 03 

23660  

6 000 

000,00 

3 240 

000,00 

237 

624,62 

Иные бюджетные ассигнования 222 0500 0503 
21 2 03 

23660 
800 

6 000 

000,00 

3 240 

000,00 

237 

624,62 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

города Тынды на 2018-2024 

годы" 

222 0500 0503 
22 0 00 

00000  

14 508 

441,56 

12 804 

168,72 

16 529 

400,00 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

муниципальной территории 

общего пользования" 

222 0500 0503 
22 0 02 

00000  

5 178 

533,76 
0,00 0,00 

Благоустройство дворовых 

общественных территорий 
222 0500 0503 

22 0 02 

23930  

5 178 

533,76 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0503 
22 0 02 

23930 
200 

5 178 

533,76 
0,00 0,00 

Основное мероприятие 

Региональный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды» 

222 0500 0503 
22 0 F2 

00000  

9 329 

907,80 

12 804 

168,72 

16 529 

400,00 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

222 0500 0503 
22 0 F2 

55550  

9 329 

907,80 

12 804 

168,72 

16 529 

400,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0503 
22 0 F2 

55550 
200 

9 329 

907,80 

12 804 

168,72 

16 529 

400,00 

Охрана окружающей среды 222 0600 
   

550 

000,00 

572 

250,00 
0,00 

Сбор, удаление отходов и 

очистка сточных вод 
222 0600 0602 

  

500 

000,00 

520 

000,00 
0,00 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных учреждений 

на 2015-2024 годы" 

222 0600 0602 
07 0 00 

00000  

500 

000,00 

520 

000,00 
0,00 

Подпрограмма "Эффективное 

управление расходами 

Администрации города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

222 0600 0602 
07 1 00 

00000  

500 

000,00 

520 

000,00 
0,00 

Основное мероприятие 

"Содержание территорий 

специального назначения" 

222 0600 0602 
07 1 08 

00000  

500 

000,00 

520 

000,00 
0,00 

Сбор и удаление твердых 

отходов 
222 0600 0602 

07 1 08 

23220  

500 

000,00 

520 

000,00 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

222 0600 0602 
07 1 08 

23220 
200 

500 

000,00 

520 

000,00 
0,00 

(муниципальных) нужд 

Охрана объектов растительного 

и животного мира и среды их 

обитания 

222 0600 0603 
  

50 

000,00 

52 

250,00 
0,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных учреждений 

на 2015-2024 годы» 

222 0600 0603 
07 0 00 

00000  

50 

000,00 

52 

250,00 
0,00 

Подпрограмма «Эффективное 

управление расходами 

Администрации города Тынды 

на 2015-2024 годы» 

222 0600 0603 
07 1 00 

00000  

50 

000,00 

52 

250,00 
0,00 

Основное мероприятие 

"Мероприятия в сфере 

использования, охраны и защиты 

лесов" 

222 0600 0603 
07 1 07 

00000  

50 

000,00 

52 

250,00 
0,00 

Осуществление 

природоохранных мероприятий 
222 0600 0603 

07 1 07 

23170  

50 

000,00 

52 

250,00 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0600 0603 
07 1 07 

23170 
200 

50 

000,00 

52 

250,00 
0,00 

Образование 222 0700 
   

1 701 

700,00 

1 701 

700,00 

1 701 

700,00 

Другие вопросы в области 

образования 
222 0700 0709 

  

1 701 

700,00 

1 701 

700,00 

1 701 

700,00 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных учреждений 

на 2015-2024 годы" 

222 0700 0709 
07 0 00 

00000  

1 701 

700,00 

1 701 

700,00 

1 701 

700,00 

Подпрограмма "Эффективное 

управление расходами 

Администрации города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

222 0700 0709 
07 1 00 

00000  

1 701 

700,00 

1 701 

700,00 

1 701 

700,00 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

222 0700 0709 
07 1 01 

00000  

1 701 

700,00 

1 701 

700,00 

1 701 

700,00 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий по 

созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав при администрациях 

городских округов и 

муниципальных районов 

222 0700 0709 
07 1 01 

87290  

1 701 

700,00 

1 701 

700,00 

1 701 

700,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

222 0700 0709 
07 1 01 

87290 
100 

1 639 

982,00 

1 639 

982,00 

1 639 

982,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0700 0709 
07 1 01 

87290 
200 

61 

718,00 

61 

718,00 

61 

718,00 

Здравоохранение 222 0900 
   

850 

800,00 

850 

800,00 

850 

800,00 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 
222 0900 0909 

  

850 

800,00 

850 

800,00 

850 

800,00 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных учреждений 

на 2015-2024 годы" 

222 0900 0909 
07 0 00 

00000  

850 

800,00 

850 

800,00 

850 

800,00 

Подпрограмма "Эффективное 

управление расходами 

Администрации города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

222 0900 0909 
07 1 00 

00000  

850 

800,00 

850 

800,00 

850 

800,00 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

222 0900 0909 
07 1 01 

00000  

850 

800,00 

850 

800,00 

850 

800,00 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

совершеннолетних лиц, 

признанных судом 

недееспособными или 

ограниченными в 

дееспособности по основаниям, 

указанным в статьях 29 и 30 

Гражданского кодекса 

Российской Федерации 

222 0900 0909 
07 1 01 

87360  

850 

800,00 

850 

800,00 

850 

800,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

222 0900 0909 
07 1 01 

87360 
100 

806 

041,00 

806 

041,00 

806 

041,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

57 

5
7
 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0900 0909 
07 1 01 

87360 
200 

44 

759,00 

44 

759,00 

44 

759,00 

Социальная политика 222 1000 
   

9 131 

285,40 

9 135 

609,40 

608 

760,96 

Пенсионное обеспечение 222 1000 1001 
  

8 583 

185,40 

8 587 

185,40 

60 

000,00 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных учреждений 

на 2015-2024 годы" 

222 1000 1001 
07 0 00 

00000  

8 583 

185,40 

8 587 

185,40 

60 

000,00 

Подпрограмма "Эффективное 

управление расходами 

Администрации города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

222 1000 1001 
07 1 00 

00000  

8 583 

185,40 

8 587 

185,40 

60 

000,00 

Основное мероприятие 

"Реализация муниципальных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением" 

222 1000 1001 
07 1 03 

00000  

60 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 

Единовременное денежное 

вознаграждение при присвоении 

звания "Почетный гражданин 

города Тынды" и при 

награждении знаком отличия "За 

заслуги перед городом Тындой" 

222 1000 1001 
07 1 03 

23780  

60 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
222 1000 1001 

07 1 03 

23780 
300 

60 

000,00 

60 

000,00 

60 

000,00 

Основное мероприятие 

"Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение" 

222 1000 1001 
07 1 09 

00000  

8 523 

185,40 

8 527 

185,40 
0,00 

Выплата пенсий муниципальным 

служащим за выслугу лет 
222 1000 1001 

07 1 09 

23180  

8 523 

185,40 

8 527 

185,40 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 1000 1001 
07 1 09 

23180 
200 

100 

000,00 

104 

000,00 
0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
222 1000 1001 

07 1 09 

23180 
300 

8 423 

185,40 

8 423 

185,40 
0,00 

Социальное обеспечение 

населения 
222 1000 1003 

  

548 

100,00 

548 

424,00 

548 

760,96 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных учреждений 

на 2015-2024 годы" 

222 1000 1003 
07 0 00 

00000  

548 

100,00 

548 

424,00 

548 

760,96 

Подпрограмма "Эффективное 

управление расходами 

Администрации города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

222 1000 1003 
07 1 00 

00000  

548 

100,00 

548 

424,00 

548 

760,96 

Ежемесячная денежная выплата 

гражданам, удостоенным звания 

"Почетный гражданин города 

Тынды" 

222 1000 1003 
07 1 09 

23800  

548 

100,00 

548 

424,00 

548 

760,96 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 1000 1003 
07 1 09 

23800 
200 

8 

100,00 

8 

424,00 
8 760,96 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
222 1000 1003 

07 1 09 

23800 
300 

540 

000,00 

540 

000,00 

540 

000,00 

Средства массовой информации 222 1200 
   

350 

000,00 

364 

000,00 
0,00 

Телевидение и радиовещание 222 1200 1201 
  

350 

000,00 

364 

000,00 
0,00 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных учреждений 

на 2015-2024 годы" 

222 1200 1201 
07 0 00 

00000  

350 

000,00 

364 

000,00 
0,00 

Подпрограмма "Эффективное 

управление расходами 

Администрации города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

222 1200 1201 
07 1 00 

00000  

350 

000,00 

364 

000,00 
0,00 

Основное мероприятие 

"Поддержка периодических 

изданий, учрежденных органами 

местного самоуправления" 

222 1200 1201 
07 1 11 

00000  

350 

000,00 

364 

000,00 
0,00 

Мероприятия в области средств 

массовой информации 
222 1200 1201 

07 1 11 

23200  

350 

000,00 

364 

000,00 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 1200 1201 
07 1 11 

23200 
200 

350 

000,00 

364 

000,00 
0,00 

Финансовое Управление 

Администрации города Тынды 
002 

    

30 026 

096,29 

29 328 

644,81 

30 812 

164,25 

Общегосударственные вопросы 002 0100 
   

21 442 

381,08 

22 892 

808,33 

22 371 

851,02 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

002 0100 0106 
  

21 242 

381,08 

22 692 

808,33 

22 171 

851,02 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

управления муниципальными 

финансами и муниципальным 

долгом города Тынды на 2015-

2024 годы" 

002 0100 0106 
19 0 00 

00000  

21 242 

381,08 

22 692 

808,33 

22 171 

851,02 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

002 0100 0106 
19 0 02 

00000  

21 073 

881,08 

22 517 

568,33 

22 171 

851,02 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

002 0100 0106 
19 0 02 

22850  

21 073 

881,08 

22 517 

568,33 

22 171 

851,02 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

002 0100 0106 
19 0 02 

22850 
100 

19 953 

547,08 

21 430 

420,97 

21 941 

217,77 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

002 0100 0106 
19 0 02 

22850 
200 

1 120 

334,00 

1 087 

147,36 

230 

633,25 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностях" 

002 0100 0106 
19 0 03 

00000  

168 

500,00 

175 

240,00 
0,00 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

002 0100 0106 
19 0 03 

22860  

168 

500,00 

175 

240,00 
0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

002 0100 0106 
19 0 03 

22860 
100 

168 

500,00 

175 

240,00 
0,00 

Резервные фонды 002 0100 0111 
  

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

002 0100 0111 
55 5 00 

00000  

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 
002 0100 0111 

55 5 00 

20620  

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 002 0100 0111 
55 5 00 

20620 
800 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Обслуживание государственного 

и муниципального долга 
002 1300 

   

8 583 

715,21 

6 435 

836,48 

8 440 

313,23 

Обслуживание государственного 

(внутреннего) муниципального 

долга 

002 1300 1301 
  

8 583 

715,21 

6 435 

836,48 

8 440 

313,23 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

управления муниципальными 

финансами и муниципальным 

долгом города Тынды на 2015-

2024 годы" 

002 1300 1301 
19 0 00 

00000  

8 583 

715,21 

6 435 

836,48 

8 440 

313,23 

Основное мероприятие 

"Осуществление эффективного 

управления муниципальным 

долгом города Тынды" 

002 1300 1301 
19 0 01 

00000  

8 583 

715,21 

6 435 

836,48 

8 440 

313,23 

Обслуживание муниципального 

долга 
002 1300 1301 

19 0 01 

23740  

8 583 

715,21 

6 435 

836,48 

8 440 

313,23 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
002 1300 1301 

19 0 01 

23740 
700 

8 583 

715,21 

6 435 

836,48 

8 440 

313,23 

Управление муниципального 

имущества и земельных 

отношений Администрации 

города Тынды 

003 
    

141 

270 

267,62 

108 

990 

997,30 

105 267 

877,69 

Общегосударственные вопросы 003 0100 
   

45 693 

102,64 

38 739 

908,39 

24 502 

406,27 

Другие общегосударственные 

вопросы 
003 0100 0113 

  

45 693 

102,64 

38 739 

908,39 

24 502 

406,27 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества и земельных участков 

города Тынды на 2015-2024 

годы" 

003 0100 0113 
15 0 00 

00000  

45 693 

102,64 

38 739 

908,39 

24 502 

406,27 

Основное мероприятие 

"Вовлечение в хозяйственный 

оборот муниципального 

имущества, в том числе 

земельных участков" 

003 0100 0113 
15 0 01 

00000  

23 971 

011,19 

15 672 

829,83 

1 637 

031,45 

Обеспечение эффективного 

управления, распоряжения, 

использования и сохранности 

003 0100 0113 
15 0 01 

23590  

23 971 

011,19 

15 672 

829,83 

1 637 

031,45 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

58 

5
8
 

муниципального имущества 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0100 0113 
15 0 01 

23590 
200 

23 403 

222,19 

15 105 

040,83 

1 569 

242,45 

Иные бюджетные ассигнования 003 0100 0113 
15 0 01 

23590 
800 

567 

789,00 

567 

789,00 

67 

789,00 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

003 0100 0113 
15 0 02 

00000  

21 190 

791,45 

22 518 

526,56 

22 865 

374,82 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

003 0100 0113 
15 0 02 

22850  

21 190 

791,45 

22 518 

526,56 

22 865 

374,82 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

003 0100 0113 
15 0 02 

22850 
100 

20 499 

788,89 

21 800 

144,39 

22 618 

257,37 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0100 0113 
15 0 02 

22850 
200 

691 

002,56 

718 

382,17 

247 

117,45 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностях" 

003 0100 0113 
15 0 03 

00000  

431 

300,00 

448 

552,00 
0,00 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

003 0100 0113 
15 0 03 

22860  

431 

300,00 

448 

552,00 
0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

003 0100 0113 
15 0 03 

22860 
100 

431 

300,00 

448 

552,00 
0,00 

Основное мероприятие 

"Реализация муниципальных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением" 

003 0100 0113 
15 0 04 

00000  

100 

000,00 

100 

000,00 
0,00 

Расходы на оплату 

исполнительных документов по 

взысканию денежных средств, 

предъявленных муниципальной 

казне города Тынды Амурской 

области 

003 0100 0113 
15 0 04 

23770  

100 

000,00 

100 

000,00 
0,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 0100 0113 
15 0 04 

23770 
800 

100 

000,00 

100 

000,00 
0,00 

Национальная экономика 003 0400 
   

17 844 

824,98 

6 759 

934,39 

166 

795,83 

Транспорт 003 0400 0408 
  

14 650 

460,98 

3 437 

795,83 

166 

795,83 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной системы 

города Тынды на 2018-2024 

годы" 

003 0400 0408 
21 0 00 

00000  

14 650 

460,98 

3 437 

795,83 

166 

795,83 

Подпрограмма «Развитие 

пассажирского транспорта 

общего пользования города 

Тынды» 

003 0400 0408 
21 1 00 

00000  

14 650 

460,98 

3 437 

795,83 

166 

795,83 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

устойчивого и безопасного 

функционирования 

транспортного комплекса и 

удовлетворения потребностей в 

транспортных услугах 

населения» 

003 0400 0408 
21 1 01 

00000  

14 650 

460,98 

3 437 

795,83 

166 

795,83 

Оказание поддержки бюджетам 

муниципальных образований, 

связанной с организацией 

транспортного обслуживания 

населения 

003 0400 0408 
21 1 01 

S0680  

14 650 

460,98 

3 437 

795,83 

166 

795,83 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0400 0408 
21 1 01 

S0680 
200 

14 650 

460,98 

3 437 

795,83 

166 

795,83 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
003 0400 0409 

  

500 

000,00 

520 

000,00 
0,00 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной системы 

города Тынды на 2018-2024 

годы" 

003 0400 0409 
21 0 00 

00000  

500 

000,00 

520 

000,00 
0,00 

Подпрограмма "Развитие 

улично-дорожной сети города 
003 0400 0409 

21 2 00 

00000  

500 

000,00 

520 

000,00 
0,00 

Тынды" 

Основное мероприятие 

"Содержание и управление 

дорожным хозяйством" 

003 0400 0409 
21 2 01 

00000  

500 

000,00 

520 

000,00 
0,00 

Разработка документации в 

соответствии с 

законодательством о дорожной 

деятельности 

003 0400 0409 
21 2 01 

23910  

500 

000,00 

520 

000,00 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0400 0409 
21 2 01 

23910 
200 

500 

000,00 

520 

000,00 
0,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
003 0400 0412 

  

2 694 

364,00 

2 802 

138,56 
0,00 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества и земельных участков 

города Тынды на 2015-2024 

годы" 

003 0400 0412 
15 0 00 

00000  

2 694 

364,00 

2 802 

138,56 
0,00 

Основное мероприятие 

"Вовлечение в хозяйственный 

оборот муниципального 

имущества, в том числе 

земельных участков" 

003 0400 0412 
15 0 01 

00000  

2 694 

364,00 

2 802 

138,56 
0,00 

Осуществление эффективного 

управления и распоряжения 

земельными и лесными 

участками, находящимися в 

собственности муниципального 

образования города Тынды, а 

также земельными участками, 

государственная собственность 

на которые не разграничена, 

расположенными на территории 

города Тынды 

003 0400 0412 
15 0 01 

23600  

2 694 

364,00 

2 802 

138,56 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0400 0412 
15 0 01 

23600 
200 

2 694 

364,00 

2 802 

138,56 
0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
003 0500 

   

65 378 

640,00 

50 354 

654,52 

67 409 

875,59 

Жилищное хозяйство 003 0500 0501 
  

65 316 

940,00 

50 292 

954,52 

67 348 

175,59 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

качественным жильем населения 

города Тынды на 2015-2024 

годы» 

003 0500 0501 
13 0 00 

00000  

63 816 

940,00 

48 732 

954,52 

67 225 

775,59 

Подпрограмма «Переселение 

граждан из ветхого жилищного 

фонда, признанного 

непригодным для проживания, и 

(или) жилищного фонда с 

высоким уровнем износа (более 

70 процентов), расположенного в 

зоне Байкало-Амурской 

магистрали (БАМ) на 

территории города Тынды» 

003 0500 0501 
13 3 00 

00000  

63 816 

940,00 

48 732 

954,52 

67 225 

775,59 

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий по 

переселению граждан из ветхого 

жилищного фонда" 

003 0500 0501 
13 3 01 

00000  

63 816 

940,00 

48 732 

954,52 

67 225 

775,59 

Мероприятия по переселению 

граждан из ветхого и аварийного 

жилья в зоне Байкало-Амурской 

магистрали 

003 0500 0501 
13 3 01 

L0230  

63 816 

940,00 

48 732 

954,52 

67 225 

775,59 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

003 0500 0501 
13 3 01 

L0230 
400 

63 816 

940,00 

48 732 

954,52 

67 225 

775,59 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества и земельных участков 

города Тынды на 2015-2024 

годы" 

003 0500 0501 
15 0 00 

00000  

1 500 

000,00 

1 560 

000,00 

122 

400,00 

Основное мероприятие 

"Вовлечение в хозяйственный 

оборот муниципального 

имущества, в том числе 

земельных участков" 

003 0500 0501 
15 0 01 

00000  

1 500 

000,00 

1 560 

000,00 

122 

400,00 

Обеспечение эффективного 

управления, распоряжения, 

использования и сохранности 

муниципального имущества 

003 0500 0501 
15 0 01 

23590  

1 500 

000,00 

1 560 

000,00 

122 

400,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0500 0501 
15 0 01 

23590 
200 

1 500 

000,00 

1 560 

000,00 

122 

400,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

003 0500 0505 
  

61 

700,00 

61 

700,00 

61 

700,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

003 0500 0505 
55 5 00 

00000  

61 

700,00 

61 

700,00 

61 

700,00 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий 

Амурской области по постановке 

на учет и учету граждан, 

003 0500 0505 
55 5 00 

87630  

61 

700,00 

61 

700,00 

61 

700,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

59 

5
9
 

имеющих право на получение 

жилищных субсидий 

(единовременных социальных 

выплат) на приобретение или 

строительство жилых 

помещений в соответствии с 

Федеральным законом от 

25.10.2002 № 125-ФЗ «О 

жилищных субсидиях 

гражданам, выезжающим из 

районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностей» 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0500 0505 
55 5 00 

87630 
200 

61 

700,00 

61 

700,00 

61 

700,00 

Социальная политика 003 1000 
   

12 353 

700,00 

13 136 

500,00 

13 188 

800,00 

Социальное обеспечение 

населения 
003 1000 1003 

  

570 

900,00 

1 353 

700,00 

1 406 

000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

качественным жильем населения 

города Тынды на 2015-2024 

годы» 

003 1000 1003 
13 0 00 

00000  

570 

900,00 

1 353 

700,00 

1 406 

000,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей" 
003 1000 1003 

13 4 00 

00000  

570 

900,00 

1 353 

700,00 

1 406 

000,00 

Основное мероприятие 

"Поддержка молодых семей 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий" 

003 1000 1003 
13 4 01 

00000  

570 

900,00 

1 353 

700,00 

1 406 

000,00 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 

003 1000 1003 
13 4 01 

L4970  

570 

900,00 

1 353 

700,00 

1 406 

000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
003 1000 1003 

13 4 01 

L4970 
300 

570 

900,00 

1 353 

700,00 

1 406 

000,00 

Охрана семьи и детства 003 1000 1004 
  

11 782 

800,00 

11 782 

800,00 

11 782 

800,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

003 1000 1004 
55 5 00 

0000  

11 782 

800,00 

11 782 

800,00 

11 782 

800,00 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений (в части расходов на 

организацию осуществления 

полномочий) 

003 1000 1004 
55 5 00 

87640  

70 

300,00 

70 

300,00 

70 

300,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 1000 1004 
55 5 00 

87640 
200 

70 

300,00 

70 

300,00 

70 

300,00 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

003 1000 1004 
55 5 00 

R0820  

11 712 

500,00 

11 712 

500,00 

11 712 

500,00 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

003 1000 1004 
55 5 00 

R0820 
400 

11 712 

500,00 

11 712 

500,00 

11 712 

500,00 

Тындинская городская Дума 005 
    

8 733 

598,79 

9 350 

050,82 

9 118 

127,61 

Общегосударственные вопросы 005 0100 
   

8 664 

438,79 

9 278 

124,42 

9 118 

127,61 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

005 0100 0103 
  

8 614 

438,79 

9 226 

124,42 

9 118 

127,61 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

005 0100 0103 
55 5 00 

00000  

8 614 

438,79 

9 226 

124,42 

9 118 

127,61 

Председатель представительного 

органа муниципального 

образования 

005 0100 0103 
55 5 00 

20020  

2 088 

366,87 

2 244 

919,92 

2 334 

716,65 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

005 0100 0103 
55 5 00 

20020 
100 

2 088 

366,87 

2 244 

919,92 

2 334 

716,65 

Депутаты представительного 

органа муниципального 

образования 

005 0100 0103 
55 5 00 

20030  

1 709 

102,38 

1 837 

223,82 

1 910 

712,76 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

005 0100 0103 
55 5 00 

20030 
100 

1 709 

102,38 

1 837 

223,82 

1 910 

712,76 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

005 0100 0103 
55 5 00 

22850  

4 653 

469,54 

4 973 

940,68 

4 872 

698,20 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

005 0100 0103 
55 5 00 

22850 
100 

4 140 

192,74 

4 440 

132,81 

4 617 

538,02 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

005 0100 0103 
55 5 00 

22850 
200 

512 

763,05 

533 

273,57 

254 

604,51 

Иные бюджетные ассигнования 005 0100 0103 
55 5 00 

22850 
800 513,75 534,30 555,67 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

005 0100 0103 
55 5 00 

22860  

163 

500,00 

170 

040,00 
0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

005 0100 0103 
55 5 00 

22860 
100 

163 

500,00 

170 

040,00 
0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
005 0100 0113 

  

50 

000,00 

52 

000,00 
0,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

005 0100 0113 
55 5 00 

00000  

50 

000,00 

52 

000,00 
0,00 

Представительские расходы 005 0100 0113 
55 5 00 

23750  

50 

000,00 

52 

000,00 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

005 0100 0113 
55 5 00 

23750 
200 

50 

000,00 

52 

000,00 
0,00 

Средства массовой информации 005 1200 
   

69 

160,00 

71 

926,40 
0,00 

Телевидение и радиовещание 005 1200 1201 
  

58 

790,00 

61 

141,60 
0,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

005 1200 1201 
55 5 00 

00000  

58 

790,00 

61 

141,60 
0,00 

Мероприятия в области средств 

массовой информации 
005 1200 1201 

55 5 00 

23200  

58 

790,00 

61 

141,60 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

005 1200 1201 
55 5 00 

23200 
200 

58 

790,00 

61 

141,60 
0,00 

Периодическая печать и 

издательства 
005 1200 1202 

  

10 

370,00 

10 

784,80 
0,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

005 1200 1202 
55 5 00 

00000  

10 

370,00 

10 

784,80 
0,00 

Мероприятия в области средств 

массовой информации 
005 1200 1202 

55 5 00 

23200  

10 

370,00 

10 

784,80 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

005 1200 1202 
55 5 00 

23200 
200 

10 

370,00 

10 

784,80 
0,00 

Управление культуры, 

искусства, кинофикации и 

архивного дела Администрации 

города Тынды 

008 
    

165 

488 

477,28 

146 

691 

000,04 

109 062 

598,58 

Образование 008 0700 
   

47 695 

865,60 

52 410 

092,03 

40 210 

366,22 

Дополнительное образование 

детей 
008 0700 0703 

  

47 695 

865,60 

52 410 

092,03 

40 210 

366,22 

Муниципальная программа 

"Развитие и сохранение 

культуры и искусства города 

Тынды на 2015-2024 годы" 

008 0700 0703 
06 0 00 

00000  

47 695 

865,60 

52 410 

092,03 

40 210 

366,22 

Подпрограмма "Дополнительное 

образование в сфере культуры и 

искусства" 

008 0700 0703 
06 1 00 

00000  

47 695 

865,60 

52 410 

092,03 

40 210 

366,22 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0700 0703 
06 1 01 

00000  

47 259 

165,60 

49 351 

757,86 

40 210 

366,22 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

008 0700 0703 
06 1 01 

22840  

14 648 

356,60 

14 808 

038,86 

5 666 

647,22 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
008 0700 0703 

06 1 01 

22840 
600 

14 648 

356,60 

14 808 

038,86 

5 666 

647,22 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

60 

6
0
 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

008 0700 0703 
06 1 01 

S7710  

32 610 

809,00 

34 543 

719,00 

34 543 

719,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

008 0700 0703 
06 1 01 

S7710 
600 

32 610 

809,00 

34 543 

719,00 

34 543 

719,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностях" 

008 0700 0703 
06 1 02 

00000  

436 

700,00 

454 

168,00 
0,00 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

008 0700 0703 
06 1 02 

22860  

436 

700,00 

454 

168,00 
0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

008 0700 0703 
06 1 02 

22860 
600 

436 

700,00 

454 

168,00 
0,00 

Основное мероприятие 

«Региональный проект 

«Культурная среда» 

008 0700 0703 

06 1 

A1 

00000 
 

0,00 
2 604 

166,17 
0,00 

Государственная поддержка 

отрасли культуры (оснащение 

музыкальными инструментами 

детских школ искусств и 

училищ) 

008 0700 0703 

06 1 

A1 

55192 
 

0,00 
2 604 

166,17 
0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

008 0700 0703 

06 1 

A1 

55192 

600 0,00 
2 604 

166,17 
0,00 

Культура, кинематография 008 0800 
   

117 

792 

611,68 

94 280 

908,01 

68 852 

232,36 

Культура 008 0800 0801 
  

105 

917 

603,12 

81 818 

036,58 

57 468 

264,00 

Муниципальная программа 

"Развитие и сохранение 

культуры и искусства города 

Тынды на 2015-2024 годы" 

008 0800 0801 
06 0 00 

00000  

105 

917 

603,12 

81 818 

036,58 

57 468 

264,00 

Подпрограмма "Народное 

творчество и досуговая 

деятельность" 

008 0800 0801 
06 2 00 

00000  

50 432 

877,06 

27 792 

316,18 

20 456 

789,44 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0800 0801 
06 2 01 

00000  

50 182 

877,06 

27 532 

316,18 

20 456 

789,44 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

008 0800 0801 
06 2 01 

22840  

11 840 

624,06 

11 571 

995,18 

4 496 

468,44 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

008 0800 0801 
06 2 01 

22840 
600 

11 840 

624,06 

11 571 

995,18 

4 496 

468,44 

Реализация мероприятий по 

развитию и сохранению 

культуры в муниципальных 

образованиях Амурской области 

008 0800 0801 
06 2 01 

S7550  

23 275 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

008 0800 0801 
06 2 01 

S7550 
600 

23 275 

000,00 
0,00 0,00 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

008 0800 0801 
06 2 01 

S7710  

15 067 

253,00 

15 960 

321,00 

15 960 

321,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

008 0800 0801 
06 2 01 

S7710 
600 

15 067 

253,00 

15 960 

321,00 

15 960 

321,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностях" 

008 0800 0801 
06 2 02 

00000  

250 

000,00 

260 

000,00 
0,00 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

008 0800 0801 
06 2 02 

22860  

250 

000,00 

260 

000,00 
0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

008 0800 0801 
06 2 02 

22860 
600 

250 

000,00 

260 

000,00 
0,00 

некоммерческим организациям 

Подпрограмма "Историко-

культурное наследие" 
008 0800 0801 

06 3 00 

00000  

14 057 

022,74 

14 732 

461,51 

5 273 

484,86 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0800 0801 
06 3 01 

00000  

13 957 

022,74 

14 628 

461,51 

5 273 

484,86 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

008 0800 0801 
06 3 01 

22840  

13 957 

022,74 

14 628 

461,51 

5 273 

484,86 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

008 0800 0801 
06 3 01 

22840 
600 

13 957 

022,74 

14 628 

461,51 

5 273 

484,86 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностях" 

008 0800 0801 
06 3 02 

00000  

100 

000,00 

104 

000,00 
0,00 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

008 0800 0801 
06 3 02 

22860  

100 

000,00 

104 

000,00 
0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

008 0800 0801 
06 3 02 

22860 
600 

100 

000,00 

104 

000,00 
0,00 

Подпрограмма "Библиотечное 

обслуживание" 
008 0800 0801 

06 4 00 

00000  

9 784 

092,25 

10 280 

028,50 

7 671 

223,08 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0800 0801 
06 4 01 

00000  

9 714 

092,25 

10 207 

228,50 

7 671 

223,08 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

008 0800 0801 
06 4 01 

22840  

3 978 

384,25 

4 131 

553,50 

1 595 

548,08 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

008 0800 0801 
06 4 01 

22840 
600 

3 978 

384,25 

4 131 

553,50 

1 595 

548,08 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

008 0800 0801 
06 4 01 

S7710  

5 735 

708,00 

6 075 

675,00 

6 075 

675,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

008 0800 0801 
06 4 01 

S7710 
600 

5 735 

708,00 

6 075 

675,00 

6 075 

675,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностях" 

008 0800 0801 
06 4 02 

00000  

70 

000,00 

72 

800,00 
0,00 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

008 0800 0801 
06 4 02 

22860  

70 

000,00 

72 

800,00 
0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

008 0800 0801 
06 4 02 

22860 
600 

70 

000,00 

72 

800,00 
0,00 

Подпрограмма 

"Профессиональное искусство, 

прокат кинофильмов" 

008 0800 0801 
06 5 00 

00000  

27 041 

322,82 

24 173 

620,47 

20 081 

932,61 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0800 0801 
06 5 01 

00000  

26 868 

759,49 

23 972 

692,47 

20 081 

932,61 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

008 0800 0801 
06 5 01 

22840  

6 258 

247,82 

6 554 

187,47 

2 663 

427,61 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

008 0800 0801 
06 5 01 

22840 
600 

6 258 

247,82 

6 554 

187,47 

2 663 

427,61 

Поддержка творческой 

деятельности и укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных театров в 

населенных пунктах с 

численностью населения до 300 

тысяч человек 

008 0800 0801 
06 5 01 

L4660  

4 166 

666,67 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

008 0800 0801 
06 5 01 

L4660 
600 

4 166 

666,67 
0,00 0,00 

Выравнивание обеспеченности 008 0800 0801 06 5 01 
 

16 443 17 418 17 418 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

61 

6
1
 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

S7710 845,00 505,00 505,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

008 0800 0801 
06 5 01 

S7710 
600 

16 443 

845,00 

17 418 

505,00 

17 418 

505,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностях" 

008 0800 0801 
06 5 02 

00000  

172 

563,33 

200 

928,00 
0,00 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

008 0800 0801 
06 5 02 

22860  

172 

563,33 

200 

928,00 
0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

008 0800 0801 
06 5 02 

22860 
600 

172 

563,33 

200 

928,00 
0,00 

Подпрограмма "Архивное дело" 008 0800 0801 
06 6 00 

00000  

4 602 

288,25 

4 839 

609,92 

3 984 

834,01 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0800 0801 
06 6 01 

00000  

4 522 

288,25 

4 756 

409,92 

3 984 

834,01 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

008 0800 0801 
06 6 01 

22840  

1 271 

406,25 

1 312 

841,92 

541 

266,01 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

008 0800 0801 
06 6 01 

22840 
600 

1 271 

406,25 

1 312 

841,92 

541 

266,01 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

008 0800 0801 
06 6 01 

S7710  

3 250 

882,00 

3 443 

568,00 

3 443 

568,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

008 0800 0801 
06 6 01 

S7710 
600 

3 250 

882,00 

3 443 

568,00 

3 443 

568,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностях" 

008 0800 0801 
06 6 02 

00000  

80 

000,00 

83 

200,00 
0,00 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

008 0800 0801 
06 6 02 

22860  

80 

000,00 

83 

200,00 
0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

008 0800 0801 
06 6 02 

22860 
600 

80 

000,00 

83 

200,00 
0,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
008 0800 0804 

  

11 875 

008,56 

12 462 

871,43 

11 383 

968,36 

Муниципальная программа 

"Развитие и сохранение 

культуры и искусства города 

Тынды на 2015-2024 годы" 

008 0800 0804 
06 0 00 

00000  

11 875 

008,56 

12 462 

871,43 

11 383 

968,36 

Подпрограмма "Мероприятия в 

сфере культуры и искусства" 
008 0800 0804 

06 7 00 

00000  

11 875 

008,56 

12 462 

871,43 

11 383 

968,36 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

008 0800 0804 
06 7 01 

00000  

4 720 

634,70 

5 021 

275,59 

5 085 

966,62 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

008 0800 0804 
06 7 01 

22850  

4 720 

634,70 

5 021 

275,59 

5 085 

966,62 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

008 0800 0804 
06 7 01 

22850 
100 

4 556 

435,70 

4 861 

852,95 

5 000 

167,07 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 0800 0804 
06 7 01 

22850 
200 

164 

199,00 

159 

422,64 

85 

799,55 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0800 0804 
06 7 02 

00000  

6 829 

973,86 

7 103 

847,84 

6 298 

001,74 

Расходы на обеспечение 008 0800 0804 06 7 02 
 

1 409 1 362 556 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

22840 619,86 217,84 371,74 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

008 0800 0804 
06 7 02 

22840 
600 

1 409 

619,86 

1 362 

217,84 

556 

371,74 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

008 0800 0804 
06 7 02 

S7710  

5 420 

354,00 

5 741 

630,00 

5 741 

630,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

008 0800 0804 
06 7 02 

S7710 
600 

5 420 

354,00 

5 741 

630,00 

5 741 

630,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностях" 

008 0800 0804 
06 7 03 

00000  

324 

400,00 

337 

748,00 
0,00 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

008 0800 0804 
06 7 03 

22860  

324 

400,00 

337 

748,00 
0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

008 0800 0804 
06 7 03 

22860 
100 

74 

400,00 

77 

748,00 
0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

008 0800 0804 
06 7 03 

22860 
600 

250 

000,00 

260 

000,00 
0,00 

Контрольно-счетная палата 

города Тынды 
013 

    

3 895 

160,97 

4 144 

235,40 

3 912 

789,80 

Общегосударственные вопросы 013 0100 
   

3 895 

160,97 

4 144 

235,40 

3 912 

789,80 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

013 0100 0106 
  

3 895 

160,97 

4 144 

235,40 

3 912 

789,80 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

013 0100 0106 
55 5 00 

00000  

3 895 

160,97 

4 144 

235,40 

3 912 

789,80 

Руководитель контрольно-

счетной палаты муниципального 

образования и его заместители 

013 0100 0106 
55 5 00 

20040  

1 507 

803,07 

1 620 

832,79 

1 685 

666,11 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

013 0100 0106 
55 5 00 

20040 
100 

1 507 

803,07 

1 620 

832,79 

1 685 

666,11 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

013 0100 0106 
55 5 00 

22850  

2 347 

157,90 

2 481 

594,61 

2 227 

123,69 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

013 0100 0106 
55 5 00 

22850 
100 

1 892 

570,13 

2 008 

823,34 

2 035 

441,56 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

013 0100 0106 
55 5 00 

22850 
200 

454 

587,77 

472 

771,27 

191 

682,13 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

013 0100 0106 
55 5 00 

22860  

40 

200,00 

41 

808,00 
0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

013 0100 0106 
55 5 00 

22860 
100 

40 

200,00 

41 

808,00 
0,00 

Управление образования 014 
    

1 017 969 868 983 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

62 

6
2
 

Администрации города Тынды 109 

986,17 

949 

824,87 

893,16 

Образование 014 0700 
   

974 

041 

686,17 

926 

080 

324,87 

825 090 

993,16 

Дошкольное образование 014 0700 0701 
  

387 

739 

792,94 

384 

676 

675,41 

342 955 

185,05 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городе 

Тынде на 2015-2024 годы" 

014 0700 0701 
04 0 00 

00000  

387 

739 

792,94 

384 

676 

675,41 

342 955 

185,05 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования" 
014 0700 0701 

04 1 00 

00000  

384 

919 

792,94 

381 

743 

875,41 

342 955 

185,05 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений образования" 

014 0700 0701 
04 1 01 

00000  

362 

877 

794,72 

378 

894 

125,93 

342 955 

185,05 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

014 0700 0701 
04 1 01 

22840  

70 768 

949,39 

69 913 

297,83 

25 079 

839,65 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0701 
04 1 01 

22840 
600 

70 768 

949,39 

69 913 

297,83 

25 079 

839,65 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

014 0700 0701 
04 1 01 

88500  

214 

050 

240,33 

226 

288 

368,10 

235 182 

885,40 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0701 
04 1 01 

88500 
600 

214 

050 

240,33 

226 

288 

368,10 

235 182 

885,40 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

014 0700 0701 
04 1 01 

S7710  

78 058 

605,00 

82 692 

460,00 

82 692 

460,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0701 
04 1 01 

S7710 
600 

78 058 

605,00 

82 692 

460,00 

82 692 

460,00 

Основное мероприятие 

"Содержание и развитие 

муниципальных учреждений" 

014 0700 0701 
04 1 02 

00000  

18 770 

219,88 
0,00 0,00 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных учреждений 

014 0700 0701 
04 1 02 

22940  

2 028 

675,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0701 
04 1 02 

22940 
600 

2 028 

675,00 
0,00 0,00 

Благоустройство территорий 

дошкольных образовательных 

организаций 

014 0700 0701 
04 1 02 

S7650  

5 000 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0701 
04 1 02 

S7650 
600 

5 000 

000,00 
0,00 0,00 

Проведение мероприятий по 

противопожарной и 

антитеррористической 

защищенности муниципальных 

образовательных организаций 

014 0700 0701 
04 1 02 

S8490  

2 916 

666,67 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0701 
04 1 02 

S8490 
600 

2 916 

666,67 
0,00 0,00 

Проведение мероприятий по 

энергосбережению в части 

замены в образовательных 

организациях деревянных окон 

на металлопластиковые 

014 0700 0701 
04 1 02 

S8560  

8 824 

878,21 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0701 
04 1 02 

S8560 
600 

8 824 

878,21 
0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностях" 

014 0700 0701 
04 1 03 

00000  

3 271 

778,34 

2 849 

749,48 
0,00 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, 

014 0700 0701 
04 1 03 

22860  

3 271 

778,34 

2 849 

749,48 
0,00 

связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0701 
04 1 03 

22860 
600 

3 271 

778,34 

2 849 

749,48 
0,00 

Подпрограмма "Социальная 

политика в сфере образования" 
014 0700 0701 

04 5 00 

00000  

2 820 

000,00 

2 932 

800,00 
0,00 

Основное мероприятие 

"Оказание социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан" 

014 0700 0701 
04 5 01 

00000  

2 820 

000,00 

2 932 

800,00 
0,00 

Социальная поддержка по оплате 

за присмотр и уход за ребенком 

(родительская плата) в 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях в 

натуральной форме путем 

снижения размера платы за 

присмотр и уход за ребенком 

(родительская плата) в 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях с 

последующим направлением 

средств на приобретение 

продуктов питания 

014 0700 0701 
04 5 01 

23000  

2 820 

000,00 

2 932 

800,00 
0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0701 
04 5 01 

23000 
600 

2 820 

000,00 

2 932 

800,00 
0,00 

Общее образование 014 0700 0702 
  

474 

324 

301,97 

423 

894 

292,57 

403 069 

826,75 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городе 

Тынде на 2015-2024 годы" 

014 0700 0702 
04 0 00 

00000  

474 

324 

301,97 

423 

894 

292,57 

403 069 

826,75 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 
014 0700 0702 

04 2 00 

00000  

471 

974 

301,97 

421 

450 

292,57 

403 069 

826,75 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений образования" 

014 0700 0702 
04 2 01 

00000  

390 

960 

230,85 

407 

675 

069,93 

397 110 

167,59 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

014 0700 0702 
04 2 01 

22840  

41 815 

136,18 

46 514 

024,03 

16 387 

026,99 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0702 
04 2 01 

22840 
600 

41 815 

136,18 

46 514 

024,03 

16 387 

026,99 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

014 0700 0702 
04 2 01 

53030  

21 795 

500,00 

21 795 

500,00 

24 748 

400,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0702 
04 2 01 

53030 
600 

21 795 

500,00 

21 795 

500,00 

24 748 

400,00 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций (в части выплаты 

разницы в районных 

коэффициентах и финансового 

обеспечения затрат 

муниципального образования по 

организации осуществления 

государственного полномочия) 

014 0700 0702 
04 2 01 

80740  

5 109 

800,00 

5 109 

800,00 

5 802 

100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0702 
04 2 01 

80740 
600 

5 109 

800,00 

5 109 

800,00 

5 802 

100,00 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

014 0700 0702 
04 2 01 

88500  

273 

701 

559,67 

287 

918 

931,90 

298 847 

514,60 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

63 

6
3
 

общеобразовательных 

организациях 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0702 
04 2 01 

88500 
600 

273 

701 

559,67 

287 

918 

931,90 

298 847 

514,60 

Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях 

(в части финансового 

обеспечения материальных 

средств для осуществления 

государственного полномочия) 

014 0700 0702 
04 2 01 

88530  

255 

900,00 

255 

900,00 

273 

800,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0702 
04 2 01 

88530 
600 

255 

900,00 

255 

900,00 

273 

800,00 

Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных 

и муниципальных 

образовательных организациях 

014 0700 0702 
04 2 01 

R3040  

25 585 

400,00 

25 585 

400,00 

27 383 

000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0702 
04 2 01 

R3040 
600 

25 585 

400,00 

25 585 

400,00 

27 383 

000,00 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

014 0700 0702 
04 2 01 

S7710  

22 696 

935,00 

20 495 

514,00 

23 668 

326,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0702 
04 2 01 

S7710 
600 

22 696 

935,00 

20 495 

514,00 

23 668 

326,00 

Основное мероприятие 

"Содержание и развитие 

муниципальных учреждений" 

014 0700 0702 
04 2 02 

00000  

77 349 

950,95 

9 993 

541,66 

5 208 

333,33 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных учреждений 

014 0700 0702 
04 2 02 

22940  

1 000 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0702 
04 2 02 

22940 
600 

1 000 

000,00 
0,00 0,00 

Модернизация систем общего 

образования 
014 0700 0702 

04 2 02 

S0920  

72 980 

937,50 
0,00 

3 125 

000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0702 
04 2 02 

S0920 
600 

72 980 

937,50 
0,00 

3 125 

000,00 

Проведение мероприятий по 

противопожарной и 

антитеррористической 

защищенности муниципальных 

образовательных организаций 

014 0700 0702 
04 2 02 

S8490  

677 

016,66 

7 910 

208,33 
0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0702 
04 2 02 

S8490 
600 

677 

016,66 

7 910 

208,33 
0,00 

Проведение мероприятий по 

энергосбережению в части 

замены в образовательных 

организациях деревянных окон 

на металлопластиковые 

014 0700 0702 
04 2 02 

S8560  

608 

663,46 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0702 
04 2 02 

S8560 
600 

608 

663,46 
0,00 0,00 

Организация и проведение 

мероприятий по благоустройству 

территорий 

общеобразовательных 

организаций 

014 0700 0702 
04 2 02 

S8570  

2 083 

333,33 

2 083 

333,33 

2 083 

333,33 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0702 
04 2 02 

S8570 
600 

2 083 

333,33 

2 083 

333,33 

2 083 

333,33 

Основное мероприятие 

"Обеспечение поддержки детей с 

особыми потребностями" 

014 0700 0702 
04 2 03 

00000  

1 100 

426,68 

1 115 

439,75 

751 

325,83 

Мероприятия, направленные на 

укрепление здоровья детей и 

подростков, в том числе детей с 

ограниченными возможностями 

014 0700 0702 
04 2 03 

22950  

344 

052,80 

357 

814,91 
0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0702 
04 2 03 

22950 
600 

344 

052,80 

357 

814,91 
0,00 

Обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

014 0700 0702 
04 2 03 

S7620  

756 

373,88 

757 

624,84 

751 

325,83 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

014 0700 0702 
04 2 03 

S7620 
600 

756 

373,88 

757 

624,84 

751 

325,83 

некоммерческим организациям 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностях" 

014 0700 0702 
04 2 05 

00000  

2 563 

693,49 

2 666 

241,23 
0,00 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

014 0700 0702 
04 2 05 

22860  

2 563 

693,49 

2 666 

241,23 
0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0702 
04 2 05 

22860 
600 

2 563 

693,49 

2 666 

241,23 
0,00 

Подпрограмма "Социальная 

политика в сфере образования" 
014 0700 0702 

04 5 00 

00000  

2 350 

000,00 

2 444 

000,00 
0,00 

Социальная поддержка в 

натуральной форме 

малообеспеченным семьям 

путем освобождения платы за 

питание для учащихся 

общеобразовательных 

учреждений в дни посещения 

занятий в общеобразовательных 

учреждениях с последующим 

направлением средств на 

приобретение продуктов питания 

014 0700 0702 
04 5 01 

23010  

2 350 

000,00 

2 444 

000,00 
0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0702 
04 5 01 

23010 
600 

2 350 

000,00 

2 444 

000,00 
0,00 

Дополнительное образование 

детей 
014 0700 0703 

  

61 084 

454,53 

64 345 

452,08 

49 318 

343,82 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городе 

Тынде на 2015-2024 годы" 

014 0700 0703 
04 0 00 

00000  

61 084 

454,53 

64 345 

452,08 

49 318 

343,82 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образования» 
014 0700 0703 

04 3 00 

00000  

61 084 

454,53 

64 345 

452,08 

49 318 

343,82 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений образования" 

014 0700 0703 
04 3 01 

00000  

60 695 

711,52 

63 941 

159,35 

49 318 

343,82 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

014 0700 0703 
04 3 01 

22840  

11 175 

027,20 

11 867 

657,25 

4 912 

590,39 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0703 
04 3 01 

22840 
600 

11 175 

027,20 

11 867 

657,25 

4 912 

590,39 

Обеспечение функционирования 

модели персонифицированного 

финансирования 

дополнительного образования 

детей 

014 0700 0703 
04 3 01 

24340  

19 660 

464,32 

20 446 

636,10 

12 671 

490,43 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0703 
04 3 01 

24340 
600 

19 637 

411,20 

20 422 

660,86 

12 646 

556,18 

Иные бюджетные ассигнования 014 0700 0703 
04 3 01 

24340 
800 

23 

053,12 

23 

975,24 

24 

934,25 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

014 0700 0703 
04 3 01 

S7710  

29 860 

220,00 

31 626 

866,00 

31 734 

263,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0703 
04 3 01 

S7710 
600 

29 860 

220,00 

31 626 

866,00 

31 734 

263,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение поддержки детей с 

особыми потребностями" 

014 0700 0703 
04 3 03 

00000  

100 

000,00 

104 

000,00 
0,00 

Мероприятия по выявлению, 

развитию и поддержке 

одаренных детей 

014 0700 0703 
04 3 03 

22960  

100 

000,00 

104 

000,00 
0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0703 
04 3 03 

22960 
600 

100 

000,00 

104 

000,00 
0,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностях" 

014 0700 0703 
04 3 04 

00000  

288 

743,01 

300 

292,73 
0,00 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

014 0700 0703 
04 3 04 

22860  

288 

743,01 

300 

292,73 
0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

64 

6
4
 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0703 
04 3 04 

22860 
600 

288 

743,01 

300 

292,73 
0,00 

Молодежная политика 014 0700 0707 
  

4 097 

916,67 

4 106 

458,33 

4 074 

270,84 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городе 

Тынде на 2015-2024 годы" 

014 0700 0707 
04 0 00 

00000  

4 097 

916,67 

4 106 

458,33 

4 074 

270,84 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасного и качественного 

отдыха и оздоровления детей" 

014 0700 0707 
04 4 00 

00000  

4 097 

916,67 

4 106 

458,33 

4 074 

270,84 

Основное мероприятие 

"Организация и обеспечение 

проведения оздоровительной 

кампании детей" 

014 0700 0707 
04 4 01 

00000  

4 097 

916,67 

4 106 

458,33 

4 074 

270,84 

Частичная оплата стоимости 

путевок для детей работающих 

граждан в организации отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время 

014 0700 0707 
04 4 01 

S7500  

4 097 

916,67 

4 106 

458,33 

4 074 

270,84 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
014 0700 0707 

04 4 01 

S7500 
300 

729 

166,67 

731 

250,00 

676 

041,67 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0707 
04 4 01 

S7500 
600 

3 368 

750,00 

3 375 

208,33 

3 398 

229,17 

Другие вопросы в области 

образования 
014 0700 0709 

  

46 795 

220,06 

49 057 

446,48 

25 673 

366,70 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городе 

Тынде на 2015-2024 годы" 

014 0700 0709 
04 0 00 

00000  

46 795 

220,06 

49 057 

446,48 

25 673 

366,70 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективного управления 

отраслью" 

014 0700 0709 
04 6 00 

00000  

46 795 

220,06 

49 057 

446,48 

25 673 

366,70 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

014 0700 0709 
04 6 01 

00000  

12 187 

393,00 

13 068 

741,39 

13 287 

827,04 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

014 0700 0709 
04 6 01 

22850  

12 187 

393,00 

13 068 

741,39 

13 287 

827,04 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

014 0700 0709 
04 6 01 

22850 
100 

11 811 

442,20 

12 677 

752,56 

13 131 

198,66 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014 0700 0709 
04 6 01 

22850 
200 

372 

750,80 

387 

660,83 

153 

167,26 

Иные бюджетные ассигнования 014 0700 0709 
04 6 01 

22850 
800 

3 

200,00 

3 

328,00 
3 461,12 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений образования" 

014 0700 0709 
04 6 02 

00000  

33 743 

541,90 

35 092 

813,56 

12 385 

539,66 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

014 0700 0709 
04 6 02 

22840  

27 444 

166,90 

35 092 

813,56 

12 385 

539,66 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0709 
04 6 02 

22840 
600 

27 444 

166,90 

35 092 

813,56 

12 385 

539,66 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

014 0700 0709 
04 6 02 

S7710  

6 299 

375,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 0700 0709 
04 6 02 

S7710 
600 

6 299 

375,00 
0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностях" 

014 0700 0709 
04 6 05 

00000  

864 

285,16 

895 

891,53 
0,00 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

014 0700 0709 
04 6 05 

22860  

864 

285,16 

895 

891,53 
0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

014 0700 0709 
04 6 05 

22860 
100 

74 

100,00 

74 

098,96 
0,00 

Предоставление субсидий 014 0700 0709 04 6 05 600 790 821 0,00 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

22860 185,16 792,57 

Социальная политика 014 1000 
   

43 068 

300,00 

43 869 

500,00 

43 892 

900,00 

Социальное обеспечение 

населения 
014 1000 1003 

  

1 056 

000,00 

1 056 

000,00 

1 056 

000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в городе 

Тынде на 2015-2024 годы» 

014 1000 1003 
04 0 00 

00000  

1 056 

000,00 

1 056 

000,00 

1 056 

000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективного управления 

отраслью» 

014 1000 1003 
04 6 00 

00000  

1 056 

000,00 

1 056 

000,00 

1 056 

000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение поддержки детей с 

особыми потребностями" 

014 1000 1003 
04 6 06 

00000  

1 056 

000,00 

1 056 

000,00 

1 056 

000,00 

Ежемесячная денежная выплата 

семьям, имеющим детей-

инвалидов 

014 1000 1003 
04 6 06 

23190  

456 

000,00 

456 

000,00 

456 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014 1000 1003 
04 6 06 

23190 
200 

3 

000,00 

3 

000,00 
3 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
014 1000 1003 

04 6 06 

23190 
300 

453 

000,00 

453 

000,00 

453 

000,00 

Ежемесячная денежная выплата 

одаренным детям 
014 1000 1003 

04 6 06 

23830  

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
014 1000 1003 

04 6 06 

23830 
300 

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

Охрана семьи и детства 014 1000 1004 
  

39 613 

100,00 

40 414 

300,00 

40 437 

700,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городе 

Тынде на 2015-2024 годы" 

014 1000 1004 
04 0 00 

00000  

39 613 

100,00 

40 414 

300,00 

40 437 

700,00 

Подпрограмма "Социальная 

политика в сфере образования" 
014 1000 1004 

04 5 00 

00000  

39 613 

100,00 

40 414 

300,00 

40 437 

700,00 

Основное мероприятие 

"Оказание социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан" 

014 1000 1004 
04 5 01 

00000  

39 613 

100,00 

40 414 

300,00 

40 437 

700,00 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий 

Амурской области по 

назначению и выплате денежной 

выплаты при передаче ребенка 

на воспитание в семью 

014 1000 1004 
04 5 01 

11020  

609 

700,00 

543 

800,00 

557 

500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014 1000 1004 
04 5 01 

11020 
200 

11 

800,00 

12 

235,00 

12 

500,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
014 1000 1004 

04 5 01 

11020 
300 

597 

900,00 

531 

565,00 

545 

000,00 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий по 

выплатам лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

достигшим 18 лет, но 

продолжающим обучение в 

муниципальной 

общеобразовательной 

организации, до окончания 

обучения 

014 1000 1004 
04 5 01 

70000  

75 

700,00 

78 

400,00 

78 

400,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
014 1000 1004 

04 5 01 

70000 
300 

75 

700,00 

78 

400,00 

78 

400,00 

Выплата компенсации части 

платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного 

образования 

014 1000 1004 
04 5 01 

87250  

29 525 

900,00 

30 046 

300,00 

30 056 

000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

014 1000 1004 
04 5 01 

87250 
600 

29 525 

900,00 

30 046 

300,00 

30 056 

000,00 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий 

Амурской области по выплате 

денежных средств на 

содержание детей, находящихся 

в семьях опекунов (попечителей) 

и в приемных семьях, а также 

вознаграждения приемным 

родителям (родителю) 

014 1000 1004 
04 5 01 

87700  

9 401 

800,00 

9 745 

800,00 

9 745 

800,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014 1000 1004 
04 5 01 

87700 
200 

56 

000,00 

59 

000,00 

59 

000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
014 1000 1004 

04 5 01 

87700 
300 

9 345 

800,00 

9 686 

800,00 

9 686 

800,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
014 1000 1006 

  

2 399 

200,00 

2 399 

200,00 

2 399 

200,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городе 

Тынде на 2015-2024 годы" 

014 1000 1006 
04 0 00 

00000  

2 399 

200,00 

2 399 

200,00 

2 399 

200,00 

Подпрограмма "Социальная 

политика в сфере образования" 
014 1000 1006 

04 5 00 

00000  

2 399 

200,00 

2 399 

200,00 

2 399 

200,00 

Основное мероприятие 

"Оказание социальной 
014 1000 1006 

04 5 01 

00000  

2 399 

200,00 

2 399 

200,00 

2 399 

200,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

65 

6
5
 

поддержки отдельным 

категориям граждан" 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних лиц 

014 1000 1006 
04 5 01 

87300  

2 399 

200,00 

2 399 

200,00 

2 399 

200,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

014 1000 1006 
04 5 01 

87300 
100 

2 288 

291,00 

2 288 

291,00 

2 288 

291,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014 1000 1006 
04 5 01 

87300 
200 

110 

909,00 

110 

909,00 

110 

909,00 

Управление молодежной и 

семейной политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации города Тынды 

018 
    

119 

424 

883,96 

120 

489 

048,55 

96 193 

599,29 

Образование 018 0700 
   

16 874 

018,68 

13 418 

217,32 

8 671 

205,08 

Молодежная политика 018 0700 0707 
  

16 874 

018,68 

13 418 

217,32 

8 671 

205,08 

Муниципальная программа по 

реализации государственной 

молодежной политики в городе 

Тынде Амурской области на 

2015-2024 годы "Молодежь 

Тынды" 

018 0700 0707 
02 0 00 

00000  

15 844 

018,68 

12 347 

017,32 

8 671 

205,08 

Подпрограмма "Государственная 

молодежная политика в городе 

Тынде на 2015-2024 годы" 

018 0700 0707 
02 1 00 

00000  

15 824 

018,68 

12 326 

217,32 

8 671 

205,08 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

материально-технической базы" 

018 0700 0707 
02 1 01 

00000  

4 000 

000,00 
0,00 0,00 

Развитие и содержание 

инфраструктуры 

государственной молодежной 

политики на территории города 

Тынды 

018 0700 0707 
02 1 01 

22830  

4 000 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

018 0700 0707 
02 1 01 

22830 
600 

4 000 

000,00 
0,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений молодежной 

политики " 

018 0700 0707 
02 1 02 

00000  

11 779 

927,02 

12 280 

361,99 

8 671 

205,08 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

018 0700 0707 
02 1 02 

22840  

5 569 

268,02 

5 701 

584,99 

2 092 

428,08 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

018 0700 0707 
02 1 02 

22840 
600 

5 569 

268,02 

5 701 

584,99 

2 092 

428,08 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

018 0700 0707 
02 1 02 

S7710  

6 210 

659,00 

6 578 

777,00 

6 578 

777,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

018 0700 0707 
02 1 02 

S7710 
600 

6 210 

659,00 

6 578 

777,00 

6 578 

777,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностях" 

018 0700 0707 
02 1 04 

00000  

44 

091,66 

45 

855,33 
0,00 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

018 0700 0707 
02 1 04 

22860  

44 

091,66 

45 

855,33 
0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

018 0700 0707 
02 1 04 

22860 
600 

44 

091,66 

45 

855,33 
0,00 

Подпрограмма "Патриотическое 

воспитание граждан Российской 

Федерации в городе Тынде 

Амурской области на 2015-2024 

годы" 

018 0700 0707 
02 2 00 

00000  

20 

000,00 

20 

800,00 
0,00 

Основное мероприятие 

"Патриотическое воспитание 

молодежи" 

018 0700 0707 
02 2 01 

00000  

20 

000,00 

20 

800,00 
0,00 

Формирование патриотического 

мировоззрения через развитие 

патриотически 

ориентированного знания и 

018 0700 0707 
02 2 01 

22880  

20 

000,00 

20 

800,00 
0,00 

воспитания граждан Российской 

Федерации 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

018 0700 0707 
02 2 01 

22880 
600 

20 

000,00 

20 

800,00 
0,00 

Муниципальная программа 

"Профилактика 

правонарушений, терроризма и 

экстремизма в городе Тынде на 

2015-2024 годы" 

018 0700 0707 
03 0 00 

00000  

10 

000,00 

10 

400,00 
0,00 

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений в городе Тынде 

на 2015-2024 годы" 

018 0700 0707 
03 1 00 

00000  

10 

000,00 

10 

400,00 
0,00 

Основное мероприятие 

"Реализация на территории 

города Тынды 

целенаправленных мер по 

первичной профилактике 

правонарушений" 

018 0700 0707 
03 1 01 

00000  

10 

000,00 

10 

400,00 
0,00 

Профилактика правонарушений 

среди отдельных категорий 

граждан 

018 0700 0707 
03 1 01 

22920  

10 

000,00 

10 

400,00 
0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

018 0700 0707 
03 1 01 

22920 
600 

10 

000,00 

10 

400,00 
0,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в городе 

Тынде на 2015-2024 годы" 

018 0700 0707 
04 0 00 

00000  

1 000 

000,00 

1 040 

000,00 
0,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасного и качественного 

отдыха и оздоровления детей" 

018 0700 0707 
04 4 00 

00000  

1 000 

000,00 

1 040 

000,00 
0,00 

Основное мероприятие 

"Организация и обеспечение 

проведения оздоровительной 

кампании детей" 

018 0700 0707 
04 4 01 

00000  

1 000 

000,00 

1 040 

000,00 
0,00 

Временное трудоустройство 

несовершеннолетних граждан в 

летний период 

018 0700 0707 
04 4 01 

22990  

1 000 

000,00 

1 040 

000,00 
0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

018 0700 0707 
04 4 01 

22990 
600 

1 000 

000,00 

1 040 

000,00 
0,00 

Муниципальная программа 

"Противодействие 

злоупотреблению 

наркотическими средствами и их 

незаконному обороту на 

территории города Тынды 

Амурской области на 2015-2024 

годы" 

018 0700 0707 
17 0 00 

00000  

20 

000,00 

20 

800,00 
0,00 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

профилактики наркомании" 

018 0700 0707 
17 0 01 

00000  

20 

000,00 

20 

800,00 
0,00 

Реализация на территории 

города целенаправленных мер по 

профилактике первичного 

употребления наркотиков 

018 0700 0707 
17 0 01 

23690  

20 

000,00 

20 

800,00 
0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

018 0700 0707 
17 0 01 

23690 
600 

20 

000,00 

20 

800,00 
0,00 

Физическая культура и спорт 018 1100 
   

102 

550 

865,28 

107 

070 

831,23 

87 522 

394,21 

Физическая культура 018 1100 1101 
  

88 582 

047,84 

92 331 

038,72 

74 021 

935,94 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры 

и спорта в городе Тынде 

Амурской области на 2015–2024 

годы" 

018 1100 1101 
05 0 00 

00000  

88 582 

047,84 

92 331 

038,72 

74 021 

935,94 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры физической 

культуры и спорта в городе 

Тынде» 

018 1100 1101 
05 1 00 

00000  
0,00 

352 

500,00 
0,00 

Основное мероприятие 

"Развитие инфраструктуры и 

материально-технической базы 

для занятий физической 

культурой и спортом" 

018 1100 1101 
05 1 01 

00000  
0,00 

352 

500,00 
0,00 

Совершенствование 

материально-технической базы 

для занятий физической 

культурой и спортом в 

муниципальных образованиях 

области 

018 1100 1101 
05 1 01 

S7460  
0,00 

352 

500,00 
0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

018 1100 1101 
05 1 01 

S7460 
600 0,00 

352 

500,00 
0,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

политики в области физической 

культуры и спорта" 

018 1100 1101 
05 2 00 

00000  

88 582 

047,84 

91 978 

538,72 

74 021 

935,94 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта" 

018 1100 1101 
05 2 01 

00000  

86 882 

662,38 

90 242 

207,01 

73 185 

035,94 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

66 

6
6
 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

018 1100 1101 
05 2 01 

22840  

26 130 

051,38 

25 888 

664,01 

8 831 

492,94 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

018 1100 1101 
05 2 01 

22840 
600 

26 130 

051,38 

25 888 

664,01 

8 831 

492,94 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

018 1100 1101 
05 2 01 

S7710  

60 752 

611,00 

64 353 

543,00 

64 353 

543,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

018 1100 1101 
05 2 01 

S7710 
600 

60 752 

611,00 

64 353 

543,00 

64 353 

543,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностях" 

018 1100 1101 
05 2 02 

00000  

949 

072,96 

987 

035,88 
0,00 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

018 1100 1101 
05 2 02 

22860  

949 

072,96 

987 

035,88 
0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

018 1100 1101 
05 2 02 

22860 
600 

949 

072,96 

987 

035,88 
0,00 

Основное мероприятие 

"Региональный проект "Спорт–

норма жизни" 

018 1100 1101 
05 2 P5 

00000  

750 

312,50 

749 

295,83 

836 

900,00 

Государственная поддержка 

спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для 

сборных команд Российской 

Федерации 

018 1100 1101 
05 2 P5 

50810  

750 

312,50 

749 

295,83 

836 

900,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

018 1100 1101 
05 2 P5 

50810 
600 

750 

312,50 

749 

295,83 

836 

900,00 

Массовый спорт 018 1100 1102 
  

500 

000,00 

520 

000,00 
0,00 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры 

и спорта в городе Тынде 

Амурской области на 2015–2024 

годы" 

018 1100 1102 
05 0 00 

00000  

500 

000,00 

520 

000,00 
0,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

политики в области физической 

культуры и спорта" 

018 1100 1102 
05 2 00 

00000  

500 

000,00 

520 

000,00 
0,00 

Основное мероприятие 

"Пропаганда здорового образа 

жизни" 

018 1100 1102 
05 2 03 

00000  

500 

000,00 

520 

000,00 
0,00 

Проведение спортивно-массовых 

мероприятий 
018 1100 1102 

05 2 03 

23090  

500 

000,00 

520 

000,00 
0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

018 1100 1102 
05 2 03 

23090 
100 

400 

000,00 

416 

000,00 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

018 1100 1102 
05 2 03 

23090 
200 

100 

000,00 

104 

000,00 
0,00 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 
018 1100 1105 

  

13 468 

817,44 

14 219 

792,51 

13 500 

458,27 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры 

и спорта в городе Тынде 

Амурской области на 2015–2024 

годы" 

018 1100 1105 
05 0 00 

00000  

13 468 

817,44 

14 219 

792,51 

13 500 

458,27 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

политики в области физической 

культуры и спорта" 

018 1100 1105 
05 2 00 

00000  

13 468 

817,44 

14 219 

792,51 

13 500 

458,27 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта" 

018 1100 1105 
05 2 01 

00000  

6 266 

731,60 

6 517 

400,85 

6 078 

096,89 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

018 1100 1105 
05 2 01 

22840  

865 

966,60 

796 

520,85 

357 

216,89 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

018 1100 1105 
05 2 01 

22840 
600 

865 

966,60 

796 

520,85 

357 

216,89 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 
018 1100 1105 

05 2 01 

S7710  

5 400 

765,00 

5 720 

880,00 

5 720 

880,00 

реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

018 1100 1105 
05 2 01 

S7710 
600 

5 400 

765,00 

5 720 

880,00 

5 720 

880,00 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностях" 

018 1100 1105 
05 2 02 

00000  

327 

335,38 

340 

428,80 
0,00 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые 

договоры о работе в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 

018 1100 1105 
05 2 02 

22860  

327 

335,38 

340 

428,80 
0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

018 1100 1105 
05 2 02 

22860 
100 

117 

900,00 

122 

616,00 
0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

018 1100 1105 
05 2 02 

22860 
600 

209 

435,38 

217 

812,80 
0,00 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

018 1100 1105 
05 2 04 

00000  

6 874 

750,46 

7 361 

962,86 

7 422 

361,38 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

018 1100 1105 
05 2 04 

22850  

6 874 

750,46 

7 361 

962,86 

7 422 

361,38 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

018 1100 1105 
05 2 04 

22850 
100 

6 605 

307,90 

7 081 

742,60 

7 310 

932,31 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

018 1100 1105 
05 2 04 

22850 
200 

244 

182,56 

253 

949,86 

84 

107,85 

Иные бюджетные ассигнования 018 1100 1105 
05 2 04 

22850 
800 

25 

260,00 

26 

270,40 

27 

321,22 

ИТОГО 
     

1 947 

617 

698,05 

1 795 

292 

333,37 

1 855 

609 

679,64 

Приложение 5 

к нормативному правовому акту 
от «18» декабря 2021 года № 39 - НПА 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

городского бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 
 (рублей) 

 ЦС ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Муниципальная программа «Модернизация 

жилищно-коммунального комплекса, 

энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в городе Тынде на 2015-2024 

годы» 

01 0 00 

00000  

178 130 

625,00 

176 641 

800,00 

176 641 

800,00 

Подпрограмма «Обеспечение доступности 

коммунальных услуг, повышение качества и 

надежности жилищно-коммунального 

обслуживания населения в городе Тынде на 

2015-2024 годы» 

01 1 00 

00000  

178 130 

625,00 

176 641 

800,00 

176 641 

800,00 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по обеспечению доступности 

коммунальных услуг, повышению качества и 

надежности жилищно-коммунального 

обслуживания населения" 

01 1 01 

00000  

178 130 

625,00 

176 641 

800,00 

176 641 

800,00 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий по компенсации выпадающих 

доходов теплоснабжающих организаций, 

возникающих в результате установления 

льготных тарифов для населения Амурской 

области 

01 1 01 

87120  

176 641 

800,00 

176 641 

800,00 

176 641 

800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 

87120 
200 44 859,00 44 859,00 44 859,00 

Иные бюджетные ассигнования 
01 1 01 

87120 
800 

176 596 

941,00 

176 596 

941,00 

176 596 

941,00 

Расходы, направленные на модернизацию 

коммунальной инфраструктуры 

01 1 01 

S7400  

1 488 

825,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 

S7400 
200 

1 488 

825,00 
0,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

67 

6
7
 

Муниципальная программа по реализации 

государственной молодежной политики в городе 

Тынде Амурской области на 2015-2024 годы 

«Молодежь Тынды» 

02 0 00 

00000  

15 844 

018,68 

12 347 

017,32 

8 671 

205,08 

Подпрограмма «Государственная молодежная 

политика в городе Тынде на 2015-2024 годы» 

02 1 00 

00000  

15 824 

018,68 

12 326 

217,32 

8 671 

205,08 

Основное мероприятие "Совершенствование 

материально-технической базы" 

02 1 01 

00000  

4 000 

000,00 
0,00 0,00 

Развитие и содержание инфраструктуры 

государственной молодежной политики на 

территории города Тынды 

02 1 01 

22830  

4 000 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 01 

22830 
600 

4 000 

000,00 
0,00 0,00 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений молодежной политики " 

02 1 02 

00000  

11 779 

927,02 

12 280 

361,99 

8 671 

205,08 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

02 1 02 

22840  

5 569 

268,02 

5 701 

584,99 

2 092 

428,08 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 

22840 
600 

5 569 

268,02 

5 701 

584,99 

2 092 

428,08 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

02 1 02 

S7710  

6 210 

659,00 

6 578 

777,00 

6 578 

777,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 

S7710 
600 

6 210 

659,00 

6 578 

777,00 

6 578 

777,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

02 1 04 

00000  
44 091,66 45 855,33 0,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных органов, учреждений 

02 1 04 

22860  
44 091,66 45 855,33 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 04 

22860 
600 44 091,66 45 855,33 0,00 

Подпрограмма «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации в городе Тынде 

Амурской области на 2015-2024 годы» 

02 2 00 

00000  
20 000,00 20 800,00 0,00 

Основное мероприятие "Патриотическое 

воспитание молодежи" 

02 2 01 

00000  
20 000,00 20 800,00 0,00 

Формирование патриотического мировоззрения 

через развитие патриотически ориентированного 

знания и воспитания граждан Российской 

Федерации 

02 2 01 

22880  
20 000,00 20 800,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 2 01 

22880 
600 20 000,00 20 800,00 0,00 

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений, терроризма и экстремизма в 

городе Тынде на 2015-2024 годы» 

03 0 00 

00000  
10 000,00 10 400,00 0,00 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений 

в городе Тынде на 2015-2024 годы» 

03 1 00 

00000  
10 000,00 10 400,00 0,00 

Основное мероприятие "Реализация на 

территории города Тынды целенаправленных 

мер по первичной профилактике 

правонарушений" 

03 1 01 

00000  
10 000,00 10 400,00 0,00 

Профилактика правонарушений среди 

отдельных категорий граждан 

03 1 01 

22920  
10 000,00 10 400,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 1 01 

22920 
600 10 000,00 10 400,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в городе Тынде на 2015-2024 годы» 

04 0 00 

00000  

1 018 109 

986,17 

970 989 

824,87 

868 983 

893,16 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования» 

04 1 00 

00000  

384 919 

792,94 

381 743 

875,41 

342 955 

185,05 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений образования" 

04 1 01 

00000  

362 877 

794,72 

378 894 

125,93 

342 955 

185,05 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

04 1 01 

22840  

70 768 

949,39 

69 913 

297,83 

25 079 

839,65 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 1 01 

22840 
600 

70 768 

949,39 

69 913 

297,83 

25 079 

839,65 

Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

04 1 01 

88500  

214 050 

240,33 

226 288 

368,10 

235 182 

885,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 1 01 

88500 
600 

214 050 

240,33 

226 288 

368,10 

235 182 

885,40 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

04 1 01 

S7710  

78 058 

605,00 

82 692 

460,00 

82 692 

460,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 04 1 01 600 78 058 82 692 82 692 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

S7710 605,00 460,00 460,00 

Основное мероприятие "Содержание и развитие 

муниципальных учреждений" 

04 1 02 

00000  

18 770 

219,88 
0,00 0,00 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений 

04 1 02 

22940  

2 028 

675,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 1 02 

22940 
600 

2 028 

675,00 
0,00 0,00 

Благоустройство территорий дошкольных 

образовательных организаций 

04 1 02 

S7650  

5 000 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 1 02 

S7650 
600 

5 000 

000,00 
0,00 0,00 

Проведение мероприятий по противопожарной и 

антитеррористической защищенности 

муниципальных образовательных организаций 

04 1 02 

S8490  

2 916 

666,67 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 1 02 

S8490 
600 

2 916 

666,67 
0,00 0,00 

Проведение мероприятий по энергосбережению 

в части замены в образовательных организациях 

деревянных окон на металлопластиковые 

04 1 02 

S8560  

8 824 

878,21 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 1 02 

S8560 
600 

8 824 

878,21 
0,00 0,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

04 1 03 

00000  

3 271 

778,34 

2 849 

749,48 
0,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных органов, учреждений 

04 1 03 

22860  

3 271 

778,34 

2 849 

749,48 
0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 1 03 

22860 
600 

3 271 

778,34 

2 849 

749,48 
0,00 

Подпрограмма «Развитие общего образования» 
04 2 00 

00000  

471 974 

301,97 

421 450 

292,57 

403 069 

826,75 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений образования" 

04 2 01 

00000  

390 960 

230,85 

407 675 

069,93 

397 110 

167,59 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

04 2 01 

22840  

41 815 

136,18 

46 514 

024,03 

16 387 

026,99 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 01 

22840 
600 

41 815 

136,18 

46 514 

024,03 

16 387 

026,99 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

04 2 01 

53030  

21 795 

500,00 

21 795 

500,00 

24 748 

400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 01 

53030 
600 

21 795 

500,00 

21 795 

500,00 

24 748 

400,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций (в части 

выплаты разницы в районных коэффициентах и 

финансового обеспечения затрат 

муниципального образования по организации 

осуществления государственного полномочия) 

04 2 01 

80740  

5 109 

800,00 

5 109 

800,00 

5 802 

100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 01 

80740 
600 

5 109 

800,00 

5 109 

800,00 

5 802 

100,00 

Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

04 2 01 

88500  

273 701 

559,67 

287 918 

931,90 

298 847 

514,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 01 

88500 
600 

273 701 

559,67 

287 918 

931,90 

298 847 

514,60 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных 

организациях (в части финансового обеспечения 

материальных средств для осуществления 

государственного полномочия) 

04 2 01 

88530  

255 

900,00 

255 

900,00 

273 

800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 01 

88530 
600 

255 

900,00 

255 

900,00 

273 

800,00 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

04 2 01 

R3040  

25 585 

400,00 

25 585 

400,00 

27 383 

000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 01 

R3040 
600 

25 585 

400,00 

25 585 

400,00 

27 383 

000,00 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 04 2 01 
 

22 696 20 495 23 668 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

68 

6
8
 

образований по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

S7710 935,00 514,00 326,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 01 

S7710 
600 

22 696 

935,00 

20 495 

514,00 

23 668 

326,00 

Основное мероприятие "Содержание и развитие 

муниципальных учреждений" 

04 2 02 

00000  

77 349 

950,95 

9 993 

541,66 

5 208 

333,33 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений 

04 2 02 

22940  

1 000 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 02 

22940 
600 

1 000 

000,00 
0,00 0,00 

Модернизация систем общего образования 
04 2 02 

S0920  

72 980 

937,50 
0,00 

3 125 

000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 02 

S0920 
600 

72 980 

937,50 
0,00 

3 125 

000,00 

Проведение мероприятий по противопожарной и 

антитеррористической защищенности 

муниципальных образовательных организаций 

04 2 02 

S8490  

677 

016,66 

7 910 

208,33 
0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 02 

S8490 
600 

677 

016,66 

7 910 

208,33 
0,00 

Проведение мероприятий по энергосбережению 

в части замены в образовательных организациях 

деревянных окон на металлопластиковые 

04 2 02 

S8560  

608 

663,46 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 02 

S8560 
600 

608 

663,46 
0,00 0,00 

Организация и проведение мероприятий по 

благоустройству территорий 

общеобразовательных организаций 

04 2 02 

S8570  

2 083 

333,33 

2 083 

333,33 

2 083 

333,33 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 02 

S8570 
600 

2 083 

333,33 

2 083 

333,33 

2 083 

333,33 

Основное мероприятие "Обеспечение 

поддержки детей с особыми потребностями" 

04 2 03 

00000  

1 100 

426,68 

1 115 

439,75 

751 

325,83 

Мероприятия, направленные на укрепление 

здоровья детей и подростков, в том числе детей 

с ограниченными возможностями 

04 2 03 

22950  

344 

052,80 

357 

814,91 
0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 03 

22950 
600 

344 

052,80 

357 

814,91 
0,00 

Обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием детей с ограниченными 

возможностями здоровья обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

04 2 03 

S7620  

756 

373,88 

757 

624,84 

751 

325,83 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 03 

S7620 
600 

756 

373,88 

757 

624,84 

751 

325,83 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

04 2 05 

00000  

2 563 

693,49 

2 666 

241,23 
0,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных органов, учреждений 

04 2 05 

22860  

2 563 

693,49 

2 666 

241,23 
0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 05 

22860 
600 

2 563 

693,49 

2 666 

241,23 
0,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования» 

04 3 00 

00000  

61 084 

454,53 

64 345 

452,08 

49 318 

343,82 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений образования" 

04 3 01 

00000  

60 695 

711,52 

63 941 

159,35 

49 318 

343,82 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

04 3 01 

22840  

11 175 

027,20 

11 867 

657,25 

4 912 

590,39 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 3 01 

22840 
600 

11 175 

027,20 

11 867 

657,25 

4 912 

590,39 

Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 

04 3 01 

24340  

19 660 

464,32 

20 446 

636,10 

12 671 

490,43 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 3 01 

24340 
600 

19 637 

411,20 

20 422 

660,86 

12 646 

556,18 

Иные бюджетные ассигнования 
04 3 01 

24340 
800 23 053,12 23 975,24 24 934,25 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

04 3 01 

S7710  

29 860 

220,00 

31 626 

866,00 

31 734 

263,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 3 01 

S7710 
600 

29 860 

220,00 

31 626 

866,00 

31 734 

263,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

поддержки детей с особыми потребностями" 

04 3 03 

00000  

100 

000,00 

104 

000,00 
0,00 

Мероприятия по выявлению, развитию и 

поддержке одаренных детей 

04 3 03 

22960  

100 

000,00 

104 

000,00 
0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 3 03 

22960 
600 

100 

000,00 

104 

000,00 
0,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

04 3 04 

00000  

288 

743,01 

300 

292,73 
0,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных органов, учреждений 

04 3 04 

22860  

288 

743,01 

300 

292,73 
0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 3 04 

22860 
600 

288 

743,01 

300 

292,73 
0,00 

Подпрограмма «Обеспечение безопасного и 

качественного отдыха и оздоровления детей» 

04 4 00 

00000  

5 097 

916,67 

5 146 

458,33 

4 074 

270,84 

Основное мероприятие "Организация и 

обеспечение проведения оздоровительной 

кампании детей" 

04 4 01 

00000  

5 097 

916,67 

5 146 

458,33 

4 074 

270,84 

Временное трудоустройство 

несовершеннолетних граждан в летний период 

04 4 01 

22990  

1 000 

000,00 

1 040 

000,00 
0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 4 01 

22990 
600 

1 000 

000,00 

1 040 

000,00 
0,00 

Частичная оплата стоимости путевок для детей 

работающих граждан в организации отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время 

04 4 01 

S7500  

4 097 

916,67 

4 106 

458,33 

4 074 

270,84 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

04 4 01 

S7500 
300 

729 

166,67 

731 

250,00 

676 

041,67 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 4 01 

S7500 
600 

3 368 

750,00 

3 375 

208,33 

3 398 

229,17 

Подпрограмма «Социальная политика в сфере 

образования» 

04 5 00 

00000  

47 182 

300,00 

48 190 

300,00 

42 836 

900,00 

Основное мероприятие "Оказание социальной 

поддержки отдельным категориям граждан" 

04 5 01 

00000  

47 182 

300,00 

48 190 

300,00 

42 836 

900,00 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий по назначению и выплате денежной 

выплаты при передаче ребенка на воспитание в 

семью, осуществлению контроля за 

расходованием усыновителями, опекунами 

(попечителями), приемными родителями 

денежной выплаты и возврату денежной 

выплаты 

04 5 01 

11020  

609 

700,00 

543 

800,00 

557 

500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 5 01 

11020 
200 11 800,00 12 235,00 12 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

04 5 01 

11020 
300 

597 

900,00 

531 

565,00 

545 

000,00 

Социальная поддержка по оплате за присмотр и 

уход за ребенком (родительская плата) в 

муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях в натуральной форме путем 

снижения размера платы за присмотр и уход за 

ребенком (родительская плата) в 

муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях с последующим направлением 

средств на приобретение продуктов питания 

04 5 01 

23000  

2 820 

000,00 

2 932 

800,00 
0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 5 01 

23000 
600 

2 820 

000,00 

2 932 

800,00 
0,00 

Социальная поддержка в натуральной форме 

малообеспеченным семьям путем освобождения 

платы за питание для учащихся 

общеобразовательных учреждений в дни 

посещения занятий в общеобразовательных 

учреждениях с последующим направлением 

средств на приобретение продуктов питания 

04 5 01 

23010  

2 350 

000,00 

2 444 

000,00 
0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 5 01 

23010 
600 

2 350 

000,00 

2 444 

000,00 
0,00 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий по выплатам лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, достигшим 18 лет, но 

продолжающим обучение в муниципальной 

общеобразовательной организации, до 

окончания обучения 

04 5 01 

70000  
75 700,00 78 400,00 78 400,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

04 5 01 

70000 
300 75 700,00 78 400,00 78 400,00 

Выплата компенсации части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования 

04 5 01 

87250  

29 525 

900,00 

30 046 

300,00 

30 056 

000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 5 01 

87250 
600 

29 525 

900,00 

30 046 

300,00 

30 056 

000,00 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних лиц 

04 5 01 

87300  

2 399 

200,00 

2 399 

200,00 

2 399 

200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

04 5 01 

87300 
100 

2 288 

291,00 

2 288 

291,00 

2 288 

291,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 5 01 

87300 
200 

110 

909,00 

110 

909,00 

110 

909,00 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий Амурской области по выплате 

денежных средств на содержание детей, 

находящихся в семьях опекунов (попечителей) и 

в приемных семьях, а также вознаграждения 

приемным родителям (родителю) 

04 5 01 

87700  

9 401 

800,00 

9 745 

800,00 

9 745 

800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 04 5 01 200 56 000,00 59 000,00 59 000,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

69 

6
9
 

государственных (муниципальных) нужд 87700 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

04 5 01 

87700 
300 

9 345 

800,00 

9 686 

800,00 

9 686 

800,00 

Подпрограмма «Обеспечение эффективного 

управления отраслью» 

04 6 00 

00000  

47 851 

220,06 

50 113 

446,48 

26 729 

366,70 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления" 

04 6 01 

00000  

12 187 

393,00 

13 068 

741,39 

13 287 

827,04 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

04 6 01 

22850  

12 187 

393,00 

13 068 

741,39 

13 287 

827,04 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

04 6 01 

22850 
100 

11 811 

442,20 

12 677 

752,56 

13 131 

198,66 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 6 01 

22850 
200 

372 

750,80 

387 

660,83 

153 

167,26 

Иные бюджетные ассигнования 
04 6 01 

22850 
800 3 200,00 3 328,00 3 461,12 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений образования" 

04 6 02 

00000  

33 743 

541,90 

35 092 

813,56 

12 385 

539,66 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

04 6 02 

22840  

27 444 

166,90 

35 092 

813,56 

12 385 

539,66 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 6 02 

22840 
600 

27 444 

166,90 

35 092 

813,56 

12 385 

539,66 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

04 6 02 

S7710  

6 299 

375,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 6 02 

S7710 
600 

6 299 

375,00 
0,00 0,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

04 6 05 

00000  

864 

285,16 

895 

891,53 
0,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных органов, учреждений 

04 6 05 

22860  

864 

285,16 

895 

891,53 
0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

04 6 05 

22860 
100 74 100,00 74 098,96 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 6 05 

22860 
600 

790 

185,16 

821 

792,57 
0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

поддержки детей с особыми потребностями" 

04 6 06 

00000  

1 056 

000,00 

1 056 

000,00 

1 056 

000,00 

Ежемесячная денежная выплата семьям, 

имеющим детей-инвалидов 

04 6 06 

23190  

456 

000,00 

456 

000,00 

456 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 6 06 

23190 
200 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

04 6 06 

23190 
300 

453 

000,00 

453 

000,00 

453 

000,00 

Ежемесячная денежная выплата одаренным 

детям 

04 6 06 

23830  

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

04 6 06 

23830 
300 

600 

000,00 

600 

000,00 

600 

000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в городе Тынде 

Амурской области на 2015–2024 годы» 

05 0 00 

00000  

102 550 

865,28 

107 070 

831,23 

87 522 

394,21 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 

физической культуры и спорта в городе Тынде» 

05 1 00 

00000  
0,00 

352 

500,00 
0,00 

Основное мероприятие "Развитие 

инфраструктуры и материально-технической 

базы для занятий физической культурой и 

спортом" 

05 1 01 

00000  
0,00 

352 

500,00 
0,00 

Совершенствование материально-технической 

базы для занятий физической культурой и 

спортом в муниципальных образованиях 

области 

05 1 01 

S7460  
0,00 

352 

500,00 
0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 1 01 

S7460 
600 0,00 

352 

500,00 
0,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной политики в области физической 

культуры и спорта» 

05 2 00 

00000  

102 550 

865,28 

106 718 

331,23 

87 522 

394,21 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений физической культуры и спорта" 

05 2 01 

00000  

93 149 

393,98 

96 759 

607,86 

79 263 

132,83 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

05 2 01 

22840  

26 996 

017,98 

26 685 

184,86 

9 188 

709,83 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 2 01 

22840 
600 

26 996 

017,98 

26 685 

184,86 

9 188 

709,83 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

05 2 01 

S7710  

66 153 

376,00 

70 074 

423,00 

70 074 

423,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 2 01 

S7710 
600 

66 153 

376,00 

70 074 

423,00 

70 074 

423,00 

Основное мероприятие "Региональный проект 

"Спорт–норма жизни" 

05 2 P5 

00000  

750 

312,50 

749 

295,83 

836 

900,00 

Государственная поддержка спортивных 05 2 P5 
 

750 749 836 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для сборных команд 

Российской Федерации 

50810 312,50 295,83 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 2 P5 

50810 
600 

750 

312,50 

749 

295,83 

836 

900,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

05 2 02 

00000  

1 276 

408,34 

1 327 

464,68 
0,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных органов, учреждений 

05 2 02 

22860  

1 276 

408,34 

1 327 

464,68 
0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 2 02 

22860 
100 

117 

900,00 

122 

616,00 
0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 2 02 

22860 
600 

1 158 

508,34 

1 204 

848,68 
0,00 

Основное мероприятие "Пропаганда здорового 

образа жизни" 

05 2 03 

00000  

500 

000,00 

520 

000,00 
0,00 

Проведение спортивно-массовых мероприятий 
05 2 03 

23090  

500 

000,00 

520 

000,00 
0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 2 03 

23090 
100 

400 

000,00 

416 

000,00 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 2 03 

23090 
200 

100 

000,00 

104 

000,00 
0,00 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления" 

05 2 04 

00000  

6 874 

750,46 

7 361 

962,86 

7 422 

361,38 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

05 2 04 

22850  

6 874 

750,46 

7 361 

962,86 

7 422 

361,38 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 2 04 

22850 
100 

6 605 

307,90 

7 081 

742,60 

7 310 

932,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 2 04 

22850 
200 

244 

182,56 

253 

949,86 
84 107,85 

Иные бюджетные ассигнования 
05 2 04 

22850 
800 25 260,00 26 270,40 27 321,22 

Муниципальная программа «Развитие и 

сохранение культуры и искусства города Тынды 

на 2015-2024 годы» 

06 0 00 

00000  

165 488 

477,28 

146 691 

000,04 

109 062 

598,58 

Подпрограмма «Дополнительное образование в 

сфере культуры и искусства» 

06 1 00 

00000  

47 695 

865,60 

52 410 

092,03 

40 210 

366,22 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

06 1 01 

00000  

47 259 

165,60 

49 351 

757,86 

40 210 

366,22 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

06 1 01 

22840  

14 648 

356,60 

14 808 

038,86 

5 666 

647,22 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 01 

22840 
600 

14 648 

356,60 

14 808 

038,86 

5 666 

647,22 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

06 1 01 

S7710  

32 610 

809,00 

34 543 

719,00 

34 543 

719,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 01 

S7710 
600 

32 610 

809,00 

34 543 

719,00 

34 543 

719,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

06 1 02 

00000  

436 

700,00 

454 

168,00 
0,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных органов, учреждений 

06 1 02 

22860  

436 

700,00 

454 

168,00 
0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 02 

22860 
600 

436 

700,00 

454 

168,00 
0,00 

Основное мероприятие «Региональный проект 

«Культурная среда» 

06 1 A1 

00000  
0,00 

2 604 

166,17 
0,00 

Государственная поддержка отрасли культуры 

(оснащение музыкальными инструментами 

детских школ искусств и училищ) 

06 1 A1 

55192  
0,00 

2 604 

166,17 
0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 A1 

55192 
600 0,00 

2 604 

166,17 
0,00 

Подпрограмма «Народное творчество и 

досуговая деятельность» 

06 2 00 

00000  

50 432 

877,06 

27 792 

316,18 

20 456 

789,44 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

06 2 01 

00000  

50 182 

877,06 

27 532 

316,18 

20 456 

789,44 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

06 2 01 

22840  

11 840 

624,06 

11 571 

995,18 

4 496 

468,44 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

06 2 01 

22840 
600 

11 840 

624,06 

11 571 

995,18 

4 496 

468,44 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

70 

7
0
 

некоммерческим организациям 

Реализация мероприятий по развитию и 

сохранению культуры в муниципальных 

образованиях Амурской области 

06 2 01 

S7550  

23 275 

000,00 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 2 01 

S7550 
600 

23 275 

000,00 
0,00 0,00 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

06 2 01 

S7710  

15 067 

253,00 

15 960 

321,00 

15 960 

321,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 2 01 

S7710 
600 

15 067 

253,00 

15 960 

321,00 

15 960 

321,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

06 2 02 

00000  

250 

000,00 

260 

000,00 
0,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных органов, учреждений 

06 2 02 

22860  

250 

000,00 

260 

000,00 
0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 2 02 

22860 
600 

250 

000,00 

260 

000,00 
0,00 

Подпрограмма «Историко-культурное наследие» 
06 3 00 

00000  

14 057 

022,74 

14 732 

461,51 

5 273 

484,86 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

06 3 01 

00000  

13 957 

022,74 

14 628 

461,51 

5 273 

484,86 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

06 3 01 

22840  

13 957 

022,74 

14 628 

461,51 

5 273 

484,86 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 3 01 

22840 
600 

13 957 

022,74 

14 628 

461,51 

5 273 

484,86 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

06 3 02 

00000  

100 

000,00 

104 

000,00 
0,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных органов, учреждений 

06 3 02 

22860  

100 

000,00 

104 

000,00 
0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 3 02 

22860 
600 

100 

000,00 

104 

000,00 
0,00 

Подпрограмма «Библиотечное обслуживание» 
06 4 00 

00000  

9 784 

092,25 

10 280 

028,50 

7 671 

223,08 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

06 4 01 

00000  

9 714 

092,25 

10 207 

228,50 

7 671 

223,08 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

06 4 01 

22840  

3 978 

384,25 

4 131 

553,50 

1 595 

548,08 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 4 01 

22840 
600 

3 978 

384,25 

4 131 

553,50 

1 595 

548,08 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

06 4 01 

S7710  

5 735 

708,00 

6 075 

675,00 

6 075 

675,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 4 01 

S7710 
600 

5 735 

708,00 

6 075 

675,00 

6 075 

675,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

06 4 02 

00000  
70 000,00 72 800,00 0,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных органов, учреждений 

06 4 02 

22860  
70 000,00 72 800,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 4 02 

22860 
600 70 000,00 72 800,00 0,00 

Подпрограмма «Профессиональное искусство, 

прокат кинофильмов» 

06 5 00 

00000  

27 041 

322,82 

24 173 

620,47 

20 081 

932,61 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

06 5 01 

00000  

26 868 

759,49 

23 972 

692,47 

20 081 

932,61 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

06 5 01 

22840  

6 258 

247,82 

6 554 

187,47 

2 663 

427,61 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 5 01 

22840 
600 

6 258 

247,82 

6 554 

187,47 

2 663 

427,61 

Поддержка творческой деятельности и 

укрепление материально-технической базы 

муниципальных театров в населенных пунктах с 

численностью населения до 300 тысяч человек 

06 5 01 

L4660  

4 166 

666,67 
0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 5 01 

L4660 
600 

4 166 

666,67 
0,00 0,00 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных 

06 5 01 

S7710  

16 443 

845,00 

17 418 

505,00 

17 418 

505,00 

расходных обязательств 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 5 01 

S7710 
600 

16 443 

845,00 

17 418 

505,00 

17 418 

505,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

06 5 02 

00000  

172 

563,33 

200 

928,00 
0,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных органов, учреждений 

06 5 02 

22860  

172 

563,33 

200 

928,00 
0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 5 02 

22860 
600 

172 

563,33 

200 

928,00 
0,00 

Подпрограмма «Архивное дело» 
06 6 00 

00000  

4 602 

288,25 

4 839 

609,92 

3 984 

834,01 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

06 6 01 

00000  

4 522 

288,25 

4 756 

409,92 

3 984 

834,01 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

06 6 01 

22840  

1 271 

406,25 

1 312 

841,92 

541 

266,01 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 6 01 

22840 
600 

1 271 

406,25 

1 312 

841,92 

541 

266,01 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

06 6 01 

S7710  

3 250 

882,00 

3 443 

568,00 

3 443 

568,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 6 01 

S7710 
600 

3 250 

882,00 

3 443 

568,00 

3 443 

568,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

06 6 02 

00000  
80 000,00 83 200,00 0,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных органов, учреждений 

06 6 02 

22860  
80 000,00 83 200,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 6 02 

22860 
600 80 000,00 83 200,00 0,00 

Подпрограмма «Мероприятия в сфере культуры 

и искусства» 

06 7 00 

00000  

11 875 

008,56 

12 462 

871,43 

11 383 

968,36 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления" 

06 7 01 

00000  

4 720 

634,70 

5 021 

275,59 

5 085 

966,62 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

06 7 01 

22850  

4 720 

634,70 

5 021 

275,59 

5 085 

966,62 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

06 7 01 

22850 
100 

4 556 

435,70 

4 861 

852,95 

5 000 

167,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 7 01 

22850 
200 

164 

199,00 

159 

422,64 
85 799,55 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

учреждений культуры" 

06 7 02 

00000  

6 829 

973,86 

7 103 

847,84 

6 298 

001,74 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

06 7 02 

22840  

1 409 

619,86 

1 362 

217,84 

556 

371,74 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 7 02 

22840 
600 

1 409 

619,86 

1 362 

217,84 

556 

371,74 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

06 7 02 

S7710  

5 420 

354,00 

5 741 

630,00 

5 741 

630,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 7 02 

S7710 
600 

5 420 

354,00 

5 741 

630,00 

5 741 

630,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

06 7 03 

00000  

324 

400,00 

337 

748,00 
0,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных органов, учреждений 

06 7 03 

22860  

324 

400,00 

337 

748,00 
0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

06 7 03 

22860 
100 74 400,00 77 748,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 7 03 

22860 
600 

250 

000,00 

260 

000,00 
0,00 

Муниципальная программа «Эффективное 

управление расходами Администрации города 

Тынды и подведомственных учреждений на 

2015-2024 годы» 

07 0 00 

00000  

132 117 

349,67 

131 797 

505,87 

110 983 

615,57 

Подпрограмма «Эффективное управление 07 1 00 
 

80 869 78 548 66 770 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

71 

7
1
 

расходами Администрации города Тынды на 

2015-2024 годы» 

00000 944,59 953,76 577,84 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления" 

07 1 01 

00000  

61 992 

627,06 

65 529 

220,94 

66 161 

816,88 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

07 1 01 

22850  

57 255 

127,06 

60 879 

220,94 

61 599 

316,88 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 1 01 

22850 
100 

55 082 

936,10 

58 620 

142,35 

60 749 

875,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 01 

22850 
200 

2 172 

190,96 

2 259 

078,59 

849 

441,74 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при 

администрациях городских округов и 

муниципальных районов 

07 1 01 

87290  

1 701 

700,00 

1 701 

700,00 

1 701 

700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 1 01 

87290 
100 

1 639 

982,00 

1 639 

982,00 

1 639 

982,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 01 

87290 
200 61 718,00 61 718,00 61 718,00 

Финансовое обеспечение отдельных 

государственных полномочий Амурской 

области по осуществлению регионального 

государственного контроля (надзора) в области 

розничной продажи алкогольной и 

спиртосодержащей продукции 

07 1 01 

87340  

1 267 

500,00 

1 267 

500,00 

1 267 

500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 1 01 

87340 
100 

1 219 

000,00 

1 219 

000,00 

1 219 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 01 

87340 
200 48 500,00 48 500,00 48 500,00 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних лиц, признанных 

судом недееспособными или ограниченными в 

дееспособности по основаниям, указанным в 

статьях 29 и 30 Гражданского кодекса 

Российской Федерации 

07 1 01 

87360  

850 

800,00 

850 

800,00 

850 

800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 1 01 

87360 
100 

806 

041,00 

806 

041,00 

806 

041,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 01 

87360 
200 44 759,00 44 759,00 44 759,00 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий по организационному обеспечению 

деятельности административных комиссий 

07 1 01 

88430  

917 

500,00 

830 

000,00 

742 

500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 1 01 

88430 
100 

876 

830,00 

830 

000,00 

742 

500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 01 

88430 
200 40 670,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

07 1 02 

00000  

930 

100,00 

967 

304,00 
0,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных органов, учреждений 

07 1 02 

22860  

930 

100,00 

967 

304,00 
0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 1 02 

22860 
100 

930 

100,00 

967 

304,00 
0,00 

Основное мероприятие "Реализация 

муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением" 

07 1 03 

00000  

657 

400,00 

669 

296,00 
60 000,00 

Представительские расходы 
07 1 03 

23750  

100 

000,00 

104 

000,00 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 03 

23750 
200 

100 

000,00 

104 

000,00 
0,00 

Прочие расходы по выполнению функций 

органами местного самоуправления (в т.ч. 

проведение экспертиз, взнос на жителей в Совет 

муниципальных образований и т.д.) 

07 1 03 

23760  

197 

400,00 

205 

296,00 
0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
07 1 03 

23760 
800 

197 

400,00 

205 

296,00 
0,00 

Расходы на оплату исполнительных документов 

по взысканию денежных средств, 

предъявленных муниципальной казне города 

Тынды Амурской области 

07 1 03 

23770  

300 

000,00 

300 

000,00 
0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
07 1 03 

23770 
800 

300 

000,00 

300 

000,00 
0,00 

Единовременное денежное вознаграждение при 

присвоении звания "Почетный гражданин 

города Тынды" и при награждении знаком 

отличия "За заслуги перед городом Тындой" 

07 1 03 

23780  
60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

07 1 03 

23780 
300 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий по 

мобилизационной подготовке" 

07 1 04 

00000  
60 000,00 62 400,00 0,00 

Мероприятия по обеспечению мобилизационной 

готовности экономики 

07 1 04 

23120  
60 000,00 62 400,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 04 

23120 
200 60 000,00 62 400,00 0,00 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

землеустройству и землепользованию" 

07 1 05 

00000  

6 000 

000,00 
0,00 0,00 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 

07 1 05 

23130  

6 000 

000,00 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 05 

23130 
200 

6 000 

000,00 
0,00 0,00 

Основное мероприятие "Мероприятия в сфере 

использования, охраны и защиты лесов" 

07 1 07 

00000  
50 000,00 52 250,00 0,00 

Осуществление природоохранных мероприятий 
07 1 07 

23170  
50 000,00 52 250,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 07 

23170 
200 50 000,00 52 250,00 0,00 

Основное мероприятие "Содержание территорий 

специального назначения" 

07 1 08 

00000  

1 500 

000,00 

1 560 

000,00 
0,00 

Организация и содержание мест захоронения 
07 1 08 

23160  

1 000 

000,00 

1 040 

000,00 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 08 

23160 
200 

1 000 

000,00 

1 040 

000,00 
0,00 

Сбор и удаление твердых отходов 
07 1 08 

23220  

500 

000,00 

520 

000,00 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 08 

23220 
200 

500 

000,00 

520 

000,00 
0,00 

Основное мероприятие "Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное обеспечение" 

07 1 09 

00000  

9 071 

285,40 

9 075 

609,40 

548 

760,96 

Выплата пенсий муниципальным служащим за 

выслугу лет 

07 1 09 

23180  

8 523 

185,40 

8 527 

185,40 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 09 

23180 
200 

100 

000,00 

104 

000,00 
0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

07 1 09 

23180 
300 

8 423 

185,40 

8 423 

185,40 
0,00 

Ежемесячная денежная выплата гражданам, 

удостоенным звания "Почетный гражданин 

города Тынды" 

07 1 09 

23800  

548 

100,00 

548 

424,00 

548 

760,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 09 

23800 
200 8 100,00 8 424,00 8 760,96 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

07 1 09 

23800 
300 

540 

000,00 

540 

000,00 

540 

000,00 

Основное мероприятие "Поддержка 

периодических изданий, учрежденных органами 

местного самоуправления" 

07 1 11 

00000  

350 

000,00 

364 

000,00 
0,00 

Мероприятия в области средств массовой 

информации 

07 1 11 

23200  

350 

000,00 

364 

000,00 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 11 

23200 
200 

350 

000,00 

364 

000,00 
0,00 

Основное мероприятие "Создание условий для 

качественного и доступного предоставления 

муниципальных услуг гражданам и 

организациям" 

07 1 12 

00000  

258 

532,13 

268 

873,42 
0,00 

Содержание помещения МФЦ, оплата услуг 

связи, Интернет, коммунальных услуг 

07 1 12 

23210  

258 

532,13 

268 

873,42 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 12 

23210 
200 

258 

532,13 

268 

873,42 
0,00 

Подпрограмма «Эффективное управление 

расходами МКУ «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям города Тынды»» 

07 2 00 

00000  

11 470 

953,56 

11 929 

611,67 

11 598 

154,50 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

казенных учреждений" 

07 2 01 

00000  

11 116 

153,56 

11 560 

689,67 

11 381 

834,50 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

07 2 01 

22840  

11 116 

153,56 

11 560 

689,67 

11 381 

834,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 2 01 

22840 
100 

10 188 

302,12 

10 594 

634,98 

10 985 

056,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 2 01 

22840 
200 

920 

597,44 

958 

510,53 

396 

778,16 

Иные бюджетные ассигнования 
07 2 01 

22840 
800 7 254,00 7 544,16 0,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

07 2 02 

00000  

154 

800,00 

160 

922,00 
0,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных органов, учреждений 

07 2 02 

22860  

154 

800,00 

160 

922,00 
0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 2 02 

22860 
100 

154 

800,00 

160 

922,00 
0,00 

Основное мероприятие "Защита населения в 07 2 03 
 

200 208 216 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

72 

7
2
 

мирное и военное время от чрезвычайных 

ситуаций" 

00000 000,00 000,00 320,00 

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и 

военное время 

07 2 03 

23230  
20 000,00 20 800,00 21 632,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 2 03 

23230 
200 20 000,00 20 800,00 21 632,00 

Резерв материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на территории 

Амурской области 

07 2 03 

23240  

150 

000,00 

156 

000,00 

162 

240,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 2 03 

23240 
200 

150 

000,00 

156 

000,00 

162 

240,00 

Мероприятия по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране их жизни и 

здоровья 

07 2 03 

24370  
30 000,00 31 200,00 32 448,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 2 03 

24370 
200 30 000,00 31 200,00 32 448,00 

Подпрограмма «Эффективное управление 

расходами МКУ «Дирекция транспорта и 

обслуживания Администрации города Тынды»» 

07 3 00 

00000  

39 776 

451,52 

41 318 

940,44 

32 614 

883,23 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности муниципальных 

казенных учреждений" 

07 3 01 

00000  

39 428 

151,52 

40 956 

708,44 

32 614 

883,23 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

07 3 01 

22840  

39 428 

151,52 

40 956 

708,44 

32 614 

883,23 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 3 01 

22840 
100 

26 724 

194,01 

27 782 

847,39 

28 742 

816,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 3 01 

22840 
200 

11 747 

588,51 

12 217 

492,05 

3 872 

066,91 

Иные бюджетные ассигнования 
07 3 01 

22840 
800 

956 

369,00 

956 

369,00 
0,00 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

07 3 02 

00000  

348 

300,00 

362 

232,00 
0,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных органов, учреждений 

07 3 02 

22860  

348 

300,00 

362 

232,00 
0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 3 02 

22860 
100 

348 

300,00 

362 

232,00 
0,00 

Муниципальная программа «Развитие сельского 

хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия города Тынды на 2015-2024 

годы» 

08 0 00 

00000  

752 

000,00 

752 

000,00 

752 

000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

ветеринарно-санитарного благополучия на 

территории города" 

08 0 02 

00000  

752 

000,00 

752 

000,00 

752 

000,00 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий Амурской области по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев 

08 0 02 

69700  

752 

000,00 

752 

000,00 

752 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 0 02 

69700 
200 

752 

000,00 

752 

000,00 

752 

000,00 

Муниципальная программа «Поддержка и 

развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Тынде Амурской 

области на 2015-2024 годы» 

10 0 00 

00000  

2 304 

995,83 

305 

066,67 

281 

875,00 

Основное мероприятие "Создание условий для 

развития производственного потенциала 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства" 

10 0 01 

00000  

2 304 

995,83 

305 

066,67 

281 

875,00 

Организационная поддержка 
10 0 01 

23430  
20 000,00 20 800,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 01 

23430 
200 20 000,00 20 800,00 0,00 

Региональная поддержка малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства (в части предоставления 

субсидии местным бюджетам на поддержку и 

развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства) 

10 0 01 

S0130  

2 284 

995,83 

284 

266,67 

281 

875,00 

Иные бюджетные ассигнования 
10 0 01 

S0130 
800 

2 284 

995,83 

284 

266,67 

281 

875,00 

Муниципальная программа «Социально-

экономическая поддержка молодых 

специалистов, работающих в учреждениях 

здравоохранения, образования, культуры, 

молодежной политики и спорта в городе Тынде 

на 2015-2024 годы» 

11 0 00 

00000  

900 

000,00 

900 

000,00 
0,00 

Основное мероприятие "Предоставление 

молодым специалистам финансовой поддержки" 

11 0 01 

00000  

900 

000,00 

900 

000,00 
0,00 

Предоставление социально-экономической 

поддержки в виде единовременной выплаты 

подъемных 

11 0 01 

23440  

900 

000,00 

900 

000,00 
0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

11 0 01 

23440 
300 

900 

000,00 

900 

000,00 
0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и качественным жильем населения 

13 0 00 

00000  

65 087 

840,00 

50 814 

654,52 

68 631 

775,59 

города Тынды на 2015-2024 годы» 

Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого 

жилищного фонда, признанного непригодным 

для проживания, и (или) жилищного фонда с 

высоким уровнем износа (более 70 процентов), 

расположенного в зоне Байкало-Амурской 

магистрали (БАМ) на территории города 

Тынды» 

13 3 00 

00000  

64 516 

940,00 

49 460 

954,52 

67 225 

775,59 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по переселению граждан из 

ветхого жилищного фонда" 

13 3 01 

00000  

64 516 

940,00 

49 460 

954,52 

67 225 

775,59 

Ликвидация аварийного жилищного фонда 
13 3 01 

23550  

700 

000,00 

728 

000,00 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 3 01 

23550 
200 

700 

000,00 

728 

000,00 
0,00 

Мероприятия по переселению граждан из 

ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало-

Амурской магистрали 

13 3 01 

L0230  

63 816 

940,00 

48 732 

954,52 

67 225 

775,59 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

13 3 01 

L0230 
400 

63 816 

940,00 

48 732 

954,52 

67 225 

775,59 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых 

семей» 

13 4 00 

00000  

570 

900,00 

1 353 

700,00 

1 406 

000,00 

Основное мероприятие "Поддержка молодых 

семей нуждающихся в улучшении жилищных 

условий" 

13 4 01 

00000  

570 

900,00 

1 353 

700,00 

1 406 

000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

13 4 01 

L4970  

570 

900,00 

1 353 

700,00 

1 406 

000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

13 4 01 

L4970 
300 

570 

900,00 

1 353 

700,00 

1 406 

000,00 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности использования муниципального 

имущества и земельных участков города Тынды 

на 2015-2024 годы» 

15 0 00 

00000  

49 887 

466,64 

43 102 

046,95 

24 624 

806,27 

Основное мероприятие "Вовлечение в 

хозяйственный оборот муниципального 

имущества, в том числе земельных участков" 

15 0 01 

00000  

28 165 

375,19 

20 034 

968,39 

1 759 

431,45 

Обеспечение эффективного управления, 

распоряжения, использования и сохранности 

муниципального имущества 

15 0 01 

23590  

25 471 

011,19 

17 232 

829,83 

1 759 

431,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 0 01 

23590 
200 

24 903 

222,19 

16 665 

040,83 

1 691 

642,45 

Иные бюджетные ассигнования 
15 0 01 

23590 
800 

567 

789,00 

567 

789,00 
67 789,00 

Осуществление эффективного управления и 

распоряжения земельными и лесными 

участками, находящимися в собственности 

муниципального образования города Тынды, а 

также земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена, 

расположенными на территории города Тынды 

15 0 01 

23600  

2 694 

364,00 

2 802 

138,56 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 0 01 

23600 
200 

2 694 

364,00 

2 802 

138,56 
0,00 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления" 

15 0 02 

00000  

21 190 

791,45 

22 518 

526,56 

22 865 

374,82 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

15 0 02 

22850  

21 190 

791,45 

22 518 

526,56 

22 865 

374,82 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

15 0 02 

22850 
100 

20 499 

788,89 

21 800 

144,39 

22 618 

257,37 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 0 02 

22850 
200 

691 

002,56 

718 

382,17 

247 

117,45 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

15 0 03 

00000  

431 

300,00 

448 

552,00 
0,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных органов, учреждений 

15 0 03 

22860  

431 

300,00 

448 

552,00 
0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

15 0 03 

22860 
100 

431 

300,00 

448 

552,00 
0,00 

Основное мероприятие "Реализация 

муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением" 

15 0 04 

00000  

100 

000,00 

100 

000,00 
0,00 

Расходы на оплату исполнительных документов 

по взысканию денежных средств, 

предъявленных муниципальной казне города 

Тынды Амурской области 

15 0 04 

23770  

100 

000,00 

100 

000,00 
0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
15 0 04 

23770 
800 

100 

000,00 

100 

000,00 
0,00 

Муниципальная программа «Противодействие 

злоупотреблению наркотическими средствами и 

их незаконному обороту на территории города 

Тынды Амурской области на 2015-2024 годы» 

17 0 00 

00000  
20 000,00 20 800,00 0,00 

Основное мероприятие "Совершенствование 

системы профилактики наркомании" 

17 0 01 

00000  
20 000,00 20 800,00 0,00 

Реализация на территории города 

целенаправленных мер по профилактике 

первичного употребления наркотиков 

17 0 01 

23690  
20 000,00 20 800,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 17 0 01 600 20 000,00 20 800,00 0,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

73 

7
3
 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

23690 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности управления муниципальными 

финансами и муниципальным долгом города 

Тынды на 2015-2024 годы» 

19 0 00 

00000  

29 826 

096,29 

29 128 

644,81 

30 612 

164,25 

Основное мероприятие "Осуществление 

эффективного управления муниципальным 

долгом города Тынды" 

19 0 01 

00000  

8 583 

715,21 

6 435 

836,48 

8 440 

313,23 

Обслуживание муниципального долга 
19 0 01 

23740  

8 583 

715,21 

6 435 

836,48 

8 440 

313,23 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

19 0 01 

23740 
700 

8 583 

715,21 

6 435 

836,48 

8 440 

313,23 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления" 

19 0 02 

00000  

21 073 

881,08 

22 517 

568,33 

22 171 

851,02 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

19 0 02 

22850  

21 073 

881,08 

22 517 

568,33 

22 171 

851,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

19 0 02 

22850 
100 

19 953 

547,08 

21 430 

420,97 

21 941 

217,77 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

19 0 02 

22850 
200 

1 120 

334,00 

1 087 

147,36 

230 

633,25 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях" 

19 0 03 

00000  

168 

500,00 

175 

240,00 
0,00 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных органов, учреждений 

19 0 03 

22860  

168 

500,00 

175 

240,00 
0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

19 0 03 

22860 
100 

168 

500,00 

175 

240,00 
0,00 

Муниципальная программа «Поддержка 

социально-ориентированных некоммерческих 

организаций на территории муниципального 

образования город Тында на 2017-2024 годы» 

20 0 00 

00000  
10 000,00 10 000,00 0,00 

Основное мероприятие «Предоставление 

поддержки СОНКО» 

20 0 03 

00000  
10 000,00 10 000,00 0,00 

Предоставление субсидий СОНКО на 

реализацию социально значимых проектов 

20 0 03 

23840  
10 000,00 10 000,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

20 0 03 

23840 
600 10 000,00 10 000,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы города Тынды на 2018-

2024 годы» 

21 0 00 

00000  

139 190 

608,61 

81 220 

547,51 

324 682 

743,70 

Подпрограмма «Развитие пассажирского 

транспорта общего пользования города Тынды» 

21 1 00 

00000  

14 650 

460,98 

3 437 

795,83 

166 

795,83 

Основное мероприятие «Создание условий для 

устойчивого и безопасного функционирования 

транспортного комплекса и удовлетворения 

потребностей в транспортных услугах 

населения» 

21 1 01 

00000  

14 650 

460,98 

3 437 

795,83 

166 

795,83 

Оказание поддержки бюджетам муниципальных 

образований, связанной с организацией 

транспортного обслуживания населения 

21 1 01 

S0680  

14 650 

460,98 

3 437 

795,83 

166 

795,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 1 01 

S0680 
200 

14 650 

460,98 

3 437 

795,83 

166 

795,83 

Подпрограмма «Развитие улично-дорожной сети 

города Тынды» 

21 2 00 

00000  

124 540 

147,63 

77 782 

751,68 

324 515 

947,87 

Основное мероприятие "Содержание и 

управление дорожным хозяйством" 

21 2 01 

00000  

49 507 

953,61 

33 505 

506,85 

309 493 

642,00 

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 

21 2 01 

23620  

26 834 

827,61 

10 852 

459,85 

3 799 

815,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 2 01 

23620 
200 

26 834 

827,61 

10 852 

459,85 

3 799 

815,00 

Разработка документации в соответствии с 

законодательством о дорожной деятельности 

21 2 01 

23910  

500 

000,00 

520 

000,00 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 2 01 

23910 
200 

500 

000,00 

520 

000,00 
0,00 

Финансовое обеспечение дорожной 

деятельности 

21 2 01 

53900  

22 173 

126,00 

22 133 

047,00 

305 693 

827,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 2 01 

53900 
200 

22 173 

126,00 

22 133 

047,00 

305 693 

827,00 

Основное мероприятие «Содержание сетей 

наружного освещения, средств регулирования 

дорожного движения» 

21 2 03 

00000  

18 708 

194,02 

11 466 

015,38 

1 650 

700,87 

Уличное освещение 
21 2 03 

23640  

11 708 

194,02 

7 176 

521,78 

1 163 

582,65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 2 03 

23640 
200 

11 708 

194,02 

7 176 

521,78 

1 163 

582,65 

Субсидия юридическим лицам в целях 

финансового обеспечения (возмещения) затрат в 

связи с выполнением работ, оказанием услуг по 

содержанию и обслуживанию средств 

регулирования дорожного движения 

21 2 03 

23650  

1 000 

000,00 

1 049 

493,60 

249 

493,60 

Иные бюджетные ассигнования 
21 2 03 

23650 
800 

1 000 

000,00 

1 049 

493,60 

249 

493,60 

Субсидия юридическим лицам в целях 21 2 03 
 

6 000 3 240 237 

финансового обеспечения (возмещения) затрат в 

связи с выполнением работ, оказанием услуг по 

содержанию и обслуживанию сетей наружного 

освещения 

23660 000,00 000,00 624,62 

Иные бюджетные ассигнования 
21 2 03 

23660 
800 

6 000 

000,00 

3 240 

000,00 

237 

624,62 

Основное мероприятие «Муниципальный 

дорожный фонд города Тынды» 

21 2 04 

00000  

56 324 

000,00 

32 811 

229,45 

13 371 

605,00 

Осуществление муниципальными 

образованиями дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного 

значения и сооружений на них» 

21 2 04 

S7480  

56 324 

000,00 

32 811 

229,45 

13 371 

605,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 2 04 

S7480 
200 

56 324 

000,00 

32 811 

229,45 

13 371 

605,00 

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды на территории 

города Тынды на 2018-2024 годы» 

22 0 00 

00000  

20 258 

961,67 

15 498 

473,88 

16 529 

400,00 

Основное мероприятие "Благоустройство 

муниципальной территории общего 

пользования" 

22 0 02 

00000  

5 178 

533,76 
0,00 0,00 

Благоустройство дворовых общественных 

территорий 

22 0 02 

23930  

5 178 

533,76 
0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

22 0 02 

23930 
200 

5 178 

533,76 
0,00 0,00 

Основное мероприятие "Региональный проект 

"Формирование комфортной городской среды"" 

22 0 F2 

00000  

15 080 

427,91 

15 498 

473,88 

16 529 

400,00 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

22 0 F2 

55550  

15 080 

427,91 

15 498 

473,88 

16 529 

400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

22 0 F2 

55550 
200 

15 080 

427,91 

15 498 

473,88 

16 529 

400,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 

55 5 00 

00000  

27 128 

406,93 

27 991 

719,70 

27 629 

408,23 

Глава муниципального образования 
55 5 00 

20010  

2 301 

147,17 

2 448 

933,48 

2 546 

890,82 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

55 5 00 

20010 
100 

2 301 

147,17 

2 448 

933,48 

2 546 

890,82 

Председатель представительного органа 

муниципального образования 

55 5 00 

20020  

2 088 

366,87 

2 244 

919,92 

2 334 

716,65 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

55 5 00 

20020 
100 

2 088 

366,87 

2 244 

919,92 

2 334 

716,65 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 

55 5 00 

20030  

1 709 

102,38 

1 837 

223,82 

1 910 

712,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

55 5 00 

20030 
100 

1 709 

102,38 

1 837 

223,82 

1 910 

712,76 

Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования и его заместители 

55 5 00 

20040  

1 507 

803,07 

1 620 

832,79 

1 685 

666,11 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

55 5 00 

20040 
100 

1 507 

803,07 

1 620 

832,79 

1 685 

666,11 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 

55 5 00 

20620  

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 
55 5 00 

20620 
800 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

55 5 00 

22850  

7 000 

627,44 

7 455 

535,29 

7 099 

821,89 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

55 5 00 

22850 
100 

6 032 

762,87 

6 448 

956,15 

6 652 

979,58 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

55 5 00 

22850 
200 

967 

350,82 

1 006 

044,84 

446 

286,64 

Иные бюджетные ассигнования 
55 5 00 

22850 
800 513,75 534,30 555,67 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно и расходов, связанных с 

переездом, лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных учреждениях, 

и работникам указанных органов, учреждений 

55 5 00 

22860  

203 

700,00 

211 

848,00 
0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

55 5 00 

22860 
100 

203 

700,00 

211 

848,00 
0,00 

Мероприятия в области средств массовой 

информации 

55 5 00 

23200  
69 160,00 71 926,40 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

55 5 00 

23200 
200 69 160,00 71 926,40 0,00 

Представительские расходы 
55 5 00 

23750  
50 000,00 52 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

55 5 00 

23750 
200 50 000,00 52 000,00 0,00 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

55 5 00 

51200  

154 

000,00 
4 000,00 7 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 55 5 00 200 154 4 000,00 7 100,00 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

74 

7
4
 

государственных (муниципальных) нужд 51200 000,00 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий Амурской области по постановке на 

учет и учету граждан, имеющих право на 

получение жилищных субсидий 

(единовременных социальных выплат) на 

приобретение или строительство жилых 

помещений в соответствии с Федеральным 

законом от 25.10.2002 № 125-ФЗ «О жилищных 

субсидиях гражданам, выезжающим из районов 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей» 

55 5 00 

87630  
61 700,00 61 700,00 61 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

55 5 00 

87630 
200 61 700,00 61 700,00 61 700,00 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

(в части расходов на организацию 

осуществления полномочий) 

55 5 00 

87640  
70 300,00 70 300,00 70 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

55 5 00 

87640 
200 70 300,00 70 300,00 70 300,00 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

55 5 00 

R0820  

11 712 

500,00 

11 712 

500,00 

11 712 

500,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

55 5 00 

R0820 
400 

11 712 

500,00 

11 712 

500,00 

11 712 

500,00 

Итого     
1 947 617 

698,05 

1 795 292 

333,37 

1 855 609 

679,64 

Приложение 6 
к нормативному правовому акту 

от «18» декабря 2021 года № 39 – НПА 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов на очередной 2022 год и плановый период 2023 

и 2024 годов 
(рублей) 

Наименование РЗ ПРЗ 2022 год 2023 год 2024 год 

Общегосударственные вопросы 0100   
184 052 

841,36 

184 549 

144,82 

158 683 

365,63 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0100 0102 
2 301 

147,17 

2 448 

933,48 

2 546 

890,82 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0100 0103 
8 614 

438,79 

9 226 

124,42 

9 118 

127,61 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0100 0104 
58 185 

227,06 

61 846 

524,94 

61 599 

316,88 

Судебная система 0100 0105 
154 

000,00 
4 000,00 7 100,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0100 0106 
25 137 

542,05 

26 837 

043,73 

26 084 

640,82 

Резервные фонды 0100 0111 
200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 
89 460 

486,29 

83 986 

518,25 

59 127 

289,50 

Национальная оборона 0200   60 000,00 62 400,00 0,00 

Мобилизационная подготовка экономики 0200 0204 60 000,00 62 400,00 0,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  
0300   

11 470 

953,56 

11 929 

611,67 

11 598 

154,50 

Гражданская оборона 0300 0309 
11 270 

953,56 

11 721 

611,67 

11 381 

834,50 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

0300 0310 
200 

000,00 

208 

000,00 

216 

320,00 

Национальная экономика 0400   
138 994 

294,53 

77 367 

536,12 

324 315 

411,43 

Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405 
752 

000,00 

752 

000,00 

752 

000,00 

Транспорт 0400 0408 
14 650 

460,98 

3 437 

795,83 

166 

795,83 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409 
112 582 

473,72 

70 060 

535,06 

323 114 

740,60 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0400 0412 

11 009 

359,83 

3 117 

205,23 

281 

875,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   
277 425 

900,58 

251 985 

145,02 

261 982 

282,86 

Жилищное хозяйство 0500 0501 
66 016 

940,00 

51 020 

954,52 

67 348 

175,59 

Коммунальное хозяйство 0500 0502 
178 130 

625,00 

176 641 

800,00 

176 641 

800,00 

Благоустройство 0500 0503 
33 216 

635,58 

24 260 

690,50 

17 930 

607,27 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
0500 0505 61 700,00 61 700,00 61 700,00 

Охрана окружающей среды 0600   
550 

000,00 

572 

250,00 
0,00 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 0600 0602 
500 

000,00 

520 

000,00 
0,00 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 
0600 0603 50 000,00 52 250,00 0,00 

Образование 0700   
1 040 313 

270,45 

993 610 

334,22 

875 674 

264,46 

Дошкольное образование 0700 0701 
387 739 

792,94 

384 676 

675,41 

342 955 

185,05 

Общее образование 0700 0702 
474 324 

301,97 

423 894 

292,57 

403 069 

826,75 

Дополнительное образование детей 0700 0703 
108 780 

320,13 

116 755 

544,11 

89 528 

710,04 

Молодежная политика 0700 0707 
20 971 

935,35 

17 524 

675,65 

12 745 

475,92 

Другие вопросы в области образования 0700 0709 
48 496 

920,06 

50 759 

146,48 

27 375 

066,70 

Культура, кинематография 0800   
117 792 

611,68 

94 280 

908,01 

68 852 

232,36 

Культура 0800 0801 
105 917 

603,12 

81 818 

036,58 

57 468 

264,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
0800 0804 

11 875 

008,56 

12 462 

871,43 

11 383 

968,36 

Здравоохранение 0900   
850 

800,00 

850 

800,00 

850 

800,00 

Другие вопросы в области здравоохранения 0900 0909 
850 

800,00 

850 

800,00 

850 

800,00 

Социальная политика 1000   
64 553 

285,40 

66 141 

609,40 

57 690 

460,96 

Пенсионное обеспечение 1000 1001 
8 583 

185,40 

8 587 

185,40 
60 000,00 

Социальное обеспечение населения 1000 1003 
2 175 

000,00 

2 958 

124,00 

3 010 

760,96 

Охрана семьи и детства 1000 1004 
51 395 

900,00 

52 197 

100,00 

52 220 

500,00 

Другие вопросы в области социальной политики 1000 1006 
2 399 

200,00 

2 399 

200,00 

2 399 

200,00 

Физическая культура и спорт 1100   
102 550 

865,28 

107 070 

831,23 

87 522 

394,21 

Физическая культура 1100 1101 
88 582 

047,84 

92 331 

038,72 

74 021 

935,94 

Массовый спорт 1100 1102 
500 

000,00 

520 

000,00 
0,00 

Другие вопросы в области физической культуры 

и спорта  
1100 1105 

13 468 

817,44 

14 219 

792,51 

13 500 

458,27 

Средства массовой информации 1200   
419 

160,00 

435 

926,40 
0,00 

Телевидение и радиовещание 1200 1201 
408 

790,00 

425 

141,60 
0,00 

Периодическая печать и издательства 1200 1202 10 370,00 10 784,80 0,00 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
1300   

8 583 

715,21 

6 435 

836,48 

8 440 

313,23 

Обслуживание государственного (внутреннего) 

муниципального долга 
1300 1301 

8 583 

715,21 

6 435 

836,48 

8 440 

313,23 

ИТОГО     
1 947 617 

698,05 

1 795 292 

333,37 

1 855 609 

679,64 

 

 

 

 

 
 

Нормативный правовой акт города Тынды 

 

Об установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных 

служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, и иных должностных лиц местного самоуправления 

Принят решением 

Тындинской городской Думы 
от «18» декабря 2021 года № 443-Р-ТГД-VII 

Глава 1. Общие положения 
Статья 1. Предмет регулирования нормативного правового акта 

1. Настоящий нормативный правовой акт в соответствии с Трудовым 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований», Законом 

Амурской области от 31.08.2007 № 364-ОЗ «О муниципальной службе в 

Амурской области», Законом Амурской области от 30.06.2008 №71-ОЗ 
«О некоторых гарантиях депутатам представительных органов 

муниципальных образований и лицам, замещающим муниципальные 

должности в Амурской области», Уставом города Тынды определяет 
условия, размеры оплаты труда муниципальных служащих в городе 

Тынде (далее – муниципальные служащие), выборных должностных лиц 

местного самоуправления, депутатов, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, иных должностных лиц местного 

самоуправления (далее – лица, замещающие муниципальные 

должности). 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

75 

7
5
 

2. Настоящий нормативный правовой акт не распространяется на лиц, 
осуществляющих техническое, хозяйственное обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления и замещающих должности, не 

относящиеся к должностям муниципальной службы города. 
 Глава 2. Условия и порядок установления выплат  

муниципальным служащим 

Статья 2. Денежное содержание муниципального служащего 
1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде 

денежного содержания, которое состоит из должностного оклада 

муниципального служащего в соответствии с замещаемой им 
должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а 

также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - 

дополнительные выплаты). 
2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

устанавливаются Приложением №1 к настоящему нормативному 

правовому акту. 
3. К дополнительным выплатам относятся: 

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 

муниципальной службе; 
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы; 

3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу 
со сведениями, составляющими государственную тайну; 

4) премия за выполнение особо важных и сложных заданий; 

5) ежемесячное денежное поощрение; 
6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска; 

7) материальная помощь; 
8) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин. 

4. Муниципальному служащему, имеющему ученую степень и 

работающему по соответствующему профилю, выплачивается 
ежемесячная надбавка к должностному окладу за ученую степень в 

размере: 

1) кандидату наук – 10 процентов должностного оклада; 
2) доктору наук – 20 процентов должностного оклада. 

5. Муниципальному служащему, замещающему должность в 

юридической службе, в основные обязанности которой входит 

проведение правовой экспертизы правовых актов и проектов правых 

актов и их визирование в качестве юриста или исполнителя, имеющего 
высшее юридическое образование, выплачивается надбавка к 

должностному окладу за проведение правовой экспертизы правовых 

актов и проектов правовых актов, подготовку и редактирование 
проектов правовых актов и их визирование в качестве юриста или 

исполнителя. 

6. Муниципальному служащему могут производиться доплаты за работу 
в условиях, отклоняющихся от нормальных, за совмещение профессий 

(должностей), расширение зон обслуживания, увеличение объема 

работы или исполнения обязанностей временно отсутствующего 
муниципального служащего без освобождения от работы, определенной 

трудовым договором (контрактом). 

7. К денежному содержанию муниципального служащего 
устанавливаются районный коэффициент и процентная надбавка к 

заработной плате за работу в местностях, приравненных к районам 

Крайнего Севера. 

8. Дополнительные выплаты направлены на стимулирование 

деятельности муниципальных служащих, для улучшения качества 

выполнения ими работы, повышения исполнительской дисциплины, 
ответственности за порученное дело, развитие активности и инициативы 

в реализации задач в сфере профессиональной деятельности, на 

компенсирование условий труда, отклоняющихся от нормальных. 
9. Ежемесячные надбавки к должностному окладу за выслугу лет и за 

особые условия муниципальной службы, ежемесячная надбавка к 

должностному окладу за работу со сведениями, составляющими 
государственную тайну, премии за выполнение особо важных и 

сложных заданий, ежемесячные денежные поощрения, ежемесячная 

надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным 
муниципальному служащему классным чином и иные выплаты, 

выплачиваемые работникам, учитываются в соответствии с 

действующим законодательством при расчете средней заработной платы 
(в том числе, для оплаты ежегодного отпуска, назначения пенсии, 

выплаты пособий по временной нетрудоспособности). 

10. Дополнительные выплаты осуществляются за счет средств фонда 

оплаты труда, предусмотренных в смете расходов на содержание 

органов местного самоуправления, и экономии фонда оплаты труда, 

фактически образовавшейся в течение года, в том числе по вакантным 
должностям. 

Статья 3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет 

1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 
муниципальной службе устанавливается в следующих размерах. 
Стаж муниципальной службы Размер надбавки (в процентах) 

От 1 года до 5 лет 10 

От 5 до 10 лет 15 

От 10 до 15 лет 20 

Свыше 15 лет  30 

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 

муниципальной службе (далее – надбавка) начисляется, исходя из 

должностного оклада муниципального служащего, без учета доплат и 
других установленных надбавок и выплачивается за фактически 

отработанное время ежемесячно одновременно с выплатой денежного 

содержания муниципального служащего.  
При исполнении обязанностей временно отсутствующего 

муниципального служащего надбавка за выслугу лет начисляется на 

должностной оклад по своей замещаемой должности, прописанной в 
трудовом договоре, без учета доплаты за исполнение обязанностей 

временно отсутствующего работника. 

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 
муниципальной службе устанавливается распо¬ряжением (приказом) 

Работодателя.  

4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 
муниципальной службе муниципальному служащему устанавливается в 

размере, определенном настоящим нормативным правовым актом.  

При включении (зачитывании) в стаж муниципальной службы, иных 
периодов замещения отдельных должностей руководителей и 

специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях надбавка 

за выслугу лет устанавливается на основании решения соответствующей 
комиссии и выплачивается со дня подписания распоряжения (приказа) 

Работодателем. 

5. Порядок исчисления стажа муниципальной службы для установления 
ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на 

муниципальной службе устанавливается Законом Амурской области. 

Статья 4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые 
условия муниципальной службы 

1.Под особыми условиями муниципальной службы следует понимать 

повышенную интенсивность исполнения служебных обязанностей, 
требующую наличия высокой квалификации и особой степени 

ответственности, с обязательным соблюдением качественного 

исполнения, а также за проявление при этом инициативы и творческого 
подхода к выполнению поручений. 

2.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы устанавливается распоряжением (приказом) 
руководителя органа местного самоуправления (далее – Работодателя) в 

следующем размере: 

 1) по высшим должностям муниципальной службы - в размере от 150 до 
200 процентов должностного оклада; 

 2) по главным должностям муниципальной службы - в размере от 120 до 
150 процентов должностного оклада; 

 3) по ведущим должностям муниципальной службы - в размере от 90 до 

120 процентов должностного оклада; 
 4) по старшим должностям муниципальной службы - в размере от 60 до 

90 процентов должностного оклада; 

 5) по младшим должностям муниципальной службы – в размере до 60 

процентов должностного оклада. 

3.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы (далее – ежемесячная надбавка) 
устанавливается каждому муниципальному служащему персонально на 

календарный год в зависимости от замещаемой группы должностей 

муниципальной службы в размере, предусмотренном частью 2 
настоящей статьи.  

4.Размер ежемесячной надбавки может пересматриваться ежегодно как в 

сторону увеличения, так и в сторону снижения по результатам работы 
(службы) муниципального служащего за прошедший год на основании 

письменного предложения непосредственного руководителя 

муниципального служащего. В предложении об изменении размера 
ежемесячной надбавки указываются основания для его изменения 

(объем, сложность выполняемой работы, изменение должностных 

обязанностей). 
5. При назначении на должность муниципальному служащему 

устанавливается минимальный размер ежемесячной надбавки, 

предусмотренный для данной группы должностей муниципальной 

службы, который может быть увеличен по истечении испытательного 

срока (если испытательный срок не устанавливался – по истечении 3-х 

месяцев) или ранее на основании отзыва о результатах работы 
муниципального служащего его непосредственного руководителя. 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

76 

7
6
 

6. При назначении муниципального служащего на должность 
муниципальной службы, которая относится к более высокой группе 

должностей муниципальной службы, чем замещаемая им ранее, 

указанному муниципальному служащему устанавливается минимальный 
размер ежемесячной надбавки, который может быть увеличен по 

истечении 3-х месяцев или ранее на основании отзыва о результатах 

работы муниципального служащего его непосредственного 
руководителя. 

7. Правила, предусмотренные части 5 настоящей статьи, не 

применяются, если поступление на муниципальную службу произошло в 
порядке перевода из одного органа местного самоуправления 

(отраслевого (функционального) органа)) города в другой орган 

местного самоуправления (отраслевой (функциональный) орган)) 
города. 

8. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы выплачивается за фактически отработанное 
время одновременно с денежным содержанием муниципального 

служащего за истекший месяц.  

Статья 5. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за 
работу со сведениями, составляющими государственную тайну 

1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу 

со сведениями, составляющими государственную тайну (далее – 
ежемесячная процентная надбавка), устанавливается и выплачивается со 

дня подписания распоряжения (приказа) Работодателем.  

2. Ежемесячная процентная надбавка выплачивается муниципальному 
служащему ежемесячно в размерах и порядке, предусмотренном 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 

573. 
3. Ежемесячная процентная надбавка выплачивается за фактически 

отработанное время одновременно с денежным содержанием 

муниципального служащего за истекший месяц. 
Статья 6. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий 

1.Выплата премий за выполнение особо важных и сложных заданий 

производится муниципальным служащим в целях усиления их 
материальной заинтересованности, повышения качества выполнения 

задач и реализации функций, возложенных на органы местного 

самоуправления, ответственности за выполнение порученного задания. 

2.Премия за выполнение особо важных и сложных заданий (далее – 

премия) устанавливается муниципальному служащему по итогам работы 
(службы) за истекший месяц распоряжением (приказом) Работодателя.  

3. Премия исчисляется из должностного оклада. 

4. Выплата премии производится муниципальным служащим 
ежемесячно в размере 25 процентов от должностного оклада 

муниципального служащего с учетом обеспечения задач и функций 

органа местного самоуправления. 
5. Критериями, определяющими право муниципального служащего на 

получение премии, являются: 

1) надлежащее выполнение особо важных и сложных заданий; 
2) проявление высокого профессионализма при исполнении заданий и 

поручений руководства и своих должностных обязанностей; 

3) проявление творчества и инициативы в процессе служебной 
деятельности; 

4) использование современных методов и технологий в работе в 

пределах своих полномочий; 

5) досрочное качественное выполнение поручений и заданий 

Работодателя, проектов муниципальных правовых актов органов 

местного самоуправления города, установленной отчетности и 
информации, представляемой в соответствующие органы. 

6. Премия начисляется за фактически отработанное время и 

выплачивается одновременно с денежным содержанием 
муниципального служащего за истекший месяц. 

7. Работодатель вправе повысить размер премии отдельным 

муниципальным служащим за выполнение особо важных и сложных 
заданий в случае выполнения муниципальным служащим особо 

ответственных либо не предусмотренных должностными обязанностями 

работ, заданий, выполнение срочных заданий руководителя или 
заместителей руководителя органа местного самоуправления, за 

разработку правовых актов, предложений, документов, позволяющих 

эффективно, успешно, комплексно выполнять органами местного 
самоуправления города возложенных на них полномочий, снизить, 

оптимизировать расходы бюджета города, пополнить доходную часть 

бюджета города. 

8. Премия не начисляется за период нахождения в ежегодном, 

дополнительном, учебном оплачиваемом отпуске, отпуске без 

сохранения денежного содержания, по уходу за ребенком, по 
беременности и родам, за период временной нетрудоспособности. 

9. В случаях применения дисциплинарного взыскания премия 
выплачивается в размере 5 процентов от должностного оклада 

муниципального служащего за период, на который установлена эта 

выплата. 
Статья 7. Ежемесячное денежное поощрение 

1. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается распоряжением 

(приказом) Работодателя по итогам работы (службы) за истекший месяц 
за фактически отработанное время и выплачивается муниципальному 

служащему одновременно с денежным содержанием за истекший месяц. 

2. Ежемесячное денежное поощрение исчисляется из должностного 
оклада. 

3. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается каждому 

муниципальному служащему ежемесячно в размере до трех 
должностных окладов. 

4. Основными критериями, определяющими размер ежемесячного 

денежного поощрения муниципальному служащему, являются: 
1) добросовестное и качественное исполнение должностных 

обязанностей; 

2) высокие личные показатели в работе; 
3) своевременное выполнение приказов, распоряжений и указаний 

вышестоящих руководителей; 

4) качественное и своевременное предоставление информации и 
сведений вышестоящим руководителям; 

5) соблюдение установленных правил служебного распорядка, порядка 

работы со служебной информацией; 
6) разработка (организация разработки) предложений, документов, 

позволяющих эффективно, успешно выполнять органами местного 

самоуправления города, возложенные на них полномочия, 
оптимизировать расходы бюджета, пополнять доходную часть бюджета. 

5. Определенный в части 3 настоящей статьи размер ежемесячного 

денежного поощрения может быть снижен при наличии в данном 
периоде следующих оснований: 

1) неисполнение или ненадлежащее исполнение должностных 

обязанностей, определенных должностной инструкцией – на 50 
процентов; 

2) несвоевременное или некачественное выполнение заданий, 

распоряжений вышестоящего руководителя - на 50 процентов; 

3) нарушение сроков ответов на письма, жалобы, обращения – на 50 

процентов; 
4) нарушение сроков и (или) порядка согласования проектов правовых 

актов, проведения правовой экспертизы - на 50 процентов; 

5) наложение на Работодателя административного взыскания из-за 
виновных действий (бездействий) муниципального служащего - на 50 

процентов; 

6) нарушение применения федерального законодательства, 
законодательства Амурской области, правовых актов органов местного 

самоуправления и их отраслевых (функциональных) органов – на 50 

процентов; 
7) несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных федеральным 
законодательством, законодательством Амурской области, 

муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления 

– на 50 процентов; 

8) нарушение правил внутреннего трудового распорядка, превышение 

полномочий, установленных должностной инструкцией, доверенностью, 

несоблюдение норм служебной этики - на 50 процентов; 
9) использование в неслужебных целях средств материально-

технического, финансового и информационного обеспечения, другого 

муниципального имущества и служебной информации - на 50 
процентов; 

10) применение к муниципальному служащему дисциплинарного 

взыскания в виде выговора - на 90 процентов. 
6. Снижение размера ежемесячного денежного поощрения 

осуществляется Работодателем по собственной инициативе и (или) по 

предложению непосредственного руководителя муниципального 
служащего на основании распоряжения (приказа) Работодателя. 

Статья 8. Единовременная выплата и материальная помощь при 

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска выплачивается в размере двух должностных 

окладов муниципального служащего на основании распоряжения 

(приказа) Работодателя и производится единовременно по письменному 

заявлению муниципального служащего при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска или его части за текущий календарный год. 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

77 

7
7
 

2. Материальная помощь муниципальному служащему производится 
один раз в год по его письменному заявлению в размере одного 

должностного оклада муниципального служащего в год. 

При делении отпуска на части единовременная выплата производится 
при предоставлении одной из частей отпуска, составляющая не менее 14 

календарных дней. 

3. Основанием для выплаты материальной помощи является 
распоряжение (приказ) Работодателя.  

4. При увольнении муниципального служащего ранее выплаченная 

материальная помощь подлежит удержанию пропорционально 
отработанному времени. 

5. Неиспользованная муниципальным служащим до 10 декабря текущего 

календарного года материальная помощь выплачивается ему без 
письменного его заявления не позднее 31 декабря текущего года 

одновременно с денежным содержанием. 

Статья 9. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный 
чин 

1.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 

устанавливается распоряжением (приказом) Работодателя и 
выплачивается муниципальному служащему ежемесячно со дня 

присвоения ему соответствующего классного чина в размере, 

установленном Приложением №2 к настоящему нормативному 
правовому акту. Классный чин сохраняется за муниципальным 

служащим в случае, если ранее был присвоен. 

2.Прекращение выплаты надбавки к должностному окладу в 
соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным 

чином производится только в случае лишения муниципального 

служащего классного чина в соответствии со вступившим в законную 
силу решением суда. 

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 

выплачивается за фактически отработанное время одновременно с 
денежным содержанием муниципального служащего за истекший месяц. 

Статья 10. Ежемесячная надбавка за правовую экспертизу 

1. Ежемесячная надбавка за правовую экспертизу (далее – надбавка) 
устанавливается муниципальному служащему, замещающему должность 

в юридической службе, имеющему высшее юридическое образование, в 

размере до 50 процентов должностного оклада. 

2. Критериями, определяющими право муниципального служащего на 

установление надбавки, являются определенные должностной 
инструкцией обязанности по проведению правовой экспертизы 

правовых актов и проектов правовых актов, подготовке и 

редактированию проектов правовых актов и их визированию в качестве 
юриста или исполнителя. 

3. Надбавка устанавливается на календарный год распоряжением 

(приказом) Работодателя. 
4. Работодатель по собственной инициативе и (или) по предложению 

непосредственного руководителя муниципального служащего в течение 

календарного года может изменить как в сторону увеличения, так и в 
сторону уменьшения размер надбавки, или отменить ее установление (в 

случае, если обязанности не отвечают критериям, определенным частью 

2 настоящей статьи). 
5. Надбавка начисляется за фактически отработанное время и 

выплачивается одновременно с денежным содержанием. 

Статья 11. Доплаты за работу в условиях, отклоняющихся от 

нормальных, за совмещение профессий (должностей), расширение зон 

обслуживания, увеличение объема работы или исполнения обязанностей 

временно отсутствующего муниципального служащего без 
освобождения от работы, определенной трудовым договором 

(контрактом) 

1. Размер доплаты за совмещение профессий (должностей), за 
расширение зон обслуживания, за увеличение объема работы или 

исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без 

освобождения от работы, определенной трудовым договором, и срок (не 
более 12 месяцев), на который она устанавливается, определяется по 

соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) 

объема дополнительной работы, финансово-экономического положения 
органа местного самоуправления, и устанавливается в процентом 

выражении от должностного оклада по основной должности или в 

абсолютных величинах. 
2. Иные выплаты компенсационного характера устанавливаются и 

производятся в соответствии с трудовым законодательством. 

3. Указанные в настоящем разделе выплаты устанавливаются на 

основании распоряжения (приказа) Работодателя и выплачиваются за 

фактически отработанное время одновременно с денежным 

содержанием. 
Статья 12. Выплаты за счет экономии по фонду оплаты труда  

1. Муниципальному служащему может быть выплачена дополнительная 
материальная помощь при наличии экономии по фонду оплаты труда в 

следующих случаях: 

1) тяжелое материальное положение муниципального служащего в связи 
с утратой или повреждением имущества в результате стихийного 

бедствия и иных непредвиденных обстоятельств (пожар, квартирная 

кража, авария систем водоснабжения, отопления и другие 
обстоятельства) - до 10 тысяч рублей;  

2) смерть муниципального служащего (по письменному заявлению 

одного из родственников или близких умершего) до 10 тысяч рублей; 
3) смерть близких родственников (близкими родственниками считаются 

муж, жена, дети, родители, родные брат, сестра) - до 10 тысяч рублей; 

4) рождение ребенка - до 5 тысяч рублей; 
5) регистрации брака - до 5 тысяч рублей. 

2. В случае образования экономии по фонду оплаты труда 

муниципальному служащему могут производиться выплаты 
дополнительных премий:  

1) при освобождении от замещаемой должности по всем основаниям 

(кроме виновных) за продолжительную и безупречную службу с 
выслугой 20 лет и более и стажем работы в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях не менее 15 лет - до 3 должностных 

окладов (по письменному заявлению муниципального служащего и без 
права повторной выплаты); 

2) по итогам службы (работы) за год (дифференцированно на основании 

письменного распоряжения (приказа) Работодателя) – до 10 
должностных окладов; 

3) по случаю дня рождения к юбилейным датам 50, 55, 60, 65 лет – не 

более 2 должностных окладов;  
4) к Международному женскому дню - 8 Марта, Дню защитника 

Отечества - 23 Февраля, к Дню местного самоуправления – не более 2 

должностных окладов. Дополнительные премии, указанные в настоящем 
подпункте, выплачиваются в одинаковом размере. 

Статья 13. Фонд оплаты труда муниципальных служащих 

1. Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется с учетом 
требований, установленных частью 2 статьи 136 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации. 

2. Фонд оплаты труда муниципальных служащих не должен превышать с 

учетом части 1 настоящей статьи следующих средств на выплату (в 

расчете на одного муниципального служащего за год): 
1) должностных окладов - двенадцати должностных окладов; 

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин - 

четырех должностных окладов; 
3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на 

муниципальной службе - трех должностных окладов; 

4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия 
муниципальной службы - четырнадцати должностных окладов; 

5) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу 

со сведениями, составляющими государственную тайну, - полутора 
должностных окладов; 

6) премии за выполнение особо важных и сложных заданий - трех 

должностных окладов; 
7) ежемесячного денежного поощрения - тридцати трех должностных 

окладов; 

8) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска и материальной помощи - трех должностных 

окладов. 

3. В фонде оплаты труда муниципальных служащих предусматриваются 
также средства на: 

1) выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной 

плате за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего 
Севера; 

2) иные выплаты (надбавку за ученую степень, надбавку за проведение 

правовой экспертизы правовых актов и проектов правовых актов, 
подготовку и редактирование проектов правовых актов и их визирование 

в качестве юриста или исполнителя, имеющего высшее юридическое 

образование) в соответствии с настоящим нормативным правовым 
актом, предусмотренные федеральными законами и иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Амурской 

области. 
4. Руководитель соответствующего органа местного самоуправления, 

отраслевого (функционального) органа города Тынды, обладающего 

правами юридического лица (далее – органов местного самоуправления), 

вправе перераспределять средства фонда оплаты труда муниципальных 

служащих между выплатами, предусмотренными частью 2 настоящей 

статьи. 
5. За счет экономии фонда оплаты труда муниципальному служащему 

могут осуществляться иные дополнительные выплаты (премии, 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

78 

7
8
 

дополнительное поощрение, материальная помощь, а также иные 
выплаты, предусмотренные федеральным законодательством) 

6. Экономия по фонду оплаты труда остается в распоряжении 

соответствующего органа местного самоуправления и используется в 
соответствии с настоящим нормативным правовым актом, другими 

муниципальными правовыми актами. 

Глава 4. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности 
Статья 14. Условия и порядок выплат лицам, замещающим 

муниципальные должности 

1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, 
производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, которое 

состоит из базового денежного вознаграждения в соответствии с 

замещаемыми ими муниципальными должностями, а также из 
дополнительных выплат. 

2. Размеры базовых денежных вознаграждений устанавливаются 

Приложением №3 к настоящему нормативному правовому акту. 
3. Лицу, замещающему муниципальную должность, производятся 

следующие дополнительные выплаты в процентах от базового 

денежного вознаграждения: 
1) единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска в размере 50 процентов; 

2) ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, 
составляющими государственную тайну, устанавливается 

распоряжением Мэра города в размерах: Мэру города Тынды – 9,833 

процентов, Председателю Тындинской городской Думы – 5,9 процентов 
в порядке, определяемом законодательством Российской Федерации; 

3) ежемесячная надбавка за ученую степень в размере: 

 - кандидата наук – 2 процентов; 
 - доктора наук – 4 процентов. 

4. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска (далее - единовременная выплата) 
выплачивается на календарный год в пределах утвержденного фонда 

оплаты труда. 

В случае, если со дня вступления в должность в текущем году лицо 
замещает муниципальную должность менее 12 календарных месяцев, то 

единовременная выплата производится пропорционально отработанному 

времени за каждый полный месяц в календарном году. 

 В случае, если единовременная выплата была выплачена в календарном 

году, а лицо замещало муниципальную должность менее 12 календарных 
месяцев, то, при прекращении полномочий в связи с вступлением в 

должность вновь избранного лица на муниципальную должность, 

выплаченная сумма удержанию не подлежит. 
 При исчислении единовременной выплаты в расчет принимается 

базовое денежное вознаграждение, установленное нормативным 

правовым актом города Тынды на дату подписания распоряжения о 
единовременной выплате. 

 Единовременная выплата выплачивается на основании распоряжения 

Администрации города Тынды - Мэру города Тынды, распоряжения 
Председателя Тындинской городской Думы - лицу, замещающему 

муниципальную должность в Тындинской городской Думе, 

распоряжения Контрольно-счетной палаты города Тынды – лицу, 
замещающему муниципальную должность в Контрольно-счетной палате 

города Тынды. 

5. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения осуществляется с 

применением районного коэффициента и процентной надбавки к 

заработной плате за работу в местностях, приравненных к районам 

Крайнего Севера. 
6. Удержание излишне выплаченной единовременной выплаты при 

предоставлении ежегодного отпуска лицу, замещающему 

муниципальную должность, не производится в случае досрочного 
прекращения полномочий, за исключением случаев, если полномочия 

лица, замещающего муниципальную должность, прекратились досрочно 

по следующим основаниям: 
1) вступление в отношении него в законную силу обвинительного 

приговора суда; 

2) отзыв избирателями; 
3) выезд за пределы Российской Федерации на постоянное место 

жительства; 

4) прекращение гражданства Российской Федерации, прекращение 
гражданства иностранного государства - участника международного 

договора Российской Федерации, в соответствии с которым 

иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы 

местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного 

государства либо получения им вида на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на постоянное проживание 
гражданина Российской Федерации на территории иностранного 

государства, не являющегося участником международного договора 

Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин 
Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного 

государства, имеет право быть избранным в органы местного 

самоуправления; 
5) вступление в силу нормативного акта об отрешении от должности 

либо об удалении в отставку Мэра города Тынды (досрочного 

прекращения полномочий Тындинской городской Думы, лиц, 
замещающих муниципальные должности Контрольно-счетной палаты 

города Тынды). 

7. Удержание излишне выплаченной единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного отпуска лицам, замещающим 

муниципальные должности, производится за период со дня, следующего 

за днем досрочного прекращения полномочий, до окончания текущего 
календарного года. 

Статья 15. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 

должности 
1. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, 

формируется с учетом требований, установленных в соответствии со 

статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 
2. При формировании фонда оплаты труда лица, замещающего 

муниципальную должность, сверх суммы средств, направляемых для 

выплаты базового денежного вознаграждения лицу, предусматриваются 
следующие средства для выплаты (в расчете на год): 

1) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска - 0,5 базового денежного вознаграждения; 
2) ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну, - 1,18 базового денежного 

вознаграждения – Мэру города Тынды, - 0,708 базового денежного 
вознаграждения – Председателю Тындинской городской Думы. 

3. Фонд оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность, 

формируется за счет средств, предусмотренных частью 2 настоящей 
статьи, а также за счет средств: 

1) на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к 

заработной плате за работу в местностях, приравненных к районам 
Крайнего 

Севера, установленных действующим законодательством Российской 

Федерации; 

2) на выплату надбавки за ученую степень. 

4. Иные условия формирования фонда оплаты труда лица, замещающего 
муниципальную должность, могут устанавливаться федеральными 

законами и законами Амурской области. 

5. Экономия по фонду оплаты труда остается в распоряжении органа 
местного самоуправления города и может направляться на основании, 

соответственно, распоряжения Администрации города Тынды, 

распоряжения Председателя Тындинской городской Думы, 
распоряжения Контрольно-счетной палаты города Тынды на 

материальное стимулирование профессиональной деятельности лиц, 

замещающих муниципальные должности, оказание материальной 
помощи и другие выплаты, носящие единовременный характер. 

Глава 5. Финансирование расходов на оплату труда муниципальных 

служащих, лиц, замещающих муниципальные должности 
Статья 16. Порядок финансирования расходов  

1. Финансирование расходов на оплату труда муниципальных служащих, 

лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляется за счет 

средств бюджета города. 

2. Обеспечение повышения уровня реального содержания заработной 

платы включает в соответствии с принятым нормативным правовым 
актом города Тынды о городском бюджете на очередной финансовый 

год и плановый период ежегодное увеличение (индексацию) денежного 

содержания муниципальных служащих, ежемесячного денежного 
вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с 

ростом потребительских цен на товары и услуги. 

3. Увеличению (индексации) подлежат должностной оклад, ежемесячная 
надбавка к должностному окладу за классный чин - муниципальным 

служащим, базовое денежное вознаграждение - лицам, замещающим 

муниципальные должности. 
При увеличении (индексации) должностного оклада, ежемесячной 

надбавки к должностному окладу за классный чин - муниципальным 

служащим, базового денежного вознаграждения - лицам, замещающим 
муниципальные должности, их размеры подлежат округлению до целого 

рубля в сторону увеличения. 

Глава 6. Заключительные положения 

Статья 17. Опубликование и вступление в силу настоящего 

нормативного правового акта 

1. Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 
официальном периодическом печатном издании города Тынды газете 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

79 

7
9
 

«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 
города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru.  

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 
3. Со дня вступления в силу настоящего нормативного правового акта 

утрачивают свое действие: 

1) нормативный правовой акт от 14.12.2017 №45-НПА «Об 
установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных 

служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», 
принятый решением Тындинской городской Думы от 14.12.2017 №671-

Р-ТГД-VI; 

2) нормативный правовой акт от 09.10.2018 №4-НПА «О внесении 
изменений в нормативный правовой акт от 14.12.2017 №45-НПА «Об 

установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных 

служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», 

принятый решением Тындинской городской Думы от 14.12.2017 №671-

Р-ТГД-VI» (решение Тындинской городской Думы от 09.10.2018 №12-Р-
ТГД-VII); 

3) нормативный правовой акт от 13.12.2018 № 19-НПА «О внесении 

изменений в нормативный правовой акт от 14.12.2017 №45-НПА «Об 
установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных 

служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», 
принятый решением Тындинской городской Думы от 14.12.2017 №671-

Р-ТГД-VI» (решение Тындинской городской Думы от 13.12.2018 № 50-

Р-ТГД-VII); 
4) нормативный правовой акт от 28.09.2019 № 25-НПА «О внесении 

изменений в нормативный правовой акт от 14.12.2017 №45-НПА «Об 

установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных 
служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», 

принятый решением Тындинской городской Думы от 14.12.2017 №671-
Р-ТГД-VI» (решение Тындинской городской Думы от 28.09.2019 №166-

Р-ТГД-VII); 

5) нормативный правовой акт от 21.12.2019 № 40-НПА «О внесении 

изменений в нормативный правовой акт от 14.12.2017 №45-НПА «Об 

установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных 
служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», 

принятый решением Тындинской городской Думы от 14.12.2017 №671-
Р-ТГД-VI» (решение Тындинской городской Думы от 21.12.2019 №197-

Р-ТГД-VII); 

6) нормативный правовой акт от 27.06.2020 № 24-НПА «О внесении 
изменений в нормативный правовой акт от 14.12.2017 №45-НПА «Об 

установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных 

служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», 

принятый решением Тындинской городской Думы от 14.12.2017 №671-

Р-ТГД-VI» (решение Тындинской городской Думы от 27.06.2020 №262-
Р-ТГД-VII); 

7) нормативный правовой акт от 12.11.2020 № 36-НПА «О внесении 

изменений в нормативный правовой акт от 14.12.2017 №45-НПА «Об 

установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных 

служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», 
принятый решением Тындинской городской Думы от 14.12.2017 №671-

Р-ТГД-VI» (решение Тындинской городской Думы от 12.11.2020 №285-

Р-ТГД-VII); 
8) нормативный правовой акт от 15.05.2021 № 10-НПА «О внесении 

изменений в нормативный правовой акт от 14.12.2017 №45-НПА «Об 

установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных 
служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», 

принятый решением Тындинской городской Думы от 14.12.2017 №671-
Р-ТГД-VI» (решение Тындинской городской Думы от 15.05.2021 №359-

Р-ТГД-VII); 

9) нормативный правовой акт от 09.07.2021 № 16-НПА «О внесении 
изменений в нормативный правовой акт от 14.12.2017 №45-НПА «Об 

установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных 

служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», 

принятый решением Тындинской городской Думы от 14.12.2017 №671-

Р-ТГД-VI» (решение Тындинской городской Думы от 09.07.2021 №382-
Р-ТГД-VII); 

10) нормативный правовой акт от 20.11.2021 № 24-НПА «О внесении 
изменений в нормативный правовой акт от 14.12.2017 №45-НПА «Об 

установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных 

служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», 

принятый решением Тындинской городской Думы от 14.12.2017 № 671-

Р-ТГД-VI» (решение Тындинской городской Думы от 20.11.2021 №417-
Р-ТГД-VII). 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 
город Тында, «18» декабря 2021 года 

№ 40-НПА 

Приложение 1 
 к нормативному правовому акту города Тынды 

 от «18 » декабря 2021 года № 40- НПА 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих города 
№ 

п/п 
Должность муниципальной службы 

Размеры должностных 

окладов (в рублях) 

1. Первый заместитель главы Администрации города Тынды 8258 

2. Заместитель главы Администрации города Тынды 8258 

3. 

Руководитель аппарата главы Администрации города Тынды, 

руководитель аппарата Тындинской городской Думы, 

Председатель Контрольно-счетной палаты города Тынды 

6663 

4. Начальник управления, имеющего статус юридического лица  5905  

5. 
Заместитель начальника управления, имеющего статус 

юридического лица  

5452 

6. 
Аудитор Контрольно-счетной палаты города Тынды, начальник 

управления, не имеющего статус юридического лица 

5167 

7. Начальник отдела 4868 

8. Заместитель начальника отдела, руководитель сектора 4409 

9. Советник Мэра города Тынды 4720  

10. Консультант 3800 

11. Главный специалист 3727 

12. Ведущий специалист 3416 

 13. Специалист I категории 3031 

 14.  Специалист II категории 2882 

 15.  Специалист 2727 

 16. Ведущий инспектор 2274  

Приложение 2 

 к нормативному правовому акту города Тынды 

 от «18 » декабря 2021 года № 40- НПА 

Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный 

чин муниципальным служащим города 
№ 

п/п 

Классные чины муниципальных служащих города  Размеры ежемесячных 

надбавок к должностным 

окладам за классный чин 

(в рублях) 

1 Действительный муниципальный советник 1 класса 2820 

2 Действительный муниципальный советник 2 класса 2660 

3 Действительный муниципальный советник 3 класса 2510  

4 Муниципальный советник 1класса 2286 

5 Муниципальный советник 2класса 2125  

6 Муниципальный советник 3класса 1977  

7 Советник муниципальной службы 1 класса 1754  

8 Советник муниципальной службы 2 класса 1604 

9 Советник муниципальной службы 3 класса 1441  

10 Референт муниципальной службы 1 класса 1368  

11 Референт муниципальной службы 2 класса 1144  

12 Референт муниципальной службы 3 класса 1070 

13 Секретарь муниципальной службы 1 класса 920 

14 Секретарь муниципальной службы 2 класса 834 

15 Секретарь муниципальной службы 3 класса 685 

Приложение 3 
 к нормативному правовому акту города Тынды 

 от «18 » декабря 2021 года № 40- НПА 

Размеры базовых денежных вознаграждений лиц, замещающих 
муниципальные должности города 

№ 

п/п 
Наименование муниципальной должности 

Размер базового денежного 

вознаграждения (в рублях) 

1. Мэр города Тынды 54630 

2. Председатель Тындинской городской Думы 51355 

3. Заместитель Председателя Тындинской городской 

Думы 

44409 

4. Председатель Контрольно-счетной палаты города 

Тынды 

41639 

5. Аудитор Контрольно-счетной палаты города Тынды 31688 

 

 

 

 
 

Нормативный правовой акт города Тынды 
 

Об установлении дополнительной меры социальной поддержки 

отдельным категориям граждан взамен бесплатного предоставления 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

80 

8
0
 

в собственность земельного участка для индивидуального 

жилищного строительства 

Принят решением 

Тындинской городской Думы 
от «18» декабря 2021 года № 444-Р-ТГД-VII 

Статья 1 

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки гражданам, 
указанным в пунктах 1 - 3 части 1 статьи 2 Закона Амурской области от 

10.02.2015 № 489-ОЗ «О бесплатном предоставлении в собственность 

граждан земельных участков на территории Амурской области», 
вставшим на учет в целях бесплатного предоставления земельного 

участка до 1 января 2020 года, в виде единовременной денежной 

выплаты с их согласия взамен бесплатного предоставления в 
собственность земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства. 

2. Установить единовременную денежную выплату в размере 200,0 
тысяч рублей. 

3. Порядок предоставления меры социальной поддержки, указанной в 

части 1 настоящего нормативного правового акта, устанавливается 
Администрацией города Тынды 

 4. Мера социальной поддержки, указанная в части 1 настоящего 

нормативного правового акта, является расходным обязательством 
муниципального образования города Тынды и финансируется за счет 

средств городского бюджета в пределах средств, предусмотренных на 

эти цели в бюджете города Тынды на соответствующий финансовый год. 
Информация о мере социальной поддержки, указанной в пункте 1 

настоящего решения, подлежит представлению и может быть получена 

посредством использования Единой государственной информационной 
системы социального обеспечения (ЕГИССО). 

Статья 2 

1. Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 
официальном периодическом печатном издании города Тынды газете 

«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 

города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru. 
2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

Мэр города Тынды 

М.В.Михайлова 

город Тында, «18» декабря 2021 года 
№41-НПА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Нормативный правовой акт города Тынды 
 

О внесении изменения в нормативный правовой акт города Тынды 

от 08.09.2016 № 34-НПА «О муниципальной службе в городе Тынде», 

принятый решением Тындинской городской Думы 

от 08.09.2016 № 454-Р-ТГД-VI 

Принят решением 
Тындинской городской Думы 

от «18» декабря 2021 года № 445-Р-ТГД-VII 

Статья 1 
Внести в нормативный правовой акт города Тынды от 08.09.2016 № 34-

НПА «О муниципальной службе в городе Тынде», принятый решением 

Тындинской городской Думы от 08.09.2016 № 454-Р-ТГД-VI (в редакции 
нормативных правовых актов от 15.02.2018 № 3-НПА (решение 

Тындинской городской Думы от 15.02.2018 № 690-Р-ТГД-VI), от 

09.10.2018 № 3-НПА (решение Тындинской городской Думы от 
09.10.2018 № 11-Р-ТГД-VII), от 17.11.2018 № 10-НПА (решение 

Тындинской городской Думы от 17.11.2018 № 23-Р-ТГД-VII), от 

29.02.2020 № 5-НПА (решение Тындинской городской Думы от 
29.02.2020 № 220-Р-ТГД-VII), от 20.11.2021 № 26-НПА (решение 

Тындинской городской Думы от 20.11.2021 № 419-Р-ТГД-VII), 

следующее изменение: 
1)пункт 4 приложения № 3 к нормативному правовому акту города 

Тынды от 8 сентября 2016 г. № 34-НПА (Перечень должностей 

муниципальной службы города, при назначении на которые граждане и 
при замещении которых муниципальные служащие города обязаны 

представлять сведения о своих расходах, о расходах, доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых 

гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной 
службы города имеет право замещать на условиях трудового договора 

должности в организации и (или) выполнять в данной организации 

работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца 
стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового 

договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции 

муниципального (административного) управления данной организацией 
входили в должностные (служебные) обязанности муниципального 

служащего города, с согласия соответствующей комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов) изложить в 

следующей редакции: 

«4. Должности муниципальной службы, исполнение должностных 
обязанностей по которым предусматривает: 

- осуществление контрольных функций (ведущий инспектор, 

специалист, специалист I и II категории, ведущий специалист, главный 
специалист); 

- предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям 

(ведущий инспектор, специалист, специалист I и II категории, ведущий 
специалист, главный специалист); 

- подготовку и принятие решений о распределении бюджетных 

ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов(ведущий 
инспектор, специалист, специалист I и II категории, ведущий 

специалист, главный специалист); 

- управление муниципальным имуществом (ведущий инспектор, 
специалист, специалист I и II категории, ведущий специалист, главный 

специалист); 

- осуществление выдачи разрешений (ведущий инспектор, специалист, 
специалист I и II категории, ведущий специалист, главный специалист); 

- осуществление муниципальных закупок (ведущий инспектор, 

специалист, специалист I и II категории, ведущий специалист, главный 
специалист).».  

Статья 2 

1. Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании города Тынды газете 

«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 
города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru. 

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после 

официального опубликования.  
Мэр города Тынды 

М.В.Михайлова 

город Тында, «18» декабря 2021 года 
№42-НПА 

 

 

 
 

Нормативный правовой акт города Тынды 

 

О внесении изменений и дополнений в приложение к нормативному 

правовому акту города Тынды от 21.12.2019 № 39-НПА «О 

Стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования города Тынды на период до 2030 года», принятый 

решением Тындинской городской Думы 

от 21.12.2019 №196-Р-ТГД-VII 

Принят решением 

Тындинской городской Думы 

от «18» декабря 2021 года № 446-Р-ТГД-VII 
Статья 1 

1.Внести в приложение к нормативному правовому акту города Тынды 

от 21.12.2019 № 39-НПА «О Стратегии социально-экономического 
развития муниципального образования города Тынды на период до 2030 

года», принятый решением Тындинской городской Думы следующие 

изменения и дополнения: 
1) абзац второй преамбулы изложить в новой редакции: 

«Цели и приоритеты Стратегии сформулированы с учетом послания 

Президента Российской Федерации, приоритетных национальных 

проектов, стратегии пространственного развития Российской Федерации 

на период до 2025 года, стратегии социально-экономического развития 

Дальнего Востока и Байкальского региона на период до 2025 года, 
Национальной программы социально-экономического развития 

Дальнего Востока на период до 2024 года и на перспективу до 2035 года, 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

81 

8
1
 

стратегии социально-экономического развития Амурской области на 
период до 2025 года, Генерального плана городского округа города 

Тынды до 2025 года и направлены на постоянное планомерное 

повышение показателей, характеризующих качество жизни населения.»;  
2)часть 1 статьи 8 главы 2 раздела I дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«Перспективными отраслями специализации являются: транспортировка 
и хранение, производство пищевых продуктов, туризм и обеспечение 

электрической энергией, газом и паром. 

Ожидаемое наращивание объемов работ и услуг в отрасли 
«транспортировка и хранение» связано с модернизацией Восточного 

полигона железных дорог России, реконструкцией аэропортового 

комплекса, развитием сети автомобильных дорог, в том числе 
строительством и реконструкцией федеральной автомобильной трассы 

А360 «Лена». 

Дальнейшее развитие отрасли пищевой промышленности связано с 
деятельностью небольших пищевых производств, направленной на 

удовлетворение потребностей жителей города и близлежащих поселков. 

Наличие на территории города объектов зимнего спортивного туризма, а 
так же строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с 

ледовым полем, осуществление деятельности музея истории БАМа, 

гостиниц и предприятий общественного питания делают перспективной 
для развития отрасли «туризм». 

Планируемый рост отрасли «обеспечение электрической энергией, газом 

и паром» связан с газификацией муниципального образования в 
результате прохождения в непосредственной близости от города 

газопровода «Сила Сибири».»; 

3) в главе 5 раздела III: 
а) пункт 7 части 2 статьи 32 исключить; 

б) части 3 и 4 статьи 33 исключить; 

4) пункт 3 части 2 статьи 34 главы 6 раздела III изложить в новой 
редакции: 

«3) приведение программ комплексного развития транспортной 

инфраструктуры и социальной инфраструктуры городского округа в 
соответствие с генеральным планом;»; 

5) в части 3 статьи 51 главы 9 раздела III цифры «10,11» заменить 

цифрами «15,32»; 

6) приложение к части 3 статьи 51 (к Стратегии социально-

экономического развития муниципального образования города Тынды 
на период до 2030 года) изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему нормативному правовому акту; 

7) часть 5 статьи 52 главы 10 раздела III изложить в новой редакции: 
«Ответственное структурное подразделение за систему мониторинга по 

реализации Стратегии в целом – отдел экономической политики и 

стратегического планирования Управления стратегического 
планирования, экономического развития, торговли и муниципального 

заказа Администрации города Тынды под руководством заместителя 

главы Администрации города Тынды по стратегическому 
планированию, экономике и финансам. Каждое структурное 

подразделение администрации города ответственно за реализацию 

курируемого направления и достижение целевых показателей 
Стратегии.» 

Статья 2 

1. Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании города Тынды газете 

«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 

города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru. 
2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

Мэр города Тынды 
М.В.Михайлова 

город Тында, «18» декабря 2021 года 

№43-НПА 
Приложение  

к нормативному правовому акту города Тынды 

от «18» декабря 2021 года № 43-НПА 

 

Перечень проектов Стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования города Тынды на период до 2030 года 

№ 

п/п 
Наименование проекта 

Срок 

реализац

ии 

Стоимост

ь, млн. 

руб. 

Источник 

финансирования 

1 2 3 4 5 

Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства 

1. Строительство объекта делового управления 

2019-

2020 гг 

20,0 Средства бюджетов 

всех уровней, 

частные инвестиции 

2. 
Строительство рынка продовольственных 

товаров (рынок низких цен, прямые поставки от 

2019-

2024 гг 

15,0 Частные инвестиции 

производителей) 

3. 
Создание производства по выращиванию рыбы 

(восстановление здания хлебозавода) 

2018-

2025 гг 

15,0 Средства бюджетов 

всех уровней, 

частные инвестиции 

Объекты социальной сферы 

Образование 

4. Выполнение ремонтных работ зданий и 

благоустройство территорий муниципальных 

образовательных организаций 

2019-

2030 гг 

148,0 Средства бюджетов 

всех уровней 

5. Реконструкция и капитальный ремонт здания 

Муниципального образовательного бюджетного 

учреждения Детский сад № 6 «Черемушка» 

города Тынды Амурской области 

2020-

2025 гг 

 

77,5 Средства бюджетов 

всех уровней 

6. Капитальный ремонт стадионов на территориях 

МОБУ СОШ № 2 г. Тынды, МОБУ Лицей № 8 

г. Тынды, МОБУ СОШ № 7 г. Тынды, МОБУ 

СОШ № 6 г. Тынды 

2019-

2030 гг 

80,0 Средства бюджетов 

всех уровней, 

внебюджетные 

источники 

7. Создание центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе 

МОБУ СОШ №2, МОБУ СОШ №7 

2022-

2024 гг 

5,0 Средства бюджетов 

всех уровней 

Культура 

8. Благоустройство и ремонт территорий 

учреждений культуры 

2019-

2020 гг 

16,0 Средства бюджетов 

всех уровней 

9. Демонтаж колеса обозрения на территории 

городского парка 

2019-

2021 гг 

0,8 Местный бюджет 

10. Оснащение техническим и технологическим 

оборудованием учреждений культуры: МАУК 

Городской дворец культуры «Русь», МОБУ 

ДОД Детская музыкальная школа, МБУИ 

Драматический театр, МБУК Музей истории 

БАМа  

2022-

2030 гг 

53,9 Средства бюджетов 

всех уровней 

11. Капитальный ремонт 1-го этажа здания МАУК 

Городской Дворец культуры «Русь» 

2023-

2024 гг 

33,3 Средства бюджетов 

всех уровней 

12. Капитальный ремонт здания МБУК Городская 

библиотека 

2022 г 25,8 Местный бюджет 

13. Создание Модельной библиотеки в здании 

МБУК Городская библиотека 

2023-

2024 гг 

10,0 Средства бюджетов 

всех уровней 

14. Благоустройство территории МОБУ ДО 

Художественная школа  

2022-

2030 гг 

2,3 Средства бюджетов 

всех уровней 

15. Проведение капитального ремонта музыкальной 

школы, в том числе разработка проектно-

сметной документации  

2022-

2030 гг 

10,0 Средства бюджетов 

всех уровней 

Физическая культура и спорт 

16. Физкультурно-оздоровительный комплекс с 

ледовым полем (улица Сосновый бор) 

2019- 

2024 гг 

1 000,0 Внебюджетные 

источники 

17. Реконструкция объектов инфраструктуры 

действующей лыжной базы для развития вида 

спорта «Лыжные гонки»: 

- строительство Административного здания 

лыжной базы; 

- реконструкция лыжной трассы 

(асфальтирование участка протяженностью 5 

км, установка освещения трассы). 

2022-

2030 гг 

700,0 Средства бюджетов 

всех уровней, 

внебюджетные 

источники 

18. Реконструкция объектов инфраструктуры 

горнолыжного спуска «Усть Корал» для 

развития вида спорта «Горнолыжный спорт»: 

- строительство Административного здания; 

- реконструкция и оснащение горнолыжной 

трассы участок № 1 (замена буксировочно-

канатной дороги, установка освещения трассы); 

- оснащение горнолыжной трассы участок № 1 

(установка 2-х снегогенераторов, приобретение 

специальной снегоуплотнительной машины) 

2021-

2030 гг 

1 000,0  Средства бюджетов 

всех уровней, 

внебюджетные 

источники 

19. Реконструкция плавательного бассейна 

физкультурно-оздоровительного комплекса под 

спортивный зал (улица Усть-Илимская, дом 7) 

2022-

2030 гг 

500,0 Средства бюджетов 

всех уровней, 

внебюджетные 

источники 

20. Строительство спортивных площадок (улица 

Амурская, дом 20 А) 

2022-

2030 гг 

100,0 Средства бюджетов 

всех уровней, 

внебюджетные 

источники 

Объекты жилищно-коммунального хозяйства 

Жилищное строительство 

21. Строительство шести жилых многоквартирных 

домов по улице Кирова 

2022-

2024 гг 

2006,5 Федеральный и 

областной бюджеты 

22. Малоэтажная застройка микрорайона 

«Северный», в том числе строительство 

инженерной инфраструктуры 

2022-

2030 гг 

2500,0 Средства бюджетов 

всех уровней, 

внебюджетные 

источники 

23. Реконструкция 4-го подъезда здания по улице 

Фестивальная дом 13, в целях его 

перепланировки по многоквартирный дом, для 

дальнейшего распределения под маневренный 

фонд 

2022-

2025 гг 

48,0 Средства бюджетов 

всех уровней 

Городская среда 

24. Реконструкция городской системы единой 

дежурно-диспетчерской службы 

2020-

2030 гг 

12,4 Местный бюджет 

25. Реконструкция площади 25-летия БАМа 2019-

2024 гг 

39,0  Средства бюджетов 

всех уровней, 

внебюджетные 

источники 

26. Благоустройство спортивной площадки по ул. 

Спортивной (район МОБУ СОШ №2 г. Тынды и 

корпуса №2 МДОБУ «Детский сад №3 «Радуга» 

г. Тынды) 

2020-

2021 гг 

10,2 Средства бюджетов 

всех уровней 

27. Благоустройство территории «БАМовский 

Арбат» 

2020-

2024 гг 

130,0 Средства бюджетов 

всех уровней, 

внебюджетные 

источники 

28. Благоустройство пляжной зоны, левый берег 2019 г 11,9 Средства бюджетов 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

82 

8
2
 

реки Тында всех уровней 

29. Устройство территории городского парка 2022-

2023 гг 

9,5 Местный бюджет 

30. Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов 

2019-

2030 гг 

44,7 Средства бюджетов 

всех уровней 

Транспортная инфраструктура 

31. Реконструкция автомобильной дороги М56-

Лена км 165-172 Амурская область 

2019-

2021 гг 

4800,0 Федеральный 

бюджет 

32. Развитие и модернизация сети автомобильных 

дорог города Тынды 

2019-

2030 гг 

710,0 Средства бюджетов 

всех уровней 

Коммунальная инфраструктура 

33. Строительство водовода от водозабора 

«Средний Шахтаум» до нагорных резервуаров 

г. Тынды 

2022-

2030 гг 

320,4 Средства бюджетов 

всех уровней 

34. Реконструкция очистных сооружений с 

увеличением дополнительной мощности 3,5 

тыс. куб. метров в сутки 

2022-

2030 гг 

468,1 Средства бюджетов 

всех уровней 

35. Перевод малых котельных города Тынды в 

режим центральных тепловых пунктов (ЦРММ, 

АТП, МК-147) 

2022-

2030 гг 

224,4 Средства бюджетов 

всех уровней 

36. Строительство полигона захоронения отходов с 

размещением мусороперерабатывающего 

комплекса 

2020-

2030 гг 

170,0 Средства бюджетов 

всех уровней 

 

 

 

 
 

Нормативный правовой акт города Тынды 

 

О реестре лиц, замещающих муниципальные должности в городе 

Тынде 

Принят решением 
Тындинской городской Думы 

от «18» декабря 2021 года № 447-Р-ТГД-VII 
Статья 1 

Утвердить реестр лиц, замещающих муниципальные должности в городе 

Тынде (прилагается). 
Статья 2 

1. Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании города Тынды газете 
«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 

города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru. 

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу на следующий 
день со дня его опубликования. 

Мэр города Тынды 

М.В.Михайлова 
город Тында, «18» декабря 2021 года 

№44-НПА 

Приложение 
 к нормативному правовому акту города Тынды 

 от «18» декабря 2021 года № 44 -НПА 

 
Реестр лиц, замещающих муниципальные должности в городе Тынде 

 

1.Мэр города Тынды; 
2.Председатель Тындинской городской Думы; 

3.Заместитель Председателя Тындинской городской Думы; 

4.Депутаты Тындинской городской Думы (замещающие муниципальную 
должность на непостоянной основе); 

5.Председатель Контрольно-счетной палаты; 

6.Аудитор Контрольно-счетной палаты. 

 

 

 

 
 

Нормативный правовой акт города Тынды 

 

О внесении изменений в нормативный правовой акт города Тынды 

от 20.11.2021 № 29-НПА «Положение о муниципальном земельном 

контроле в границах муниципального образования городского 

округа города Тынды», принятый решением Тындинской городской 

Думы от 20.11.2021 № 422-Р-ТГД-VII 

Принят решением 
Тындинской городской Думы 

от «18» декабря 2021года №448 -Р-ТГД-VII 

Статья 1 

1. Внести в нормативный правовой акт города Тынды от 20.11.2021 
№29-НПА «Положение о муниципальном земельном контроле в 

границах муниципального образования городского округа города 

Тынды», принятый решением Тындинской городской Думы от 
20.11.2021 №422-Р-ТГД-VII, следующие изменения: 

1) статью 5 изложить в новой редакции: 

«Решения и действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих 
муниципальный контроль, могут быть обжалованы в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации. 

Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 
Федерального закона №248-ФЗ, при осуществлении муниципального 

контроля не применяется, если иное не установлено федеральным 

законом о виде контроля, общими требованиями к организации и 
осуществлению данного вида муниципального контроля, 

утвержденными Правительством Российской Федерации.». 

Статья 2 
1.Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании города Тынды газете 

«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 
города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru. 

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с 1 января 2022 

года. 
Мэр города Тынды 

М.В.Михайлова 

город Тында, «18» декабря 2021 года 
№45-НПА 

 

 

 
 

Нормативный правовой акт города Тынды 

 

О внесении изменений в нормативный правовой акт города Тынды 

от 20.11.2021 № 30-НПА «Положение о муниципальном лесном 

контроле в границах муниципального образования города Тында», 

принятый решением Тындинской городской Думы 

от 20.11.2021 № 423-Р-ТГД-VII 

Принят решением 
Тындинской городской Думы 

от «18» декабря 2021 года № 449-Р-ТГД-VII 

Статья 1 
1. Внести в нормативный правовой акт города Тынды от 20.11.2021 

№30-НПА «Положение о муниципальном лесном контроле в границах 

муниципального образования город Тында», принятый решением 
Тындинской городской Думы от 20.11.2021№423-Р-ТГД-VII, следующие 

изменения: 

1) в статье 5: 
а) часть 2 после слов «с 1 января 2022 года» дополнить словами «за 

исключением статьи 4 настоящего нормативного правового акта»; 

б) дополнить частью 3 следующего содержания: 
«3. Статья 4 настоящего нормативного правового акта вступает в силу с 

1 января 2023 года.» 

Статья 2 
1.Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании города Тынды газете 
«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 

города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru. 

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с 1 января 2022 
года. 

Мэр города Тынды 

М.В.Михайлова 
город Тында, «18» декабря 2021 года 

№46-НПА 

 

 

 
 

Нормативный правовой акт города Тынды 

 

О внесении изменений в нормативный правовой акт города Тынды 

от 20.11.2021 № 31-НПА «Положение о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства на территории городского округа города 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

83 

8
3
 

Тында», принятый решением Тындинской городской Думы 

от 20.11.2021 № 424-Р-ТГД-VII 

Принят решением 

Тындинской городской Думы 
от «18» декабря 2021 года № 450-Р-ТГД-VII 

Статья 1 

Внести в нормативный правовой акт города Тынды от 20.11.2021 № 31-
НПА «Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства 

на территории городского округа города Тында», принятый решением 

Тындинской городской Думы от 20.11.2021 № 424-Р-ТГД-VII, 
следующие изменения: 

1)в статье 5: 

а) часть 2 после слов «с 1 января 2022 года» дополнить словами «за 
исключением статьи 4 настоящего нормативного правового акта»; 

б) дополнить частью 3 следующего содержания: 

«3. Статья 4 настоящего нормативного правового акта вступает в силу с 
1 января 2023 года.»  

Статья 2 

1.Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 
официальном периодическом печатном издании города Тынды газете 

«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 

города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru. 
2.Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с 1 января 2022 

года. 

Мэр города Тынды 
М.В.Михайлова 

город Тында, «18» декабря 2021 года 

№47-НПА 

 

 

 

 
 

Нормативный правовой акт города Тынды 

 

О внесении изменений в нормативный правовой акт города Тынды 

от 20.11.2021 № 32-НПА «Положение о муниципальном жилищном 

контроле на территории города Тынды», принятый решением 

Тындинской городской Думы от 20.11.2021 № 425-Р-ТГД-VII 

Принят решением 

Тындинской городской Думы 
от «18» декабря 2021года №451 -Р-ТГД-VII 

Статья 1. 

1. Внести в нормативный правовой акт города Тынды от 20.11.2021 
№32-НПА «Положение о муниципальном жилищном контроле на 

территории города Тынды», принятый решением Тындинской городской 

Думы от 20.11.2021№ 425-Р-ТГД-VII, следующие изменения: 
1) статью 5 изложить в новой редакции: 

«Решения и действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих 

муниципальный контроль, могут быть обжалованы в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации. 

Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 

Федерального закона №248-ФЗ, при осуществлении муниципального 
контроля не применяется, если иное не установлено федеральным 

законом о виде контроля, общими требованиями к организации и 
осуществлению данного вида муниципального контроля, 

утвержденными Правительством Российской Федерации.». 

 Статья 2.  
1.Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании города Тынды газете 

«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 
города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru. 

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с 1 января 2022 

года. 
Мэр города Тынды 

М.В.Михайлова 

город Тында, «18» декабря 2021 года 
№48-НПА 

 

 

 
 

Нормативный правовой акт города Тынды 

 

О внесении изменений в нормативный правовой акт города Тынды 

от 20.11.2021 № 33-НПА «Положение о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном транспорте и в 

дорожном хозяйстве на территории города Тынды», принятый 

решением Тындинской городской Думы 

от 20.11.2021 № 426-Р-ТГД-VII 

Принят решением 

Тындинской городской Думы 

от «18» декабря 2021года №452-Р-ТГД-VII 
Статья 1. 

1. Внести в нормативный правовой акт города Тынды от 20.11.2021 

№33-НПА «Положение о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте, городском наземном транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории города Тынды», принятый решением Тындинской городской 

Думы от 20.11.2021 № 426-Р-ТГД-VII, следующие изменения: 
 1) статью 5 изложить в новой редакции: 

«Решения и действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих 

муниципальный контроль, могут быть обжалованы в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации. 

Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 

Федерального закона №248-ФЗ, при осуществлении муниципального 
контроля не применяется, если иное не установлено федеральным 

законом о виде контроля, общими требованиями к организации и 

осуществлению данного вида муниципального контроля, 
утвержденными Правительством Российской Федерации.». 

 Статья 2.  

1.Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 
официальном периодическом печатном издании города Тынды газете 

«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 

города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru. 
2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с 1 января 2022 

года. 

Мэр города Тынды 
М.В.Михайлова 

город Тында, «18» декабря 2021 года 

№49-НПА 

 

 

 
 

Нормативный правовой акт города Тынды 

 

О внесении изменений в нормативный правовой акт города Тынды 

от 20.11.2021 № 34-НПА «Положение о муниципальном контроле за 

исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств 

по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения в городе Тынде», принятый решением Тындинской 

городской Думы от 20.11.2021 № 427-Р-ТГД-VII 

Принят решением 
Тындинской городской Думы 

от «18» декабря 2021года №453 -Р-ТГД-VII 

Статья 1. 
1. Внести в нормативный правовой акт города Тынды от 20.11.2021 

№34-НПА «Положение о муниципальном контроле за исполнением 
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в городе 

Тынде», принятый решением Тындинской городской Думы от 
20.11.2021 №427-Р-ТГД-VII, следующие изменения: 

1) статью 5 изложить в новой редакции: 

«Решения и действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих 
муниципальный контроль, могут быть обжалованы в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации. 

Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 
Федерального закона №248-ФЗ, при осуществлении муниципального 

контроля не применяется, если иное не установлено федеральным 

законом о виде контроля, общими требованиями к организации и 
осуществлению данного вида муниципального контроля, 

утвержденными Правительством Российской Федерации.». 

Статья 2. 

1.Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании города Тынды газете 

«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 
города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru. 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

84 

8
4
 

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с 1 января 2022 
года. 

Мэр города Тынды 

М.В.Михайлова 
город Тында, «18» декабря 2021 года 

№50-НПА 

 

 

 
 

Нормативный правовой акт города Тынды 

 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества города 

Тынды на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

Принят решением 

Тындинской городской Думы 

от «18» декабря 2021 года № 454-Р-ТГД-VII 
Статья 1. Основные положения 

1. Приватизация муниципального имущества в городе Тынде является 

неотъемлемой составной частью процесса управления муниципальными 
ресурсами в современных условиях формирования политики города 

Тынды в части развития городской экономики. 

2. Приватизация муниципального имущества в городе Тынде 
осуществляется в соответствии со статьями 209, 215, 217 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 

№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», статьями 16, 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом города Тынды, Положением «О 
порядке и условиях приватизации муниципального имущества города 

Тынды», утвержденным решением Тындинской городской Думы от 

17.05.2012 №482, и является одним из инструментов достижения цели по 
оптимизации структуры муниципального имущества.  

3. Прогнозный план приватизации муниципального имущества города 

Тынды на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов направлен на 
совершенствование управления муниципальным имуществом города 

Тынды и обеспечение поступлений в бюджет города Тынды средств от 

реализации муниципального имущества. 
Статья 2. Цели и задачи 

1. Основными целями приватизации муниципального имущества в 

городе Тынде в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов 
являются: 

1) повышение эффективности управления муниципальной 

собственностью города Тынды; 
2) мобилизация доходов в городской бюджет; 

3) оптимизация использования и недопущение ухудшения 

муниципального имущества города; 
4) снижение бремени расходов по содержанию объектов муниципальной 

собственности; 

5) обеспечение планомерности процесса приватизации.  
2. Для достижения целей приватизации муниципального имущества в 

городе Тынде в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов 

необходимо решение следующих задач: 
1) оптимизация структуры муниципальной собственности города, то есть 

приватизация муниципального имущества, не обеспечивающего 
выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления 

города Тынды; 

2) пополнение доходной части городского бюджета от приватизации 
муниципального имущества; 

3) уменьшение бюджетных расходов на управление объектами 

муниципальной собственности; 
4) создание условий для развития рынка недвижимости; 

5) создание благоприятной экономической среды для развития бизнеса, 

прежде всего, в наиболее важных секторах экономики города Тынды; 
6) привлечение инвестиций в реальный сектор экономики города; 

7) создание широкого слоя эффективных собственников, 

ориентированных на расширение производства товаров и услуг, 
необходимых населению города, создание новых рабочих мест в 

соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите 

конкуренции». 

Статья 3. Имущество, планируемое к приватизации в 2022 году и 
плановом периоде 2023 и 2024 годов 

1. Приватизация осуществляется в отношении объектов недвижимости, 

включенных в Перечень муниципального имущества города Тынды, 
планируемого к приватизации в 2022 году и плановом периоде 2023 и 

2024 годов (далее – Перечень), который определен в приложении к 

настоящему нормативному правовому акту. 
2. Перечень не является исчерпывающим и может быть дополнен или 

изменен нормативным правовым актом, принимаемым Тындинской 

городской Думой. 
3. Поступления денежных средств от приватизации муниципального 

имущества города Тынды ожидаются в размере 24 915 770,10 рублей, из 

них: 
 - 24 041 777,15 рублей – доходы от приватизации объектов 

недвижимости, в том числе НДС 4 006 962,86 рублей; 

 - 873 992,95 рублей - доходы от приватизации земельных участков, на 
которых расположено имущество, подлежащее приватизации (без НДС). 

Статья 4. Опубликование и вступление в силу настоящего нормативного 

правового акта 
1. Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании города Тынды газете 

«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 
города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru. 

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 
3. Со дня вступления в силу настоящего нормативного правового акта 

утрачивают силу: 

1) нормативный правовой акт города Тынды от 12.12.2020 №37-НПА 
«Прогнозный план приватизации муниципального имущества города 

Тынды на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», принятый 

решением Тындинской городской Думы от 12.12.2020 №292-Р-ТГД-VII; 
2) нормативный правовой акт города Тынды от 27.02.2021 №3-НПА «О 

внесении изменений в нормативный правовой акт города Тынды от 

12.12.2020 №37-НПА «Прогнозный план приватизации муниципального 
имущества города Тынды на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов», принятый решением Тындинской городской Думы от 12.12.2020 

№292-Р-ТГД-VII», принятый решением Тындинской городской Думы от 

27.02.2021 №321-Р-ТГД-VII; 

3) нормативный правовой акт города Тынды от 22.04.2021 №5-НПА «О 
внесении изменений в нормативный правовой акт города Тынды от 

12.12.2020 №37-НПА «Прогнозный план приватизации муниципального 

имущества города Тынды на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов», принятый решением Тындинской городской Думы от 12.12.2020 

№292-Р-ТГД-VII», принятый решением Тындинской городской Думы от 

22.04.2021 №343-Р-ТГД-VII; 
4) нормативный правовой акт города Тынды от 15.05.2021 №11-НПА «О 

внесении изменений в нормативный правовой акт города Тынды от 

12.12.2020 №37-НПА «Прогнозный план приватизации муниципального 
имущества города Тынды на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов», принятый решением Тындинской городской Думы от 12.12.2020 

№292-Р-ТГД-VII», принятый решением Тындинской городской Думы от 
15.05.2021 № 362-Р-ТГД-VII; 

5) нормативный правовой акт города Тынды от 09.07.2021 №17-НПА «О 

внесении изменений в нормативный правовой акт города Тынды от 

12.12.2020 №37-НПА «Прогнозный план приватизации муниципального 

имущества города Тынды на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов», принятый решением Тындинской городской Думы от 12.12.2020 
№292-Р-ТГД-VII», принятый решением Тындинской городской Думы от 

09.07.2021 № 383-Р-ТГД-VII; 

6) нормативный правовой акт города Тынды от 14.10.2021 №22-НПА «О 
внесении изменений в нормативный правовой акт города Тынды от 

12.12.2020 №37-НПА «Прогнозный план приватизации муниципального 

имущества города Тынды на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов», принятый решением Тындинской городской Думы от 12.12.2020 

№292-Р-ТГД-VII», принятый решением Тындинской городской Думы от 

14.10.2021 № 404-Р-ТГД-VII. 
Мэр города Тынды 

М.В.Михайлова 

город Тында, «18» декабря 2021 года 
№51-НПА 

 

Приложение 

к нормативному правовому акту города Тынды 

 от «18» декабря 2021 года №51 -НПА 
 

Перечень муниципального имущества города Тынды, планируемого к приватизации в 2022 году и плановый период 2023 и 2024 годов 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

85 

8
5
 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

недвижимости, кадастровый 

номер 

Местонахождение 

объекта  

Основание нахождения объекта в 

муниципальной собственности 

г.Тынды 

№ государственной 

регистрации права 

собственности, дата 

Информация об 

обременении (аренда, 

или иной вид 

пользования) 

Балансовая стоимость 

основных средств, руб. 

/рыночная стоимость, руб. 

Планируемые 

поступления 

денежных средств 

в бюджет города 

Тынды, млн. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 1)Гараж СМУ-3 

28:06:000000:4308 

 

 

 

 

 

2) земельный участок 

28:06:010101:15 

Амурская область, 

 г. Тында, пос.СМУ-

3, 

ул. Радистов 

 

 

 

 

Постановление Мэра города 

Тынды от 22.03.2001 №242/5, 

Решение Малого Совета 

Амурского областного Совета 

Народных депутатов № 138 от 

03.08.1992; 

 

ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса РФ» 

от25.10.2001 №137-ФЗ 

№28:06:000000:4308-

28/0092018-1 от 04.03.2018 

 

 

 

 

 

№28-28-09/005/2007-300 

от 19.02.2007 

- 1 025 879,62 / 

510 282,35 

(в том числе НДС 20 %- 

85 047,06) 

 

 

 

104 471,95 

(без НДС) 

0,6 

2. 1) Нежилое здание (Пост 

ГИБДД на 164 км трассы 

АЯМ) 

28:06:010401:1025 

 

2) земельный участок 

28:06:012501:76 

Амурская область, 

 г. Тында,  

164 км трассы АЯМ 

Постановление Администрации 

города Тынды от 08.11.2012 

№3374; 

 

 

Постановление Администрации 

города Тынды от 21.06.2018 

№1223 

№ 28-06/01-3-00/290 от 

19.07.2000 

 

 

 

№ 28:06:012501:76-

28/009/2017-1 от 

13.12.2017 

- 568290,00 / 

168 454,80 

(в том числе НДС 20 %- 

28 075,80) 

 

252 721,00 

(без НДС) 

0,4 

3. 1) Нежилое АДМИНИСТРА-

ТИВНОЕ здание 

28:06:010902:163 

 

 

 

 

 

2) земельный участок 

28:06:010902:455 

Амурская область, 

 г. Тында,  

ул. Советская, д.57 

Постановление Верховного 

Совета РФ №3020-1 от 27.12.1991, 

Решение Малого Совета 

Амурского областного Совета 

Народных депутатов № 138 от 

03.08.1992, 

Постановление Мэра города 

Тынды от 31.12.2004 № 1794; 

 

ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса РФ» 

от25.10.2001 №137-ФЗ. 

Постановление Администрации 

города Тынды от 

01.11.2019№2269 

№ 28-28-09/005/2007-042 

от 02.02.2007 

 

 

 

 

 

 

 

№28:06:010902:455-

28/009/2019-1 от 

14.10.2019 

1) Договор аренды от 

01.01.2021 №1523/5 

ООО Транспортная 

Компания "Тында-

Транс-Логистика" 

2) Договор аренды от 

01.01.2021 №1571/1 

ООО Гостинично-

квартирный 

комплекс "Комфорт" 

3) Договор 

б/пользования от 

01.01.2021 №1/1 

МБУ "Архив 

г.Тынды" 

4) Договор 

б/пользования от 

01.04.2017 №1400 

МБУ "Архив 

г.Тынды" 

7586145,51 / 

16 679 280,00 

(в том числе НДС 20 %- 

2 779 880,00) 

 

 

 

 

 

392 300,00 

(без НДС) 

 

 

17,1 

4. 1) Нежилое здание 

28:06:011204:213 

 

 

 

 

 

 

 

2) земельный участок 

28:06:011204:109 

Амурская область, 

г. Тында, 

 ул. Амурская, д. 37 

Постановление Верховного 

Совета РФ №3020-1 от 27.12.1991, 

Решение Малого Совета 

Амурского областного Совета 

Народных депутатов № 138 от 

03.08.1992, 

Распоряжение Мэра города 

Тынды от 28.12.2005 № 828р 

 

Постановление Администрации 

города Тынды от 26.04.2021  

№ 893 

№ 28-28-09/009/2009-831 

от 11.12.2009 

 

 

 

 

 

 

 

28:06:011204:109-

28/037/2021-1 

15.03.2021 

- 

 

2296660,77 / 

4 876 440,00 

(в том числе НДС 20 %- 

812 740,00) 

 

 

 

 

 

115 800,00 

(без НДС) 

5,0 

5. Нежилое помещение 

28:06:011202:3231 

Амурская область, 

г. Тында, 

 ул. Московский 

бульвар, д. 15 

Постановление Администрации 

города Тынды от 27.12.2019 

 № 2728 

28:06:011202:3231-

28/009/2019-1 от 

25.11.2019 

- 

 

133085,98 / 

1 521 000,00 

(в том числе НДС 20 %- 

253 500,00) 

1,5 

6. 1) Гараж из шлакоблоков 

28:06:011501:473 

 

 

 

2) земельный участок 

28:06:011503:13 

Амурская область, 

 г. Тында, 

 ул.Советская, 

пересечение улиц 

Советская-Семилетки 

 

Договор мены от 16.08.2002г. 

Постановление Мэра города 

Тынды №668 от 23.03.2010г. 

 

 

ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса РФ» 

от25.10.2001 №137-ФЗ. 

№28-01/06-3/2002-191 от 

11.09.2002г. 

 

 

 

№ 28-28-09/005/2007-126 

от 05.02.2007 

- 

 

17768,00/ 

286320,00 

(в том числе НДС 20 %- 

47 720,00) 

 

8 700,00 

(без НДС) 

0,3 

  Всего 

 

  

 

11 627 829,88 / 

24 041 777,15 

(в том числе НДС 20 %- 

4 006 962,86) 

873 992,95 

(без НДС) 

_____________________ 

24 915 770,10 

(в том числе НДС 20 %- 

4 006 962,86) 

24,9 

 

 

 

 
 

Решение 

Тындинской городской Думы 

седьмого созыва 

 

О досрочной отставке аудитора Контрольно-счетной палаты города 

Тынды Морочило Л.Г. 

 

В связи с письменным заявлением аудитора Контрольно-счетной палаты 

города Тынды Морочило Ларисы Геннадьевны о досрочном 
освобождении от должности аудитора Контрольно-счетной палаты 

города Тынды, руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 №6-

ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Амурской 
области от 31.08.2007 №364-ОЗ «О муниципальной службе в Амурской 

области», Уставом города Тынды, нормативным правовым актом от 

25.12.2017 №48-НПА «О Контрольно-счетной палате города Тынды», 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

86 

8
6
 

принятым решением Тындинской городской Думы от 25.12.2017 №683-
Р-ТГД-VI, нормативным правовым актом города Тынды от 08.09.2016 

№34-НПА «О муниципальной службе в городе Тынде», принятым 

решением Тындинской городской Думы от 08.09.2016 №454-Р-ТГД-VI, 
Тындинская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Освободить досрочно от должности аудитора Контрольно-счетной 
палаты города Тынды Морочило Ларису Геннадьевну, замещавшую 

должность муниципальной службы в городе Тынде, в связи с выходом 

на пенсию. 
2. Считать день прекращения полномочий аудитора Контрольно-счетной 

палаты города Тынды Морочило Ларисы Геннадьевны 07 декабря 

2021года. 
3. Поручить Председателю Контрольно - счетной палаты (Е.А.Голик) 

произвести увольнение Морочило Ларисы Геннадьевны с 

муниципальной службы в соответствии с трудовым законодательством, 
законодательством о муниципальной службе.  

4. Со дня вступления настоящего решения в силу утрачивают свое 

действие: 
- решение Тындинской городской Думы от 06.10.2017 №651-Р-ТГД-VI 

«О назначении Л.Г.Морочило на должность аудитора Контрольно-

счетной палаты города Тынды». 
 5. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом 

печатном издании города Тынды газете «Авангард» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет»: 
gorod.tynda.ru. 

 6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания 

Председателем Тындинской городской Думы и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 07 декабря 2021 года. 

Председатель Тындинской городской Думы 

И.Ю. Магарламов 
город Тында 

«18» декабря 2021 года 

№456-Р-ТГД-VII 

 

 

 
 

Решение 

Тындинской городской Думы 

седьмого созыва 

 

Об утверждении графика приема граждан депутатами Тындинской 

городской Думы седьмого созыва на 2022 год 

 

В соответствии со статьей 86 нормативного правового акта города 

Тынды Регламент Тындинской городской Думы от 13.03.2014 №3-НПА, 
утвержденного решением от 13.03.2014 №82-Р-ТГД-VI, руководствуясь 

Положением «О порядке организации и осуществления приема граждан 

депутатами Тындинской городской Думы», утвержденным решением от 
15.02.2018 №693-Р-ТГД-VI и на основании письменных заявлений 

депутатов Тындинская городская Дума 

РЕШИЛА: 
1. Утвердить график приема граждан депутатами Тындинской городской 

Думы седьмого созыва на 2022 год (прилагается). 
2. Признать утратившим силу решение Тындинской городской Думы от 

12.12.2020 №299-Р-ТГД-VII «Об утверждении графика приема граждан 

депутатами Тындинской городской Думы седьмого созыва на 2021 год». 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом 

печатном издании города Тынды газете «Авангард» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет»: 
gorod.tynda.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания 

Председателем Тындинской городской Думы. 
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по регламенту, депутатской этике и вопросам местного 

самоуправления. 
Председатель Тындинской городской Думы 

И.Ю. Магарламов 

город Тында 

«18»декабря 2021 года 

№457 -Р-ТГД-VII 

Приложение 
 к решению Тындинской городской Думы 

от «18» декабря 2021 №457-Р-ТГД-VII 

 
График приема граждан депутатами Тындинской городской Думы 

седьмого созыва 
Ф.И.О. 

депутата 
Округ Место приема Время приема Прим. 

Буйвал 

Андрей 

Николаевич 

Единый 

избирательн

ый округ 

(«КПРФ») 

Тындинская 

городская Дума, 

ул. Красная Пресня, 

29, каб. 21,тел.4-70-25 

4-ая суббота месяца 

с 10-00 до 12-00 

часов 

 

Гаетбаев 

Азамат 

Маратович 

Единый 

избирательн

ый округ 

(«ЛДПР») 

ул.Красная Пресня, 

27А, каб.№30 

 

Суббота 

с 11-00 до 13-00 
 

Григорьева 

Вера 

Владимировна 

2 

Тындинская 

городская Дума, 

ул. Красная Пресня, 

29, каб. 21,тел.4-70-25 

1-ая суббота месяца 

с 12-00 до 14-00 

часов 

 

Евтушенко 

Сергей 

Андреевич 

1 

Тындинская 

городская Дума, 

ул. Красная Пресня, 

29, каб. 21, тел. 4-70-

25 

Последняя суббота 

месяца 

с 11-00 до 12-00 

часов 

 

Елистратов 

Виталий 

Сергеевич 

Единый 

избирательн

ый округ 

(«КПРФ») 

Тындинская 

городская Дума, 

ул. Красная Пресня, 

29, каб. 21,тел.4-70-25 

4-ая суббота месяца 

с 15-00 до 18-00 

часов 

 

Иванова 

Елена 

Ивановна 

1 

Тындинская 

городская Дума, 

ул. Красная Пресня, 

29, каб. 21,тел.4-70-25 

4-ая суббота месяца 

с 10-00 до 12-00 

часов 

 

Кирюхин 

Константин 

Жанович 

2 

Тындинская 

городская Дума, 

ул. Красная Пресня, 

29, каб. 21,тел.4-70-25 

3-я суббота месяца 

с 12-00 до 14-00 

часов 

 

Козлов 

Андрей 

Николаевич 

2 

ГАУЗ Амурской 

области «Тындинская 

больница», 

ул.Зеленая, 1, кабинет 

главного врача 

4-ый четверг 

месяца 

с 17-00 до 18-00 

часов 

 

Лаштанов 

Сергей 

Александрович 

Единый 

избирательн

ый округ 

(«КПРФ») 

Тындинская 

городская Дума, 

ул. Красная Пресня, 

29, каб. 21,тел.4-70-25 

3-я суббота месяца 

с 10-00 до 12-00 

часов 

 

Лобода 

Павел 

Михайлович 

Единый 

избирательн

ый округ 

(«КПРФ») 

Тындинская 

городская Дума, 

ул. Красная Пресня, 

29, каб. 21,тел.4-70-25 

2-ая суббота месяца 

с 12-00 до 15-00 

часов 

 

Магарламов 

Игорь 

Юрьевич 

1 

Тындинская 

городская Дума, 

ул. Красная Пресня, 

29, каб. 21,тел.4-70-25 

Суббота 

с 10-00 до 12-00 

часов 

 

Марцив 

Петр 

Емельянович 

Единый 

избирательн

ый округ 

(«ЛДПР») 

 

ул.Красная Пресня, 

27А, каб.№30 

 

Вторник 

с 14-00 до 18-00 

Четверг 

с 14-00 до 18-00 

Суббота 

с 11-00 до 13-00 

 

Мишин 

Михаил 

Владимирович 

Единый 

избирательн

ый округ 

(«КПРФ») 

Тындинская 

городская Дума, 

ул. Красная Пресня, 

29, каб. 21,тел.4-70-25 

2-ая пятница месяца 

с 13-00 до 16-00 

часов 

 

Пляскин 

Юрий 

Юрьевич 

Единый 

избирательн

ый округ 

(«КПРФ») 

Тындинская 

городская Дума, 

ул. Красная Пресня, 

29, каб. 21,тел.4-70-25 

4-ая суббота месяца 

с 12-00 до 14-00 

часов 

 

Путинцев 

Александр 

Александрович 

1 

Тындинская 

городская Дума, 

ул. Красная Пресня, 

29, каб. 21,тел.4-70-25 

2-ая среда месяца 

с 18-00 до 19-00 

часов 

 

Скороходова 

Оксана 

Александровна 

1 

Тындинская 

городская Дума, 

ул. Красная Пресня, 

29, каб. 21,тел.4-70-25 

2-ая пятница месяца 

с 16-00 до 18-00 

часов 

 

Трещук 

Андрей 

Васильевич 

Единый 

избирательн

ый округ 

(«Единая 

Россия») 

Тындинская 

городская Дума, 

ул. Красная Пресня, 

29, каб. 21,тел.4-70-25 

Четверг 

с 18-00 до 20-00 

часов 

 

Черенков 

Евгений 

Петрович 

Единый 

избирательн

ый округ 

(«Единая 

Россия») 

Тындинская 

городская Дума, 

ул. Красная Пресня, 

29, каб. 21,тел.4-70-25 

3-ий четверг месяца 

с 14-00 до 17-00 

часов 

 

Шаталов 

Юрий 
2 

ул.Красная Пресня, 

27А, каб.№30 

Вторник 

с 14-00 до 18-00 
 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

87 

8
7
 

Иванович  Четверг 

с 14-00 до 18-00 

Суббота 

с 11-00 до 13-00 

  
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 
 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 08.12.2021 № 2849 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 22.11.2021 № 2709 

 

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Тынды, 

Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Дополнить Постановление Администрации города Тынды № 2709 от 

22.11.2021 «О признании утратившим силу некоторых муниципальных 
правовых актов» пунктом 3 следующего содержания: «3. Опубликовать 

настоящее постановление в официальном периодическом печатном 

издании города Тынды газете «Авангард». 
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
«Интернет»: gorod.tynda.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 

жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и 
градостроительства В. В. Плюхина. 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 
 

 

 

 
 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 08.12.2021 № 2853 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города 

Тынды от 01.03.2016 № 462 « Об утверждении Положения о порядке 

организации и осуществления муниципального земельного 

контроля на территории муниципального образования города 

Тынды» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», Законом Амурской области от 29.12.2014 № 479-ОЗ «О 

порядке осуществления муниципального земельного контроля на 
территории Амурской области», Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в Положение о порядке организации и осуществления 

муниципального земельного контроля на территории муниципального 

образования города Тынды, утвержденное постановлением 
Администрации города Тынды от 01.03.2016 № 462 (в редакции 

постановления Администрации города Тынды от 27.12.2016 № 3396) 

(далее – Положение), следующее изменение: 
1.1. Приложение 1 «Перечень лиц органа муниципального контроля, 

уполномоченных на проведение проверок в рамках муниципального 

земельного контроля» изложить в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить постановление на официальном сайте Администрации города 

Тынды в сети «Интернет»:gorod.tynda.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Тынды по стратегическому 
планированию, экономике и финансам М.А. Тимощук.  

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 
 

Приложение к постановлению 

Администрации города Тынды 
от 08.12.2021 № 2853 

 

Перечень лиц органа муниципального контроля, уполномоченных на 
проведение проверок в рамках муниципального земельного контроля 

 

1. Багмет Татьяна Александровна – главный специалист отдела 
архитектуры и градостроительства Администрации города Тынды;  

2. Багринцева Людмила Александровна – главный специалист отдела 

архитектуры и градостроительства Администрации города Тынды; 
3. Ткачук Светлана Викторовна – консультант отдела земельных 

отношений Управления муниципального имущества и земельных 

отношений Администрации города Тынды. 
 

 

 

 
 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 09.12.2021 № 2855 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города 

Тынды от 22.11.2021 № 2733 «О признании утратившим силу 

нормативные правовые акты» 

 
В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Уставом города Тынды, Администрация города 

Тынды 

п о с т а н о в л я е т:  
1. Внести в постановление Администрации города Тынды от 22.11.2021 

№ 2733 «О признании утратившим силу нормативные правовые акты» 

дополнив пункт 1 подпунктом 1.1 следующего содержания: 
«1.1. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить постановление на официальном сайте Администрации города 
Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по стратегическому 

планированию, экономике и финансам М.А. Тимощук. 

Мэр города Тынды 
М.В. Михайлова 

 

 

 

 
 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 09.12.2021 № 2861 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города 

Тынды от 21.06.2021 № 1427 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям в целях финансового обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с осуществлением регулярных перевозок пассажиров 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

88 

8
8
 

и багажа автомобильным транспортом общего пользования по 

муниципальным автобусным маршрутам города Тынды» 

 

В целях актуализации нормативного правового акта, Администрация 
города Тынды  

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Администрации города Тынды от 21.06.2021 
№ 1427 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях 

финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с 
осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным 

автобусным маршрутам города Тынды» следующее изменение: 
1.1. Соглашение о предоставлении субсидии юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в связи с осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования 

по муниципальным автобусным маршрутам города Тынды (Приложение 

№ 6) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Тынды по стратегическому 
планированию, экономике и финансам М.А. Тимощук. 

Мэр города Тынды 

М.В.Михайлова 
 

Приложение к постановлению 

Администрации города Тынды 
 от 09.12.2021 года № 2861 

Соглашение 

О предоставлении субсидии юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям в целях финансового обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом общего пользования по 

муниципальным автобусным маршрутам города Тынды 

 
город Тында « » ________ 20__год  

 

Администрация города Тынды Амурской области от имени 
муниципального образования города Тынды, именуемая в дальнейшем 

"Администрация", в лице Мэра города Тынды________________, 

действующего на основании Устава города Тынды, с одной стороны, и 
______________, именуемое в дальнейшем «Организация", в лице 

______________________, действующего на основании _____________, с 

другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», в 
соответствии с Порядком предоставления субсидий юридическим лицам 

и индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в связи с осуществлением регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования 

по муниципальным автобусным маршрутам города Тынды от «___» 

___________ 20__года (далее – Порядок), на основании решения 
Комиссии по предоставлению субсидий юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в связи с осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования 

по муниципальным автобусным маршрутам города Тынды (далее – 

Комиссия) от «___»_________ 20__года заключили настоящее 
соглашение о следующем: 

1.Предмет соглашения 

1.1. Предметом Соглашения является предоставление из бюджета города 
Тынды субсидии юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям в целях финансового обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом общего пользования по 

муниципальным автобусным маршрутам города Тынды, в части оплаты 

1) коммунальных услуг (теплоснабжение, водоснабжение, 

водоотведение, электрическая энергия, вывоз твердых коммунальных 

отходов); 

2) налогов и других обязательных платежей бюджетной системы 
Российской Федерации. 

1.2. Сумма субсидии рассчитывается по форме согласно Приложению № 
2 к Порядку. 

1.3. Предоставляемая субсидия из бюджета города Тынды носит целевой 

характер и не может быть использована на другие цели.  
2. Права и обязанности сторон 

2.1. Обязанности и права Администрации: 

2.1.1. Администрация обязуется: 
1) проверять документы, указанные в пункте 3.1 и 3.2 Порядка; 

2) при наличии денежных средств не позднее десятого рабочего дня со 

дня заключения Соглашения перечислить сумму субсидии на расчетный 
счет организации, но не позднее 31 декабря текущего года; 

3) прекратить выплату субсидии при стабилизации финансового 

состояния организации. 
2.1.2. Администрация вправе уточнять, запрашивать дополнительные 

материалы, необходимые для получения субсидии. 

2.2. Обязанности и права Организации: 
2.2.1. Организация обязана: 

1) принимать меры по ликвидации финансовой несостоятельности; 

2) обеспечивать эффективную работу с дебиторской задолженностью; 
3) не допускать превышение кредиторской задолженности над 

дебиторской задолженностью; 

4) разрабатывать планы модернизации производства и внедрять в 
финансово-хозяйственную деятельность с получением экономического 

эффекта; 

5) проводить оптимизации расходов; 
6) организовывать новые виды услуг (работ) с целью получения 

дополнительного источника доходов; 

7) предоставлять в срок до 20 числа месяца, следующего за месяцем, в 
котором Администрацией перечислена субсидия, отчет об 

использовании субсидии по форме, согласно приложению № 7 к 

Порядку; 
8) сопровождать приложение № 7 документами, подтверждающими 

направление субсидии на обеспечение затрат, связанных с ведением 

хозяйственно-финансовой деятельности Организации. 
3.Цена соглашения 

3.1. Размер субсидии на ______ год составляет ___________ рублей. 

Источник финансирования – бюджет города Тынды ______ года по 

мероприятию __________________________________________________ 

4. Ответственность сторон. 
4.1. Ответственность за достоверность и своевременность 

предоставляемой информации, указанной Организацией на получение 

субсидии, несут руководитель и главный бухгалтер Организации. 
4.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами 

обязательств по настоящему Соглашению, стороны несут 

ответственность в соответствии с действующим законодательством. 
5.Сроки возврата субсидии и ответственность за их нарушение 

5.1. Администрация и органы муниципального финансового контроля в 

лице Финансового Управления Администрации города Тынды 
осуществляют обязательные проверки соблюдения Организацией 

условий, целей и порядка предоставления субсидии (далее - Контроль). 

5.2. Контроль осуществляется на основании документации, 
предоставляемой Организацией, указанной в пунктах 3.1, 3.2, 4.1 и 4.2 

Порядка. 

5.6. В случае если Организацией не представлен отчет об использовании 

субсидии по форме согласно Приложению № 7 к Порядку, то 

Администрация приостанавливает дальнейшее предоставление 

субсидий. 
5.7. В случае предоставления Организацией недостоверных сведений, 

повлекших излишнее субсидирование, а также нарушений Организацией 

условий предоставления субсидий Администрация в течение 10 (десяти) 
рабочих дней со дня выявления нарушения направляет Организации 

требование о возврате субсидии в бюджет города Тынды. 

5.8. Возврат субсидии производится Организации в течение 30 
(тридцати) календарных дней со дня получения требования от 

Администрации города Тынды по реквизитам и коду классификации 

доходов бюджетов Российской Федерации, указанным в требовании. 
5.9. В случае отказа Организации от добровольного возврата субсидии в 

срок, установленный пунктом 5.8 настоящего Порядка, Администрация 

производит необходимые действия по взысканию субсидии в судебном 
порядке. 

6. Прочие условия 

6.1. Администрацией направляется Организации Соглашение в двух 

экземплярах. Соглашение рассматривается Организацией в течение 5 

рабочих дней с даты его получения, подписывается руководителем 

организации, скрепляется печатью и возвращается в одном экземпляре в 
Администрацию. Каждый экземпляр имеет равную юридическую силу. 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

89 

8
9
 

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению вносятся по 
взаимному согласию Сторон и оформляются дополнительными 

соглашениями в письменной форме, подписанные уполномоченными 

представителями Сторон. 
7. Срок действия Соглашения 

7.1. Соглашение вступает в силу с момента подписания и распространяет 

свое действие на правоотношения сторон с «___»_________20__ года. 
Срок действия соглашения - по «___» ________20__ года. 

8. Реквизиты и подписи сторон 

Администрация Организация 

  
Мэр города Тынды___________ Директор____________ 

 

 

 

 
 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 10.12.2021 № 2865 

 

Об утверждении порядка организации и проведения голосования по 

отбору дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 

первоочередном порядке в 2022 году в рамках муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на 

территории города Тынды на 2018-2024 годы» по мероприятию 

«1000 дворов» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» в целях повышения уровня благоустройства города, 

создания комфортной городской среды на территории города Тынды, 

Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т: 

1.Утвердить порядок организации и проведения голосования по отбору 

дворовых территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 
порядке в 2022 году в рамках муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории города 

Тынды на 2018-2024 годы» по мероприятию «1000 дворов», согласно 
приложению. 

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

интернет: gorod.tynda.ru. 

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 
жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и 

градостроительства В.В. Плюхина. 

Мэр города Тынды 
М.В. Михайлова 

 

Приложение к постановлению 
Администрации города Тынды 

от 10.12.2021 № 2865 

 
Порядок организации и проведения голосования по отбору дворовых 

территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 

2022 году в рамках муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды на территории города Тынды на 2018-2024 

годы» по мероприятию «1000 дворов» 

 
1. Голосование по отбору дворовых территорий, подлежащих 

благоустройству в первоочередном порядке, проводится в целях 

определения дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 
городе Тынде в первоочередном порядке в рамках программного 

мероприятия «1000 дворов» муниципальной программы 

««Формирование современной городской среды на территории города 
Тынды на 2028-2024 годы» (далее – голосование). 

2. Голосование проводится не позднее 7 дней со дня истечения срока, 

предоставленного гражданам, проживающим на территории 
муниципального образования города Тынды, для ознакомления с 

адресными перечнями дворовых территорий, отобранных для 

голосования. 

3. Голосование осуществляется в электронной форме, проводится на 
официальном сайте Администрации города Тынды. 

4. Голосование проводится на основании постановления Администрации 

города Тынды, в котором указываются: 
1) дата и время проведения голосования; 

2) адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет, на котором размещена форма для голосования; 
3) адресный перечень дворовых территорий, отобранных на 

голосование; 

4) порядок определения победителей по итогам голосования; 
5) форма для голосования и порядок её заполнения, другие документы 

для электронного голосования; 

6) иные сведения, необходимые для проведения голосования. 
5. Решение о назначении голосования размещается на официальном 

сайте Администрации города Тынды, а также в официальных аккаунтах 

в информационных сетях: Instagram, «Одноклассники». 
6. Проведение голосования организует и обеспечивает общественная 

комиссия по осуществлению контроля и координации реализации 

подпрограммы «Формирование современной городской среды на 
территории города Тынды» муниципальной программы «Формирование 

комфортной городской среды на территории города Тынды на 2018-2024 

годы» (далее – общественная комиссия), созданная постановлением 
Администрации города Тынды 29.03.2017 от № 619 «Об утверждении 

Порядка общественного обсуждения муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории города 
Тынды на 2018-2024 годы». 

Общественная комиссия: 

1) обеспечивает изготовление документов для проведения голосования 
(электронную форму для голосования и другие документы, необходимые 

для голосования); 

2) рассматривает обращения граждан по вопросам, связанным с 
проведением голосования; 

3) осуществляет иные полномочия, определенные настоящим Порядком. 

7. К участию в голосовании допускаются лица, достигшие 14-летнего 
возраста и имеющие место жительства на территории муниципального 

образования (далее - участник голосования). 

Участники голосования участвуют в голосовании лично. Каждый 

участник голосования имеет один голос. 

8. Жалобы, обращения, связанные с проведением голосования, подаются 
в Администрацию города Тынды и рассматриваются общественной 

комиссией. Общественная комиссия регистрирует жалобы, обращения и 

рассматривает их на своем заседании в течение 10 календарных дней – в 
период подготовки к голосованию, а в день голосования – 

непосредственно в день обращения. В случае если жалоба поступила 

после проведения голосования, она подлежит рассмотрению в течение 
10 календарных дней с момента поступления. По итогам рассмотрения 

жалобы, обращения заявителю направляется ответ в письменной форме 

за подписью председателя общественной комиссии. 
9. Установление итогов голосования производится общественной 

комиссией на основании результатов электронного голосования. Итоги 

голосования оформляются итоговым протоколом общественной 
комиссии об итогах голосования (далее – итоговый протокол 

общественной комиссии) согласно приложению к настоящему Порядку. 

Установление итогов голосования общественной комиссией 

производится не позднее чем через 5 дней со дня проведения 

голосования. 

10. Итоговый протокол общественной комиссии печатается на листах 
формата А4. Каждый лист итогового протокола общественной комиссии 

должен быть пронумерован, подписан всеми присутствовавшими при 

установлении итогов голосования членами общественной комиссии, 
заверен печатью Администрации города Тынды и содержать дату и 

время подписания протокола. 

Итоговый протокол общественной комиссии составляется в двух 
экземплярах. 

Время подписания итогового протокола общественной комиссии, 

указанное на каждом листе, должно быть одинаковым. 
11. После оформления итогов голосования по дворовым территориям 

председатель общественной комиссии представляет Мэру города Тынды 

итоговый протокол общественной комиссии вместе с электронными 
документами участников голосования и иными документами. 

12. Сведения об итогах голосования публикуются на официальной сайте 

Администрации города Тынды. 

13. Документация, связанная с проведением голосования, в том числе 

электронные документы участников голосования, хранятся в течение 

одного года, итоговый протокол общественной комиссии хранится не 
менее 3 лет в Администрации города Тынды, а затем уничтожаются. 

Указанные документы хранятся в специально приспособленном для 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

90 

9
0
 

хранения документов месте, исключающем доступ к ним посторонних 
лиц. 

 

 

 
 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 10.12.2021 № 2866 

 

О проведении голосования по отбору дворовых территорий, 

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году 

в рамках мероприятия «1000 дворов» 
 

В целях отбора дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 

первоочередном порядке в 2022 году в рамках реализации мероприятий 

планов социального развития центров экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного 

федерального округа (в части реализации проекта «1000 дворов»), 

руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом города Тынды, Администрация города 

Тынды 
п о с т а н о в л я е т: 

1.Провести голосование по отбору дворовых территорий, подлежащих 

благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году в рамках 
мероприятия «1000 дворов». 

2.Учитывая ограничения, принятые в связи с COVID-19, провести 

голосование в форме электронного голосования (онлайн-голосования) на 
официальном сайте Администрации города Тынды в сети интернет: 

gorod.tynda.ru. 

2. Установить дату и время проведения онлайн-голосования – c 8:00 
13декабря до 18:00 (местного времени) 17 декабря 2021 года. 

3. Утвердить Перечень дворовых территорий подлежащих 

благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году в рамках 
мероприятия «1000 дворов», согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

5. Утвердить состав общественной муниципальной комиссии по 
подведению итогов онлайн-голосования по отбору дворовых 

территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 

2022 году в рамках мероприятия «1000 дворов» согласно приложению № 
2 к настоящему постановлению. 

6. Утвердить порядок подведения итогов онлайн - голосования по отбору 

дворовых территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 
порядке в 2022 году в рамках мероприятия «1000 дворов» согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению. 

7.Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

интернет: gorod.tynda.ru. 
8.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 

жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и 
градостроительства В.В. Плюхина. 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 
 

Приложение № 1 к постановлению 

Администрации города Тынды от 10.12.2021 № 2866 
 

Перечень дворовых территорий подлежащих благоустройству в 

первоочередном порядке в 2022 году в рамках мероприятия «1000 
дворов» 

№ п/п  Местоположение дворовых территории 

1 г. Тында, ул. Амурская, 25 

2 г. Тында, ул. Красная Пресня, 17, 19, 21, 23, 25 

3 г. Тында, ул. Московский бульвар, 1,3,5,7,9 

4 г. Тында, ул. Мохортова, 3 

5 г. Тында, ул. Октябрьская, 8 

6 г. Тында, ул. Октябрьская, 14 

7 г. Тында, ул. Октябрьская, 24 

8 г. Тында, ул. Спортивная, 20 

 

Приложение № 2 к постановлению 

Администрации города Тынды 
от 10.12.2021 № 2866 

 

Состав общественной муниципальной комиссии по подведению итогов 
онлайн голосования по отбору дворовых территорий, подлежащих 

благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году в рамках 

мероприятия «1000 дворов» 

1 
Плюхин Владимир 
Владимирович 

первый заместитель главы Администрации 

города Тынды по вопросам жизнеобеспечения 

городского хозяйства, благоустройства и 
градостроительства – председатель 

общественной муниципальной комиссии (далее 

– комиссия);  

2 
Тимощук Мария 

Александровна 

заместитель главы Администрации города 

Тынды по стратегическому планированию, 

экономике и финансам – заместитель 
председателя комиссии; 

3 
Матвейчук Мария 
Васильевна 

ведущий специалист отдела архитектуры, 

капитального строительства и 
градостроительства Администрации города 

Тынды – секретарь комиссии;  

 Члены комиссии:  

4 
Костромина Елена 
Юрьевна 

начальник отдела архитектуры, капитального 

строительства и градостроительства 

Администрации города Тынды; 

5 
Магарламов Игорь 

Юрьевич 

Председатель Тындинской городской Думы, 

первый секретарь Тындинского комитета 

партии «Коммунистическая партия Российской 
Федерации»; 

6 
Шендо Наталья 

Викторовна 

начальник отдела стратегического 

планирования и программ развития 
Администрации города Тынды; 

7 
Тур Ольга  

Васильевна 
член Общественной палаты города Тынды. 

 

Приложение № 3 к постановлению 

Администрации города Тынды 

от 10.12.2021 № 2866 

Порядок подведения итогов онлайн – голосованию по отбору дворовых 
территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 

2022 году в рамках мероприятия «1000 дворов» 

1.Установление итогов онлайн - голосования по отбору дворовых 
территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 

2022 году в рамках мероприятия «1000 дворов» (далее – онлайн - 

голосования) производится общественной муниципальной комиссией на 
основании результатов онлайн - голосования.  

2.Итоги онлайн-голосования оформляются итоговым протоколом 

общественной муниципальной комиссии об итогах онлайн - голосования 
(далее – итоговый протокол) согласно приложению к настоящему 

Порядку. 

3.Итоговый протокол подписывается и утверждается общественной 
муниципальной комиссией. 

4.Установление итогов онлайн - голосования общественной 

муниципальной комиссией производится не позднее 3 календарных дней 

со дня проведения онлайн - голосования. 

5.По результатам подведения итогов онлайн - голосования определяются 

семь территорий, набравшие наибольшее количество голосов граждан, 
принявших участие в онлайн - голосовании. 

6.Сведения об итогах онлайн - голосования подлежат официальному 

опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации и 
размещаются на официальном сайте Администрации города Тынды в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 
Приложение к порядку подведения итогов онлайн 

 – голосованию по отбору дворовых территорий, 

подлежащих благоустройству в первоочередном 
порядке в 2022 году в рамках мероприятия «1000 дворов» 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

общественной муниципальной комиссии об итогах онлайн-голосования 
1. Число граждан, принявших участие в онлайн-голосовании на момент 

окончания ___________цифрами (прописью) 

2. Наименование дворовых территорий: 
№ п/п Наименование дворовой территории Количество голосов 

цифрами (прописью) 

1 г. Тында, ул. Амурская, 25  

2 г. Тында, ул. Красная Пресня, 17, 19, 21, 23, 25  

3 г. Тында, ул. Московский бульвар, 1,3,5,7,9  



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

91 

9
1
 

4 г. Тында, ул. Мохортова, 3  

5 г. Тында, ул. Октябрьская, 8  

6 г. Тында, ул. Октябрьская, 14  

7 г. Тында, ул. Октябрьская, 24  

8 г. Тында, ул. Спортивная, 20  

 
Председатель общественной 

муниципальной комиссии 

 

/ 

 

 (Ф.И.О.)  (подпись) 

Секретарь общественной 

муниципальной комиссии 

 

/ 

 

 (Ф.И.О.)  (подпись) 

Члены общественной 

муниципальной комиссии: 

 

/ 

 

 (Ф.И.О.)  (подпись) 

 

Протокол подписан "__" _____________ 20__ года в __ часов __ минут 
 

 

 

 
 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 10.12.2021 № 2871 

 

Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов города Тынды, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, на 2022 год 

 

В целях реализации нормативного правового акта города Тынды от 

15.12.2015 № 46 – НПА «О порядке проведения экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», 

принятого решением Тындинской городской Думы от 15.12.2015 № 346-
Р-ТГД-VI, руководствуясь Уставом города Тынды, Администрация 

города Тынды 

п о с т а н о в л я е т: 
1.Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов города Тынды, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 
на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

«Интернет»: gorod.tynda.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Тынды по стратегическому 
планированию, экономике и финансам М.А. Тимощук. 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 
 

Приложение к постановлению 
Администрации города Тынды 

от «10» декабря 2021 № 2871 

План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых 
актов города Тынды, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2022 год 

 

№ 

п/п 

Наименований 

муниципального 

нормативного правового 

акта 

Разработчик 

муниципального 

нормативного 

правового акта 

Инициатор 

включения 

муниципального 

нормативного 

правового акта в 

план 

Срок 

проведения 

экспертизы 

1. Постановление 

Администрации города 

Тынды от 06.07.2020 №1266 

«Об утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Подготовка и выдача 

градостроительного плана 

земельного участка на 

территории города Тынды» 

Отдел архитектуры, 

капитального 

строительства и 

градостроительства 

Администрации города 

Тынды 

Отдел 

экономической 

политики и 

стратегического 

планирования 

Управления 

экономики и 

муниципального 

заказа 

Администрации 

города Тынды 

с 1 апреля по 16 

мая (46 

календарных 

дней, из них 

срок публичных 

консультаций 

составляет 15 

рабочих дней) 

2. Постановление 

Администрации города 

Отдел архитектуры, 

капитального 

Отдел 

экономической 

с 1 октября по 

16 ноября (46 

Тынды от 09.03.2016 №522 

«Об утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на ввод 

в эксплуатацию объекта 

капитального строительства, 

расположенного на 

территории муниципального 

образования городского 

округа города Тынды» 

строительства и 

градостроительства 

Администрации города 

Тынды 

политики и 

стратегического 

планирования 

Управления 

экономики и 

муниципального 

заказа 

Администрации 

города Тынды 

календарных 

дней, из них 

срок публичных 

консультаций 

составляет 15 

рабочих дней) 

 

 
 

 
 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 10.12.2021 № 2873 

 

Об отмене постановления Администрации города Тынды от 

30.11.2021 № 2787 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Тынды от 14.03.2017 г. № 476а «Об 

утверждении порядка предоставления жилых помещений 

гражданам, подлежащим переселению из ветхого жилищного фонда, 

признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного 

фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов), 

расположенного на территории города Тынды (зона БАМ)» и 

признании утратившими силу отдельных правовых актов» 

 

В связи с допущенной ошибкой и в целях приведения порядка в 

соответствие действующему законодательству Российской Федерации, 
Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Отменить постановление от 30.11.2021 № 2787 «О внесении 
изменений в постановление Администрации города Тынды от 14.03.2017 

г. № 476а «Об утверждении порядка предоставления жилых помещений 

гражданам, подлежащим переселению из ветхого жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с 

высоким уровнем износа (более 70 процентов), расположенного на 

территории города Тынды (зона БАМ)» и признании утратившими силу 
отдельных правовых актов». 

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

интернет: gorod.tynda.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 
жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и 

градостроительства В.В. Плюхина. 

Мэр города Тынды 
М.В.Михайлова 

 

 

 
 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 16.12.2021 № 2911 

 

Об утверждении документации по внесению изменений в проект 

планировки территории «Проект детальной планировки для 

малоэтажной застройки на 300 коттеджей в микрорайоне 

«Северный» г. Тында и проекта межевания территории 

микрорайона «Северный» г. Тынды 

 

На основании статей 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, постановления Администрации 

города Тынды от 14.04.2021 № 828 «О подготовке документации по 

внесению изменений в проект планировки территории «Проект 
детальной планировки (ПДП) для малоэтажной застройки на 300 

коттеджей в микрорайоне «Северный» г. Тынды» и разработке проекта 

межевания территории микрорайона «Северный» г. Тынды», заключения 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

92 

9
2
 

о результатах общественных обсуждений в городе Тынде по проекту 
документации по внесению изменений в проект планировки территории 

«Проект детальной планировки для малоэтажной застройки на 300 

коттеджей в микрорайоне «Северный» г. Тында и проекту межевания 
территории микрорайона «Северный» г. Тынды от 25.11.2021, 

руководствуясь, нормативным правовым актом города Тынды от 

19.06.2018 № 18-НПА «О порядке организации и проведения 
общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности в городе Тынде», принятым решением 

Тындинской городской Думы от 19.06.2018 № 744-Р-ТГД-VI, Уставом 
города Тынды Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить документацию по внесению изменений в проект 
планировки территории «Проект детальной планировки для 

малоэтажной застройки на 300 коттеджей в микрорайоне «Северный» г. 

Тында» и проект межевания территории микрорайона «Северный» г. 
Тынды.  

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации 

города Тынды. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 
жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и 

градостроительства В.В. Плюхина. 

Мэр города Тынды 
М.В. Михайлова 

 

 

 
СОСТАВ ДОКУМЕНТАЦИИ 

№ п/п Наименование Масштаб 

1 2 3 

Проект планировки территории 

ТОМ 1 
Основная (утверждаемая) часть проекта планировки 

территории 
 

Раздел 1 Пояснительная записка  

Раздел 2 Графическая часть  

Лист 1 Чертеж планировки территории 1:2000 

ТОМ 2 Материалы по обоснованию проекта планировки территории  

Раздел 1 Пояснительная записка  

Раздел 2 Графическая часть  

Лист 2 Фрагмент карты планировочной структуры территории города 

с отображением границ элементов планировочной структуры. 

Фрагмент карты градостроительного зонирования территории 

города 

1:10000 

Лист 3 Схема организации движения транспорта и пешеходов, схема 

организации улично-дорожной сети 
1:2000 

Лист 4 Схема границ зон с особыми условиями использования 

территорий, границ территорий объектов культурного 

наследия, местоположение существующих объектов 

капитального строительства 

1:2000 

Лист 5 Схема вертикальной планировки территории, инженерной 

подготовки территории 
1:2000 

Лист 6 Разбивочный чертеж красных линий 1:2000 

Проект межевания территории 

ТОМ 3 Основная (утверждаемая) часть проекта межевания 

территории 

 

Раздел 1 Графическая часть  

Лист 7 Чертеж межевания территории 1:2000 

ТОМ 4 Материалы по обоснованию проекта межевания территории  

Раздел 1 Графическая часть  

Лист 8 Границы существующих земельных участков, границы зон с 

особыми условиями использования территорий, границы 

территорий объектов культурного наследия, границы особо 

охраняемых природных территорий, местоположение 

существующих объектов капитального строительства 

1:2000 

СОДЕРЖАНИЕ 
1 Положение о характеристиках планируемого развития территории 6 

2 Положение о характеристиках объектов капитального строительства  7 

3 Положение о характеристиках планируемого развития объектов 

коммунальной инфраструктуры 

15 

4 Положение о характеристиках планируемого развития объектов 

транспортной инфраструктуры 

16 

5 Положение о характеристиках планируемого развития объектов 

социальной инфраструктуры 

17 

6 Положение об очередности планируемого развития территории 17 

СОСТАВ ИСПОЛНИТЕЛЕЙ 

 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

93 

9
3
 

Настоящий проект выполнен с учётом окружающей застройки, 
планировочных ограничений, функционального зонирования 

территории; с соблюдением экологических, санитарно-гигиенических, 

противопожарных и других норм, действующих на территории 
Российской Федерации, и обеспечивает при эксплуатации безопасность 

для жизни и здоровья людей. 

 
1 Положение о характеристиках планируемого развития территории 

Проектируемая территория расположена в границах планировочного 

элемента - микрорайона «Северный, в кадастровом квартале 
28:06:010603, и ограниченного ул. Северная Объездная, ул. 

Энергостроителей, ул. Инженерной и автодорогой «Лена-56». 

Подготовка проекта планировки территории осуществляется для 
упорядочивания планировочной структуры, установления границ 

территорий общего пользования определения характеристик и 

очередности планируемого развития территории. 

В соответствии с территориальным зонированием, установленным 

Нормативным правовым актом города Тынды от 15.12.2015 №44-НПА 

«О Правилах землепользования и застройки города Тынды (городского 
округа)», принятый решением Тындинской городской Думы от 

15.12.2015 №344-Р-ТГД-VI (в редакции нормативных правовых актов 

города Тынды от 14.12.2017 №46-НПА (решение ТГД от 14.12.2017 
№672-Р-ТГД-VI), от 28.12.2020 №41-НПА (решение ТГД от 28.12.2020 

№310-Р-ТГД-VII) 9далее ПЗЗ), проектируемая территория относятся к 
нескольким зонам: 

зоне Ж-1 - зоне застройки индивидуальными жилыми домами; 

зоне О-1 - зоне делового, общественного и коммерческого назначения; 
зоне О-2 - зоне размещения объектов социального и коммунально-

бытового назначения; 

зоне И-1 - зоне объектов инженерной инфраструктуры. 
Проектом предлагается выделить элементы планировочной структуры и 

установить границы территорий общего пользования. Для этого 

устанавливаются красные лини, в результате чего формируются улично-
дорожная сеть и 23 квартала, в которых размещаются существующие и 

проектируемые объекты капитального строительства (ОКС). 

Красные линии устанавливаются в соответствии с требованиями 
формирования улиц по их назначению и категории. Проектом были 

учтены решения по установлению красных линий для автодороги М-56 

«Лена» (Распоряжение об утверждении документации по планировке 
территории объекта «Реконструкция автомобильной дороги М-56 

«Лена» от Невера до Якутска км 165-км 172, Амурская область №1667-р 

от 03.07.2019). 
Таблица № 1 

Каталог координат характерных точек красных линий 

 

 
 

Для определения мест допустимого размещения зданий Проектом также 
устанавливаются линии отступа от красных линий- линии застройки в 

соответствии с ПЗЗ и учетом существующих ОКС, стоящих на 

кадастровом учете:  
- для ИЖС - 6м от красной линии, там, где ОКС стоит на кадастровом 

учете - по контуру этих зданий; 

- в общественно- деловых зонах линия застройки устанавливается -3м от 
красной линии, кроме случаев, когда существующее здание находится на 

красной линии. 

Линия отступа от границ земельных участков - 3м. 
Таким образом сформированы границы зон планируемого размещения 

объектов капитального строительства (ПРОКС). 

Таблица 2 

Каталог координат характерных точек линий застройки 

 

 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

94 

9
4
 

 
Таблица №3 

Характеристика планируемого развития территории 

№ п/п Параметры 
Единица 

измерения 
Количество 

1 
Общая площадь территории в границах 

проектирования, в том числе: 
га 32,50 

1.1 
Площадь территорий в границах красных линий 

кварталов 
га 22,99 

1.2 

Площадь территорий в красных линиях улиц 

(территории общего пользования, в том числе 

автодороги) 

га 9,51 

2 
Баланс территории в соответствии с 

территориальными зонами в границах проектирования 
 32,50 

2.1 
Площадь территории застройки индивидуальными 

жилыми домами 
га 29,64 

2.2 
Площадь территории застройки объектами делового, 

общественного и коммерческого назначения 
м² 0,55 

2.3 
Площадь территории застройки объектами 

социального и коммунально-бытового назначения 
м² 1,03 

2.4 
Площадь территории застройки объектами 

инженерной инфраструктуры 
м² 0,52 

2.5  Площадь территорий других зон  0,76 

3 Жилищный фонд  м² 18693 

3.1 индивидуальные дома существующие (сохраняемые) м² 1468 

3.2 индивидуальные жилые дома проектируемые м² 17225 

4 Общественный фонд м² 4517 

4.1 Существующие здания  1871 

4.2 Проектируемые здания  2646 

5 Численность населения чел. 1682 

6 Коэффициенты застройки   

6.1 
Зона застройки индивидуальными жилыми домами 

(Ж-1) 
  

 Коэффициент застройки, (норм/проект)  0,2/0,08 

 Коэффициент плотности застройки, (норм/проект)  0,4/0,08 

6.2 
Зона делового, общественного и коммерческого 

назначения (О-1) 
  

 Коэффициент застройки, (норм/проект)  0,8/0,19 

 Коэффициент плотности застройки, (норм/проект)  2,4/0,19 

6.3 
Зона размещения объектов социального и 

коммунально-бытового назначения (О-2) 
  

 Коэффициент застройки, (норм/проект)  0,8/0,14 

 Коэффициент плотности застройки, (норм/проект)  2,4/0,31 

6.4 Зона объектов инженерной инфраструктуры (И-1)   

 Коэффициент застройки, (норм/проект)  0,6/0,15 

 Коэффициент плотности застройки, (норм/проект)  1,8/0,15 

2 Положение о характеристиках объектов капитального строительства 

Объекты капитального строительства представлены существующими и 

проектируемыми зданиями и сооружениями. 
Таблица № 4 

Характеристика объектов капитального строительства 
Объект 

кол-во 

этажей 

Площадь 

застройки, 

кв.м 

Площадь 

общая, 

кв.м  

Номер 

на 

плане 

Наименование  

Существующая застройка 

1 Индивидуальный жилой дом 1 46 38 

2 Индивидуальный жилой дом 1 182 152 

3 Индивидуальный жилой дом 1 44 37 

4 Боулинг клуб 1 575 479 

5 Магазин 1 1030 824 

6 Индивидуальный жилой дом 1 44 37 

7 Индивидуальный жилой дом 1 46 38 

8 Индивидуальный жилой дом 1 83 69 

9 Индивидуальный жилой дом 1 66 55 

10 Индивидуальный жилой дом 1 53 44 

11 Индивидуальный жилой дом 1 73 61 

12 Индивидуальный жилой дом 1 55 46 

13 Индивидуальный жилой дом 1 46 38 

14 Индивидуальный жилой дом 1 59 49 

15 Индивидуальный жилой дом 1 49 41 

16 Индивидуальный жилой дом 1 61 51 

17 Индивидуальный жилой дом 1 67 56 

18 Индивидуальный жилой дом 1 89 74 

19 Индивидуальный жилой дом 1 56 47 

20 Индивидуальный жилой дом 1 73 61 

21 Индивидуальный жилой дом 1 75 60 

22 Индивидуальный жилой дом 1 85 68 

23.1 Котельная 1 270 216 

23.2 Котельная 1 440 352 

24 Индивидуальный жилой дом 1 213 170 

25 Индивидуальный жилой дом 1 102 122 

26 Индивидуальный жилой дом 1 66 53 

  Жилищный фонд 
 

1734 1468 

  Общественный фонд   2315 1871 

Проектируемая застройка 

б/н  Индивидуальные жилые дома (265 шт.) 1 21465 17225 

27  Детский сад до 115мест 3 880 2112 

28 КТП 1 10 8 

29  КТП 1 10 8 

30  Спортклуб 1 150 120 

31  КТП 1 10 8 

32, 

33  

ТП,  

Центральный тепловой пункт с ПНС  
1 350 280 

34 Магазин смешанных товаров 1 80 64 

35  Насосная канализационная 1 58 46 

 
Жилищный фонд  21465 17225 

 
Общественный фонд  1548 2646 

 
ВСЕГО по микрорайону, в т.ч.:  27062 23210 

 

Жилищный фонд (существующий и 

проектируемый)  23199 18693 

 

Общественный фонд (существующий и 

проектируемый)  3863 4517 

3 Положение о характеристиках планируемого развития объектов 

коммунальной инфраструктуры 

Для обеспечения жителей предлагаются к размещению новые объекты 

инженерной инфраструктуры: центральный тепловой пункт (ЦТП) c 

повысительной насосной станцией (ПНС), трансформаторная 
подстанция (ТП), комплектные трансформаторные подстанции (КТП), 

канализационная насосная станция (КНС). 

Водоснабжение 
Ориентировочный объём водопотребления в границах рассматриваемой 

территории на расчётный срок - 370 040 л/ сутки (уточняется на 

дальнейших стадиях проектирования, после уточнения всех параметров 
зданий). 

Подключение сетей холодного и горячего водоснабжения 

предусматривается от тепловой камеры ТК24 от разводящей сети 
водоснабжения от нагорных резервуаров чистой воды. 

Схема подключения проектируемого микрорайона независимая, через 

проектируемый центральный тепловой пункт микрорайона с установкой 
повысительных насосов (ПНС). 

Протяженность трассы от ТК24 до проектируемого центрального 

теплового пункта составляет 1,90 км. 

Водоотведение 

Ориентировочный объём водоотведения в границах рассматриваемой 

территории на расчётный срок составит -370 040 л/ сутки (уточняется на 
дальнейших стадиях проектирования, после уточнения всех параметров 

зданий). 

Подключение к централизованной системе водоотведения - в КНС 
«Беленький» при условии выполнения мероприятий по реконструкции 

этой станции и строительства не менее 650п.м. сетей водоотведения от 

планируемой КНС до КНС «Беленький». 
Электроснабжение 

Ориентировочный объём энергопотребления в границах 

рассматриваемой территории на расчётный срок составит - 1680*1672= 2 
825 760 кВт/час/год (уточняется на дальнейших стадиях проектирования, 

после уточнения всех параметров зданий). 
Подключение проектируемого микрорайона к городским сетям 

электроснабжения осуществляется от сети ВЛ -10кВ (фидер №13 и 

№14), расположенных в южной части территории проектирования. 
Теплоснабжение  

Ориентировочный общий расход тепловой энергии- 53 198 Вт 

(уточняется на дальнейших стадиях проектирования, после уточнения 
всех параметров зданий). 

Теплоснабжение микрорайона осуществляется посредством 

проектируемого центрального теплового пункта. 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

95 

9
5
 

4 Положение о характеристиках планируемого развития объектов 
транспортной инфраструктуры 

Проектом планировки предусмотрена сеть дорог в устанавливаемых 

красных линиях улиц с целью упорядочивания и обеспечения 
безопасного движения транспорта и пешеходов в микрорайоне и его 

связи с другими районами города. 

Существующие улицы частично исключаются, частично 
трансформируются, создавая каркас для застройки и обеспечивая связь 

как внутри микрорайона, так и с территориями вне границ 

проектирования. Для проектируемых линейных объектов в территориях 
общего пользования предусмотрено образование земельных участков.  

В микрорайоне предусмотрены остановки общественного транспорта. 

Для безопасности движения транспорта и пешеходов на пересечениях 
улиц предусмотрено светофорное регулирование или регулирование 

посредством дорожных знаков. 

5 Положение о характеристиках планируемого развития объектов 
социальной инфраструктуры 

В границах проекта планировки территории планируется размещение 

детского сада до115 мест на земельном участке, площадью 4406кв.м. 
 Для обеспечения нужд населения в объектах социального назначения 

используются существующие объекты социального обслуживания, а 

также имеется возможность застраивать общественно-деловую зону в 
западной части микрорайона по мере освоения территории микрорайона 

под малоэтажную жилую застройку. 

6 Положение об очередности планируемого развития территории 
Предлагается поэтапная последовательность осуществления 

мероприятий, предусмотренных проектом планировки территории: 

1. Проведение кадастровых работ - формирование земельных участков с 
постановкой их на кадастровый учет. Формирование земельных 

участков осуществляется в соответствии с главой I.1 Земельного кодекса 

Российской Федерации. Постановка сформированных земельных 
участков осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 

13.07.2015 №218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости". 

2. Предоставление вновь сформированных земельных участков под 
предлагаемую проектом застройку. Сформированные земельные участки 

предоставляются под застройку в соответствии с главой V.1 Земельного 

кодекса Российской Федерации. 

3. Разработка проектной документации по строительству зданий и 

сооружений, а также по строительству сетей и объектов инженерного 
обеспечения. Проектная документация подготавливается на основании 

ст. 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации в 

соответствии со сводами правил, строительными нормами и правилами, 
техническими регламентами. 

4. Строительство планируемых объектов капитального строительства и 

их подключение к системе инженерных коммуникаций. Строительство 
объектов капитального строительства осуществляется на основании 

разрешения на строительство, порядок выдачи которого предусмотрен 

ст. 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 
5. Ввод объектов капитального строительства и инженерных 

коммуникаций в эксплуатацию. Для введения в эксплуатацию объекта 

капитального строительства требуется получение специального 
разрешения, порядок выдачи которого предусмотрен ст. 55 

Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

 

 

 

 
 
 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

96 

9
6
 

СОСТАВ ДОКУМЕНТАЦИИ 
№ п/п Наименование Масштаб 

1 2 3 

Проект планировки территории 

ТОМ 1 
Основная (утверждаемая) часть проекта планировки 

территории 
 

Раздел 1 Пояснительная записка  

Раздел 2 Графическая часть  

Лист 1 Чертеж планировки территории 1:2000 

ТОМ 2 Материалы по обоснованию проекта планировки территории  

Раздел 1 Пояснительная записка  

Раздел 2 Графическая часть  

Лист 2 Фрагмент карты планировочной структуры территории города 

с отображением границ элементов планировочной структуры. 

Фрагмент карты градостроительного зонирования территории 

города 

1:10000 

Лист 3 Схема организации движения транспорта и пешеходов, схема 

организации улично-дорожной сети 
1:2000 

Лист 4 Схема границ зон с особыми условиями использования 

территорий, границ территорий объектов культурного 

наследия, местоположение существующих объектов 

капитального строительства 

1:2000 

Лист 5 Схема вертикальной планировки территории, инженерной 

подготовки территории 
1:2000 

Лист 6 Разбивочный чертеж красных линий 1:2000 

Проект межевания территории 

ТОМ 3 Основная (утверждаемая) часть проекта межевания 

территории 

 

Раздел 1 Графическая часть  

Лист 7 Чертеж межевания территории 1:2000 

ТОМ 4 Материалы по обоснованию проекта межевания территории  

Раздел 1 Графическая часть  

Лист 8 Границы существующих земельных участков, границы зон с 

особыми условиями использования территорий, границы 

территорий объектов культурного наследия, границы особо 

охраняемых природных территорий, местоположение 

существующих объектов капитального строительства 

1:2000 

СОДЕРЖАНИЕ 
 ВВЕДЕНИЕ 6 

1 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том 

числе возможные способы их образования. Вид разрешенного 

использования образуемых земельных участков в соответствии с 

проектом планировки территории 

7 

2 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 

которые будут отнесены к территориям общего пользования или 

имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых 

предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных 

или муниципальных нужд 

9 

3 Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден 

проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек 

этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого 

государственного реестра недвижимости 

10 

4 Ведомость координат поворотных точек образуемых земельных 

участков 

 

Примечание: 

1. В границах проекта межевания территории отсутствуют границы 
особо охраняемых природных территорий. 

2. В границах проекта межевания территории отсутствуют границы 

территорий объектов культурного наследия. 

СОСТАВ ИСПОЛНИТЕЛЕЙ 

 
ВВЕДЕНИЕ 

Проект межевания территории выполнен на основании проекта 
планировки территории.  

В соответствии с частью 2 статьи 43 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, подготовка проекта межевания территории 
осуществляется для: 

1) определения местоположения границ образуемых и изменяемых 

земельных участков; 
2) установления, изменения, отмены красных линий для застроенных 

территорий, в границах которых не планируется размещение новых 

объектов капитального строительства, а также для установления, 

изменения, отмены красных линий в связи с образованием и (или) 

изменением земельного участка, расположенного в границах 
территории, применительно к которой не предусматривается 

осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию 

территории, при условии, что такие установление, изменение, отмена 

влекут за собой исключительно изменение границ территории общего 
пользования. 

Проект межевания территории состоит из основной части, которая 

подлежит утверждению (том 3), и материалов по обоснованию этого 
проекта (том 4). 

В соответствии с частью 3 статьи 41.1. Градостроительного кодекса 

Российской Федерации подготовка графической части документации по 
планировке территории осуществляется в соответствии с системой 

координат, используемой для ведения Единого государственного реестра 

недвижимости. 
Проектируемая территория расположена в городе Тынде, Амурской 

области. 

Установленная система координат – МСК-28. 
1 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в 

том числе возможные способы их образования. Вид разрешенного 

использования образуемых земельных участков в соответствии с 
проектом планировки территории. 

Границы образуемых и изменяемых земельных участков установлены с 

учетом сложившейся кадастровой ситуации на момент подготовки 
проекта межевания территории, а также с учетом параметров, 

определенных Правилами землепользования и застройки (Материалы 

нормативного правового акта города Тынды от 15.12.2015 №44-НПА «О 
Правилах землепользования и застройки города Тынды (городского 

округа)», принятого решением Тындинской городской Думы от 

15.12.2015 №344-Р-ТГД-VI (в редакции нормативных правовых актов 
города Тынды от 14.12.2017 №46-НПА (решение ТГД от 14.12.2017 

№672-Р-ТГД-VI), от 28.12.2020 №41-НПА (решение ТГД от 28.12.2020 

№310-Р-ТГД-VII))  
Таблица № 1 

№ 

исх

одн

ого 

ЗУ  

Площ

адь 

исход

ного 

ЗУ, 

кв.м 

№ ЗУ 

на 

плане 

межев

ания 

Проек

т. 

площа

дь 

ЗУ,кв.

м 

№ 

объек

та на 

плане 

Наименовани

е объекта 

Вид разрешенного 

использования 

Возможные 

способы 

образования ЗУ 

Правила 

землепользов

ания и 

застройки№4

4-НПА (в 

редакции 

нормативных 

правовых 

актов от 

14.12.2017 

№46-НПА 

(решение от 

14.12.2017 

№672-Р-ТГД-

VI), от 

28.12.2020 

№41-НПА 

(решение от 

28.12.2020 

№310-Р-ТГД-

VII))  

Код 

по 

Класс

ифика

тору 

видов 

разре

шенно

го 

испол

ьзован

ия 

земел

ьных 

участк

ов 

(Прик

аз 

№540 

от 

01.09.

2014) 

1 этап 

2 439 

2.1*** 365   

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

путем раздела 

ЗУ с КН 

28:06:010603:4 

2.2 74 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога) 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

12.0**

, 

(3.1.1)  
 

16 261 16.1 784 17 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

путем 

перераспределе

ния ЗУ с КН 

28:06:010603:22 

и земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

17 1624 

17.1**

* 
1549 2 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

путем раздела 

ЗУ с КН 

28:06:010603:23 

17.2 74 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога) 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования  

12.0**

, 

(3.1.1)  

21 743 21.1 1188 _ 
Индивидуаль

ный жилой 

Для 

индивидуальн
2.1 

Образование ЗУ 

путем 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

97 

9
7
 

дом ого 

жилищного 

строительства 

перераспределе

ния ЗУ с КН 

28:06:010603:27

3 и земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

24 2850 24.1 3052 4 

Нежилое 

здание 

(Боулинг-

клуб) 

Культурное 

развитие 
3.6 

Образование ЗУ 

путем 

перераспределе

ния ЗУ с КН 

28:06:010603:30 

и земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

25 1122 

25.1 938 8 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

путем раздела 

ЗУ с КН 

28:06:010603:31 

25.2 196 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога) 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования  

12.0**

, 

(3.1.1)  
 

26 1498 
26.1**

* 
2184 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

путем 

перераспределе

ния ЗУ с КН 

28:06:010603:32 

и земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

36 376 

36.1**

* 
284 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

путем раздела 

ЗУ с КН 

28:06:010603:46 

36.2 94 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога) 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования  

12.0**

, 

(3.1.1) 
 

37 312 

37.1**

* 
182 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

путем раздела 

ЗУ с КН 

28:06:010603:48 

37.2 130 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога) 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

12.0**

, 

(3.1.1)  
 

39 600 39.1 625 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

путем 

перераспределе

ния ЗУ с КН 

28:06:010603:53 

и земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

41 163 41.1 671 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

путем 

перераспределе

ния ЗУ с КН 

28:06:010603:56 

и земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

44 426 44.1 648 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

путем 

перераспределе

ния ЗУ с КН 

28:06:010603:59 

и земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

45 430 

45.1**

* 
284 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

путем раздела 

ЗУ с КН 

28:06:010603:60 

45.2 8 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога) 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

12.0**

, 

(3.1.1)  

47 206 

47.1**

* 
192 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

путем раздела 

ЗУ с КН 

28:06:010603:64 

47.2 14 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога) 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования  

12.0**

, 

(3.1.1)  

52 504 52.1 639 23.1 Котельная 

Коммунально

е 

обслуживание 

3.1 

Образование ЗУ 

путем 

перераспределе

ния ЗУ с КН 

28:06:010603:25

6 и земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

53 2204 53.1 2262 23.2 котельная 

Коммунально

е 

обслуживание 

3.1 

Образование ЗУ 

путем 

перераспределе

ния ЗУ с КН 

28:06:010603:25

7 и земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

54 805 54.1 759 26 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

путем 

перераспределе

ния ЗУ с КН 

28:06:010603:25

8 и земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

56 699 56.1 943 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

62 609 62.1 706 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

путем 

перераспределе

ния ЗУ с КН 

28:06:010603:32

6 и земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

65 625 65.1 647 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

путем 

перераспределе

ния ЗУ с КН 

28:06:010603:33

8 и земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

66 1249 66.1 1302 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

путем 

перераспределе

ния ЗУ с КН 

28:06:010603:34

6 и земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 72 810 _ Индивидуаль Для 2.1 Образование ЗУ 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

98 

9
8
 

ный жилой 

дом 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 73 938 10 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 74 608 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 75 726 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 76 612 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 77 543 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 78 610 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 79 581 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 80 610 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 81 596 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 82 610 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 83 598 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 84 609 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 85 601 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

строительства й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 86 609 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 87 799 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 88 812 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 89 600 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 90 602 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 91 603 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 92 605 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 93 604 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 94 605 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 95 604 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 96 605 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 97 604 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 98 605 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

99 

9
9
 

_ _ 99 604 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 100 605 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 101 604 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 102 605 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 103 603 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 104 605 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 105 598 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 106 518 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 107 541 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

после 

образования ЗУ 

54.1 

_ _ 108 606 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

_ _ 109 602 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 110 605 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 111 602 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 112 605 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 113 602 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 114 605 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 115 601 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 116 605 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 117 601 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 118 702 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 119 747 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 120 638 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 121 804 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 122 728 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 123 756 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 124 619 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 125 573 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 126 619 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

100 

1
0

0
 

жилищного 

строительства 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 127 624 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 128 574 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 129 3048 5 Магазин Магазины 4.4 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 130 4406 27 
Детский сад 

на 115 мест 

Дошкольное, 

начальное и 

среднее 

общее 

образование 

3.5.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 131 777 1 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 132 859 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 133 716 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 134 998 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 135 605 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 136 623 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

после 

образования ЗУ 

39.1 

_ _ 137 605 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 138 625 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

после 

образования ЗУ 

39.1 

_ _ 139 605 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 141 605 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

после 

образования ЗУ 

39.1 

_ _ 142 623 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 143 605 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 144 623 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 145 605 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 146 623 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 147 605 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 148 624 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 149 605 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 150 623 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 151 605 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 152 624 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

101 

1
0

1
 

_ _ 153 605 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 154 624 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 155 605 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 156 623 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 157 605 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 158 624 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 159 605 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 160 702 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 161 747 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 162 679 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 163 913 3 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 164 642 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 165 845 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 166 627 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

жилищного 

строительства 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 167 632 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 168 602 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 169 668 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 170 659 7 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 171 632 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 172 750 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 173 683 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 174 742 9 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 175 698 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 176 753 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 177 700 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 178 934 25 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 179 703 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

102 

1
0

2
 

собственности 

_ _ 180 877 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 181 700 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 182 694 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 183 698 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 184 700 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 185 700 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 186 700 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 187 703 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 188 697 1 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 189 700 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 190 808 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 191 813 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 192 790 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 193 845 _ 
Индивидуаль

ный жилой 

Для 

индивидуальн
2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

дом ого 

жилищного 

строительства 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 194 1005 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 195 645 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 196 651 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 197 638 1 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 198 640 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 199 632 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 200 637 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 201 722 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 202 609 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 203 595 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 204 604 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 205 875 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 206 603 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

103 

1
0

3
 

муниципальной 

собственности 

_ _ 207 861 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 208 604 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 209 848 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 210 604 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 211 835 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 212 604 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 213 604 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 214 604 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 215 821 1 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 216 604 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 217 807 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 218 604 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 219 704 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 220 660 _ Индивидуаль Для 2.1 Образование ЗУ 

ный жилой 

дом 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 221 632 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 222 853 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 223 786 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

после 

образования ЗУ 

21.1 

_ _ 224 810 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

_ _ 225 603 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 226 724 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 227 603 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 228 724 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 229 603 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 230 724 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 231 603 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 232 724 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 233 603 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 234 724 _ Индивидуаль Для 2.1 Образование ЗУ 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

104 

1
0

4
 

ный жилой 

дом 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 235 603 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 236 724 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 237 603 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 238 724 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 239 848 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 240 782 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 241 785 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 242 704 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 243 687 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 244 681 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 245 687 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 246 684 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 247 687 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

строительства й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 248 684 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 249 687 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 250 966 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 251 601 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 252 581 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 253 693 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 254 693 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 255 689 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 256 686 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 257 658 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 258 1013 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 259.1 594 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 259.2 597 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

105 

1
0

5
 

_ _ 260 714 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 261 594 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 262 675 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 263 554 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 264 823 11 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 265 699 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 266 823 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 267 683 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 268 720 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 269 601 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 270 720 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 271 622 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 272 628 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 273 1182 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

жилищного 

строительства 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 274 651 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 275 617 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 276 751 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 277 688 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 278 684 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 279 688 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 280 684 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 281 688 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 282 684 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 283 688 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 284 684 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 285 688 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 286 684 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

106 

1
0

6
 

собственности 

_ _ 287 688 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 288 684 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 289 774 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 290 780 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 291 601 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 292 623 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 293 625 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 294 634 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 295 714 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 296 636 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 297 601 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 298 816 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 299 703 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 300 799 _ 
Индивидуаль

ный жилой 

Для 

индивидуальн
2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

дом ого 

жилищного 

строительства 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 301 974 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 302 776 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 303 981 15 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

после 

образования ЗУ 

41.1 

_ _ 304 762 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

_ _ 305 953 14 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 306 730 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 307 631 13 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 308 630 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 309 863 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 310 873 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 311 810 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 312 604 12 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 313 640 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 314 694 _ 
Индивидуаль

ный жилой 

Для 

индивидуальн
2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

107 

1
0

7
 

дом ого 

жилищного 

строительства 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 315 687 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 316 657 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 317 697 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 318 594 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 319 647 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 320 779 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 321 654 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 322 706 16 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 323 764 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 324 481 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 325 484 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 326 1048 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 327 877 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 328 597 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 329 530 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 330 588 18 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 331 611 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 332 617 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 333 538 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 334 600 20 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 335 625 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 336 622 19 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 337 604 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 338 181 35 

Канализацион

ная насосная 

станция 

Коммунально

е 

обслуживание 

3.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 339 1253 33,32 

Центральный 

тепловой 

пункт с ПНС, 

ТП 

Коммунально

е 

обслуживание 

3.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 340 77 31 КТП 

Коммунально

е 

обслуживание 

3.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 341 2077 30 Спортивный Спорт 5.1, Образование ЗУ 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

108 

1
0

8
 

клуб (прокат), 

спортплощад

ки 

(5.1.3) из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 342 86 29 КТП 

Коммунально

е 

обслуживание 

3.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 343 33 28 КТП 

Коммунально

е 

обслуживание 

3.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 344 3627 

Благоустройство, 

озеленение, 

тропиночная сеть, 

проезды 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования  

12.0**

, 

(12.0.2

, 12.1)  

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 345 41 Озеленение 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования  

12.0**

, 

(12.0*

*2)  

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 346 290 
Озеленение, 

благоустройство 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования  

12.0**

, 

(12.0.2

)  

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 347 371 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур 

(Проезд)  

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования  

12.0**

, 

(12.0.1

), 

(3.1.1)  

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 348 539 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

после снятия с 

кадастрового 

учета ЗУ с КН 

28:06:010603:30

9 

_ _ 349 272 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур 

(Проезд)  

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования  

12.0**

, 

(12.0*

*.1), 

(3.1.1) 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

после 

образования ЗУ 

26.1 

_ _ 350 689 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур 

(Проезд)  

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования  

12.0**

, 

(12.0.1

), 

(3.1.1) 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 351 522 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 352 823 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 353 831 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

2.1 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

жилищного 

строительства 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 354 413 6 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства

* 

2.1* 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 355 16509 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога), ул. 

Победы 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

12.0**

, 

(3.1.1) 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 356 4848 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога), ул. 

Ударников 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

12.0**

, 

(3.1.1) 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 357 12631 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога), 

ул.Родниковая 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

12.0**

, 

(3.1.1) 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 358 1663 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога), ул. 

Проектная 1 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

12.0**

, 

(3.1.1) 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 359 3330 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога), ул. 

Проектная 2 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

12.0**

, 

(3.1.1) 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 360 7621 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога), ул. 

Техническая 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

12.0**

, 

(3.1.1) 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 361 2019 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога), ул. 

Майская 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

12.0**

, 

(3.1.1) 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 362 2339 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога), ул. 

Энергостроителей 1 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

12.0**

, 

(3.1.1) 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 363 2736 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога), ул. 

Энергостроителей 2 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

12.0**

, 

(3.1.1) 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 364 2757 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога), ул. 

Энергостроителей 3 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

12.0**

, 

(3.1.1) 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 365 896 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога), ул. 

Проектная 3 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

12.0**

, 

(3.1.1) 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 366 972 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога), ул. 

Проектная 4 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

12.0**

, 

(3.1.1) 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

109 

1
0

9
 

собственности 

_ _ 367 993 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога), ул. 

Проектная 5 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

12.0**

, 

(3.1.1) 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 368 896 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога), ул. 

Проектная 6 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

12.0**

, 

(3.1.1) 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 369 893 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога), ул. 

Проектная 7 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

12.0**

, 

(3.1.1) 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 370 1757 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога), ул. 

Звездная 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

12.0**

, 

(3.1.1) 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 371 9579 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога), ул. 

Инженерная 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

12.0**

, 

(3.1.1) 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 372 22287 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога), ул. 

Северная Объездная 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

12.0**

, 

(3.1.1) 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

    373 803 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур (в т.ч. 

автодорога), ул. 

Проектная 8 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

12.0**

, 

(3.1.1) 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 374 46 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур 

(Проезд)  

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования  

12.0**

, 

(12.0.1

), 

(3.1.1) 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 375 314 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур 

(Проезд)  

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования  

12.0**

, 

(12.0.1

), 

(3.1.1) 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 376 414 Благоустройство 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования  

12.0**

, 

(12.0.2

) 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

_ _ 377 294 

Линейные объекты 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур 

(Проезд)  

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования  

12.0**

, 

(12.0.1

), 

(3.1.1) 

Образование ЗУ 

из земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

2 этап 

2.1 365 2.1.1 685 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

путем 

перераспределе

ния ЗУ 2.1 и 

земель , 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

17.1 1549 17.1.1 584 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

путем 

перераспределе

ния ЗУ 17.1,345, 

131 и 132 

17.1.2 881 2 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 
345 41 

131 777 131.2 883 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

132 859 132.2 878 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

26.1

*** 
2184 

26.1.1 510 34 Магазин Магазины 4.4 

Образование ЗУ 

путем раздела 

ЗУ 26.1 
26.1.2 1674 

Благоустройство, 

проезды 

Земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования  

12.0**

, 

(12.0.1

, 

12.0.2) 

37.1

*** 
182 37.1.1 404 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

путем 

перераспределе

ния ЗУ 37.1 и 

земель, 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

45.1

*** 
284 45.1.1 550 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

путем 

перераспределе

ния ЗУ 45.1 и 

земель, 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

47.1

*** 
192 47.1.1 592 _ 

Индивидуаль

ный жилой 

дом 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

2.1 

Образование ЗУ 

путем 

перераспределе

ния ЗУ 47.1 и 

земель, 

находящихся в 

государственно

й или 

муниципальной 

собственности 

после снятия с 

кадастрового 

учета ЗУ с КН 

28:06:010603:30

9**** 

*В соответствии с частью 8 статьи 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

земельные участки или объекты капитального строительства, виды разрешенного 

использования, предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры и предельные 

параметры которых не соответствуют градостроительному регламенту, могут 

использоваться без установления срока приведения их в соответствие с 

градостроительным регламентом, за исключением случаев, если использование таких 

земельных участков и объектов капитального строительства опасно для жизни или 

здоровья человека, для окружающей среды, объектов культурного наследия. 

**Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание 

видов разрешенного использования с кодами 12.0.1-12.0.2 

В скобках указан код по Классификатору, как уточняющий или дополнительный к 

основному коду без скобок по ПЗЗ 

ЗУ 356, 357, 360 - многоконтурные 

*** ЗУ имеют отклонения от предельных параметров разрешенного строительства 

**** ЗУ временный 

Категория земель формируемых земельных участков - земли населенных 

пунктов. 

2 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 
которые будут отнесены к территориям общего пользования или 

имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых 

предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных 
или муниципальных нужд 

Доступ к земельным участкам, находящимся в границах данного проекта 

межевания, осуществляется через территории общего пользования. 
К территориям общего пользования относятся территории, которыми 

беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц (в том числе 

улицы, проезды, тротуары общего пользования, скверы). 
Перечень земельных участков, которые будут отнесены к территориям 

общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в 

отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для 
государственных или муниципальных нужд представлены в таблице№2. 

Таблица № 2 
№ ЗУ на плане межевания Площадь ЗУ, кв.м Вид разрешенного использования 

2.2 74 Земельные участки (территории) 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

110 

1
1

0
 

17.2 74 общего пользования, 12.0 

25.2 196 

36.2 94 

37.2 130 

45.2 8 

47.2 14 

355 16517 

356 4848 

357 12630 

358 1663 

359 3328 

360 7617 

361 2022 

362 2340 

363 2735 

364 2757 

365 894 

366 972 

367 992 

368 896 

369 893 

370 1757 

371 9578 

372 22668 

3 Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден 
проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек 

этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого 

государственного реестра недвижимости 
Таблица № 3 

 
Координаты характерных точек определены картометрическим 
способом и использованием геоинформационных картографических 

технологий, значение координат определено с точностью до сотой части. 

6 Ведомость координат поворотных точек образуемых земельных 
участков 

Таблица № 6 

 

 

 
 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

111 

1
1

1
 

 

 
 

 

 
 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

112 

1
1

2
 

 

 
 
 

 

 
 

 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

113 

1
1

3
 

 

 
 

 

 

 
 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

114 

1
1

4
 

 

 
 

 

 
 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

115 

1
1

5
 

 

 
 

 

 
 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

116 

1
1

6
 

 

 
 

 

 
 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

117 

1
1

7
 

 

 
 

 

 
 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

118 

1
1

8
 

 

 
 

 

 

 
 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 27 (71) от 20.12.2021 
 

 

119 

1
1

9
 

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах общественных обсуждений в городе Тынде  

по проекту нормативного правового акта «О внесении изменений в 

нормативный правовой акт города Тынды «Правила благоустройства 

территории города Тынды», принятый решением Тындинской городской 

Думы от 27.06.2013 №691» (далее-проект НПА) 

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях) 

« 09 » ноября 2021 

(дата оформления заключения) 

Общие сведения об общественных обсуждениях: 

 

Проект, 

рассмотренный на 

общественных 

обсуждениях 

(наименование) 

Проект нормативного правового акта «О внесении 

изменений в нормативный правовой акт города Тынды 

«Правила благоустройства территории города Тынды», 

принятый решением Тындинской городской Думы от 

27.06.2013 № 691» (далее – Проект НПА). 

Сроки проведения 

общественных 

обсуждений 

С 07.10.2021 по 08.11.2021 

Оповещение о 

проведении 

общественных 

обсуждений 

(наименование и 

реквизиты решения, 

дата и источник его 

опубликования) 

Постановление Администрации города Тынды от 

30.09.2021 № 2457 «О проведении общественного 

обсуждения по проекту нормативного правового акта «О 

внесении изменений в нормативный правовой акт города 

Тынды «Правила благоустройства территории города 

Тынды», принятый решением Тындинской городской 

Думы от 27.06.2013 № 691»; 

официальное периодическое печатное издание города 

Тынды газета «Авангард» от 30.09.2021 № 21; 

официальный сайт Администрации города Тынды в сети 

«Интернет» (gorod.tynda.ru) раздел официальный сайт 

Администрации города Тынды в сети «Интернет» 

(gorod.tynda.ru) раздел «Градостроительная деятельность» 

вкладка «Публичные слушания по вопросам 

градостроительной деятельности/ Общественные 

обсуждения/ Проект правил благоустройства территории, 

проект внесения изменений в правила благоустройства 

территории» 

(http://gorod.tynda.ru/arhitektura/obshhestvennye-

obsuzhdeniya-publichnye-slushaniya-po-voprosam-

gradostroitelnoj-deyatelnosti/obshhestvennye-

obsuzhdeniya/proekt-pravil-blagoustrojstva-territorii-proekt-

vneseniya-izmenenij-v-pravila-blagoustrojstva-territorii/)  

Сведения о 

проведении 

экспозиции по проекту 

Место проведения: г. Тында, ул. Красная Пресня, 29, холл 

Администрации города Тынды.  

Период проведения: с 07.10.2021 по 01.11.2021 года. 

Время проведения: с 8.00 до 17.00 часов в рабочие дни. 

Количество 

участников 

общественных 

обсуждений 

0 человек 

Сведения о 

поступивших 

предложениях и 

замечаниях  

Не поступали 

Сведения о протоколе 

общественных 

обсуждений (дата) 

Протокол от 03.11.2021 

 

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных 

обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 

проводились общественные обсуждения: 

 

№ п/п Предложения и замечания (краткое содержание) Количество 

 - 0 (ноль) 

 

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений: 

 

№ п/п Предложения и замечания (краткое содержание) Количество 

 - 0 (ноль) 

 

Выводы оргкомитета по проведению общественных обсуждений по Проекту НПА: 

1.Текст Проекта НПА, рассмотренный на общественных обсуждениях, оставить без 

изменения. 

2.Направить настоящее заключение и проект НПА, оформив его в соответствии с 

решениями Тындинской городской думы № 105-Р-ТГД-VI от 13.03.2014 года и № 

464 от 12.04.2012 года, в Тындинскую городскую Думу для рассмотрения и 

утверждения на очередном заседании Тындинской городской Думы. 

Заключение подлежит опубликованию в официальном периодическом печатном 

издании города Тынды газете «Авангард» и размещению в сети Интернет на 

официальном сайте Администрации города Тынды. 

Председатель организатора 

общественных обсуждений 

Плюхин В. В. 

Секретарь организатора 

общественных обсуждений 

Оржеховская Д. А. 

 

 

 

Объявление Администрации города Тынды о возможности предоставления 

земельного участка для ИЖС 

 

Администрация города Тынды информирует население города о возможности 

предоставления земельного участка для строительства индивидуального жилого 

дома. Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для 

строительства индивидуального жилого дома, в течение тридцати дней со дня 

опубликования данного извещения имеют право подать заявление о намерении 

участвовать в аукционе на право заключения договора аренды данного земельного 

участка. 

Заявления принимаются в приемной Администрации города Тынды, кабинет № 23, 

по адресу: г. Тында, ул. Красная Пресня, 29. 

Дата окончания приема заявлений – по истечении тридцати дней со дня 

опубликования данного извещения.  

Земельный участок расположен по адресу: г. Тында, ул. Лазо С. 

Площадь земельного участка – 400,0 кв.м. 

На земельном участке имеются зеленые (лесные) насаждения. При необходимости 

уничтожения зеленых (лесных) насаждений согласно Положению о порядке 

проведения компенсационного озеленения на территории города Тынды и оплате 

компенсационной стоимости зеленых (лесных) насаждений, утвержденному 

постановлением Администрацией города Тынды от 08.04.2021 № 750, необходимо 

обратиться в Администрацию города Тынды с заявлением о получении разрешения 

на уничтожение или повреждение зеленых (лесных) насаждений, расположенных 

на территории города Тынды. 

Адрес и время приёма граждан для ознакомления со схемой расположения 

земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать данный 

земельный участок: г. Тында, ул. Красная Пресня, 29, отдел архитектуры, 

капитального строительства и градостроительства Администрации города Тынды, 

контактные тел. 58-420; 58-416; 58-449; понедельник – пятница с 8:00 до 12:00. 

 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

по проекту нормативного правового акта города Тынды 

«О городском бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов». 

 

г. Тында 15.12. 2021г.  

 

 Публичные слушания назначены решением Тындинской городской Думы от 20 

ноября 2021 года № 430 -Р-ТГД- VII «О назначении проведения публичных 

слушаний по проекту нормативного правового акта города Тынды «О городском 

бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» в заочной форме». 

Тема публичных слушаний: Обсуждение проекта нормативного правового акта 

города Тынды «О городском бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 

годов». 

Инициатор публичных слушаний: Тындинская городская Дума. 

Дата, время и место проведения: с 00 часов 00 минут 12 декабря 2021 года до 24 

часов 00 минут 14 декабря 2021 года. 

Всего зарегистрировано участников публичных слушаний: 67 человек. 

 Во время проведения публичных слушаний по проекту нормативного правового 

акта города Тынды «О городском бюджете на 2022 год и плановый период 2023 - 

2024 годов» от участников публичных слушаний предложений не поступило.  

РЕШИЛИ:  

1. Считать публичные слушания по проекту нормативного правового акта города 

Тынды «О городском бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» в 

заочной форме состоявшимися. 

2. Одобрить проект нормативного правового акта города Тынды «О городском 

бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» в представленном 

варианте. 

 3. Рекомендовать Тындинской городской Думе принять нормативный правовой 

акт города Тынды «О городском бюджете на 2022 год и плановый период 2023 - 

2024 годов». 

 4. Направить настоящее Заключение организационного комитета и протокол 

публичных слушаний в Тындинскую городскую Думу.  

 5. Опубликовать настоящее Заключение в газете «Авангард» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет»: 

gorod.tynda.ru. 

 

Председатель организационного комитета 

по проведению публичных слушаний Магарламов И.Ю. 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

 

Наименование документа стр. 

Правовые акты, принятые Тындинской городской Думой 2 

Правовые акты Администрации города Тынды 87 

Официальные сообщения и материалы органов местного 

самоуправления города Тынды 
119 

http://gorod.tynda.ru/arhitektura/obshhestvennye-obsuzhdeniya-publichnye-slushaniya-po-voprosam-gradostroitelnoj-deyatelnosti/obshhestvennye-obsuzhdeniya/proekt-pravil-blagoustrojstva-territorii-proekt-vneseniya-izmenenij-v-pravila-blagoustrojstva-territorii/
http://gorod.tynda.ru/arhitektura/obshhestvennye-obsuzhdeniya-publichnye-slushaniya-po-voprosam-gradostroitelnoj-deyatelnosti/obshhestvennye-obsuzhdeniya/proekt-pravil-blagoustrojstva-territorii-proekt-vneseniya-izmenenij-v-pravila-blagoustrojstva-territorii/
http://gorod.tynda.ru/arhitektura/obshhestvennye-obsuzhdeniya-publichnye-slushaniya-po-voprosam-gradostroitelnoj-deyatelnosti/obshhestvennye-obsuzhdeniya/proekt-pravil-blagoustrojstva-territorii-proekt-vneseniya-izmenenij-v-pravila-blagoustrojstva-territorii/
http://gorod.tynda.ru/arhitektura/obshhestvennye-obsuzhdeniya-publichnye-slushaniya-po-voprosam-gradostroitelnoj-deyatelnosti/obshhestvennye-obsuzhdeniya/proekt-pravil-blagoustrojstva-territorii-proekt-vneseniya-izmenenij-v-pravila-blagoustrojstva-territorii/
http://gorod.tynda.ru/arhitektura/obshhestvennye-obsuzhdeniya-publichnye-slushaniya-po-voprosam-gradostroitelnoj-deyatelnosti/obshhestvennye-obsuzhdeniya/proekt-pravil-blagoustrojstva-territorii-proekt-vneseniya-izmenenij-v-pravila-blagoustrojstva-territorii/


 

 

1
2

0
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 Фото для обложек взяты из общедоступных источников 

 

О ф и ц и а л ь н о е  п е р и о д и ч е с к о е  п е ч а т н о е  и з д а н и е  г о р о д а  Т ы н д ы  г а з е т а  « А в а н г а р д »  

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного лица 

города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Издатель: Администрация города Тынды 

Газета отпечатана на собственном оборудовании 

Администрации города Тынды 

Газета учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года Подписана в печать 20.12.2021 

Адрес учредителя: 676282, Амурская область, г. Тында, ул. Красная Пресня, 29 Количество экземпляров (тираж) 60 

Телефон (41656) 5-84-00, факс (41656) 4-68-95, e-mail: goradm@tynda.ru Распространяется БЕСПЛАТНО 

Электронная версия газеты: http://gorod.tynda.ru/dokumenty/ Главный редактор: Мэр города Тынды Михайлова М.В. 

Газета освобождена от регистрации в соответствии со статьей 12 Закона РФ от 27.12.1991 №2124-2 «О средствах массовой информации» 
 

mailto:munic@amur.ru
http://gorod.tynda.ru/dokumenty/

